
-I • IX (1980· 1981) - NU 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1980-1981

BUDGET

du Ministère de la Défense nationale
pour l'année budgétaire 1981.

TABLE DES MATIE RES.

Projet de loi

TABLEAU DE LA LOI.

Titre I. - Dépenses couranres :

Partie I. - Ministère de la Défense nationale:
Section Ol. - Dépenses de Cabinet du Ministre de la

Défense nationale ... ... ... ...

Section 32. - Ministère de la Défense nationale pro-
prement dit ... ...

Section 33. - Recherche scientifique ...
Section 34. - Coopération technique militaire

Partie II. - Dépenses du Cabinet de Politique générale
(polir mémoire) ... ... ... ... ... ... . .•

Partie III. - Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre
(polir mémoire) ... ... ..• •.•

Titre II. - Dépenses de capital:

Sous-Titre I. - Crédits destinés à la réalisarion du pro-
gramme d'investissements:

Partie I. - Ministère de la Défense nationale '" '"

Sous- Titre II. - Crédits qui ne sont pas destinés à la
réalisation du programme d'investissements:

Partie I. - Ministère de la Défense nationale ...

Partie Il. - Dépenses du Cabinet de Politique générale
(polir mémoire) .,. ... ...

Partie III. - Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre
(polir mémoire)

Titre IV. - Section particulière ...

Titre VII. - Organismes d'intérêt public: O.R.A.F ..

IJ • IX (1980·1981) - Nr 1

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1980-1981

BEGROTING

van het Ministerie van Landsverdediging
voor het begrotingsjaar 1981.

INHOUDSTAFEL.

Page.

3 Wetsontwerp

WETSTABEL.

Tirel I. - Lopende uirgaven :

Deel I. - Ministerie van Landsverdediging:

Sectie Ol. - Kabinersuitgaven van de Minister van
10 Landsverdediging ...

Secrie 32. - Eigenlijk Minisrerie van Landsverdediging
11
16 Secrie 33. - Wetenschappelijk onderzoek ...
16 Secrie 34. - Militaire technische samenwerking ...

Deel II. - Uitgaven van her kabiner voor Algerneen
17 Beleid (pro memorie) ... ... ... ... ...

Deel III. - Kabinetsuirgaven van de Vice-Eersre Minister
18 (pro memorie) .

Titel II. - Kapitaaluitgaven :

Subrirel I. - Kredieten voor de uitvoering van het inves-
teringsprogramma :

Deel I. - Minisrerie van Landsverdediging. . ..

Subritel II. - Kredieten niet besrernd voor de uirvoering
van het investermgsprograrnrna :

20 Deel I. - Ministerie van Landsverdediging

Deel Il. - Uitgaven van her kabinet voor Algemeen
22 Beleid (pro memorie) ...

Deel III. - Kabinetsuirgaven van de Vice-Eersre Minisrer
22 (pro memorie) .

19

24 Titel IV. - Afzonderlijke secrie ...

26 Titel VII. - Instellingen van openbaar nut: H.I.B ....

H. - 4-1X. 1981.

Blada,

3

10
11

16
16

17

18

19

20

22

22

24

26



4.IX (1980·1981) - N, 1

l'ROGRAMME JUSTIFICATIF,

Tableau des crédits inscrits aux parties I des titres I et Il du
budget ...

Titre I. - Dépenses courantes:

Partie I. - Ministère de la Défense nationale :
Section 0 I. - Dépenses de Cabinet du Ministre de la

Défense nationale ...
Section 32. - Ministère de la Défense nationale pro-

prement dit ...
Section 33. Recherche scientifique ...
Section 34. - Coopération technique militaire

Partie 11. - Dépenses du Cabinet de Politique générale
(polir mémoire)

Partie III. - Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre
(polir mémoire)

Titre II. - Dépenses de capital :

Sous-Titre I. - Crédits destinés à la réalisation du pro-
gramme d'investissernenrs.:

Partie I. - Ministère de la Défense nationale ...

Sous-Titre II. - Crédits qui ne som pas destinés à la
réalisation du programme d'investissements:

Partie I. - Ministère de la Défense nationale ...

Partie II. - Dépenses du Cabinet de Politique générale
(polir mémoire)

Partie 111. - Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Minis-
tre (polir mémoire)

Titre IV. Section particulière ...

Titre VII. - Organismes d'inrérêr public: O.R.A.F ..

ANNEXES.

I. - Tableau synthétique des cadres et des effectifs ...

Il. - Tableau de décomposition des dépenses du personnel de
l'O.R.A.F.

r 2 1

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA,

JO Tabel van de kredieten ingeschreven onder de delen 'I van de
titels I en Il van de begroring ...

.U

Tirel I. - Lopende uirgaven :

Deel I. - Ministerie van Landsverdediging:

Sectie 01. - Kabinersuirgaven van de M inister van
Landsverdediging ...

Secrie .n. - Eigenlijk Ministerie van Landsverdediging
38
67
70

Secrie .B. - Wetenschappelijk onderzoek ...
Secrie 34. - Militaire rechnische samenwerking

Deel Il. - Uitgaven van her kabiner voor Algemeen Beleid
(pro memorie}

Deel III. - Kabinetsuirgaven van de Vice-Eersre Minisrer
(pro memorie}

71

71

73

Tirel II. - .Kapitaaluirgaven :

Subrirel I. - Kredieren voor de uitvoering van her inves-
reringsprogramma :

Deel I. - Minisrerie van landsverdediging.

Subrirel Il. - Kredieren nier bestemd voor de uirvoering
van her investeringsprogramma:

Deel I. - Ministerie van landsverdediging

Deel II. - Uitgaven van her kabiner voor Algemeen Beleid
(pro memorie}

Deel Ill. - Kabinersuitgaven van' de Vice-Eersre Minister
(pro memorie}

74

78

78

79 Tirel IV. - Afzonderlijke secrie ...

91 Tire] VII. - Insrellingen van openbaar nur: H.I.B.

BIJLAGEN.

I. Synrherische rabel van de personeelsformarie en -hezetring

97
II. - Uireenzerringsrabel der uirgaven voor her persoueel van

het H.I.B.



[ 3 ] "·IX (1980-t981) - N. 1

PROJET DE LOI WETSONTWERP

BAUDOUIN, ROI DES BELGES, BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

A tous, présents et à venir, SALUT. Aan allen die nu zi;n en bierna toezen zullen, ONZE GROET,

Sur la proposition de Notre Ministre du Budget, de Notre
Ministre des Finances et de Notre Ministre de la Défense
nationale et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré
en Conseil,

Op de voordrachr van Onze Minister van Begroring, van
Onze Minister van Financiën en van Onze Minister van
Landsverdediging en op her advies van Onze in Raad verga-
derde Ministers,

Nous AVONSARRÊTÉET ARRÊTONS: HEBBENWIJ BESLOTENEN BESLUITENWIJ:

Notre Ministre du Budget et Notre Ministre des Finances
sont chargés de présenter en Notre nom aux Chambres légis-
latives le projet de loi dont la teneur suit:

Onze Minister van Begroting en Onze Minister van Finan-
ciën zijn gelast in Onze naam bij de Wetgevende Kamers
her wersontwerp in te dienen, waarvan de teksr volgt:

Crédits pour les dépenses courantes (Titre I)
et pour les dépenses de capital (Titre Il),

Kredieten voor de lopende uitgaven (Titel I)
en de kapitaaluitgaven (Titel Il),

Article t'·,.

Il est ouvert pour les dépenses du Ministère de la Défense
nationale (partie I), afférentes à l'année budgétaire 1981, des
crédits s'élevant aux montants ci-après:

Artikel 1.

Voor de uitgaven van her Ministerie van Landsverdediging
(deel I) voor her begrotingsjaar 1981 worden kredieren
geopend ten bedrage van:

(En millions de francs.) (In rniljoen frank.)

Crédits dissociés - Gesplitste kredieten
Crédits

non dissociés Crédits
d'engagement

Crédits
d'ordonnancementNiet jl,esp/itste

kredieten Vast/ell.ll.inll.s-
kredieten

Ordonnancerings-
kredieten

TITRE J.
Depenses courantes,

Partie I ... ... .•. •.. '"
Partie Il (/JOli' mémoire} , ...
Partie III (pour mémoire} ...

TITEL J.
Lopende uitgauen,

64895,5 22336,1 19512,6 Deel I.

Deel Il (pro memorie).
Deel III (pro memorie},

Totaux du Titre I ... 64895,5 22336,1 19512,6 Totalen van Titel I.

TITRE U.
Depenses de capital,

TITEL II.
Kapitaaluitgauen.

Sous-titre J.
Partie I 59,0 59,0

Subrirel I.
Deel I.

Sous-titre U.

Partie I . ..
Partie" (pour memoi,e)... ...
Partie III {pour mémoire} ... . ..

17,9 1819,4 1 819,4

Subrirel U.
Deel J.
Deel " (pro memorie).
Deel III (pro memorie).

Totaux du Titre U. 17,9 1878,4 1878,4 Totalen van Titel II.



".IX (19!lO·19!l1) - N, I

(En millions dc frnucs.)

I 4 I

(In müioencu frank.)
...-

Crédits dissociés - Gcs/llitstt' krcdielc!ll

Crédits
11011 dissociés Crédits Crédits- .

d'cuuuuemcnt d'ordonuancemeurNiet j{I.'SII/itste - -kredieten V,lSIle1l.J(inJ!.s, Ordom"lIIœri"is.
kredieten kredieten

Sous-totaux parties I (Défense na- Subrotalen delen I (Laudsverdedi-
lion ale) .,. o •• ... ... ... 64913,4 24214,5 21 ]91,0 ging).

Sous-totaux parties Il (Cabinet de Subtoralen delen Il (Kubiner voo
politique générale) (pour mé- algerneen beleid) (pro memorie}

II/aire) ... ... ... ... ... ... - - -
Sous-totaux partie 111 (Vice-Pre- Subtotalen delen III (Vice-Eersre

mier Ministre) (pour memoire) - - - Minister} (pro memorie},

Totaux généraux •• 0 ... •• 0 64913,4 24214,5 li J91,0 Algemene totalen.

Ces crédits sont énumérés aux Titres I et II du tableau
annexé à la présente loi.

Dispositions particulières
relatives aux dépenses courantes (Titre I).

Art. 2.

Par dérogation à l'article 15 de la loi organique de la
Cour des Comptes du 29 Octobre 1846, des avances de fonds
d'un montant maximum de 750000 francs peuvent être
consenties aux comptables extraordinaires à l'effet de payer
des dépenses n'excédant pas 100000 francs.

Art. 3.

. Par dérogation à l'article 23 de la loi du 15 mai 1846
sur la comptabilité de l'Etat, les dépenses fixes se rapportant
au personnel civil du Ministère de la Défense nationale
peuvent faire l'objet d'ordonnances d'ouverture de crédit,

Art.4.

Les indemnités pour frais funéraires, ainsi que les allo-
cations de naissance, peuvent faire l'objet d'ordonnances
d'ouverture de crédit au même titre que les dépenses fixes.

Art.5.

Les fonds nécessaires au paiement des dépenses résultant
de .croisières au long cours ou des mesures à prendre irnrné-
diaternenr en cas d'accident naval, peuvent être obtenus au
moyen d'ordonnances d'ouverture de crédit, quel que soit le
montant de ces dépenses.

Art. 6.

Les créances d'années antérieures relatives aux commandes
de fournitures et prestations passées à des gouvernements
étrangers et aux organismes de production et de logistique
de l'OTAN peuvent être imputées à charge des crédits du
présent titre I.

Die kredieren worden opgesomd onder de Titels I en II
van de bij deze wet gevoegde rabel,

Bijzondere bepalingen
berreffende de lopende uitgaven (Titel I).

Art. 2.

In afwijking van artikel 15 van de wet van 29 oktober 1846
op de inrichting van het Rekenhof, mogen geldvoorschotten
tor een maximumbedrag van 750000 frank aan de buiten-
gewone rekenplichtigen verleend worden met het oog op de
uirbetaling van uitgaven die 100000 frank niet overschrijden.

Art. 3.

·In afwijking van artikel 23 van de wet van 15 mei 1846
op de Rijkscornprabilireir, . mogen de vaste uitgaven mer
betrekking tot her burgerlijk personeel van het Ministerie
van Landsverdediging het voorwerp van ordonnantiën van
kredietopening uitmaken.

Art. 4.

De vergoedingen voor begrafeniskosten, alsmede het
kraamgeld, mogen het voorwerp van ordonnantién van kre-
dieropening uitmaken zoals de vaste uirgaven,

Art. 5.

De gelden nodig voor de betaling van de uitgaven voort-
vloeiend uit lange zeereizen of uit de onmiddellijk te rreffen
maatregelen bij zeeongeval, mogen door middel van ordon-
nantiën van kredietopening bekomen worden, welk ook het
bedrag van deze uitgaven weze.

Art. 6.

De schuldvorderingen van de vorige jaren betreffende de
bestellingen van leveringen en pres~aties gedaan bij boui~en-
landse regeringen of bij produktieorganen en logistieke
instellingen van de NAVO, mogen ren bezware van de kre-
dieten van deze rire] I aangerekend worden.



AI't.7.

Fn matière d'avances provisionnelles .\ verser sur appel
,\ l'Agence OTAN d'Approvisionnement ct de Réparation
iN A~vISAl, la [rnction de crédit affectée à la couverture de
(CS dépenses ct non encore appelée à la cloture de l'année
budgétaire peut être reportée aux années suivantes (notarn-
ment d'application à l'article Il.23.Il); des transferts de
credits peuvent être effectués entre les lirteras Il et 12 de
cet article moyennant l'accord du Ministre qui a le budget
dans ses attributions.

Arr. 8.

Le Ministre de la Défense nationale est autorisé à passer,
dans l'intérêt du Trésor, des conventions limitées d'échange
de materiels, de matières ou de munitions en vue de main-
tenir à un niveau constant les stocks utiles aux Forces
armées.

Art. IJ.

Les crédits portés au budget pour l'entraînement des pilotes
Ct pour la formation du personnel dans la lutte contre les
mines peuvent supporter des dépenses imposées en Belgique
pour la formation de pilotes néerlandais et pour la formation
de personnel de hl Marine royale néerlandaise dans le cadre
de l'intégration belgo-néerlandaise.

Les dépenses pour la formation de pilotes belges et de
personnel de la Force navale belge en dehors du territoire
national ne feront pas l'objet d'une imputation budgétaire
en compensation des dépenses similaires imputées sur le
budget belge pour la formation de pilotes néerlandais et de
personnel de la Marine royale néerlandaise,

Le solde éventuel fera l'objet soit d'une imputation sur le
budget de la Défense nationale, soit d'une recette versée au
fonds de remploi prévu à l'article 63.03.A du Titre IV
(section particulière) du tableau de la présente loi.

Art. 10.

Les dépenses afférentes aux frais d'hospitalisation dans des
établissements civils, aux traitements de longue durée et aux
fournitures de produits pharmaceutiques par les officines
civiles peuvent être payées par provision.

Art .: 11.

Le Ministre de la Défense nationale est aut~risé à liquider
a la Société anonyme belge d'Exploitation de la Navigation
aérienne (SABENA) des avances provisionnelles, avant vérifi-
cation et controle des pièces justificatives, à valoir sur les
crédits inscrits à l'article 12.22 de la section 32 du Titre I
du tableau ci-joint et ce à concurrence de 90· (nonante) %
du COÛtdes prestations accomplies par ladite société.

Art. 12.

Le Ministre de la Défense nationale est autorisé, en vue de
parer à des cas d'urgence ou dans le cadre d'une utilisation
rationnelle de stocks excédentaires, à conclure avec des pays
étrangers des conventions de cessions réciproques de maré-
riels, matières et munitions.

Le règlement financier de ces cessions réciproques sera
effectué par voie de compensation; seul le solde éventuel fera
l'objet, soit d'une imputation au budget de la Défense nario-

"·IX (1980.1981) - N. 1

Art. 7.

lnzake provisionele voorschorren, te storten op aunvrung
aun her NA VO·Bevoorradings. en HerstelIingsagelltschap
(NAM SA), mag her krediergedeelte, bestemd tot dekking van
deze uitgaven en nog nier opgevraagd bij de sluiting van her
begroringsjaar, naar de volgende jaren overgedragen worden
(in her bijzonder van toepassing op artikel 12.23.12); tussen
de littera's 11 en 12 van dit arrikel mogen kredietoverschrij •
vingen worden uitgevoerd mits het akkoord van de Minister
die de begroting tot zijn bevoegdheid heeft.

Art. 8.

De Minisrer van Landsverdediging is gemachtigd om, in
her belang van de Schatkisr, beperkte ruilovereenkomsten af
te .sluiten inzake rnaterieel, waren of munitie ten einde de
voor de Krijgsrnachr nuttige voorraden op een vast peil te
handhaven,

Art. 9.

De uirgaven gedaan in België voor de opleiding van Neder-
landse piloten en voor de opleiding van personeel van de
Nederlandse Koninklijke Marine in het kader van de geïn-
tegreerde Belgisch-Nederlandse opleiding mogen ten laste
komen van de in de begrotir:g uitgetrokken kredieten voor
de vliegers- en mijnenbestrijdingsopleiding.

De uitgaven voor de opleiding van Belgische piloten en
van personeel van de Belgische Zeemacht buiten her natio-
naal grondgebied worden nier aangerekend op de begroting
als compensatie van gelijkaardige op de Belgische begroting
aangerekende uirgaven voor de opleiding van Nederlandse
piloten en van personeel van de Nederlandse Koninklijke
Marine.

Her gebeurlijk saldo zalofwel worden aangerekend op de
begroting van Landsverdediging, ofwel gestort worden op her
wederbdeggingsfonds voorzien onder artikel 63.03.A van
Titel IV (afzonderlijke secrie) van de tabel van deze wer.

Art. 10.

De uirgaven in verband met de kosten voor verpleging in
burgerlijke instellingen, met behandelingen van lange duur
en met de leveringen van farmaceutische produkten door de
burgerlijke officina's mogen bij provisie beraald worden.

Art. 11.

De Minisrer van Landsverdediging is errol' gemachtigd aan
de Belgische Naarnloze Vennootschap tor Exploitatie van het
Luchrverkeer (SABENA) provisionele voorschotten uit te
beralen, vóór de verificatie en de controle van de bewijs-
stukken, aan te rekenen op de kredieten uitgerrokken op
artikel 12.22 van sectie 32 van Titel I van de hierbijgaande
rabel en zulks naar rato van 90 (negentig) % van de kosten
van de door voormelde vennoorschap geleverde prestaties,

Art. 12.

De Minister van Landsverdediging is ertoe gemachtigd om
met vreemde landen overeenkomsten te sluiten tot weder-
zijdse overdracht van rnaterieel, waren en munitie, ter voor-
ziening in dringende behoeften of in het kader van een
rationeel gebruik van overtollige voorraden.

De financiële regeling van deze wederzijdse overdracht,~n
zal bij wijze van verrekening geschieden; alleen het gebeurlijk
saldo zalofwel worden aangerekend op de begroting van



4·IX (19BO.llnn) - N. I

nale, soit d'une recette portée au budget des Voies ct Moyens;
le règlement financier des cessions réciproques effectuées
n'interviendra que soit lorsque la convention aura cessé ses
effets, soit à l'expiration d'un délai convenu, soit par la
commune volonté des parties en cause.

Art. 13.

Les fonds nécessaires au paiement des dépenses relatives
aux marchés a passer par le Ministère de la Défense natio-
nale aux Etats-Unis d'Amérique et au Canada peuvent être
obtenus au moyen d'ordonnances d'ouverture de crédit.

Ces marchés peuvent être conclus de gré à gré, sans inter-
vention de la Commission permanente consultative en
matière de contrats ou d'adjudications.

Peuvent également être conclus de gré à gré, sans inter-
vention de ladite Commission, les marchés passés avec les
organismes du Système OTAN d'Approvisionnement et
de Réparation (Agence OTAN d'Approvisionnement et de
Réparation et ses organismes subordonnés, Dépôt commun
de rechanges pour les matériels HAWK), ainsi qu'avec les
organismes de la «Western Union Defence Organisation»
(WUDO).

Art. 14.

La résolution des litiges constatés lors de la réception des
fournitures résultant de marchés passés par le Ministère de
la Défense nationale aux Etats-Unis d'Amérique, au Canada,
avec l'Agence OTAN d'Approvisionnement et de Réparation
et ses organismes subordonnés, avec. les organismes de la
"Western Union Defence Organisation» (WUDO) ainsi
qu'avec le gouvernement du Royaume Uni de Grande-Bre-
tagne et d'Irlande du Nord (par suite de l'accord logistique
en matière d'approvisionnement en- pièces de rechange et
autre équipement pour C.V.R.T.), relève de la décision exclu-
sive du Ministre de la Défense nationale.

Pour les contrats conclus suite à l'accord logistique en
matière d'approvisionnement en pièces de rechange et autre
équipement pour C. V.R.T., les litiges en suspens pour les
années budgétaires 1980 et antérieures, peuvent être tranchés
par le Ministre de la Défense nationale.

Art. 15.

Les dépenses à réaliser en Allemagne peuvent être effec-
tuées conformément aux règles en vigueur dans la Répu-
blique fédérale et faire l'objet d'ordonnances d'ouverture de
crédit, quel que soit leur montant.

Art. 16.

Les montants correspondant à la quote-parr d'interven-
tion de la Belgique dans les frais d'installation et de fonc-
tionnement des unités ou d'installations interalliées dont la
gestion a été confiée aux Forces armées belges, peuvent être
transférés aux fonds spéciaux créés à cet effet au Titre IV
- Section particulière - du tableau de la présente loi.

Art. 17.

Par dérogation aux dispositions de l'article 16 de la loi
du 15 mai 1846 sur la comptabilité de l'Etat, le Ministre de
la Défense nationale est autorisé, tant dans le cadre de la

r 6 ]

Landsverdediging, ofwel worden gesrorr op de Rijksmidde-
lcubegrotlng: de financiële regeling van de wederzijdse over-
gcdragen goederen zal pas geschieden hetzij op her ogenblik
dut de overeenkomsr wordt beëindigd, herzij na verloop van
cen overeengekomen terrnijn, hetzij in onderling overleg
tussen de betrokken partijen,

Art. 13.

De fondsen nodig voor de betaling van de uitgaven betref-
fende de door her Ministerie van Landsverdediging in de
Verenigde Staten van Amerika en in Canada af te sluiten
kopen mogen door middel van ordonnantiën van kredier-
opening bekomen worden.

Deze kopen mogen onderhands gesloten worden, zonder
russenkornsr van de Bestendige Commissie van advies inzake
contracten of aanbestedingen.

Mogen eveneens onderhands aangegaan worden, zonder
russenkornsr van voornoemde Cornrnissie, de met de orga-
nismen van her NA VO-Bevoorradings. en Herstellingsstelsel
(NA VO-Bevoorradings- en Herstellingsagentschap en zijn
ondergeschikte organisrnen, Gerneenschappelijke wisselsruk-
kendepor voor HA WK-materieel), alsook met de organismen
van de «Western Union Defence Organisation» (WUDO)
afgesloten kopen.

Art. 14.

De Minister van Landsverdediging is uitsluirend bevoegd
om beslissingen te nemen ter beslechting van de geschillen
gerezen bij de keuring van de leveranties ingevolge de door
het Ministerie van Landsverdediging in de Verenigde Staten
van Amerika, in Canada, met het NA VO-Bevoorradings- en
Herstellingsagentschap en zijn ondergeschikte organismen,
met de organismen van de « Western Union Defence Orga-
nisation» (WUDO) alsook met de regering van het Verenigd
Koninkrijk van Groor-Brirrannië en Noord-Ierland (ingevolge
het logistieke akkoord inzake de bevoorrading in.wisselsruk-
ken en andere uitrusting voor C.V.R.T.) gesloten overeen-
komsten.

Voor de overeenkomsten gesloten ingevolge her logistieke
akkoord inzake de bevoorrading in wisselstukken en andere
uitrusting voor C.V.R.T. mogen de hangende geschillen, voor
de begrotingsjaren 1980 en vroeger, door de Minister van
Landsverdediging beslecht worden.

Art. 15.

De in Duitsland te verwezenlijken uitgaven mogen geschie-
den overeenkomstig de in de Bondsrepubliek geldende rege-
len en het voorwerp van ordonnantiën van kredietopening
uitmaken, welk ook her bedrag ervan moge wezen.

Art. 16.

De bedragen overeenstemmend met de bijdrage van ~elgië
als deelname in de oprichtings- en werkingskosten van inter-
geallieerde eenheden en installaties, waarvan het beheer is
toevertrouwd aan de Belgische strijdkrachten, mogen naar de
met dit doel opgerichte speciale fondsen op Titel IV
_ Afzonderlijke sectie - van de tabel van deze wet, over-
geschreven worden.

Art. 17.

In afwijking van het bepaalde in artikel 16 van d~ ,wet
van 15 mei 1846 op de Riikscornprabiliteit, wordt de Minister
van Landsverdediging gemachtigd om, in het kader zowel



coopérurion technique ct de J'aide d'urgence .l des pays tiers,
que Jans celui de l'assistance mutuelle prévue ;\ l'article .1
du Truité de l'Atlanrique Nord, il céder grutuitement du
matériel ct/ou des matières provenant des stocks des Forces
armees aux pays auxquels une assistance est accordee.

Art. 18.

Le Ministre Je la Défense nationale est autorisé à liquider
des avances provisionnelles sur l'indemnisation à charge de
"Etat du chef de dommages subis par des membres du per-
sonnel ou par des tiers.

Art. 19.

Le Roi peut, en cas de besoin et dans le cadre des crédits
totaux prévus pour l'année budgétaire 1981 au Titre I du
tableau de la présente loi, opérer des transferts entre crédits
d'ordonnancernenr. Les projets d'arrêté royal y afférents sont
soumis à l'accord du Ministre du Budget.

Art. 10.

Par dérogation aux dispositions de l'article 18, § 2, de la
loi du 28 juin 1963 modifiant et complétant les lois sur la
comptabilité de l'Etat, les soldes des crédits non dissociés
ci-après. peuvent être reportés à l'année suivante dans les
mêmes conditions que les crédits dissociés.

[7 ) 4-IX (t9IW-1981) - N. t

van de tcchnische sumcnwerkiug en V,\Jl de dringende hulp-
vcrlcning nan derde landen, uls van de onderlingc hulpverle-
ning voorzicn in urrikel 3 van het Noordatlantisch Verdrag
mnterieel en/of goedercn uit de voorraden van de Krijgsm:lch:
kosteloos af te staan aan de landen waaruan een bijstand
verleend wordr.

Art. t8.
De Minister van Landsverdediging is ertoe gemachrigd op

de schadeloosstelling ten laste van de Staat ingevolge schade,
geleden door leden van het personeel of door derden, provi-
sionele voorschorten te beralen.

Art. is.
De Koning mag, zo nodig, en in het kader van de totale

kredieten voorzien voor het begrotingsjaar 1981, op de Titel I
van de rabel van deze wet, overschrijvingen verrichren tussen
ordonnanceringskredieten. De desbetreffende ontwerpen van
koninklijk besluir worden voor akkoord aan de Minister van
Begroting voorgelegd.

Art. 20.

Bij afwijking van de beschikkingen van artikel 18, § 2, van
de wet van 28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling van de
wetten op de Rijkscomptabiliteit, mogen de saldi van de
volgende, niet-gesplitste kredieten, naar her volgend jaar wor-
den overgedragen in dezelfde voorwaarden als de gesplitste
kredieren :

Titre r, section 32, artide 11.11; Titel I, secrie 32, artikel 11.11;
Titre r, section 32, article 12.04; Titel I, sectie 32, artikel 12.04;
Titre r, section .U, artide 12.22; Titel I, sectie 32, artikel 12.22;
Titre i, section 32, article 34.05. Titel I, sectie 32, artikel 34.05.

Art. 21. Art. 21.

Par dérogation aux dispositions de l'article S de la loi du
28 juin 1963 modifiant et complétant les lois sur la compta-
bilité de l'Etat, les crédits inscrits aux artides énumérés
ci-après peuvent porter sur des sommes qui seront dues par
J'Etat du chef d'obligations nées à sa charge au cours
d'années antérieures à l'année budgétaire:

Titre I, section 32, article '11.03, uniquement pour ce qui
concerne les indemnités pour accidents du travail;

Titre I, section 32, article 12.01;
Titre I, section 32, article 12.04;
Titre I, section 32, artide 12.05, uniquement pour ce qui

concerne les indemnités pour dégâts matériels;
Titre I, section 32, artide 12.22;
Titre I, section 32, article 12.23.11;
Titre I, section 32, article 12.23.12;
Titre I, section 32, article 33.05;
Titre I. section 32, article 34.05.

Art. 22.

Le crédit provisionnel inscrit a l'article 01.01 de la sec-
tiort 32 du Titre I du présent budget peut être réparti selon
les besoins, par voie d'arrêté royal, entre les articles appro-
priés du même titre. Le projet d'arrêté royal y afférent est
soumis à "accord du Ministre du Budget.

Bij afwijking van de beschikkingen van artikel 5 van de
wet van 28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling van de
werren op de Rijkscomptabiliteit, mogen de kredieten die op
de hierna opgesomde artikels ingeschreven zijn sommen
beogen die de Staar zal verschuldigd zijn wegens verbintenis-
sen ontstaan te zijnen laste tijdens jaren die aan her begro-
tingsjaar voorafgaan:

Titel I, secrie 32, artikel 11.03, slechts wat de vergoedingen
voor arbeidsongevallen berrefr;

Titel I, sectie 32, artikel 12.01;
Titel I, sectie 32, artikel 12.04;
Titel l, sectie 32, artikel 12.05, slechts wat de vergoedin-

gen voor materiële schade betreft;
Titel I, sectie 32, artikel 12.22;
Titel I, sectie 32, artikel 12.23.11;
Titel I, sectie 32, artikel 12.23.12;
Titel I, sectie 32, artikel 33.05;
Titel I, secrie 32, artikel 34.05.

Art. 22.

Het provisioneel krediet ingeschreven onder het arti-
kel 01.01 van sectie 32 van Tirel I van deze begroting mag,
volgens de behoeften, worden verdeeld over de passende
artikels van dezelfde titel door rniddel van een koninklijk
besluit. Het desbetreffende ontwerp van koninklijk besluit
wordt voor akkoord aan de Minister van Begroting voor-
gelegd.



4·1X (1980-1981) - N. 1

Dispositions particuliëres
relatives aux dépenses de capital (Titre Il).

Art. 23.

Par dérogation aux dispositions de l'article 18, § 2, de la
loi du 28 juin 1963 modifiant et complétant les lois sur la
comptabilité de l'Etat, les soldes des crédits non dissociés
ci-après peuvent être reportés à l'année suivante dans les
mêmes conditions que les crédits dissociés:

Titre II, section 36, article 61.01;
Titre II, section 36, article 61.02;
Titre Il, section 36, article 84.01.

Art. 24.

Le Roi peut, en cas de besoin et dans le cadre des crédits
totaux prévus pour l'année budgétaire 1981 au Titre II du
tableau de la présente loi, opérer des transferts entre crédits
d'ordonnancement. Les projets d'arrêté royal y afférents sont
soumis à l'accord du Ministre du Budget.

TITRE IV.

Section particulière.

Art. 25.

Les opérations effectuées sur les fonds speciaux figurant
au Titre IV du tableau joint à la présente loi sont évaluées
à 6791700000 francs pour les recettes et à 6108000000
de francs pour les dépenses.

Art. 26.

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds
inscrits au Titre IV du tableaû joint à la présente loi est
indiqué en regard du numéro de l'article ou du Iittera se
rapportant à chacun d'eux.

Les fonds dont les dépenses sont soumises au visa préalable
de la Cour des comptes sont désignés par l'indice A.

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé à l'inter-
vention du Ministre des Finances sont désignés par l'indice B.

Art. 27.

Le Trésor est autorisé à consentir des avances lorsque les
opérations relatives au compte 82.04.01.00.8 de la section
« Opérations d'ordre de Trésorerie» - Comptes courants
des cessions et prestations réciproques effectuées dans le
cadre de traités ou accords internationaux - créent une posi-
tion débitrice de ces comptes courants.

La même autorisation est accordée en ce qui concerne les
opérations relatives au:

I" compte 82.04.02.00.B de la section « Opérations d'ordre
de Trésorerie» - Compte courant de l'exploitation du
réseau Centre-Europe des pipe-lines;

[ 8 ]

Biizondere bepalingen
betreffcnde de kapitaaluitgaven (Titel Il).

Art. 23.

Bij afwijking van de beschikkingen van artikel 18, § 2, van
de wet van 28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling van
de wetten op de Rijkscornprabiliteir, mogen de saldi van de
volgende, niet-gesplitste kredieten, naar het volgende [aar
worden overgedragen in dezelfde voorwaarden als de
gesplitste kredieten:

Titel II, sectie 36,
Titel II, sectie 36,
Titel II, sectie 36,

artikel
artikel
artikel

61.01;
6Ul2;
84.01.

Art. 24.

De Koning mag, zo nodig, en in het kader van de totale
kredieren voorzien voor her begrotingsjaar 1981, op de
Titel II van de tabel van deze wet, overschrijvingen verrichten
tussen ordonnanceringskredieten. De desbetreffende ontwer-
pen van koninklijk besluit worden voor akkoord aan de
Minister van Begroting voorgelegd.

TITEL IV.

Afzonderlijke sectie.

Art. 25.

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen
in Titel IV van de tabel gevoegd bij deze wet, worden
geraamd op 6 791 700 OOÓ frank voor de ontvangsten en op
6 108 000 000 frank voor de uitgaven,

Art. 26.

De wijze van beschikking over her tegoed vermeld voor
de fondsen ingeschreven in Titel IV van de tabel gevoegd
bij deze wet wordt aangeduid naast het nummer van het
artikel of van de littera die betrekking heeft op elk dezer.

De fondsen waarvan de uitgaven aan her voorafgaand
visum van het Rekenhof worden voorgelegd zijn door het
teken A aangeduid.

De fondsen en rekeningen waarop door tussenkomst van
de Minister van Financiën wordt beschikt, worden door het
teken Baangeduid.

Art. 27.

De Schatkisr wordt ertoe gemachtigd voorschotten toe te
kennen wanneer de verrichtingen in verband met de reke-
ning 82.04.01.00.B van de sectie « Thesaurieverrichtingen
voor orde » - Rekeningen-courant van de wederzijdse ces-
sies en verstrekkingen, verwezenlijkt in het kader van inter-
nationale verdragen of overeenkomsten - een debetstand
van deze rekeningen-couranr veroorzaken.

Dezelfde machtiging wordr verleend voor de verrichtingen
in verband met:

10 de rekening 82.04.02.00.B van de sectie « Thesauri~-
verrichtingen voor orde » - Rekening-courant van de exploi-
tarie van het Centraaleuropees pijpleidingennet;



2" compte 82,(l4.03.00.B de la même section - Compte
courant de l'exploitation des réseaux de télécommunica-
tions OTAN;

3" compte 87.07.01.00.B de la même section - Compte
courant des opérations de paiement et de remboursement de
rémunérations pour compte d'autres départements ou ser-
vices, d'organismes étrangers ou internationaux, ou d'autres
tiers.

Art. 28.

Pour les marchés faisant l'objet de liquidations pour
compte de l'infrastructure OT AN, les soumissions ou les
offres, suivant le type de marché, seront comparées sans tenir
compte ni de la taxe sur la valeur ajoutée, ni des droits de
douane appliqués dans les pays de ·la C.E.E.

TITRE VII.

Organismes d'intérêt public.

Art. 29.

Est approuvé le budget de l'Office de renseignements et
d'aide aux familles des militaires (O.R.A.F.) pour l'année
budgétaire 1981 annexé à la présente loi.

Ce budget s'élève à 158 236 000 francs pour les recettes
et les dépenses.

Donné à Bruxelles, le 9 avril 1981.

BAUDOUIN.

PAR LE ROI:

Le Ministre du Budget,

G. MATHOT.

Le Ministre des Finances,

R. VANDEPUTTE.

Le Ministre de la Défense nationale,

F. SWAELEN.

[ 9 ] 4·IX (1980-1981) - N. 1

2" de rekening 82.04.03.00.8 van dezelfde sectie - Reke-
ning-couranr van de exploitatie .der NAVO-televerbindings-
netten;

3° de rekening 87.07.01.00.B van dezelfde sectie - Reke-
ning-couranr van de beralings- en terugbetalingsverrichtingen
van bezoldigingen voor rekening van andere departementen
of diensten, van buitenlandse of internationale organismen,
of van andere derden.

Art. 28.

Wat de overeenkomsten berrefr die hetvoorwerp uitmaken
van vereffeningen voor rekening van de NAVO-infrastructuur
dienen de inschrijvingen of offertes, al naargelang van het
type van de overeenkomst, vergeleken te worden zonder
rekening te houden met de belasting op de toegevoegde
waarde en de douanerechten toegepast in de landen van
de E.E.G.

TITEL VII.

Instellingen van openbaar nut,

Art. 29.

Wordt goedgekeurd de bij deze wet gevoegde begroting
van het Hulp- en Informatiebureau voor gezinnen van rnili-
tairen (H.LB.) voor het begrotingsjaar 1981.

Deze begroting beloopr 158 236 000 frank voor de ont-
vangsten en de uitgaven,

Gegeven te Brussel, 9 april 1981.

.BOUDEWIJN.

VAN KONINGSWEGE:

De Minister van Begroting,

G. MATHOT.

De Minister van Pinanciên,

. R. VANDEPUTTE.

De Minister van Landsuerdediging,

F. SWAELEN.



TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)
(In milioenen frank.)

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. ••.-)(
-~go
'?-Art. ~
QC-
I
z

Arr.

1\.01
(441

1\.02
(47)

LIBELLES

PARTIE I.

Ministère de la Défense nationale.

Section Ot.

Dépenses de Cabinet
du Ministre de la Défense nationale.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S I, Salaires et charRes sociales.

Traitement et frais de représentation du Miniure ...

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre ...

Total pour le § t ... ...

12.19
(lOI

§ 2. Achats de biens non durables et de services.

Frais de fonctionnement du Cabinet

Total pour le § 2 ...

U.04
(71l

§ 3. Achats de biens militaires durables.
Dépenses militaires pour travaux et achats de matériel durable.

Achat de mobilier. de matériel. de machines, d'équipement et de moyens
de transport terrestre... ... ... ... ... ... ... ...

Total pour le § 3

Total pour Ie chapitre I

Total pour la section Ot. - Dépenses de Cabinet
du Ministre de la Défense nationale.

CREDITS

KREDIETEN

1.7
31.1

32.8

10.5

10.5

0.9

0.9

44,2

44.2

TEKSTEN

DEEL I.

Ministerie van Landsverdediging.

Sectie Ot.

Kabinetsuitga ven
van de Minister van Landsverdediging.

HOOFDSTUK I. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Lonen en sociale lauen.

Jaarwedde en representatiekösten van de Miniuer ...

Jaarwedden en vergoedingen van her personeel van her Kabinet van de
Miniuer.

Totaal voor § 1.

§ 2. Aankoop van niet-duurzame Koederen en van diensten.

WerkÏlI~skosten van het Kabinet

Totaal voor § 2.

S 3. Aankoop van duurzame militaire ~oederen.

Militaire uitgaven voor werken en aankoop van duurzaam materieel.

Aankoop van meubilair, materieel, machines, uitrustin~ en vervoermid-
delen te land.

Totaal voor § J.

Totaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor sectie Ol. - Kabinetsuirgave»
van de Minister van Landsverdedi~in~.

-o
1\.01

1441
11.02
(·m

12.19
IlOl

13.04
(71}



It.i:13
(14)

11.04
m)

11.11
(38)

11.12
(41)

12.01
(17)

12.02
(20)

12.03
(23)

12.04
(26)

12.05
(291

Section 32.

Ministère de la Défense nationale proprement dit.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et charges sociales.

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les
rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les allocations
pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales, les indemnités
pour accidents du travail - en ce compris le paiement de ces
indemnités à des membres de la famille de la victime en cas de
décès -, les rémunérations ou salaires réduits du personnel tempo-
raire ou auxiliaire, accidenté en service ainsi que les indemnités
dues en application de la léllislation relative au prélèvement de
substances thérapeutiques sanguines d'origine humaine) (loi du
7 février 1961) (')

Allocations lIénéraiement quelconques au personnel de l'Etat ."

Exécution de la loi du 28 juin 1960 relative à la sécurité sociale des
personnes ayant effectué des services temporaires à l'armée (exer-
cices 1955 et ultérieurs) (')

Salaires en nature: vivres et habillement

39559.9

1428,3

2.0

1408.2

42398.4Total pour Ie S 1

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de justice en matière
d'affaires civiles, administratives et pénales. - Jetons de présence,
frais de route et de séjour des personnes étrangères aux administra-
tions de l'Etat. - Rémunération d'experts étrangers à l'Administra-
tion et prestations de tiers C) ..•

Dépenses de consommation en rapport avec l'occupation des locaux
- à l'exclusion des dépenses énergétiques - et dépenses d'entre-
tien. - Fournitures de biens et services: frais de bureau, transport.
impôts. rétributions, publications du Département, formation profes-
sionnelle, habillement et autres dépenses d'administration ... ... . ..

Dépenses de consommation énergétique r mazout, lIaz, essence, électri-
cité, charbon. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Dépenses diverses de fonctionnement relatives au traitement de l'infor-
mation au Ministère de la Défense nationale C) (')... ...

Indemnités lIénéraiement quelconques au personnel de l'Etat pour.
charges réelles et déllâts matériels, ainsi que les frais de transport
afférents aux voyages de service (y compris l'intervention de l'Etat-
employeur dans les frais de transport, le transport des familles en
Allemagne, les indemnités pour frais de déplacement allouées à
certains membres de la famille de militaires IIravement malades.
accidentés ou décédés) (')

113.8

906.9

955.8

340.9

993.7

(') Voir également l'article 21 du texte de la loi
(a) Vair également l'article 20 du texte de la loi.

Sectie 32.

Eigenlijk Ministerie van Landsverdediging.

HOOFDSTUK I. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Lonen en sociale lasten.

8ezoldillinllen van het actief en ter beschikking lIesteid personeel (met
inbellrip van de bezoldigingen of lonen van het hulppersoneel, de
toelagen voor hogere en bijzondere functies, de vergoedingen voor
arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze vergoedingen
aan leden van de famille van het slachtoffer in lIevai van over-
liiden -, de verminderde bezoldieinaen of lonen van her tiideliik
of hulppersoneel in dienst door werkongeval lIetroffen alsook de
vergoedingen die verschuldigd zijn in toepassing van de wetgeving
betreffende de afname van therapeutische bloedzelfstandigheden van
rnenselijke oorsprong) (wet van 7 februari 1961) (')

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel

Uitvoering van de wet van 28 [uni 1960 betreffende de maatschappelijke
zekerheid van de personen die bij het leger tijdelijke diensten vol-
bracht hebben (dienstiaren 1955 en latere) (').

Loon in natura: voeding en kledinll: ...

Totaal voor S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten,

Erelonen van advocaten en geneesberen, - Gerechtskosten inzake bur-
lIerlijke, administratieve en strafzaken, - Presentiegelden, reis- en
verbliifkosten van niet tot de Rijksdiensten behorende personen. -
Bezoldillinll van niet tot de Administratie behorende deskundiaen
en prestaties van derden Cl.

Verbruiksuitgaven in verband met het betrekken van de lokalen - met
uitsluiting van de uitgaven voor energie - en uitgaven 'laar onder-
houd, - Leveringen van Iloederen en diensten: bureaukosten,
vervoer, belastingen, vergoedinaen, publikaties van het Departement.
beroepsopleiding, kledii en andere administratieve uitaaven.

Uitgaven voor energieverbruik e stookolie, lias, benzine, elektriciteit,
kolen,

Allerhande werkiagsuitgaven in verband met de informatieverwerkiag
bij hu Ministerie van Landsverdediaing (') (').

Allerhande veraoedinaen aan het Rijkspersoneel voor werkeliike lasten
en materiële schade, evenals de vervoerkostcn betreffende dienst-
reizen (met inbellrip van de bijdraIIe van de Staat-werkgever in de
vervoerkosten, het vervoer der families in Duitsland, de vergee-
dingen voor reiskosten toegekend aan sommiRe familieleden van
militairen die ernstia ziek, door een ongeval Retroffen of overleden
zijn) (').

(I) Zie ook artikel 21 in de wettekst,
(a) Zie ook het artikel 20 in de wetteksr,

11.03
(141

1l.0.4
(17)

n.n
1381

11.12
(411

--
12.01

(17)

12.02
1201

12.03
(23)

12.04
126)

12.05
(29) t

X-\C
QC

9-'ID
QC--
I
~



TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)
(In miljoenen frank.)

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

12.06
(32)

12.20
(74)

12.21

12.22
(llOI

12.2.1

12.26
(92)

12.92
(96)

Loyers de. biens immobiliers des divers services du Département, en ce
compris les loyers, rétributions et indemnités dus à la Ré~ie des
Bâtiments. - Impôts ~revant les bâtiments, propriété de l'Etat ou
loués par lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la RéRie
des Bâtiments

(781
(79)

Total pour les articles 12.01 à 12.06

Gros entretien des bâtiments ...

Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement résultant
exclusivement ou en ordre principal du stationnement de forces
belges sur le territoire de la République fédérale d'Allemagne (y
compris les salaires de la main-d'œuvre civile):
01
02 C) C~~'dit~"d';~ga~~~e;;;

Crédits d'ordonnancement

Utilisation des moyens de transport terrestre, maritime. fluvial et aérien,
propriété de l'Etat (y compris les pièces de rechange) et éventuelle-
ment loués (") ("l

Dépenses spécifiques au Ministère de la Défense nationale (y compris
les soins de santé dispensés à des militaires étrangers en exécution
de conventions internationales) (Les frais d'utilisation d'installations
étrangères peuvent faire l'objet d'avances provisionnelles,) :

(94)
(95)
(081

Il (')(')
12 (") (')
22 C) Crédits d'engagement

Crédits d'ordonnancement

Dépenses résultant de la Rarantie d'occupation accordée par l'Etat pour
les Iogements destinés aux membres du SHAPE et de la location par
la Défense nationale de logements au profit des militaires belges en
service au SHAPE (pour mémoire) ...

Gros entretien des bâtiments (achèvement des programmes ouverts au
cours des années précédentes) (pour mémoire) ...

Totaux pour le § 2.
Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

S J, Achats de biens militaires durables,

Dépenses militaires pour travaux et achats de matériel durable.

Foree terrestre:

13.14
(65)

Renouvellement des chars de combat: véhicules, équipements connexes
et munitions (pour mémoire) ...

50.8

3361.9

441.8

4 121.4
437.1

440.0

8924.2

1980.8
217.1

1284.4

643.0

19047.2
1721.5

1083.0

Huur van onroerende Roederen van de verschillende diensten van het
Departement, met inbegrip van de aan de Regie der Gebouwen
verschuldigde huurgelden, retributies en veraoedingen, - Belastin-
Ren slaande op aebouwen van het Rijk of door hem gehuurd. met
inbegrîp van de terugbetaling van belastingen aan de Regie der
Gebouwen.

Totaal voor de artikelen 12.01 tot 12.06.

Groot onderhoud der gebouwen ...

Uitgaven voor materiële behoeften en andere werkingsuitgaven uitslui- .
tend of hoofdzakelijk voonvloeiend uit het stationeren van Belgische
striidkrachten op het Rrond~ebied van de Bondsrepubliek Duitsland
(met inbegrip van de lonen van de burgerliike werkkrachten) :Ol.
02 C) Vastlegainaskredieten.

o rdonnanceringskredieren.

Gebruik van vervoermiddelen te land, te water en in de lucht, eigendom
.van de Staat (de vervangstukken inbegrepen) en eventueel gehuurd
(") l'l.

Specifieke uitgaven bij het Ministerie van Landsverdediging (inbearepen
de Rezondheidszo~en die in uitvoering van internationale overeen-
komsten aan vreemde militairen worden verstrekt), (De kesten voor
gebruik van vreemde installaties mogen het voorwerp uitmaken van
provisionele voorschotten.) :
Il (")(').
12 C') ('l.
22 Cl Vasrleggingskredieten,

Ordonnancermaskredieren.

Uitgaven voonspruitend uit de bezeninaswaarborg verstrekt door de
Staat voor de woningen bestemd voor de leden van de SHAPE en
uit de huur van woningen door Landsverdedigina ten voordele van
de Belgische militairen in dienst bij SHAPE (pro memorie).

Groot onderhoud van de gebeuwen (voltooiing van de programma's
die in de loop van de vorige jaren werden Reopend) (pro memorie).

"Totalen voor § 2.
Vastleagingskredieren,

Ordonnancerinaskredieren.

S 3. Aankoop van duurzame militaire goederen,

Militaire uitgaven voor werken en aankcop van duurzaam rnaterieel,

Landmacht :

VernieuwinR van de ~evechtswagens : voertuigen, biibehorende uitrustin-
gen en munitie (pro memorie).

'oC
00-

12.06
(321

I
z

12.20
(74)

12.21

(78)
179;

iz.zz
(801 -N

12.23

(94)
(95)
ro8)

12.26
(92)

12.92
(96)

13.14
(65)



13.16
(711

13.17
1741

13.18
(77)

13.34
1281

13.35
f311

13.36
f341

13.37
f371

13.38
/401

13.53
(85)

13.54
(881

Acquisition de véhicules blindés léRers de reconnaissance (C.V.R.T.):
véhicules, équipements connexes et munitions ('):
Crédits d'ordonnancement • .

Acquisition d'armement pour la défense anti-aérienne: canons. bitubes
de 35 mm sur châssis blindé, é~uipements connexes et munitions (') :
Crédits d'engagement .

Crédits d'ordonnancement •

Renouvellement des véhicules blindés de combat d'infanterie (V.B.C.I.) :
véhicules, équipements connexes et munitions (') :
Crédits d'engagement .

140.0

550.0

875.0

1800.0

220.0Crédits d'ordonnancement

Force aérienne:

Construction, aménagement et éqllipement des bases aériennes et des
installations opérationnelles dans le cadre de la défense active et
passive ('):
Crédits d'engagement .

Crédits d'ordonnancement •

Renouvellement des avions de transport : avions, support IORistique et
installations au sol (pour mémoire) C) .•.

65.0

234.0

Acquisition d'avions de communication et de liaison: avions et support
logistique (pour mémoire) e) ...

Renouvellement des avions d'entraînement: avions et support logis-
tique (') :
Crédits d'ordonnancement . 100.0

Renouvellement des avions de combat: avions, suppon .logistique,
installations au sol et frais connexes (programme ouvert en 1975) (') :

Crédits d'engagement •

Crédits d'ordonnancement

Force navale:

2974.4

7790.0

Construction d'escorteurs (v compris les équipements connexes, l'arme-
ment et les munitions) C): .
Crédits d'ordonnancement • 104.0

Renouvellement des movens de lutte contre les mines (v compris recher-
che et développement) (Le crédit inscrit à cet article peut être
transféré à l'article 66.03.A du titre IV. - Au sein de ce programme,
chaque contrat peut être passé par un pavs participant. selon ses
règles nationales, pour le compte de l'ensemble des participants) Cl :
Crédits d'ordonnancement 700.0

Toutes Armes:

1.1.71
(42)

Construction, aménagement et équipement d'installations militaires;
préfinancement de logements à construire en République fédérale
d'Allemagne pour les familles belges; travaux divers ('):
Crédits d'engagement •

Crédits d'ordonnancement •

1746.6

1518.0

C) Voir également l'article 19' du texte de la loi.
(') Voir également l'article 20 du texte de la loi.
(') Voir également l'article 21 du texte de la loi.
(') Voir également l'article 7 du texte de la loi.

Aankoop van lichte lI:epantserde verkenningsvoertuigen (C.V.R.T.):
voertuigen, biibehorende uitrustingen en munitie ('):
Ordonnanceringskredieren.

Aankoop van bewapening voor luchtafweer: tweeloopskanonnen 35 mm
op pantseraffuit, bijbehorende uitrustingen en munitie C) :
Vasrlezainask redieren.

Ordonnanceringskredieten,

Vernieuwing van de pantserinfanteriegevechtsvoertuilten (P.!.G.V.)
voertuigen, bijhorende uitrusting en munitie (') :
Yastlegginaskred ieten.

Ordonnancermaskredleren.

Luchtmacht:

Bouw, lleschiktmaking en roerusting van de vliegbases en operationele
inrichtingen in het kader van de actieve en passieve verdediaina Cl :

Vastleaainzskredieren,

Ordonnancerinaskredleten.

Vernieuwing van de transportvliegtuigen i vliegtuigen, Ioaisneke steun
en Rrondinstallaties (pro memorie) (').

Aankoop van communicatie- en verbiadingsvliegtuigen e vliegruigen en
logistieke steun (pro memorie) (').

Vemieuwinlt van de opleidingsvlieatuiaen s vliegtuigen en logistieke
steun C) :
Ordonnancerinaskredieten,

Yernieuwing van de gevechtsvliegtuigen r vliegtuigen, logisrieke steun,
grondinstallaties en biibehorende kosten (programma geopend in
1975) C):
Vastleggingsk redieten.

Ordonnancerinaskredieten.

Zeemacht:

Bouw van escorreschepen (met inbegrip van de bijbehorende uitrusting,
de bewapening en de munitie) ('):
Ordonnanceringskredieten.

Vernieuwing van de miinenbestriidingsmiddelen (met inbegrip van
onderzoek en ontwikkeling), (Het op dit artikel uitgetrokken krediet
mag worden overgeschreven naar anikeI 66.03.A van titel IV. -
In de schoot van dit programma malt elk contract afltesloten worden
door elk deelnemend land, volgens ziin nationale regels, voor
rekeniug van het gedeel der deelnemers.) ('~.
Ordonnancerinzskredieten.

Alle Machten:

Bouw, inrichting en uitrusting van militaire installaties; prefinanciering
van woningen op te trekken in de Bondsrepubliek Duitsland voor
de Belaische families; diverse werken Cl:
Vastlegaingskredieren,

Ordonnanceringskredieren,

(') Zie ook her artikel 19 in de wettekst.
(') Zie ook her arrikel 20 in de werreksr.
(') Zie ook her arrikel 21 in de werreksr.
(') Zie ook her arrikel 7 in de werreksr,

13.16
(711

13.17
(74)

13.18
rn,

13.34
1181

1335
GIl

13.36
1341

13.37
1J7l

•....
1338 1..1

loWl

13S3
18S1

13S4
(881

13.n
(42)

I
;Z



TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)
(In miljoenen frank.)

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. "..-X

13072

14.01
(35)

:n.Ol
(0])

33.05
(24)

33.11
(42)

(46)
(47)

Acquisition. renouvellement et modernisation de moyens de transport
terrestre. aérien et naval. de mobilier, d'armement, d'équipement,
de matériels divers. de munitions (y compris la constitution de
dotations, le renouvellement et la reconstitution de stocks de ~uerre
et d'entraînement) :
Ot
02 C) C~idit~·od'è~~ai~~e~'t

Crédits d'ordonnancement

1288.3
13 478.6

6748.6

t 288.3
20614,6

18429.6

Total pour les articles 13 ... ..,
Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Réparation et entretien de routes et d'ouvrages hydrauliques, n'augmen-
tant pas la valeur.

Gros entretien de routes, aires, pistes, murs de quai, installations, etc. ..0 106.8

Total pour l'article 14 ...

Total pour le S 3 0.0 •• ,

Crédits d'engagement,

t06.8

t 395.1
20614.6

18429.6

62840.7
22336.1

19512.6

Crédits d'ordonnancement.

Total pour Ie chapitre I .. 0 ••• 0 ••

Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

CHAPITRE III. - TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Autres subventions aux entreprises.

Indemnisation aux sociétés ferroviaires pour prestations insuffisamment
rémunérées et pour frais de remise en état et d'entretien de lignes
et d'installations inexploitées. mais iuaées indispensables aux besoins
nationaux 152.7

152.7Total pour l'article 32 ...

Transferts de revenus aux ménages,

Indemnisation de tiers, y compris les indemnités de réquisition, en
raison de l'activité de l'Etat, de ses organes ou de ses préposés, et en
raison de l'activité; en Belgique, des forces étrangères visées par la
Convention entre les Etats parties au Traité de l'Atlantique Nord
sur le statut de leurs farces (') ... 139.5

8.6Subventions à diverses associations et établissements

Aankoop, vernieuwing en moderniseriag van vervoermiddelen te land,
in de lucht en te water, meubilair, bewapening, uitrusting, allerhande
materieel, munitie (met inbegrip van de samenstelling van dotaties,
de vernieuwina en de wedersamenstelling van oorlogs- en oefen-
voorraden) :Ol.
02 (') Vastlegainaskredieren.

Ordonnancerinzskredleren.

Totaal voor de artikelen 13.
Vast leggingskredieten.

Ordonnanceringskredieren,

Herstel en niet-uraardeuermeerderend onderhoud van wel(.- en urater-
bouu/kundige werken.

Groot onderhoud van wegen, vloeren, startbanen, kaaimuren, installa-
ries, enz.

Totaal voor artikel 14.

Totaal voor § 3.
Vastlegaingskredieten.

Ordonnanceringskredieten.

Totaal voor hoofdstuk I.
Vastleggingskredieten.

Ordonnancerinaskredieren.

HOOFDSTUK 111. - INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Overige subsidies aan bedrijven.

Veraoedina aan de spoorwegmaatschappijen voor ontoereikend bezol-
digde prestaties en voor kosten van terug in goede staar brenaen
en onderhoud van spoorwealiinen en -insrallaries die onaebruikr
blijven, doch voor de nationale behoeften onmisbaar worden geachr.

Totaal voor artikel 32.

Inkomensoverdrachten aan jtezinnen.

Schadeloosstelling van derden, met inbegrip van opeisingsvergoedingen
wegens de activiteit van de Staar, ziin organen of aangestelden, en
wezens de activiteit in België van de vreernde krijgsmachten bedoeld
in de Overeenkomst van de bij het Noordatlantisch Verdrag aan-
gesloten Staten betreffende de rechtspositie van hun kriigsmachten (').

Subsidies aan diverse verenigingen en insrellingen ...

-\oC
oc
'?-\Doc-

13.72

I
z

(461
(471

HoO\
C351

32.01
1031

33.05
(241

33.11
(421



·13.13
14R)

33.20
(69)

34.05
(33)

34.09
(45)

34.12
(54)

41.01
(84)

41.02
(871

41.03
(90)

41.04
(93)

Créances nées de réquisitions effectuées par l' Armée belge en temps de
guerre, de dégâts de cantonnement en temps de guerre, de dégâts
résultant de mesures préventives de défense prises par l' Armée belge
avant le 10 mai 1940 et d'obllgarlons contractées par les groupe-
ments de résistance armée. - Dédommagements prévus à l'article 12
de l'arrêté-loi du 19 septembre 1945 fixant le statut de la résistance
armée et à l'article 15 de l'arrêté-loi du 16 février 1946 concernant
le statut pécuniaire des agents de renseignement et d'action (polir
mémoire)

Subvention pour dépenses de personnel (y compris l'indemnité pour
mission spéciale octrovée aux agents détachés) et d'administration,
ainsi Que pour dépenses d'intervention de l'A.S.B.L. • Service social
civil •. (La partie de la subvention afférente aux dépenses de per-
sonnel et d'administration peut être accordée par arrêté du Ministre
de la Défense nationale) ... 12.8

160,9Total pour les articles 33 ...

Transferts de revenus à l'étranger,

Participation financière de la Bel~ique dans le fonctionnement des
états-majors et organismes interalliés (") (') ...

Intervention du Ministère de la Défense nationale dans le financement
des dépenses d'exploitation du réseau Centre-Europe des pipe-lines ...

316.4

50,0

0.2

366,6

680.2

Contributions financières à divers organismes internationaux ...

Total pour les articles 34

Total pour le chapitre III

CHAPITRE IV. - TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

Transferts de revenus aux fonds et institutions sans caractère d'entre-
prise.

Subvention pour dépenses de personnel et d'administration, ainsi Que
pour dépenses d'intervention de l'Office de renseignements et d'aide
aux familles de militaires (O.R.A.F.), (La partie de la subvention
afférente aux dépenses de personnel et d'administration peut être
accordée par arrêté du Ministre de la Défense nationale) ...

Subvention à l'Office central d'action sociale et culturelle au profit des
membres de la communauté militaire pour intervention dans les
charges financières relatives à la construction de logements par cet
office

Subvention à l'Office central d'action sociale et' culturelle au profit
des' membres de la communauté militaire pour intervention dans Ies
dépenses d'exploitation de cet office ...

Subvention à l'Institut RéoRraphique national

Total pour le chapitre IV ...

140,11

105.9

41.0

51.2
338.9

C') Voir également l'article 19 du texte de la loi.
(') Voir également l'article 20 du texte de la loi.
(') Voir également l'article 21 du texte de la loi.

Schuldvorderingen onrstaan uit door het Belgisch Leger in oorloasriid
uitgevoerde opeisingen, uit inkwarrieringsschade in oorlogsriid, uit
schade voortvloeiend uir door her Belgisch Leger vóór 10 mei 1940
zetroffen voorbehoedende verdedigingsrnaatregelen en uit door de
aewapende weerstandsgroeperingen àängegane verplichringen. -
Schadeloossrellinaen voorzien bij arrikel 12 van de besluirwer van
19 seprember 1945 houdende statuut van de gewapende weerstand
en bii artikel 15 van de besluirwet van 16 februari 1946 betreffende
her geldeliik sraruur van de inlichrings- en acrieagenren (pro
memorie),

Subsidie voor personeelsuitgaven (inbegrepen de uergoeding. u/egens
biizondere opdracht toezekenâ aan de gedetacbeerde ambtenaren)
en bestuursuitgaven, alsmede voor uitaaven van tussenkomst van de
V.Z,W .• Burgerlijke Sociale Dienst •. (Het deel van de subsidie
betreffende de personeels- en bestuursuirgaven mag verleend worden
bij besluir van de Minister van Landsverdediaing),

Toraal voor de artikelen 33.

Inkomensoverdrachten aan hel buitenland.

Financiële biidrage van België in de werkina van de 'Inrergeallieerde
sraven en oraanismen (') (').

Deelname van het Minisrerie van Landsverdedlging in de financiering
van de exploiratieuitgaven van her Cenrraaleuropees piipleidingennet,

Financiële biidragen aan diverse internationale organisrnen.

Totaal voor de artikelen 34.

Totaal voor hoofdstuk JIJ.

HOOFDSTUK IV. - INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdrachten aan fondsen en instellingen zonder hedriifska·
rakter.

Subsidie voor personeels- en bestuursuitgaven, alsmede voor uitgaven
van tussenkomst van her Hulp- en Informatiebureau voor ~ezinnen
van militairen (H.I.B.). (Her deel van de subsidie betreffende de
personeels- en bestuursuiraaven mag verleend worden bij besluit van
de Minister van Landsverdediainz),

Subsidie aan de Centrale dienst voor sociale en culturele actie ren
behoeve van de leden van de militai te aerneenschap als russenkomsr
in de financiële lasten betreffende her bouwen van woninaen door
deze dienst.

Subsidie aan de Centrale dienst voor sociale en culturele actie ren
behoeve van de leden van de militaire aemeenschao als tussenkomst
in de exploitatieuitgaven van deze dienst.

Subsidie aan her Nationaal Geografisch Instituut ...

Totaal voor hoofdstuk IV.

(') Zie ook het artikel 19 in de wetreksr,
(') Zie ook her artikel 20 in de wettekst,
(') Zie ook her artikel 21 in de wettekst.

33.13
(481

33.20
1691

34.05
133)

34.09
(45)

34.12
(541

41.01
(841

41.02
(81)

41.03
(9m •••.-X

4U)4 -193)
...•
'oC
oc
9...•
\Q
co...•-
I
:z;
...•



TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.)
(In miljoenen frank.)

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. "..:..X

-~
QC

'?-Arr. ~:le-~
I
Z

01.01
{lSl

....-~A-r-t...,."","'i"'...".,."""' .•.•.••.-- .•..••.•,.,....,.•.•.••••••••""'""L-I-B••.E•.•L,.,.L""E""""S...--...,....- __ •.•..•••0•• ""._""- ""'T""i""""""==C""'R'"'E""'D""'I""'T""S"""""''''''''''''''''''''''Tf",...,.....-_ ••.••..•.•.•••••.•••••.·· ."".._..•...•.•- •.•--""'-T•••· •.•E""K""S""T=""E•••N•.••••""""""""~"..,...-,.,-"..,...--=-T-,.,-----".

I KREDIETEN I

01.01
(l51

12.25
(191

34.07
(93)

CHAPITRE 01. - DIVERS.

Non réparti économiquement. .

Crédit provisionnel destiné à couvrir. pour tOUI le budget, les charges
résultant de l'augmentation éventuelle de l'indice des prix à la
consommation et de la programmation sociale ... o" ••• • ••

Total pour le chapitre Ol ... . ..

Total pour la section 32. -
Ministère de la Défense 'nationale proprement dit.

Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Section 33.

Recherche scientifique.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Crédits spéciaux de recherche scientifique. (Le crédit inscrit au présent
article peut être transféré au fonds spécial créé à cet effet au Titre IV.
section I. chapitre I) '" ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Total pour le S 2

Total pour Ie chapitre I

Total pour la section 33. -
Recherche scientifique.

Section 34.

Coopération technique militaire.

CHAPITRE III. - TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transferts de revenus à l'étranger,

Dépenses de route nature incombant au Ministère de la Défense nationale
et résultant exclusivement ou en ordre principal de l'assistance
technique accordée à la République du Zaïre el au Rwanda... ...

445.2

445.2

64305.0
22336.1

19512.6

40.0

40.0

40.0

40.0

506.3

HOOFDSTUK Ol. - DIVERSEN.

Niet-economrsch verdeeld.

Provisioneel krediet tot dekkina van de lasten, voor de hele begroting,
voortvloeiend uit de eventuele stijging van hel indexciifer der con-
surnptiepriizen en uit de sociale programmarie,

Totaal voor hoofdstuk 01.

Totaal voor sectie 32. -
Eigenliik Ministerie van Landsverdediging,
Vastleggingsk redieten,

Ordonnancerinaskredieren.

Sectie 33.

Wetenschappelijk onderzoek.

HOOFDSTUK I. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten,

Biizondere kredieten voor wetenschappelijk onderzoek. (Het op dit arti-
kel uitgetrokken krediet malt worden overgeschreven naar het biizoe-
der fonds dat te dien einde op Titel IV, sectie I, hoofdstuk I, ~eopend
werd).

Totaal voor § 2.

Totaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor sectie 33. -
Wetenschappelijk onderzoek.

Sectie 34.

Militaire technische samenwerking.

HOOFDSTUK III. - INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachten aan het buitenland,

Uitgaven van alle aard ten laste vallend van her Ministerie van Lands-
verdediaing en die uitsluitend of hoofdzakeliik , uit de aan de
Republiek Zaïre en aan Rwanda verleende technische biistand voort-
spruiren,

12.25
{l91

34.07
r931



11.02
(74)

12.06
(95)

12.07ron

12.19
(37)

Tarai pour le chapitre 111...

Total pour la section 34. -
Coopérarion technique militaire.

Total pour la panie I du Titre I.
Crédits -d'enaagemenr,

Crédits d'ordonnancement.

PARTIE JI.

Section 02.

Dépenses du Cabinet de Politique générale,

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et charites sociales.

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet de politique Réné-
rale (pour mémoire) ...

Total pour le S 1

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Loyer de biens immobiliers occupés par le Cabinet, en ce compris les
loyers, rétributions et indemnités dus à la RéRie des Bâtiments. -
Impôts Rrevant les bâtiments propriété de l'Etat ou loués par lui,
en ce compris le remboursement d'impôts à la Réaie des Bâtiments
(pour mémoire) ...

Frais de premier établissement du Cabinet (travaux et fournitures pour
l'aménagement de nouveaux locaux. frais de dêmènagement, etc.)

. (pour mémoire) ...

Frais de fonctionnement du .Cabiner de politique Rénérale (pour
mémoire)

Total pour le S 2

Total pour le chapitre I

Total pour la section 02 et la partie (I du Titre I. -
Dépenses du Cabinet de Politique Kénérale,

506.3

506.3

64895,5
22336.1

19512.6

Toraal voor hoofdstuk 111.

Totaal voor sectie 34. --
Militaire technische samenwerkiag,

Totaal voor deel I van Titel I.
Vastlegai ßJ~skredieten,

Ordonnanceringskredieten.

DEEL II.

Sectie 02.

Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid.

HOOFDSTUK I. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S t. Lonen en sociale lasten,

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet voor
alaemeen beleid (pro memorie).

Totaal voor S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame aoederen en van diensten,

Huur van onroerende aDederen in aebruik door het Kabinet, met inbeRrip
van de aan de Regie der Gebouwen verschuldigde huurgelden, retri-
buties en vergoedingen, - Belastingen slaande op aebouwen van
het Riik of door hem Rehuurd. met inbegrip van de teruaberalina
van belastingen aan de Regie der Gebouwen (pro memorie),

Kosten va" eerste inrichtinR van het Kabinet (werken en leveringen
voor inrichting van nieuwe lokalen, verhuiskosten, enz.) (pro
mernorie) .

WerkinRskosten van het Kabinet voor alRemeen beleid (pro memorie).

Totaal voor S 2.

Totaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor sectie 02 en deel Il van Titel I. -
UitRaven van het Kabinet voor AIRemeen Beleid.

t 1.02
(741

12.06
(95)

12.07ron

(37)
12.19

--....•-

--\()QCo,-\()QC--
I
~



Art.

I LOI
(39)

11.02
(42)

12.19
(05)

TITRE I. - DEPENSES COURANTES.

LIBELLES

PARTIE III.

Section 08.

Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S t. Salaires et charges sociales.

Traitement et frais de représentation du Vice-Premier Ministre (pour
mémoire) ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Traitements el indemnités du personnel du Cabinet du Vice-Premier
Ministre (pour mémoire) ... ... ... ... ... ... '"

Total pour le St... ... ...

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Frais de fonctionnement du Cabinet du Vlce-Premier Ministre (pour
mémoire) ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... •..

Total pour le S 2

Total pour le chapitre 1

Total pour la section 08 et la partie Hl du Titre I. -
Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre.

Total pour le Titre I. - Dépenses courantes.
Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

(En millions dé francs.)
(In miljoenen frank.)

TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN.

64895,5
22336.1

19512.6

TEKSTEN

DEEL III.

Sectie 08.

Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister.

HOOFDSTUK I. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S I, Lonen en sociale lasten,

Jaarwedde en representatiekosren van de Vice-Eerste Minister (pro
rnernorie),

Jaarwedden en vergoedingen van her personeel van her Kabinel van
de Vice-Eerste MinisIer (pro memorie),

Totaal voor S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame Roederen en van diensten,

WerkinRskosten van her Kabinet van de Vicc-Eerste Minister (pro
rnernorie),

Totaal voor S 2.

Tolaal voor hoofdstuk I.

Totaal voor sectie 08 en deel Hl van Titel I. -
Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister.

Totaal voor Titel I. - Lopende uitgaven,
Vastlezgingsk redieren,

ordonnancerinaskredieten.

Art. ;,C
CIO-
I
z-

-CIO

11.01
(39)

11.02
(42)

12.19
{OS}



TITRE Il. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)
(In miljoenen frank.)

TITEL Il. - KAPITAALUITGAVEN.~~~~---l- ~-------------_._-_.~~---~-1
CREDITS

Art. LIB ELL EST E KST E N Arc.
KREDIETEN

71.01
(31)

71.03
m)

SOUS-TITRE I.

CREDITS DESTINES A LA REALISATION
DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS.

PARTIE I.

Section 35.

Ministère de la Défense nationale.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achats de terrains et bâtiments dans le pays:

Achats ou expropriations de terrains et de bâtiments (') :
Crédits d'en/ta/tement. ...

Crédits d'ordonnancement. ..• •.. ..• ..• . ..

Achats ou expropriations de terrains dans le cadre des travaux d'in-
frastructure OTAN a réaliser en Belgique (pour mémoire) (')... •..

Total pour le chapitre VII:
Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

Total pour la section 35 et la partie I
du sous-titre I du Titre Il. - Ministère de la Défense nationale.

Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

Total pour Ie sous-titre I du Titre Il.
Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

(') Voir également l'article 24 du texte de la loi.

59.0

59.0

59.0

59.0

59.0

59.0

59.0
59.0

SUBTITEL I.

KREDIETEN VOOR DE UITVOERING
VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA.

DEEL I.

Sectie 35.

Ministerie van Landsverdediging,

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van Rrond en Rebouwen in het binnenland:

Aankoop of onteigening van grond en aebouwen e):
Vastleeeineskredieren.

Ordonnancerinaskredieren.

Aankoop of onteigening van gronden in het kader van de NAVO-
infr.istrucruurwerken te verwezenlijken in België (pro memorie} (').

Totaal voor hoofdstuk VII:
Yasrleggingskredieten,

Ordonnancerinaskredieten,

Totaal voor sectie 35 en deel I
van subritel I van Titel Il. - Ministerie van Landsverdediging,

Vastleggingsk redieren,

Ordonnancerinzskredieten.

Totaal voor subtitel I van Titel Il.
Vastleggingskredieren,

Ordonnanceringskredieren.

(') Zie ook het artikel 24 in de wertekst,

71.03
(31)

-\ll
00

~-\ll
00-
I

;z:
....



TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.)

(In miljoenen frank.)
TITEL II. - KAPITAALUlTGA VEN.

An·l

53.01
(901

53.02
(93)

53.03
(961

5.3.04
(021

LIBELLES
KREDIETEN

CREDITS

SOUS- TITRE Il.

CREDITS QUI NE SONT PAS DESTINES
A LA REALISATION

DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS.

PARTIE I.

Section 36.

Ministère de la Défense nationale.

CHAPITRE V. - TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transfens de capitaux à l'étranger:

Dépenses incombant uniquement à la Défense nationale dans le cadre
des travaux d'infrastructure OT AN (tranches Il à XXXV) ('):
Crédits d'enRaRemcnt, .. , ... ... ..• ... ... .,. ... ... 70.0

70.0Crédits d'ordonn.1ncement. ... ... ... ... ... ... ..• . ..

Participation de la Défense nationale dans les travaux communs à
l'étranger relevant des tranches d'infrastructure OTAN Il à XXXV
(v compris la partie du plan NADGE réalisée en Belgique) ('):
Crédits d'engagement. ... ..• ... .., ... . ..

Crédits d'ordonnancement. ... . ..

3611.2

368.2

Quete-part de la Belgique dans la construction et l'équipement à
l'étranger, dans le cadre de l'OTAN, d'un polygone de tir pour
missiles ('):
Crédits d'engagement . ...

Crédits d'ordonnancement .

6.0

6.0

Quote-part de la Belgique dans les coûts de mise en place de l'infra-
structure du svstèrne Airborn Earlv Warning and Control (AEW & C)
de l'OTAN Cl :
Crédits d'engagement . ..•

Crédits d'ordonnancement •

174.2

174.2

Total pour le chapitre V:
Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

618.4

~18.4

TEKSTEN

SUBl1ITEL II.

KREDIETEN NIET BESTEMD
VOOR DE UITVOERING

VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA.

DEEL I.

Sectie 36.

Ministerie van Landsverdediging.

HOOFDSTUK V. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Vermogensoverdrachten aan het buitenland:

Uitgaven uitsluitend ten lasre van Landsverdediging in her kader van
de NAVO·infrastructuurwerken (schiiven Il tot XXXV) C):
Vastleggingskredieren.

ordon na nce rinzskred ieren,

Tussenkomsr van Landsverdediaing in de aerneenschappeliike werken
in her buitenland, behorend tor de schiiven van NA VO-infrasrruc-
tuurwerken Il tot XXXV (mer inbegrip van het deel van he!
NADGE-plan dar in België verwezenliikt wordr) Cl:
Vasrleaainnskredieten.

o rd onn ance rinaskred ieten,

Aandeel van Belaië in de bouw en de uitrusting in her buirenland, in
her kader van de NAVO, van een polvgoon voor schieroefeningen
met geleide ruiaen C):
Vasrleggingskredieren.

Ordonnancerinzskredieren.

Aandeel van België in de kesten voor de terplaarsstelling van de
infrasrructuur van her Airborn Early Warning and Control-svsreem
(AEW & Cl van de NAVO (') :
Vasrleaaings kredieten.

Ordonnancerinaskredieren,

Totaal voor hoofdnuk V:
Vastlegainask redieren.

Ordonnanceringskredieten,

z

53.01
(901

53.02
(931

53.03
(961

53.04
lO2)



61.01
(65)

61.02
(68)

61.03
(71) .

61.04
(74)

83.(}}
(691

84.01
(78)

CHAPITRE VI. - TRANSfERTS DE CAPITAUX
. A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

Transferts de capitaux aux fonds et institutions sans caraclère d'entre-
prise.

Transferts de capitaux à l'Office central d'action sociale et culturelle
au profit des membres de la communauté militaire pour la construc-
tion. l'aménagement, la modernisation et le renouvellement de
l'infrastructure et de l'équipement socio-culturels (pour mémoire) (').

Dépenses résultant du retour et de l'implantation en Belgique de deux
brigades de la Force d'intervention. (Le crédit non dissocié inscrit
au présent article peut être transféré au fonds spécial 60.01.A du-
Titre IV) (polir mémoire) (') •..

Financement complémentaire du plan de rénovation domaniale. (Le
crédit inscrit à cet article peut être transféré à l'article 63.04.A
du Titre IV) ('):
Crédits d'engagement .

Crédits d'ordonnancement.

Participation de la Défense nationale dans les travaux communs à
réaliser en Belgique dans le cadre des travaux d'infrastructure OT AN
(tranches IJ à XXXV). (Le crédit inscrit au présent article peut être
transféré à J'article 66.03.A du Titre IV) C):

Crédits d'engagement .

Crédits d'ordonnancement .

Total pour le chapitre VI:
Crédits d'engagement.

Crédits d'ordonnancement.

CHAPITRE VIII. - OCTROIS DE CREDITS
ET PARTICIPATIONS.

Participations à I'ètranger,

Intervention dans l'établissement d'une base britannique en Belzique (') :
Crédits d'engagement . . ..

Crédits d'ordonnancement .

Octrois de crédits à l'ierérieur du secteur public.

Avances récupérables à l'Office central d'action sociale et culturelle au
profit des membres de la communauté militaire (') ...

Total pour le chapitre VIII.
Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Total pour la section 36 et la partie I
du sous-litre IJ du Titre JI. - Ministère de la Défense nationale.

Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

(') Voir également l'article 24 du texte de la loi.
(') Voir également l'article 23 du texte de la loi.

1150.0

1150.0

50.0

50.0

1200.0

1200.0

1.0

1.0

17.9

17.9
1.0

1.0

17.9
1819.4

1819.4

HOOFDSTUK VI. - VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

'Vermo~ensoverdrachten aan fondsen en instellingen zonder bedriifs-
karakrer,

Vermogensoverdrachren aan de Centrale dienst voor sociale en culrurele
actie ten behoeve van de leden van de militaire gerneenschap voor
de bouw, de inrichting, de modernisering en de vernieuwing l'an
de socio-culrurele infrastructuur en uitrusting !lITO memorie) (').

UitJ(aven voorrvloeiend uit de reruakeer naar en de inplanrina in Belaië
van rwee -brizades van de Inrerventiernacht. (Her op dit arrikel
uirgerrokken niet-gesplirsr kredier mag overgeschreven worden naar
het biizonder fonds 60.01.A van Titel IV) (pro memorie) (").

Blikomende financiering van het domaniaal renovarieplan, (Her op dit
arrikel uitaetrokken krediet mag overaeschreven worden naar arri-
kel 63.04.A van Titel IV) (I):
Vasrleggingskredieren.

ordonn ancerinask redieren.

Tussenkomst van Landsverdediging in de gemeenschappeliike werken
te verwezenliiken in Belaië in het kader van de NA VO-infrastruc-
tuurwerken (schiiven Il tot XXXV). (Her op dit artikel uirzerrokken
kredier mag worden overgeschreven naar artikel 66.03.A van
Titel IV) ('):
Yasrlezzinaskred leren.

Ordonnanceringskredieren.

Totaal voor hoofdstuk VI:
Vastleggingskredieren.

o rdormancerinaskredieten.

HOOFDSTUK VIII. - KREDIETVERLENINGEN
EN DEELNEMINGEN.

Deelneminaen in het buitenland.

Tussenkomst in de oprichring van een Britse basis in België Cl :
Vastlegaingskredieten.

ordon na nceri ngskredieren,

Kredieeverleningen binnen de sector overheid.

Teruzvorderbare voorschotten aan de Centrale dienst voor sociale en
culturele acrie ten behoeve van de leden van de militaire aemeen-
scliap (').

Totaal voor hoofdstuk VIII.
Vastleggi naskredieten.

Ordonnancerinaskredieten,

Totaal voor sectie 36 en deel I
van subtitel Il van Titel Il. - Ministerie van Landsverdediging,

Vastlegg] ngskredieten.

Ordonnanceringskredieren.

e) Zie ook het artikel 24 in de wettekst.
(') Zie ook het artikel 23 in de wettekst.

61.01
(65)

61.01
(611)

61.03
(71)

61.04
1741

r...,-

83.01
(69)

84.01
(78\

-\(l
go
'?--cex:

I
z



TITRE 11. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) .
(In miljoenen frank.)

TITEL 11. - KAPITAALUITGA VEN. ~-X
~-I -'&I
oc
?...

Arc. '&I
oc

I
z

74.01
(67)

74.01
(35)

Art. LIBELLES

PARTIE II.

Section 03.

Dépenses du Cabinet de Politique générale.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achats de biens meubles durables.

Dépenses patrimoniales du Cabinet de Politique générale (pour
mémoire).

Total pour le chapitre VII.

Total pour la section 03 et la partie Il
du sous-titre Il du Titre Il. -

Dépenses du Cabinet de Politique Kénérale.

PARTIE III.

Section 09.

Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre.

CHAPITRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achats de biens meubles durables.

Dépenses patrimoniales du Cabinet du Vice-premier Ministre (pour
mémoire) ..• ... ••• ••• ... ..,

Total pour le chapitre VII ... ... . ..

r CREDITS

KREDIETEN 1 TEKSTEN

DEEL II.

Sectie 03.

Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende goederen.

Verrnogensuitgaven van het Kabiner voor Algerneen Beleid (pro
memorie).

Totaal voor hoofdstuk VII.

Totaal voor sectie 03 en deel Il
van subtitel Il van Titel Il. -
Uitgaven van het Kabinet voor Aillemeen Beleid.

DEEL III.

Sectie 09.

Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister.

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aankoop van duurzame roerende !loederen.

Vermogensuitgaven van her Kabiner van de Vice-Eerste Minister (pro
memorie).

Totaal voor hoofdstuk VII.

74.01
(671

74.01
(35)



Total pour la section 09 et la partie III
du sous-titre U du Titre Il. -

Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre.

Total pour le sous-titre Il du Titre II.

Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Total pour le Titre Il. - Dépenses de capiral,

Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Sous-total pour les parties I
des Titres I (Dépenses courantes)

et U (Dépenses de capital)
du Minisrère de la Défense nationale.

Crédits d'engagement,

Crédits d'ordonnancement.

Sous-tarai pour les parties Il
des Titres I (Dépenses courantes)

et II (Dépenses de capital)
du Cabinet de Politique Rénérale.

Sous-total pour les parties III
des Titres I (Dépenses courantes]

et U (Dépenses de capital)
du Cabinet du Vice-Premier Minisrre.

Total Rénéral (Titre I et Titre U).

Crédits d'en gagement,

Crédits d'ordonnancement.

17.9

1819.4

1819.4

17.9

1878.4

I 878.4

64913,4

24214.5

21391.0

64913,4

24214.5

21391.0

Toraal voor sectie 09 en deel III
van subtitel U van Titel Il. -
KabinetsuitRaven van de Yice-Eerste Minister.

Totaal voor subtitel Il van Titel IJ.

Vasrlegainask redieren,

Ordonna neeringskredieren,

Totaal voor Titel Il. - Kapieaaluitgaven,

VastleltlÛnRskredieren.

Ordonnanceringskredieten,

Subtotaal voor de delen I
van de Titels I (Lopende uitgaven)

en Il (Kapitaaluitgaven)
van het Ministerie van Landsverdediglng,

Vastleggingskred ieten,

Ordormancerinaskredieten,

Subtoraal voor de delen Il
van de Tirels I (Lopende uitgaven)
en Il (KapitaaluitRaven)
van het Kabinet voor AIRemeen Beleid.

Subtotaal voor de delen III
van de Titels I (Lopende uitRaven)
en Il (KllpiraaluitRaven)
van het Kabinet van de Vice-Eerste Minisrer.

AIRemeen totaal (Titel I en Titel Il).

Vasrleaeingskredleren.

Ordonnancerinaskredieren,

~-\C
oc
?-\C
oc-
I
z



TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En millions de francs. :- In miljoenen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE .SECI1E.
".-- r~- ...- .. -_ ... --- - '.'" _ .. . . __ . .- - •• _._ 0 •• - . - - - '--- .. - .. __ . .. - .... _.

u= Solde au Recettes Dépenses Solde au -'"u ~.g 1·' janvier 1981 de l'année de l'année 31 décem. 1981 ëi ::: ;:.:
:g >..>Cu'- LIBELLES - - - - TEKSTEN ~ f: ~~.( :l '8& . Saldo op Ontvanll.sten Uitll.aven Saldo op .( .....c::: :=.~~.~ 1 januari 1981 van het iaar van bet iaar 31 decem. 1981 ~~"0 ..

60 Ol '"(14)

60 02 A
(17)

60 03 A
(20)

63 Ol A
(41)

63 02 A
(44)

Section I.

Dépenses de l'Etat
sur ressources affectées,

CHAPITRE I.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

Financement des dépenses résultant du retour
et de l'implantation en Belgique de deux
brigades de la Force d'intervention. (Le
Trésor est autorisé à consentir des avances
lorsque les opérations relatives à ce fonds
créent une position débitrice) 815.5 815,5

Fonds spéciaux de la recherche scientifique
du Département de la Défense nationale ... 40,040.0 24,824.8

Fonds pour la réalisation d'un programme de
recherche et de développement dans le
cadre de l'aéronautique européenne, en ce
compris la standardisation des armements
(pour mémoire) ..• •.• ..• •.. .•. .••

Totaux l'our le chapitre I. 840.3 40.0 855,5 24,8

CHAPITRE Il.

FONDS DE REMPLOI
DE CREDITS BUDGETAIRES.

Remploi du montant de toutes fournitures
fa!t~s à des officiers, sous-officiers et assi-
milés v., ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• • ••

Remploi du montant des sommes dues par le
Ministère de la Justice, la Société nationale
des Chemins de Fer belges, l'Œuvre natio-
nale des Invalides de Guerre. etc., pour
fourniture de médicaments. etc., par le
Service médical... ... ... . ..

27,5 29,950,3 47,9

8.010.3 8,0 10.3

I
z

Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten
met speciale bestemming.

HOOFDSTUK I.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Financiering van de uitgaven voortvloeiend uit 60 Ol A
,de rerugkeer naar en de inplanring in België (14)
van twee brigades van de Interventiernachr.
(De Scharkist wordt ertoe gernachrigd voor-
schorren roe te kermen wanneer de verrich-
ringen in verband met dit fonds een debet-
stand veroonaken).

Speciale fondsen voor werenschaopeliik onder- 60 02 _~
zoek van her Departement van Landsverde- (17)
diging.

Fonds voor de verwezenliiking van een pro- 60 03 1\
gramrna van onderzoek en onrwikkelina (20)
in her kader van de Europese luchtvaart,
hierbij inbegrepen de standaardisatie van
de bewapening (pro memorie).

Totalen voor hoofdstuk I.

HOOfDS rux Il.

WEDERBELEGGINGSFONDSEN
VAN BEGROTINGSKREDIETEN.

Wederbele~~in~ van her bedrag van alle leve- 63 01 A
ringen gedaan aan officieren, onderofficie- (41)
ren en ermede geliikgestelden.

Wederbele~~i!l~ van her bedraa der sommen 63 02 A
verschuldiad door her Ministerie van [usti- (44)
rie, de Nationale Maarschappij der Belgi-
sche Spoorwegen, her Nationaal Werk voor
Oorlogsinvaliden, enz., weaens afsrand van
geneesmiddelen, enz., door de Medische
Dienst.



6.l o.> A
(47)

63 04 A
(Sil)

66 (Il A
(68)

66 02 A
(71)

66 0] A
(74)

6604A
(77)

66 OS A
(ilO)

66 08 B
(89)

67 Ol B
(77)

Remploi du montant des prestations pour
compte de' liers el des cessions de matériels
el de matières à des liers, Quelle Que soit
la nature de la dépense ...

Cession d'immeubles miliraires à charge de
remploi. (Le Trésor eSI autorisé à consen-
tir des avances lorsque les opérations relati-
ves à ce fonds de remploi créent une
position débitrice)

Totaux pour le chapitre IJ.

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES
PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

Fonds du Tournoi triangulaire de football ...

Fabrication, vente, expertise, poinçonnage,
agréation; etc., relatifs aux marériels er
aux appareils de protection contre les
a~enlS nocifs ...

Opéra rions de liquidation d'engagements corn-
muns contractés dans Ie cadre de traités
ou accords inrernarionaux ...

Exploitation du réseau Centre-Europe des pipe-
lines: liquidation des engagements ...

Exploitation des réseaux de télécommunica-
tions OTAN: liquidation des engagements

Fonds spécial destiné au paiemenr de la rému-
nérarion el des frais des organes de contrôle
de l'Etat auprès des organismes d'intérêt
public soumis aux lois du 10 juin 1937 cr
du 16 mars 19.54 ...

Fondations, donations, legs er prix ...

Toraux pour le chapitre III.

T oraux pour la secrion I.

Totaux pour le Titre IV. -
Secrion particulière.

]97.2

-4778,7

--4320.9

0,3

2.6

100S,2

74,8

90,s

0,2

1 173,6

-2307,0

-2307,0

225.7

2]05.9

2567,1

0,2.

1,0

3819,3

280.0

83.3

0.8

4184,6

6791,7

6791.7

21lH,2

813,0

10S9,l

0,2

3827,2

280.3

8],0

4 193,4

6108.0

6108.0

414.7

- 3285,8

-2812.9

0.3

1.9

997,]

74.5

90,8

0.8

0.2

1164.8

-1623.3

-1623.3

WederbeiegginJ.: van hel bedrau van de presra-
ries voor rekeninu van derden en van de
cessies van marerieel en sroffen aan derden,
onafgezien van de aard van de uiraave.

Afsrand van militaire onroerende J.:oederen
onder beding van wedergebruik. (De Schar-
kisr wordt ertoe uemachriud voorschotten
roe re kermen wanneer de verrichtingen in
verband mer dit wederbelcgginasfonds een
debetsrand veroorzaken).

Toralen voor hoofdstuk II.

HOCFDSTUK III.

FONDSEN GESTIJFD
DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Fonds voor her Driehoekstornooi voor voer-
balspel,

1.7

Vervaardiging, verkoop, expertise, srernpeling,
goedkeuring, enz., van rnarerieel en appa-
raren ror bescherming tegen schadeliike
agenria.

Vereffeningsverrichringen van gerneenschappe-
Iiike verbintenissen aangegaan in her kader
van internarionale verdraaen of overeen-
kornsren,

Exploirarie van het Cenrraaleuropees pijplei-
dinaenner : vereffening van de verbinre-
russen.

Exploitatie van de NA VO-releverbindingsner.
ten : vereffening van de verbinrenissen,

Speciaal fonds besremd 'rot her uirkeren van
de bezoldigingen en de onkosten van de
controleorganen van de Sraar bij de insrel-
lingen van openbaar nur onderworpen aan
de wetten van 10 iuni 1937 en 16 rnaarr
1954.

Srichtingen, schenkingen, legaren en prijzen.

Toralen voor hoofdsruk III.

Totalen voor sectie I.

Totalen voor Tirel IV.
Afzonderlijke secrie.

6] (IJ :\
(47)

6_~ ,,.. :\
('in)

66 Ol A
(68)

66 02 .-\
(711

660JA
(74)

66 04 A
(77)

66 O.i A
(ilO)

6608B
(89)

67 Ol B
(77)

I
;Z



4-IX (l'JIW-PHll) - N, 1 r 26 )

TITRE VII. - ORGANISMES D'INTERET IJUBLIC.

TITEL VII. - INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Office de renseignements el d'aide aux familles de militaires (o.R.A.F.).
Service social de l'armée.

Hulp- en Informatiebureau voor gezinnen van militairen (H.I.B.),
Sociale Dienst van hel Leger.

·t RECETTES. (En milliers de francs. - /11 duizendtullen {rIllIk.) 4. ONTVANGSTEN.

1
..

-l198i 1980 1979

An. LIBELLES par article présumées effectuees TEKSTEN An.

per arnke! uermoedeliike RedlIlIe

CHAPITRE 41.

411.07 Il) Remboursement de prêts ... ... ...
h) Remboursement de prêts amortis. etc.

(pOW memoire) ... ... ..,
c) Rernboursemenr de prêts sociaux

d'équipement ménager ...
d) Intérêts des prêts sociaux

-I14.OJ Recettes exceptionnelles

Totaux pour le chapitre 41.

HOOFDSTUK 41.

ol 400 .1400 207'J <I) Terugheraling van leningen v.. ... .. . 41Ul7
b] Terugbetaling van gedelgde leningen,

27 enz. (pro' memorieï,
c) Terugbetaling van sociale leningen voor

2 'JOO 2 'JOO 26.10 huishoudelijke uitrusring,
100 100 11.1 dl Inrresten op sociale leningen.

36 37 6 Uitzo.nderi nl:son tva ngsren ... ... ... 414.cn

6436 6437 48.H Totalen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 42.

20 20 .1 Milde giften, giften, legaren, enz.... ... 420.01
Opbrengsr van de verrichringen met filan- 02

220 220 126 rropische doeleinden.
160 160 136 lntresren op beleggingen ... ... ... ... 03

400 400 165 Totalen voor hoofdstuk 42.

CHAPITRE 42.

420.01 Libéralités, dons, legs. elc.... ... ... .,.
Ol Produit des opérations à but philanthro-

0.1 In~~~: ~~'r pi;ce;;;en;;' .: ::: ::: :::

Totaux pour le chapitre 42.

CHAPITRE 43. HOOFDSTUK 4.1.

4.10.03 Ventes de machines de bureau (polir me-
moire) .

05 Ventes de ;éhic~'I~s '~ul~~obiies '("0;;;
memoire) ... .•• ••. •.. •.• ••. . ..

2
Verkoop van kanroormachines (pro me- 430.03

morie).
Verkoop van aurovoerruigen (pro memo- n5

rie) .

Totalen voor hoofdstuk 4l.Totaux pour le chapitre 43.

.H

33

CHAPfTRE 45. HOOfDSTUK 4S.

4S(l.() I Intervention de l'Etat:
A charge de l'article 41.01 du budget:

<I) de la Défense nationale 140800
/» de la Gendarmerie 10600

Totaux pour le chapitre 45.

Totaux pour les recettes.

1St 400

151400

158236

141000

14tOOO

147837

Tussenkornsr van de Staat : 450.nl
Ten laste van arrikel 41.01 van de

begrotina van:
Il) Landsverdedigina 140800
b) Riikswachr 10600135000

135000

140l.B

Totalen voor hoofdsruk 45.

Totalen voor de ontvangsten,



r 27 ] 4·IX (l980·1'J81) - N, I

5. DEPENSES,
_ ::ze

Art. I.IBELLES

CHAPITRF. .'1.

'I 1.0 I Remunerations du personnel de cadre:
.I) Personnel détaché de l'Etat
bl Personnel statutaire ...

03 Charges de pension ...
04 Charges sociales légales
OS Charges sociales extra-légales
IJ7 Formation professionnelle ...
10 Honoraires forfaitaires .

512.03 Rémunérations du réviseur.

513.01 Frais de représentation. . ..
02 Déplacements

Totaux pour le chapitre 51.

CHAPITRE 52.

521.01 Location de locaux ... ...
03 Entretien et réparation des locaux:

.I) salaires des nettoyeuses ... ... ...
h) frais d'entretien généralernenr quel-

conques. ... ... ... '" ... ...
04 a) Entretien et réparation de matériel et

de mobilier ... ...
b) Frais d'utilisation des véhicules auto-

mobiles
05 Assurances ... ... ... ...
117 Produits de consommation

.Hl.OI Frais de bureau Rénéralement quelconques
III Frais pour exécution du programme d'in-

formatique . ... ... ... ... ...

.H4.01 Honoraires d'avocats, etc .

Totaux pour le chapitre 52.

CHAPITRE H.

S.lI.Ol Dons en espèces .

S.U.OI Prêts.... .
02 Prêts sociaux d'équipement ménager (cré-

dit n01l limitatif).... ... ... ... ...

Totaux pour le chapitre 53.

CHAPITRE 54.

540.01 Achats divers pour opérations à but phi-
lanthropique '" ... ... ... ... ...

02 Frais divers résultant des opérations à but
philanthropique . ... ... ... ... . ..

0] Dépenses d'intervention sur recettes avec
affectation spéciale '"

Totaux pour le chapitre 54.

CHAPITRE 55.

550.02 Achat de mobilier", . ..
03 Achat de machines de bureau ...
OS Achat de véhicules automobiles. ...
07 Achat d'ouvrages et de publications .

Totaux pour le chapitre 55.

CHAPITRE 57-.

S70.01 Versement à l'Etat (polir mémoire) ...

Totaux pour le chapitre 57.

Totaux pour les dépenses,

19KI

par article

19!!1I

prévues

1979

per artikel uoorziene werke1i;ke

réelles

55578
61437

1900
28]0

432
86

.UO

]0
24

972

123639

350

1627

190

100

1042
270
750

1445

1 ZI8

50
704Z

19 100

4 ZOO

] 000

Z6300

158236

51726
56063

1845
Z6Z0

400
80

]4Z
]0
24

900

114030

340

1500

177

94
950
270
700

1498

1128

50

6707

18900

4100

3000

Z6000

180

20

ZOO

400

151
81

613
10

855

147837

45 ]57
51830

104Z
Z 470

408
80

297

ZO
10

850

102364

310

1447

280

114

1000
Z59
630

1650

800

49
6539

19037

3187

5825

Z8049

180

20

ZOO

400

123
57

510
10

700 10Z9

9331

9331

147355

5, UITGA VEN.

TEKSTEN Arr.

HOOFDSTUK 51.

Bezoldigingen van het kaderpersoneel :
a) Gedetacheerd Staarspersoneel.
h) Statutair personeel.

Pensioenlasten .
Wettelijke sociale lasten .
Exrra-wetreliike sociale lasten
Beroepsvorming ...
Forfaitaire erelonen

.H Uil

03
04
OS
07
10

.HZ.03

513,01
02

Bezoldigingen van de revisor

Represenratiekosten
Verplaarsingen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK rz,
Huur van lokalen. ... ... ... 521.01
Onderhoud en herstelling van de lokalen 03

a) lonen van de schoonmaaksrers.
h) allerhande onderhoudskosren,

a) Onderhoud en herstelling van mate- 04
rieel en meubilair.

h) Gebruikskosren van de voertuigen,

Verzekeringen . ... OS
Verbruiksprodukren 07

Allerhande bureauonkosren ... ... ... 5ZZ.01
Kosten voor uitvoering van her prograrn- . 02

ma voor informatica,

Honoraria van advocaten, enz .... 5Z4.01

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Gifren in speciën 532.01

Leningen .., ... ... 533.01
Sociale leningen voor huishoudelijke uir- 02

rusting tniet-limitatiei krediet).

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54.

41
Verscheidene aankopen voor verrichringen 540.01

met filanrropische doeleinden.
Verscheidene onkosren voorrkomend uit OZ

de verrichringen met filantropische doel-
einden.

Uitgaven voor russenkomst op ontvang- 03
sten met biizondere aanwending.

2

43 Totalen voor hoofdstuk 54.

HOOFDSTUK 55.

260
130
639

Aankoop van meubilair
Aankoop van kantoormachines .
Aankoop van autovoerruigen ... ...
Aankoop van werken en publîkaties

Totalen voor hoofdstuk 55.

550.02
03
OS
07

HOOFDSTUK 57.

Storting aan de Staat (pro memorie) ... 570.01

Totalen voor hoofdstuk 57.

Totalen voor de uitRBven.



4.IX (1'J!lO·1'J!lIl - N. 1 [ 28 )
v" pour être annexé i, Notre '\rr~t~

li" \} avril 19H I.
Ons bekend om te worden gevoegd

hij Ons besluit van 9 april 19H I.

BAUDOUIN. BOUDEWIJN.

P..a.R I.F. ROI: VAN KOtllNGSWF.GF.:

Le Ministre dn Budget. De Minister van Begroting,

G. MATHOT. G. MATHOT.

Le Ministre des Finances. De Mi"ister van Financiên,

R. VANDEPUTTE. R. VANDEPUTTE.

Le Ministre de la Défet/se nationale, De Minister uan Landsuerdediging,

F. SWAfLEN. F. SWAElEN.



PROGRAMME JUSTIFICATIF.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.



4·IX (19HU-19Hl) - N. I [ 30 ]

PROGRAMME JUSTIFICATIF,
Tableau récapitulatif des crédits inscrits :1U" parties I

des Titres I ct Il du budget du Ministère de la Défense nationale
pour l'année budgétaire 1981.

(En millions de francs.)

0- 0_ --'0""
.._- --_.- .. ....._ ..... - ._- .,.- - - ..._ ...•-_._------ .'. _ ..._--- -,_ ... _ .. .-- _.' _ .... -- .__ ._...

00 --- ...•.. __ .. ... - ".'_.'. ., _ •...•. 0'_ ••• ._--- "-

Ministère de la Défense nationale proprement dit _

Forces armées

Article Dépenses de Service
Cabinet d'information- - Ministère et deArtikel Kabinets- - documentation
uitRaven Ministerie - Force Force Force

lnlicbtings- ell terrestre aérienne navale
Documentatie- - -

dienst Landmacht Lucbtmacht Zeemacbt.

(1) (2) (3) (4) (5) I (6) (7)

CREDITS NON DISSOCIES.

01.01 445,2
11.01 .. 1,7
11,Oi .. 31,1
11.03 ,. 719,6 24,3 22 168,1 9889,1 2103,9
1t04 .. 6,5 0,2 815,2 313,7 171,0
11.11 .. 1,3 0,4 0,3
11.12 .. 1,2 0,8 775,1 310,6 112,1
12.01 .. 6,8 0,1 1,1 10,0 0,2
ŒÔ2 .. 36,1 14,3 303,7 169,7 43,2
12.03 .. 503,9 248,0 36,6
12.04 •. 46,7 80,1 95,8 26,4
12.05 •• 8,0 0,9 447,2 228,I! 94,8
li.06 •• 4,3 l,S 0,3
12.19 •• 10,5
12.20 •. 237,4 119,8 32,6
12.21.01 15,6 3204,1 488,4
tz.zz .. 2552,3 5822,2 498,2
12.23.11 5,1 4,4 931,1 451,3 85,4
12.23.12 113,6 103,5
Ins .. ...
13.04 •. 0,9
U.12.01 7,3 0,3 89.),4 170,2 48,7
14:0t .. 48,2 32,0 13,1
32.01 ..
33.05 ..
3Ut ..
ll~()..
34.i!5
.14.07

~.ó9
34.12
41.0t

41.02
41.03
41.04
li·tOt

Totaux pour les crédits non dissociés. -
Totàfen VOOT de niet·gesplitste kredieten. 44.2 1298,1 45,3 33082,1 18455,0 3266,8



[ JI ) "-IX (1980-1981) - N. 1

VERANTWOOROINGSPROGRAMMA.

Samenvattende tabel van de kredieren ingesehreven onder de delen I
van de Titels I en Il van de begroting van het Ministerie van Landsverdediging

voor her begrotingsjaar 1981.

(In miljoenen frank.)
_. -- .. - ---_ ...... ..._-' -_._"-" -"-" --_.- .. _ ..__ .. . -_ ....•_ .... _-_ ...- -_.,- ..__ ..-.- ... ----- ._---- _ ... _., - ---- .

f:i~f",/iik Minist e rie l ',Ill LJnd$l'erdediRin~

- Kriigsmacht

I Subventions. Recherche
Coopération

Unités et avances technique
organismes récupérables, scientifique militaire Total

Service communs OT AN ct divers Total - - -
médical aux Forces Total - - Wetenschappeliik Militaire Totaal

- Subsidies, Totaal onderzoek technische- - samenwerk.inJ(
Medis,·h e Gemeenscbappe- Totaal terugoorderbare

Dienst liike eenbeden voorscbotten,
en orJ(anismen NAVO en allerlei

van de
Striidkracbten

(8) (9) (tO) (11) (12) (13) (14) (15)

NIET·GESPUTSTE KREDIETEN.

445,2 445,2
1,7

31,1
1 843,9 2811,0 38816,0 39559,9 39559,9

47,8 73,9 I 421,6 1428,3 1428,3

2,0 2,0 2,0
16S,3 43,1 1406,2 1408,2 1408,1

87.7 7,9 106,9 113,8 - 113,8

65,3 274,6 856r~ 906,9 906,9

81,9 84,4 955,8 955,8 955,8
52,5 39,4 294,2 340,9 .l40,9 -

30,7 183,3 984,8 993,7 993,7

44,7 50,8 50,8 50,8
10rl

36,6 15,4 441,8 441,8 441,8
303,9 109,4 4105,8 4121,4 4121,4

35,3 16,2 8924,2 8924,2 8924,2

385,7 117,8 1971,3 1980,8 1980,8

117,1 217,1 217,1

40,0 40,0
0,9

108,6 57,8 1280,7 1288,3 1288,3

3,4 10,1 106,8 106,8 106,8

152,7 152,7 15~,7

139,5 139,5 139,5

8,6 8,6 8,6

12,8 12,8 12,8

316,4 316,4 316,4

506,3 506,3

50,0 50,0 5P,O

0,2 0,2 o,i
140,8 140,8 140,8

105,9 105,9 105;9

41,0 41,0 4t,O

51,2 51,2 51,2

17,9 17,9 17,9

3249,6 3889,0 61942,5 1037,0 64322,9 40,0 .l06,3 64913,4



"·IX (tIJKO·11J1lt) - N. I I .U 1

"' ..~___3__..~

Ministère Je I~ Défense uationale proprement dir -
Forces armées -

Dépenses de
Artide Cabinet Service- - Ministère d'informationArtikel Kabinets- - et de Force Force Forceuitgaven Mi'listerie documentation terrestre aérienne navale- - - -InlichtinRs- en Landmacht Luchtmacht Zeemacbt

Documentatie-
dienst

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

CREDITS DISSOCIES (Ordonnancements).

Totaux pour les crédits dissociés (Ordon-
nancements). - Totalen uoor de gesplitste
kredieten (Ordonnanceringen) • .., •..

- - - 350,0 90,0 -- - - 430,1 190,0 22,0
- - - 140,0 - -- - - 875,0 - -- - - 220,0 ~ -
- - - - 234,0 -
- - - - 100,0 -
- - - - 7790,0 -
- - - - - 104,0
- - - - - 70U,O

- - - 954,0 150,0 222,0
- - - 4407,0 1561,0 .Bl,O

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -- - - - - -

- - - 7376,1 10 115,0 1379,0

44,2 1298,1 45,3 40458,2 28570,0 4645;8

12.21.02

12.23.02
13.16 •.
13.17 •.
13.18 ..
13.34 •.
13.37 •.

13.38 •.
13.53 •.
13.54 ••

13.71 ••
13.72.02

53.01 .•
53.02 •.

53.03 .•.
53.04 .,
61.03 .•.
61.04 •.
71.01 ..

83.01 ••

Totaux pour les panics I des Titres I et II
du Ministère de la Défense nationale. -
Totalen uoor de delen I /Ian de Titels I
en Il /latl het Ministerie /Ian Landsverde-
diging ••• .•. ." •.. ;.. ... ... . ..



[ 3~ ) 4·IX (1980-1981) - N. I

co " .~- ~ ~--.- _ .... -- -~------- .... _._- - ... ,,---".". U ..!_- ,_~,3._:.-££5L ..

I:ilo:rtlliik tvl;//;ste/,i!! t',m LI"dSliercie(ii~;,,~

Krijgsmacht

Subventions, Recherche
Coopération

Unités et avances technique

organismes récupérables, scientifique militaire Total

Service communs OT AN et divers Total - - -
médical aux Forces - - Wetenschappeli;k Militaire Totaal

- Total Subsidies, Totaal onderzoek technische
- Gemeenschappe- - teruguorderbare samenu/erklng

Medisc"e li;ke eenbeden Totaal uoorschotten,
Dienst en organismen NAVO en allerlei

vall de
Striidkracbten

(8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

GESPLITSTE KREDIETEN (Ordonnancerlngen).

440,0 440,0 440,0

0,9 643,0 643,0 643,0

140,0 140,0 140,0

875,0 875,0 875,0

220,0 2.20,0 220,0

234,0 234,0 234,0

100,0 100,0 100,0

7790,0 7790,0 7790,0

104,0 104,0 104,0

700,0 700,0 700,0

60,0 132,0 1518,0 1518,0 1518,0

190,0 259,6 6748,6 6748,6 6748,6

70,0 70,0 70,0

368,2 368,2 368,2

6,0 6,0 6,0

174,2 174,2 174,2

1 150,0 1 150,0 1 150,0 1 150,0

50,0 50,0 50,0

59,0 59,0 59,0 59,0

1,0 1,0 1,0

-----
250,9 1600,6 20721,6 669,4 21391,0 21391,0

3500,5 5489,6 82664,1 1706,4 85713,9 40,0 506,3 86304,4



4·IX (1980·1981) - N. 1

NOTES JUSTIfICATIVES

à l'appui du projet de loi contenant le budget du Ministère
de la Défense nationale pour l'année budgétaire 1981,

Art. 14.

Le champ d'application de cette disposition, qui existait déjà dans
les budgets antérieurs, est élargi aux contrats conclus avec le Royaume
Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord, dans le cadre de l'accord
logistique sur l'approvisionnement en pièces de rechange et autres
équipements pour véhicules blindés légers de reconnaissance.

En effet, il est apparu que, ici aussi, la procédure administrative,
destinée à régler les litiges pouvant apparaître à la livraison, se révélait
souvent plus coûteuse que la valeur des écarts contentieux eux-mêmes.

Dans ce cas il semble donc également indiqué de donner au
Ministre de la Défense nationale un pouvoir de décision pour mettre
à charge de l'Etat des différences peu importantes.

De plus cette disposition a été complétée par un texte qui a pour
but de donner une solution légale au règlement des litiges de même
nature qui sont encore pendants à la date du JI décembre 1980.

[ 34 ]

TOELICHTENDE STAAT

tot staving van het wetsontwerp houdende de begroting van het
Ministerie van Landsverdediging voor het begrotingsjaar 1981.

Art. 14.

Het. toepassingsgebied van deze beschikking, die reeds in de vorige
begrotingen voorkwam, wordt uitgebreid tot de overeenkomsten die
met de regering van her Verenigd Koninkrijk van Groot-Britrannië en
Noord-Ierland worden gesloten in her kader van her logistiek akkoord
inzake de bevoorrading in wisselstukken en andere uitrusting voor
lichre gepantserde verkenningsvoertuigen,

Het is inderdaad gebleken dar eveneens in dit geval de administra-
tieve procedure tot regeling van de geschillen die bij de levering
kunnen onrsraan in veel gevallen duurder uitvalt dan de waarde van de
berwiste verschillen zelf.

Ook in dit geval lijkt het dus aangewezen de Minister van Lands-
verdediging beslissingsrecht te verlenen om gebeurlijk weinig belang-
rijke verschillen ten laste van de Sraar te leggen.

Bovendien werd deze beschikking aangevuld met een tekst die tOI
doel heeft een wettelijke oplossing te geven aan de geschillen van
dezelfde aard die nog hangende zijn op JI december 1980.



[ .35 ] 4·IX (1980-1981) - N. 1

TITRE I.

DEPENSES COURANTES.

TITEL I.

LOPENDE UITGA VEN.

PARTIE I.

MINISTERE DE LA DEfENSE NATIONALE.

DEEL I.

MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING.

Section 01.

Dépenses de Cabinet
du Ministre de la Défense nationale.

Secrie 01.

Kabinetsuitgaven
van de Minister van Landsverdediging.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Salaires et charges sociales. S 1. Lonen en sociale lasten,

An. 11.01. - Traitement et trais de représentation du Ministre.

(En millions de francs.)

An. 11.01. - [aarwedde en representatiekosten van de Minister.

(In miljoenen frank.)
_.- ._~. -- ._. .. - . ... ... _ . -. --- - .... ".- .._- .. -. . .

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 menrs cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
Rinf{en ceringen

111 Salaire proprement dit .. ... ... ... 1,7 1,7 1,7 1,7 Eigenlijk loon • ... ... ... ... ... 111

Crédit inchangé. Ongewijzigd kredier.

1981 1980

An. 11.02. - [aaru/edden en vergoedingen van het personeel
van het Kabinet van de Minister.

(In miljoenen frank.)
19791979

Arr. 11.02. - Traitements et indemnités du personnel
du Cabinet du Ministre.

(En millions de francs.)

31,1 29,1
Eng.lVast.

27,3
(0,1)

Ordon.
27,3

- -- ---
Secteur d'origine - Sector van oorsprong

Emplois occupés Autres services
Total-Ministères publics Enseignement Secteur privé Totaal- - - - -

Ministeries Andere openbar« Onderwijs Private sector
Bezett« betrekkin1{en diensten

1.5:1980 I 1981 11.5·1980 I 1981 11.5·1980 I 1981 11.5·1980 \ 1981 \1.5.19801 1981

Chef de Cabinet. - Kabinetschef .•• ... 1 1 - - - - - - 1 1
Chef de Cabinet adjoint. - Adjunct-

Kabinetschef ... '" ... ... ... ... 1 3 1 - - - - - 2 3

Secrétaire de Cabinet. - Kabinetssecretaris. 1 1 - - - - - - 1 1

Conseiller. - Adviseur ... ... ... ... ... - 2 - - - - 2 1 2 3

Attaché. - Attaché • .,. ... ... ... ... - 1 2 - - - - 1 2 2

Personnel de bureau. - Bedienden ... 17 20 9 10 2 - 10 1{) 38 40...
Chauffeurs d'auto er huissiers. - Auto-

bestuurders en kamerwachters • ... ... 3 2 - - - - - - 3 2

Téléphonistes, ouvriers, nettoyeuses et
concierge. - Telejonisten, u/erklieden,
schoonmaaksters en concierge ... ... ... 1 - 5 6 - - 2 2 8 8

Totaux, - Totalen ... ... ... 24 30 17 16 2 - 14 14 57 60 (')

(0) y compris cellule .. Politique générale .. : 4. - Met inbegrip va" kern .. Algemeen Beleid » : 4.



4·IX (1980-1981) - N. '1 [ 36 ]

(En lIIi11ion~ .le fmnes.) (In milloenen frank.)
- -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnents cements Economische classificatie- -

Yastleg» Ordonnan-
I{inl{en ceringen

111 Salaire proprement dit 28,0 25,8 24,4 24,4 Eigen/i;k loon • ... 111
dont: waarvan:
- retenues sécurité sociale. 1,8 1,7 1,4 1,4 - werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,

Décomposition: Samenstelling:
Traitements barémiques 13,0 16,7 15,7 15,7 Baremabezoldigingen.
Majoration index • ... 14,0 8,6 8,1 8,1 Verhoging index.
Allocation de foyer et de résidence • 0,1 0,1 0,1 0,1 Haard- en standplaatstoelage.
Majoration index _ ... ... 0,1 0,1 0,1 0,1 Verhoging index.
Allocation de fin d'année .. 0,5 0,2 0,3 0,3 Eindejaarstoelage.
Majoration index . ... 0,3 0,1 0,1 0,1 Verhoging index.

Totaux 28,0 25,8 24,4 24,4 Totalen.

112 Allocations directes i.s 1,2 1,1 1,1 Directe toelagen ..• ... ... ... ... 112

Décomposition: Samenstelling i

Pécule de vacances 0,8 0,8 0,6 .0,6 Vakanriegeld.
Allocations familiales ..• 0,3 0,2 0,3 0,3 Kinderbijslagen.
Majoration index. ... 0,4 0,2 0,2 0,2 Verhöging index.

Totaux 1,5 1,2 1,1 1,1 Totalen.

113 Contributions patronales: Werkgeversbi;dragen : 113
aux assurances sociales 1,6 2,1 1,8 1,8 - aan sociale verzekeringen.

Totaux généraux ... 31,1 29,.1 27,3 27,3 Algemene totalen.

S 2. Achats de biens non durables et de services. S 2. Aankoop van nier-duurzame goederen en van diensten,

An. 12.19. - Frais de fonctionnement du Cabinet.

(En millions de francs.)

Art. 12.19. - Werkingskosten t'an bet Kabinet,

(In miljoenen frank.)

__ "_o .• -. _..._ ..- .. .. O" ._...._-
1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnents cements Economische classificatie- -

Yastleg- Ordonnan-
l{inJzen ceringen

21 Dépenses générales de fonctionne- 10,5 13,4 13,1 13,0 Algemene werkingskosten ... ... ... 121
ment.

1



Répnrtition :
(Eil milliers de fraucs.)

Nature

1. .1) E;\II, vapeur,

Combustibles
(O.C.F.). -

gaz el électricité. -
solides er liquides
Autres dépenses de

consommation.
b) Dépenses d'entretien de locaux, mo-

bilier, matériel er machines. - Pro-
duits d'entretien et perit matériel
d'entre lien (O.C.F.).

2. al Affranchissement de correspondance.
bl Télégrammes, téléphone ... ... ...
cl Acquisition d'ouvrages, publications

er journaux.
dl Matériel, fournitures de bureau, pa-

pier, impressions, reliures. - Loca-
rion de biens mobiliers à l'exclusion
d'installations mécanographiques.

e) Transports •. ... ... ... ... ...
tl Impositions. - Redevances. - Me-

nues dépenses d'administration. -
Publications du Cabinet. - Forma-
tion professionnelle. - Habillement
(O.C.F.).

3. Indemnités généralement quelconques au
personnel du Cabinet pour charges réel-
les et dégâts matériels ainsi que les frais
de transport afférents aux voyages de
service (y compris l'intervention de
J'Etat-employeur dans le prix des abon-
nements sociaux).

Totaux ...

1981 1980

1912 2006

2829 3539

368
1495

517

410
2055

669

506

722
890

2169
770

1261 1000

10500 13 400

la réduction de 2 900 000 francs résulte des restrictions budgétaires
décidées par le Gouvernement.

S 3. Achats de biens militaires durables.

Dépenses militaires pour travaux et achats de matériel durable.

Art. 13.04. - Achat de mobilier, de matériel, de machines,
d'équipement et de moyens de transport terrestre.

(En millions de francs.)

( 37 ]

EII~'I~e-
mellls

Yastleg»
~in1(.en

19.12

]565

395
1978

669

782

2158
640

13 100

1979

Ordonnan-
cements

Ordonnan-
ceringen

19]2

3465

395
1978

669

781 781

"·IX (1980-1981) - N. 1

(III duizcndtullen frank.)

Aard

I. a) WlIler, stoorn, gas en elektricireir. _

Vaste en vloeibare brandstoffen
(C.B.B.). - Andere verbruiksuitgaven,

b) Onderhoudsuirgaven van lokalen,
meubilair, materieel en machines. -
Onderhoudsprodukren en klein on-
derhoudsmaterieel (C.B.B.).

2. a) Frankering van brieven,
b) Telegrammen, relefoon,

cl Aanschaffen van werken, publikaties
en dagbladen.

dl Materieel, bureaubenodigdheden, pa-
pier, drukwerken, inbindingen. -
Huur van roerende goederen mer uir-
sluiting van mechanografische instal-
laties,

e) Vervoer.

t) Belastingen. - Rerributies, - Klei-
ne bestuursuitgaven. - Publikaries
van her Kabinet. - Beroepsscholing.
- Kleding (C.B.B.)

3. Allerhande vergoedingen aan her perso-
neel van her Kabinet voor werkelijke
lasten en rnateriële schade evenals de
vervoerkosten betreffende diensrreizen
(mer inbegrip van de bijdrage van de
Staar-werkgever in de prijs van de socia-
le abonnementen).

Totalen,

De vermindering mer 2900000 frank vloeit VOOrt uir de budgerraire
verminderingen beslisr door de Regering.

2158
640

982 982

S 3. Aankoop van duurzame militaire goederen.

13 000

Militaire uitgaven voor werken en aankoop van duurzaam materieel.

Art. 13.04. - Aankoop van meubilair, materieel, machines,
uitrusting en ueruoermiddelen te land.

(ln miljoenen frank.)
____ 0 __ '. -_ .. - -- - ---"

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 meurs cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
f!.inf!.en ceringen

131 Dépenses pour travaux et équipe- 0,9 0,6 1,1 1,1 Uitgaven voor militaire werken en 131
rnents militaires. uirrusting.

le crédit sollicité au présent article est destiné essentiellement à
l'acquisition de mobilier el de matériels divers.

Her op dit arrikel aangevraagde kredier is in ~oofdzaak besternd
voor de aankoop van meubilair en allerhande materieel.



"·IX (1980·19Rl) - N. t

Section 32.

Ministère de la Défense nationale proprement dit.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et charges sociales.

Arr. 11.03. - Rémunérations du personnel actif et en disponibilité
(y compris les rémunérations ou salaires du personnel auxiliaire, les
allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales, les
indemnités pour accidents du travail - en ce compris le paiement
de ces indemnités à des membres de la famille de la victime en cas
de décès -, les rémunérations ou salaires réduits du personnel
temporaire ou auxiliaire, accidenté en service ainsi que les indemnités
dues en application de la législation relative au prélèvement de
substances thérapeutiques sanguines d'origine humaine) (loi du 7
février 1961).
(Voir également l'article 21 du texte de la loi).

(En millions de francs.)

1981

39559,9

Répartition :

Rémunération du personnel militaire:
Militaires de carrière appointés, militaires de réserve

appointés effectuant des prestations volontaires et militai-
res auxiliaires et temporaires appointés (voir tableau syn-
thétique des cadres er des effectifs) ...

Militaires de réserve appointés (rappel d'officiers de
réserve: 37 763 journées)

Prime de licenciement pour volontaires temporaires
Militaires de réserve soldés: rappel de sous-officiers

de réserve (15 643 journées) et de caporaux et soldats
(51764 journées) ... ... ... . ..

Solde des volontaires de carrière (y compris les allo-
cations pour frais funéraires) .. . ... '"

Supplément de solde pour militaires de réserves soldés.
Solde des miliciens (effectif moyen: 29256)

Total pour le personnel militaire

Rémunération du personnel civil:

(voir tableau synthétique des cadres et des effeetifs)

Personnel définitif
Personnel temporaire
Personnel de complément
Personnel auxiliaire
Personnel contractuel ...
Stagiaires et chômeurs mis au travail

Tata! pour le personnel civil ...
Rémunération des personnes, autres que les officiers,

chargées d'une mission d'enseignement dans certaines éco-
les de formation et de perfectionnement des officiers, pour
qui cet enseignement constitue une fonction accessoire et
qui exercent en même temps un emploi de carrière dans
un service de l'Etat ... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Indemnités pour réparation des dommages, autres que
matériels, causés aux membres du personnel du Départe-
ment qui ne sont pas soumis à la législation sur les acci-
dents du travail, victimes d'accidents, alors qu'ils sont en
service ou indemnités de même nature dues en application
de la législation relative au prélèvement de substances
thérapeutiques sanguines d'origine humaine (loi du
7 février 1961); en cas de décès, paiement d'indemnités de
même nature à des membres de la famille de la victime

1980

36609,4

En milliers
de francs.

35486886

61444
108303

17380
33544

970001

36685176

2366358
35255
43323
43778

165353
202180

2856247

16080

Sectie 32.

Eigenlijk Ministerie van Landsverdediging.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

st. Lonen en sociale lasten.

Art. 11.03. - Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van het hulp-
personeel, de toelagen voor hogere en bijzondere functies, de ver-
goedingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van
deze vergoedingen aan leden van de familie van her slachroffer in
geval van overlijden -, de verminderde bezoldigingen of lonen van
het tijdelijk of hulppersoneel in dienst door werkongeval getroffen
alsook de vergoedingen die verschuldigd zijn in toepassing van de
wetgeving betreffende de afname van therapeutische bloedzelfstan-
digheden van menselijke oorsprong) (wer van 7 februari 1961).
(Zie ook het artikel 21 in de wetteksr).

(In miljoenen frank.)

1979 1979

'.ng.lVast.
34208,7

(64,0)

Ordan.
34223,7

(64,0)

7618

Verdeling:

Bezoldiging. van bet militair personeel :
Weddetrekkende beroepsmilitairen, weddetrekkende

reservemilitairen die vrijwillige presraties verstrekken en
weddetrekkende hulp- en tijdelijke militairen (zie synthe-
tische tabel van de personeelsformarie en -bezetring)

Weddetrekkende reservemilitairen (wederoproeping van
reserveofficieren: 37 763 dagen) ...

Onrslagpremie voor tijdelijke vrijwilligers ...
Soldijrrekkende reservemilitairen : wederoproeping van

reserveonderofficieren (15643 dagen) en van korporaals en
soldaten (51 764 dagen)

Soldij van de beroepsvrijwilligers (met inbegrip van de
toelagen voor begrafeniskosten) ... •

Soldijbijslag voor soldijrrekkende reservernilitairen
Soldij van de miliciens (gemiddelde getalsterkte . 29 256)

Totaal voor her militair personeel ...

1747

Bezoldiging van het burgerli;k personeel :

(zie synthetische tabel van de personeelsformatie en
-bezetting)

Vastaangesreld personeel
Tijdelijk personeel. .
Aanvullend personeel .
Hulppersoneel .
Contractueel personeel ...
Stagiairs en tewerkgestelde werklozen .

Totaal voor her burgerlijk personeel ...
Bezoldiging van de personen, andere dan officieren, belasr

met een leeropdracht aan sommige scholen voor vorming
en voortgezetre opleiding van officieren, voor wie dit onder-
wijs een bijbetrekking vormt en die revens een loopbaan-
betrekking uitoefenen in een dienst van de Staar

Vergoedingen tot herstel van schade, andere dan stoffe-
lijke, berokkend aan in dienst zijnde personeelsleden van
her Departement die niet onderworpen zijn aan de werge-
ving op de arbeidsongevallen, slachtoffers van ongevallen
of gelijkaardige vergoedingen die verschuldigd zijn in toe-
passing van de wetgeving betreffende de afname van
rherapeutische bloedzelfstandigheden van menselijke oor-
sprong (wet van 7 februari 1961); in geval van overlijden,
betaling van gelijkaardige vergoedingen aan familieleden
van her slachtoffer ...

In duizend-
tallen frank.

35486886

61444
108303

7618

17380
33544

970001

36685176

2366358
35255
43323
43778

165353
202180

2856247

1747

16080



Rentes, cupuaux ct indemnités i, ullouer aux agents civils
des étuhlisserueuts ct services de l'armée nu Il leurs uvants
droit, en application de la loi sur la rèparation des dommu-
ges résultant des accidents du travail ou de la loi sur la
réparation des dommages résultant des maladies profession.
nelles ...

Tm,,1 de "article 11.0]

(En millions de francs.)

En milliers
de frnncs,

[ 39 ] 4-IX (1980-1981) - N.I

III duizend.
rnllen frank,

Reutcn, kapitulcu Cil vcrgoedingcn roe tc kennen auu de
burgerlijke personeelsledeu van dc inrichtingen en dienstcn
van het leger, of aan hun rechrhebbenden, in toepassing
V.III de wet betreffende de vergoeding der schade VOOrt·
spruitend uit de arbeidsongevallen of de wet betreffende

650 schadeloosstelling inzake beroepsziekren 6.m

39 .H9 900 Totaal van her arrikel 11.03 ... 39559 900

(In miljoenen frank.)
. ~.. -- .. __ o.

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnenrs cements Economische classificarie- -vastleg- Ordonnan-

~;n~e" ceringen

111 Sa/aire proprement dit
dont:
- retenue veuves et orphelins •
- retenues sécurité sociale. . ..

Décomposition:
.Traitements barémiques
Promotions de grade et augmenta-

tians barémiques
Recrutements dans les limites des

cadres • .•• ..• ..• .•• ..• ..•
Création de services ou d'emplois

nouveaux... ...
Remboursement à la Régie des T.T.

des rémunérations des téléphonistes

Réduction pour départs et mises à la
pension ..• •.. ..• ... ...

Majoration index. ..• •.. •.. ..•
Allocations pour fonctions supérieu-

res. ... ..• '" ..•
Allocations pour surcroît de travail.
Allocation de foyer et de résidence .
Majoration index. ... '"
Allocation de fin d'année •.
Majoration index. .••

Totaux

112 Allocations directes

Décomposition:
Pécule de vacances
Allocations familiales .•.
Allocations de naissance
Indemnités pour frais funéraires
Indemnités pour accidents du travail.
Majoration index. ..•

Totaux

113 Contributions patronales:
- aux assurances sociales

114 Soldes et primes de départ

Totaux généraux •..

.H.160,7

2021,3

487,6

15 138,8

400,9

1362,6

- 1518,7
15 972,5

11,8
1,2

308,2
347,0
916,0
416,7

33360,7

4137,6

1779,4

975,0
22,3

5,6
16,7

1338,6

4137,6

935,7

1 12S.9

39559,9

30680,7

1 835,0
495,8

14367,6

718,7

1260,6

3,7

-1421,5

13 737,0

367,6
352,6

'930,7
349,0

30680,7

4083,1

1756,9.
1014,5

22,S
5,8
6,7

1276,7

4083,1

899,6

946,0

.16609,4

28806,3

1721,4
393,0

1.3497,8

1042,9

1237,2

3,5

-1350,8
12 484,1

14,9 13,0

344,5
309,3
905,0
319,0

28806,3

3678,0

1600,0
978,6

19,8
3,1

15,7
1060,8

3678,0

755,0

969,4

34208,7

28821,3

1721,4
393,0

13 505,8

1042,9

1237,2

4,3

-1350,8
12491,1

344,5
309,3
905,0
319,0

28821,3

3678,0

1600,0
978,6

19,8
3,1

15,7
1060,8

3678,0

755,0

969,4

34223,7

Eigenliik loon. ..• '" ..•..• lU
waarvan:
- afhouding weduwen en wezen.
- werknemersbijdragen sociale ze-

kerheid,

4,3

Samenstelling:
Baremabezoldigingen,
Bevorderingen in graad en wedde-

verhogingen.
Aanwervingen binnen de perken van

de kaders,
Oprichting van nieuwe diensten of

betrekkingen.
Terugbetaling aan de Regie van T.T.

van de bezoldigingen van telefo-
nisren.

Vermindering wegens uitdiensttredin-
gen en oppensioenstellingen,

Verhoging index.
Toelagen voor de uitoefening van

hogere functies.
Toelagen voor overwerk,
Haard- en standplaatstoelage.
Verhoging index.
Eindejaarstoelage,
Verhoging index.

13,0

Totalen,

Directe toelagen 112

s.rmmsulling :
Vakanriegeld.
Kinderbijslagen.
Kraamgeld.
Vergoedingen voor begrafeniskosten.
Vergoedingen voor arbeidsongevallen.
Verhoging index.

Totalen,

Werkgeversbiidragen:
- aan sociale verzekeringen.

11~

Soldijen en vertrekpremies 114

Algemene totalen.



4·IX (1980-1981) - N. 1

Arr. I \'()4. AlloC:ll/iOf/$ gt!PlérlllVltIItPlt qlll1ft'OPlqlll!S
<Ill (Iltrs/)II/wl dl! l'Etil/.
(En millions de fruucs.)

19K1

1428,3

1980

1231,3

[ 40 ]

Art. 11.04. - Allerh'l/Ide tVI!/'lglttl aa« litt Riiks(lj·mmeel.

1979

(In rniljceneu frunk.)
1979

- - ---_ .. ... --."_ •...- --- ... -~--...._ .. -_ ..__ .. '-_.'-'._.'---'~ - ..__ .... __ ._-.._._. __ . _______ 0-_- ."-~.
1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnenrs cements Economische classificarie- -

Yastleg- Ordonnan-
l'(inl'(en ceringen

.

111 Salaire proprement dit .. ... ... ... 1 'lOS,S 1208,5 2293,0 2295,7 Eigenlijk loon • ... ... ... ... ... 111

112 Allocations directes ... ... ... ... 22,8 22,8 7,7. 7,7 Directe toelagen ... ... ... ... ... 112

Répartition :
Personnel militaire :

Allocation aux officiers du Secrétariat administratif et
technique

Allocation complémentaire ...
Allocation pour diplômes spéciaux
Indemnité spéciale aux ayants droit de certains membres

des Forces armées décédés des suites d'un accident survenu
en temps de paix, à l'occasion de la recherche, de la neutra-
lisation, du transport ou de la destruction d'engins explosifs
ou piégés ...

Indemnité aux militaires titulaires de la décoration mili-
taire

Allocation accordée aux militaires ayant reçu l'instruction
de parachutiste ...

Allocation de danger pour neutralisation de charges ou
. d'engins explosifs

Allocation aux officiers chargés de donner des confé-
rences dans des établissements civils ...

Allocation pour certaines prestations de longue durée
Allocation de plongée ...
Allocation pour travaux ou prestations revêtant un carac-

tère spécialement incommode ou insalubre ...
Indemnité du chef de travaux utiles à la collectivité ...
Allocations aéronautiques aux militaires participant au

service aérien d'une des Forces armées ...
Indemnités spéciales d'accident aéronautique ...
Primes de carrière aéronautique ...
Allocation pour prestations de service le samedi, le

dimanche ou un jour férié ...
Allocation de danger pour travaux effectués dans le vide,

sans garde-fou ...
Indemnité de promotion sociale ...
Indemnités aux attachés militaires et à leur personnel

Allocation aux officiers médecins, vétérinaires, pharma-
ciens et dentistes en service à l'étranger ...

Allocation pour service en mer ...
Allocation pour travaux ou prestations présentant un

danger d'intoxication ou d'irradiation. ... ... ...
Allocation aux titulaires de certaines fonctions et aux

officiers chargés d'une mission d'enseignement
Allocations diverses au personnel

Total pour le personnel militaire

Personnel civil :
Allocation pour travaux ou prestations revêtant un carac-

tère spécialement incommode ou insalubre ... ... . ..
Indemnité de danger ...

En milliers
de francs.

1030
48088

459

156275

16777

312
552260
24192

173667
19000
7996

312481

.470
70

20215

2181
58850

5951

1422760

Eng.lVast.
2300,7

Ordan.
2303,4

(0,1)

3840

Verdeling:
Militair personeel

Toelage aan de officieren van het administratief en
technisch Secretariaar . . ..

Aanvullingstoelage . . ..
Toelage voor bijzondere diploma's
Bijzondere vergoeding aan de rechthebbenden van som-

mige personeelsleden van de Krijgsmacht overleden ten
gevolge van een ongeval in vredestijd, bij her opzoeken, de
neutralisatie, her vervoer of de vernietiging van ontplof-
fings- of valstriktuigen ...

Vergoeding aan de milirairen houders van her militair
ereteken ,

Toelage aan militairen die de opleiding tot parachutist
hebben onrvangen

Gevaartoelage -voor het neutraliseren van ladingen of
van onrploffingsruigen

Toelage aan de officieren die met spreekopdrachten wor-
den belast in burgerinstellingen ...

Toelage voor bepaalde langdurige presraties ...
Duiktoelage ...
Toelage voor werken of presraties van bijzonder hinder-

lijke of ongezonde aard ...
Vergoeding voor werken nutrig aan de gemeenschap ...
Luchrvaarrtoelagen verschuldigd aan de militairen die

deelnemen aan de luchrdiensr van de Krijgsmachtdelen ...
Bijzondere vergoedingen wegens luchrvaartongeval .
Loopbaanpremies bij de luchtvaart ...
Toelage voor dienstprestaties op een zaterdag, een zon-

dag of een feestdag ...
Gevaartoelage voor werken die hoog en zonder leuning

worden uitgevoerd ...
Vergoeding voor sociale promotie ...
Vergoedingen aan de militaire attachés en aan hun per-

soneel ...
Toelage aan de officieren-geneesheren, -veeartsen, -apo-

thekers en -tandarrsen in dienst in her buitenland ... . ..
Toelage voor dienst op zee ...
Toelage voor werken of presraries die een gevaar voor

intoxicatie of bestraling inhouden.. ... ... ... ... ...
Toelage aan de tirularissen van sornrnige betrekkingen en

aan de officieren belasr met een leeropdracht ... ... ..-
Diverse toelagen aan her personeel

Totaal voor het rnilitair personeel

Burgerlijk personeel :
Toelage voor werken of prestaries van bijzonder hinder-

lijke of ongezonde aard
Gevaarvergoeding ...

2

6100
210

8984
3350

1180
519

In duizend-
tallen frank.

1030
48088

459

3840

2

156275

16777

312
552260

24192

6100'
210

173667
19000
7996

312 481

470
70

20215

2181
58850

5951

8984
3350

1422760

1180
519



Ell llIillil'rs
de francs,

Allocation de d,Inger l'our ucutrulisation de charges ou
d'engins explosifs

Allocation pour prestations exceptionnelles
Indemnité de promotion sociale ...
Allocation accordée au personnel civil ayant reçu

l'instruction de parachutiste (aumôniers) .
Allocarion pour prestations irrégulières ...
Allocation aux agents civils chargés de la mission d'inter-

prète
Allocations diverses au personnel

Total pour le personnel civil

Total de l'article 11.04 ... 1 428 300
L'augmentation de 197000000 de francs par rapport aux crédits

ajustés de 1980 trouve son origine dans les réductions rigoureuses, appli-
quées en 1980 et concrétisées dans le feuilleton d'ajustement,

En comparaison des crédits initiaux de 1980, cet article présente
cependant une diminution de 382 600 000 francs en dépit de la hausse de
'l'index suite à la suppression de J'allocation pour charges militaires.

Arr. 11.11. - Exécution de la loi du 28 juin 1960 relative à la sécurité
sociale des personnes ayant ejieaué des services temporaires à rarmée
(exercices 1955 et ultérieurs].
(Voir également l'article 20 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

[ 41 ] 4·IX (1980·1981) - N. 1

III dulzeud-
tallen frank,

us
857

60

Gcvnartoelagc voor het neurraliseren van ladingen of
van outploffingstuigen

Toelage wegens buitengewone prestaties ...
Vergoeding voor sociale promotie ...
Toelage aan her burgerlijk personeel dar de opleiding

tot parachutisr heeft ontvangen (aalmoezeniers)... ... . ..
Toelage voor onregelmatige presraries ...
Toelage aan burgerlijke personeelsleden die zijn aange-

steld als rolk ...
Diverse toelagen aan her personeel ...

25
729

115
857
60

233
1822

233
1822

25
729

5540 Totaal voor her burgerlijk personeel ... 5540

Toraal van het arrikel 11.04 ... 1 428 300

De verhoging met 197000000 frank ten opzichte van Je aangepaste
~redieten voor 1980 vindr zijn oorzaak in de drasrische beperkingen die
111 1980 werden doorgevoerd en door her aanpassingsblad werden
geconcretiseerd.

In vergelijking met de oorspronkelijke kredieten voor 1980 verroonr
dit arrikel evenwel, nietregensraande de indexstijging, een vermindering
met 382 600 000 frank ingevolge de afschaffing van de toelage voor
militaire lasten,

Art. 11.11. - Uituoering uan de wet uan 28 juni 1960 betreffende de
maatscbappelijke zekerheid uan de personen die bi] het leger tijdelijke
diensten uolbracht bebben (dienstiaren 1955 en latere).
(Zie ook het artikel 20 in de werreksr.)

(In miljoenen frank.)_.
•. +.+ •• - .... ... ... - .. .. . - . --- _ . - ... --

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Vast/el(- Ordonnan-
I(inl{en ceringen

113 Contributions patronales aux assu- 2,0 2,0 2,2 2,2 Werkgeversbijdragen aan sociale ver- 113
rances sociales. zekeringen.

Depuis l'entrée en vigueur de la loi du 5 août 1968 établissant certaines
relations entre les régimes de pension du secteur public et ceux du sec-
teur privé, ce crédit ne couvre plus que les cotisations qui doivent être
versées par la Défense nationale à l'Office National de Sécurité Sociale
lors du départ des personnes, définies dans la loi du 28 juin 1960, qui
ont effectué des services temporaires; ces cotisations ont pour but de
régulariser leur situation quant aux allocations de chômage et à l'assu-
rance en cas de maladie ou d'invalidité, dans le cadre de la législation
en matière de sécurité sociale des travailleurs.

Art. 11.12. - Sa/aires en nature: uiures et habillement.
(En millions de francs.)

Sinds her van krachr worden van dé wet van 5 augustus 1968 tot
vasrstelling van een zeker verband tussen de pensioenstelsels van de
openbare sector en die van de privé-secror, dekt dit krediet nog alleen
de bijdragen die door Landsverdediging dienen gesrorr aan de Rijks-
dienst voor Maatschappelijke Zekerheid bij her verlaten van de dienst
yan de in de wet van 28 juni 1960 bepaalde personen die tijdelijke
diensren volbracht hebben; deze bijdragen beogen de regularisatie van
hun toestand in verband met de werkloosheidsuitkeringen en de ver-
zekering tegen ziekre en invaliditeit in her kader van de wetgeving betref-
fende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders,

Art. 11.12. - Loon in natura : voeding en kleding.
(In miljoenen frank.)

.-

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Yastleg» Ordonnan-
I{illl(en ceringen

115 Salaire en nature ... ... ... ... 1408,2 1383,5 1407,6 1360,6 Loon in natura ..• ... ... ... ... 115
(12,5) (21,9) (23,0)

En milliers
de francs.

Répartition:
Indemnité de hors-ménage
Allocations pour rations de vivres
Rations de vivres de réserve conditionnées .
Entretien de l'habillement
Achat d'habillement

49882
634812
30000
13 634

679872

Total de l'article 11.12 ... 1408200

L'augmentation de 24 700000 francs est principalement due à la hausse
des prix de la plupart des articles d'habillement.

In duizend-
rallen frank.

Verdeling:
Buitenmenagevergoeding
Toelagen voor levensmiddelenrantsoenen ...
Geconditioneerde reservelevensmiddelenrantsoenen .
Onderhoud van de kleding ...
Aankoop van kleding ...

Totaal van her artikel 11.12 1 408 200
De verhoging met 24 700 000 frank is hoofdzakelijk te wijten aan de

prijsstijging van her merendeel van de kledingarrikelen,

49882
634812
30000
13 634

679872



4·IX (1980·198\) - N, I

S 2, Achats dl: biens non durables et dt services,

Art. 12.01. - Honoraires des <JlJOcatset des médecins, - Frais de justice
en matière d'dffaires civiles, administratives et pénales. - Jetons de
présence, frais de route et de séjour des personnes étTi/~lgères au~
administrations de l'Etat. - Rémunération d'experts etrangers a
l'Administration et prestations de tiers.
(Voir également l'article 21 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

[ 42 1

S 2, Aankoop van niet·duurzame goederen en van diensten,

Art. 12.0\. - Erelonen van aduocaten en geneesberen, - Gerechtskosten
inzake burgerlijke, administratieue en strajzaken, - Presentiegelden,
reis- en verbliiikosten van niet tot de Rijksdiensten behorende perso-
nen. - Bezoldiging lIan niet tot de Administratie behorende deskun-
digen en prestaties lion derden,
(Zie ook het artikel 21 in de wetteksr.)

(In miljoenen frank.):
., ._ ... _- _0-.-_- .. -'---' ---- - '"

.. ... "-- _ .._- . ,

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Econornische classificarie- -

Yastleg- Ordonnan-
/linRen ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- 113,8 104,4 119,0 101,7 Algemene werkingskosten .. , .., .., 121
ment.

En milliers
de francs.

Répartition :

Jetons de présence aux membres des commissions .. ,
Honoraires:

- d'avocats .
- de médecins, pharmaciens et vétérinaires civils
- de professeurs civils
- de conférenciers

Rémunération:
- d'experts et de techniciens, étrangers à l'administration

(à l'exclusion des experts et techniciens en matière
d'informatique) et de membres des comités consultatifs,
y compris les dépenses corrélatives aux prestations des
intéressés (mobilier, matériel, fournitures, etc.) ...

2332
82'906

4364
1181

12 889

- des sœurs hospitalières (16 sœurs en service dans les
hôpitaux militaires) ...

Allocation aux organistes et enfants de chœur et aux
membres des chorales protestantes et israélites, y compris
les frais de transport .

Logement avec ou sans nourriture chez l'habitant .
Rémunération de la main-d'œuvre pénitentiaire .
Rémunération du personnel civil recruté à l'étranger

(1 dactylo et 1 serveuse de mess)... ... ... ... ... . ..
Allocation aux membres de la Commission de réhabi-

liration militaire .

Frais de route et de séjour des personnes étrangères aux
administrations de l'Etat (avocats, experts, eec.l . ... . ..

Allocation au magistrat président de la commission char.
gée de statuer en matière d'indemnités d'accidents aéronau-
tiques ...

Rémunération de speakers civils '"
Indemnité à 4 attachés à fonction non exclusive au Musée

royal de l'Armée et d'Histoire militaire ...

Frais de procédure et autres frais de justice
Contrats à passer avec des organismes civils, essais et

analyses dans des laboratoires' Civils, etc.

Total de l'article 12.01 ... 113 800

L'augrnenration de 9400000 francs concerne essentiellement les postes
survanrs :
- "Honoraires de médecins, pharmaciens et vétérinaires civils»

(+ 3640000 francs: indexation des tarifs):

", Rémunération d'experts et de techniciens, étrangers à J'administra-
tian» (+ 4 709 000 francs: prise en charge des coûts de fonctionne-
me~t de l'équipement de contrôle aérien dont la période de garantie
expire en 1981).

In duizend-
rallen frank.

tOS
Verdeling:

Presentiegelden aan de leden van de commissies
Ereloon:

- van advocaten
- van burgerlijke geneesheren, apothekers en dierenartsen
- van burgerlijke leraars
- van voordrachthouders

Bezoldiging :
- van nier tor de adminisrrarie behorende deskundigen

en technici (met uitzondering van de deskundigen en
technici inzake informatica) en van leden der raadge-
vende comiré's, met inbegrip van de uitgaven in verband
met de presraties van de belanghebbenden (meubilair,
materieel, leveringen, enz.) .

- van de gasthuisnonnen (16 zusters in dienst van de
militaire hospitalen) ...

Toelage aan de organisten en koorknapen en aan de
leden van de protestantse en israëlitische koren, met inbe-
grip van de vervoerkosten .

Huisvesting met of zonder voeding bij de inwoner .
Bezoldiging van de penitentiaire arbeidskrachren .
Bezoldiging van het in de vreemde aangeworven bur-

gerlijk personeel (1 typisr en 1 messbediende) ...
Toelage aan de leden van de Commissie voor militair

eerherstel
Reis- en verblijfkosten van nier tot de Staatsdiensten

behorende personen (advocaren, deskundigen, enz.) ...
Toelage aan de magistraat, voorzitter van de commissie

belasr met de uitspraak inzake vergoedingen wegens lucht-
vaarrongevallen ...

Bezoldiging van de burgerlijke omroepers .
Vergoeding aan 4 attachés met niet-exclusieve functies

aan her Koninklijk Museum van her Leger en van Krijgs-
geschiedenis .

Rechrsplegingskosten en andere proceskosten ...
Met burgerlijke insrellingen af te sluiten overeenkomsten,

proeven en analysen in burgerlijke laboraroria, enz ... , 313

105

2332
82906
4364
1181

12889

3842 3842

53
30

200

53
30

200

545 545

1336 1336

5
145

5
145

988

2565
988

2565

313

Totaal van her artikel 12.01 . 113 800

De vermeerdering met 9 400 000 frank betrefr hoofdzakelijk de vol-
gende posten:

" Erelonen van burgerlijke geneesheren, apothekers en dierenartsen »

(+ 3640000 Erank: indexatie van de tarieven),
«Bezoldiging van nier tot de administratie behorende deskundigen
en rechnici » (+ 4 709 000 frank: ren lasteneming van de werkings-
kosten van de uirrusting voor luchtcontrole waarvan de garantie-
periode in 1981 verstriikr),



Art. 12,02. - l)(I/Iensc.! lie <"(",summ,'tioll t'II rl'f'/Jort IWU i'()Ct:llflllti<1II
des /o •.•m,'I: - Il /',e,w/lls/(III des dé/I/mses (Incrgét/'1I1t's - et dé{Jemes
d'entretien. - l'oumitrlres de biens ct serr/;ces: fr.,is de lm rC,III, trans-
port, impôts, retributions, (/IIlJ/iCcltiolls .III De(lelrtelne"t, [ormation
professiOlInt'l/t', hllbillelnellt ct .mtres dé(lclIses d'administratioll.

(En millions de francs.)

[ 43 ] 4·IX (1980-1981) - N. 1

Art, 12.02. - Ycrimllksllitgl/llt'II ill verbanti met het IJelrekken l'an de
iok.liell - met uitslulting. Il,1/1 de uitg'IVen voor energie - en uitgmlen
1,'OIJr OIlCierllOlI/i. - tcver/ngen v,,,, goederen en dilmsten: bureau-
kosten, "tr'loer, belastingen, uergoedingen, {mbIikaties van het Deper-
tement, beroepsopleiding, kledij en andere administratieue uitgaven.

(In miljoenen frank.)

."'.- ..•_--_ ... -- - ._-_._. -- _ ... _.- ----_.----- - -
1979

Engaae- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnents cements Economische classificatie- -

Vast/e~· Ordonnan-
~in~en ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- 906,9 1429,5 1323,3 1123,5 Algemene werkingskosten ... ... ... 121

ment. (0,2) (1,3) (2,2)
-

Répartition:

Affranchissement de correspondance... ... ..• . ..
Télégrammes, téléphone et télex. ...
Acquisition d'ouvrages, de publications et de journaux
Matériel, fournitures de bureau, papier, impressions,

reliures . .
Locations de biens meubles, à l'exclusion d'installations

mécanographiques

Sous-total des frais de bureau ...
Eau, vapeur ... ... ... . ..
Autres dépenses de consommation
Entretien de locaux, mobilier, matériel et machines
Impôts, redevances et autres petites dépenses d'adminis-

tration ..
Publications du département .
Formation professionnelle

Total de l'article 12.02 .

En milliers
de francs.

103657
99564
44589

148247

2534

398591
59564
28281

310556

25882
13 450
70576

906900

'Cet article 12.02 reprend toutes les dépenses qui, en 1980, apparais-
saient aux articles 12.02 et 12.03, à l'exception des dépenses énergétiques
qui désormais sont reprises à l'article 12.03.

Art. 12.03. - Dépenses de consommation énergétique:
mazout, gaz, essence, électricité, charbon.

(En millions de francs,)

In duizend-
tallen frank.

Verdeling:

Frankering van brieven. ... .
Telegrammen, relefoon en telex .....•. ..
Aanschaffen van werken, publikaties en dagbladen
Materieel, bureaubenodigdheden, papier, drukwerken,

inbindingen . ••.
Huur van roerende goederen, met uitsluiting van de

mechanografische insrallaries v.. ... ... . •.

Subtotaal van de bureaukosten .
Water, stoom ...
Andere verbruiksuitgaven ... ..• ... ...
Onderhoud van lokalen, meubilair, materieel en machines

Belastingen, retributies en a'ndere kleine bestuursuitgaven
Publikaties van her departement ... ... ..• ... ... . ..
Beroepsscholing

Totaal van her arrikel 12.02

103657
99564
44589

148247

2534

398591
59564
28281

310556

25 882
13 450
70576

906900

Dit artikel 12.02 herneemr alle uitgaven die in 1980 op de artik-els 12.02
en 12.03 voorkwamen, met uitzondering van de uitgaven voor energie
die voortaan op arrikel 12.03 zijn voorzien,

Art. 12.03. - Uitgaven uoor energieuerbruik :
stookolie, gas, benzine, elektriciteit, kolen.

(In miljoenen frank.)

-
1979

Classification économique
Engage- Ordonnan-

1981 1980 ments cements Economische classificatie
- -

Yastleg- Ordonnan-
J{in~en ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- 955,8 455,0 494,8 402,4 Algemene werkingskosten ... ... ... 121

ment. (0,4) (5,4) (1,2)



4·IX (t980·1981) - N. J [ 44 ]

Verdeliug :
... , . ~_._', ,_.. .•...• _. _ ...,. J_. __ . -_.,- i., ... . "- ..~.... ,.

'" '.- _ __J'" , ~_, "" " .

t98t t9HO tIJ79

NATURE Sollicite! Ajusté Initial Réalisations AARD-- - - Yenoezenlii-Aan1/elJraa~d Aan1/epast Oorspro"keliik k;n~en

Gasoil : Gasoil:
L ... ... ... ... ... ... 12 481000 19440000 23500000 19440000 L.
Crédits ... ... ... ... ... 115574000 180014400 t22 200000 lB 140000 Krediercn.
P.U. (Fil) ... ... .., ... 9,26 9,26 5,20 .l,82 E.P. (Fil).

Fuel léger: Lichre stookolie :
L ... ... ... ... ... ... 45400000 74520000 84500000 74520000 L.
Crédits ... .., ... ... ... 417680000 685584000 401375000 429465870 Kredieren.
P.U. (FIl) . ... ... ... .., 9,20 9,20 4,75 5,76 E.P. (FIl).

Fuel lourd: Zware stookolie :
Kg ... ... ... ... ... ... 4000000 6910000 8000000 6910000 Kg.
Crédits ... ... ... ... ... 2J 644 000 40845010 26880000 25965390 Kredieren,
P.U. (F/kg) ... ... ... ... 5,911 5,911 ],]6 3,76 E.P. (F/kg).

Fuel extra-lourd: Extra zware srookolie :
Kg ... .... ... ... ... ... 4700000 7120000 8100000 7120000 Kg.
Crédits ... ... ... ... ... 23951000 3628] 520 27552000 26029326 Kredieren.
P.U. (F/kg) ... ... ... ... 5,096 5,096 3,36 3,66 E.P. (F/kg).

Charbon: Kolen:
T ... ... ... ... ... ... 2300 3570 3950 3537 T.
Crédits ... ... ... ... ... 12 880 000 10000000 15 722000 14 855 400 Kredieren.
P.U. (FIt) ... ... ... ... 5600,0 5600,0 ] 980,0 4200,0 E.P. (Fir).

Gaz: Gas:
M' ... ... ... ... ... ... 6025100 6473000 6950000 1717140 M'.
Crédits ... ... ... ... ... 32108000 32108000 32108000 15445000 Kredieren.
P.U. (FIrna) ... '" ... ... 5,]29 4,96 4,62 5,63 E.P. (FIrn').

Elecrriciré : Elekrricireit :
kWh ... ... ... ... ... 112615400 116700000 118700000 108 165440 kWh.
Crédits ... ... ... ... ... 329963000 341 927000 329927000 330532000 Kredieren,
P.U. (FIkWh) ... ... ... 2,93 2,93 2,78 3,06 E.P. (FIkWh).

Total crédits et réalisations ... 955800000 1336761930 955764000 955432986 Totaal kredieren en verwezenli]-
kingen.

Cet article 12.03 reprend exclusivement les dépenses de consommation
énergétique qui, en 1980, apparaissaient à l'article 12.02.

Ce crédit sera complété par une partie de la provision d'un milliard
de francs qui est inscrite dans le budget du Premier Ministre pour
dépenses énergétiques.

Dit artikel 12.03 herneemr slechts de uitgaven voor energieverbruik
die in 1980 op artikel 12.02 voorkwarnen,

Dit kredier zal aangevuld worden met een deel van de provisie van
één miljard frank die is ingeschreven in de begroring van de Eersre
Minister voor energieuitgaven,



Art. 12.04. - DI;/ltmeS d/l/erses de /mll:tio/ltumll',1/ relatives
• /11 trllÎteme," cil' ('i"fOrl/llItillll dil Millistère dt 11' DJ/ellse nationale.

(Voir égulcmcnt les articles 20 ct 21 du texte de 1.\ loi.)

(En millions de francs.)

[ 45 1 4·IX (1980·1981) - N. 1

Art. IUI4. - Allerhdllde werkillgsuit8av/!II ill uetband
met dl! inforlllatiel/er/t'erkill8 bi; het Ministtrit 11(1/1 LlInJsvtrdediging .

(Zic ook de urtikels 20 en 21 in de werteksr.)

(In miljoenen frank.)
_. _ .._-- ". _ ...~._..... _.,,' _._._- .. _ .....__ . _. _. ... .__ .__ . -." _.- --- -- _._._. __.. ~

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie- -

Vastlell' Ordonnan-
I{inllen ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- 340,9 198,4 309,4 328,6 Algemene werkingskosten ... ... ... 121
ment.

En milliers
de francs.

In duizend-
tallen frank.

Réparrition :
Rémunération d'experts et de techniciens en matière

d'informatique, étrangers à l'administration ...
Produits mécanographiques (papiers et imprimés spé-

ciaux, erc.) ...
Location et entretien de machines mécanographiques,

électroniques et de reprographie et dépenses connexes (soft-
ware. erc.) ...

Frais de scolarité, de participation à des cours, stages,
séminaires, congrès, conférences, colloques, etc., exclusive-
ment en rapport avec l'informatique ...

Verdeling:
Bezoldiging van nier tot de adrninistrarie behorende

93 327 deskundigen en technici inzake informatica . .
Mechanografische produkren (speciaal papier en speciale

38479 drukwerken, enz.) ... ... ... ... ... ... ... ... •..
Huur en onderhoud van rnechanografische en elekrro-

nische machines, reprografen en bijbehorende uitgaven
208 044 (software, enz.) ...

Schoolgeld, deelnemingskosten aan cursussen, stages,
seminaries, congressen, conferenries, colloquia, enz., uitslui-

1 050 tend met berrekking tot de informatica ...

93327

38479

208044

1050

340900340 900 Totaal van her artikel 12.04 .

In vergelijking met de oorspronkelijke kredieten voor 1980 vertoont
dit artikel een vermindering met 62 600 000 frank.

Total de J'article 12.04 ...

En comparaison des crédits initiaux de t980, cet article accuse une
diminution de 62600000 francs.

Art. t2.05. - Indemnités généralement quelconques ail personnel de
J'Etat pour charges réelles et dégâts matériels. ainsi que les Irais de
transport afférents aux voyages de service (y compris l'intervention de
l'Etat-employeur dans les frais de transport, le transport des familles
en Allemagne, les indemnités pour frais de déplacement allouées à
certains membres de la famille de militaires gravement malades, acci-
dentés ou décédés).
(Voir également l'article 21 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

Art. 12.05. - Allerbande uergoedingen aan het Rijkspersoneel voor
u/erkeliike lasten en materiêle scbade, evenals de veruoerkosten betrei-
[ende dienstreizen (met inbegrip van de bijdrage van de Sraat-werk-
gever in de vervoerkosten, ber vervoer der families in Duirsland,
de vergoedingen voor reiskosren toegekend aan sommige familieleden
van rnilitairen die ernstig ziek, door een ongeval getroffen of overleden
zijn).
(Zie ook her arrikel 2t in de wettekst.)

(In miljoenen frank.)
-_ ..- _.- -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 menes cements Economische classificarie

- -
Vastlel{- Ordonnan-
I{;nllen ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- 993,7 730,5 901,8 887,6 Algemene werkingskosten .. , ... .., 121

ment. (0,1) (0,1)

En milliers
de francs.

Répartition:

Frais de changement de résidence ...
Indemnité pour frais de tenue et d'équipement ainsi que

pour premier équipement
Frais de logement de militaires soldés.
Allocation de logement .
Indemnité kilométrique pour l'usage, en mission de ser-

vice, d'un véhicule personnel à moteur ...

Missions et déplacements à l'intérieur du pays:
indemnités

- frais de transport .

Missions et déplacements à l'étranger:
indemnités .

- frais de. transport .

62452
100

7015

12 287

382668
69904

248330

28956

In duizend-
tallen frank.

7580

Verdeling:

Kesten wegens verandering van standplaats ...
Vergoeding voor onkosten aan kleding en uitrusting als- .

mede voor basisuitrusting.- ...
Huisvestingskosten van soldijtrekkende militairen ...
Huisvesringsroelage
Kilometervergoeding voor her gebruik, in dienstopdrachr,

van een eigen rnotorvoertuig .,.

Zendingen en verplaatsingen in het binnenland:

- vergoedingen .
- vervoerkosten .

Zendingen en verplaatsingen in her buitenland:

vergoedingen .

- vervoerkosren

248330
28956

7580

62452
100

7015

12 287

382668
69904



4·IX (1980·1981) - N, 1

Hn l1Iil1iet~
de frnncs,

Cours et stages ;\ l'étranger :

- indemnités
- frais de tr,ulspOfl .

Frais de réception et de représenrurion
Intervention de l'Etat dans les frais supplémentaires sup-

portés par certains militaires affectés il une unité srarionnée
en Belgique pour l'instruction d'enfants qui sont à leur
charge ...

Indemnité aux militaires appointés des Forces armées
affectés il certains quartiers généraux, états-majors er orga-
nismes internationaux qui sont installés en Belgique ...

91094
8586
3915

28229

Indemnités pour frais de déplacement à certains membres
de Ia famille de militaires gravement malades, accidentés ou
décédés .

Frais de transport d'invalides militaires du temps de paix
hospitalisés dans des formations hospitalières militaires ou
dans des érablissemenrs civils .

Indemnités pour réparation des dommages matériels C,IU-

sés aux membres du personnel du Département, victimes
d'accidents ou d'événements particuliers, alors qu'ils sont en
service ou indemnités de même nature dues en application
de la législation relative au prélèvement de substances
thérapeutiques sanguines d'origine humaine (loi du
7 février 196I); en cas de décès, paiement d'indemnités de
même nature à des membres de la famille de la victime ...

Intervention de l'Etat-employeur dans les frais de tran-
sport (abonnements sociaux S.N.C.B., erc.) 38476

Total de l'article 12.05 ... 993700

L'augmentation de 263 200 000 francs par rapport aux crédits ajustés
de 1980 trouve son origine dans l'importante réduction des acrivités
qu'il y eut lieu de réaliser en 1980, suite aux mesures d'économies
budgétaires.

Au présent article, un montant de 1 500 000 francs est destiné à
couvrir les dépenses résultant de la mise au travail de stagiaires et de
chômeurs mis au travail.

Art. 12.06. - Loyer des biens immobiliers des divers services du Dépar-
tement, en ce compris les loyers, rétributions et indemnités dus à la
Régie des Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments, propriété de
l'Etat Oll loués par lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la
Régie des Bâtiments.

(En millions de francs.)

[ 46 1

3 SaD

Cursussen en stages in her buirenlund :
- vergocdingen .
- vervoerkosten .

Receprie- en representariekosren .
Sraarsbijdrage in de bijkornende kosren welke sommige

aan een in België gesrarioneerde eenheid verbonden mili-
tairen re dragen hebben voor her onderwijs van re hunnen
laste zijnde kinderen. ... ... ... ... ... ... ... . ..

Vergoeding aan de wedderrekkende militairen van de
Krijgsmacht aangewezen voor bepaalde internationale
hoofdkwarrieren, generale staven en insrellingen die in
België gevestigd zijn... ... ... ... ... ... ... ... . ..

Vergoedingen voor verplaarsingskosten aan sommige
familieleden van militairen die ernstig ziek, door een
ongeval getroffen of overleden zijn. ... ... ... ... ...

Vervoerkosten van militaire invaliden in vredesrijd, opge-
nomen in militaire of burgerliike hospiralen ... ... . ..

In dulzend-
rallen frank,

91094
8586
39H

3500

28229

295 29.~

.'
5

308

Vergoedingen tot herstel van stoffelijke schade berokkend
aan in dienst zijnde personeelsleden van her Departement,
slachroffers van ongevallen of van bijzondere gebeurtenis-
sen of gelijkaardige vergoedingen die verschuldigd zijn in
toepassing van de wetgeving berreffende de afname van
therapeutische bloedzelfstandigheden van menselijke oor-
sprong (wet van 7 februari 1961); in geval van overlijden,
beraling van gelijkaardige vergoedingen aan familieleden
van her slachroffer ...

Tussenkomst van de Staar-werkgever in de transport-
kosren (sociale abonnernenren N.M.B.S., enz.) 38476

993700

308

Toraal van het arrikel 12.05

De verhoging met 263 200 000 frank ren opzichre van de aangepaste
kredieren voor 1980 vindt zijn oorzaak in de belangrijke activiteitsbeper-
kingen die in 1980 moesren doorgevoerd worden ingevolge de budget-
taire besnoeiingen. .

Op dir arrikel is een bedrag van 1 500000 frank bestemd tot dekking
van de uirgaven die voortvloeien uit de rewerkstelling van stagiairs en
tewerkgesrelde werklozen.

Art. 12.06. - Huur van onroerende goederen van de uerschillende
diensten van het Departement. met inbegrip van de aan de Regie der
Gebouu/en uerscbuldigde buurgelden, retributies en uergoedingen,
- Belastingen slaande op gebouu/en van bet Ri;k of door hem
gebuurd, met inbegrip van de terugbetaling van belastingen aan de
Regie der Gebouu/en,

(In miljoenen frank.)

* - •••• - -_.- .. -_ .. ..

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificatie

- -
Yastleg: Ordonnan-
~in~en ceringen

122 Location de bâtiments et terrains 50,8 48,4
(O,I)

.. Le crédit sollicité au présent article se rapporte à des locations de biens
immobiliers, ainsi. qu'à toutes les autres dépenses connexes.

En milliers
de francs.

Répartition :

49,0 Huur van gebouwen en gronden ... 12242,4

Het op dit artikel aangevraagd krediet heefr betrekking op huurgelden
van onroerende goederen, alsook op alle andere bijbehorende uirgaven.

In duizend-
rallen frank.

Verdeling:

Biens immobiliers appartenant à l'Etat er gérés par la
Régie des Bârimenrs ... ••. ... •.• ... ...

Biens immobiliers dom la Régie des Bâtiments n'a pas
repris la location ... ... ... ... ... ... ...

Onroerende goederen toebehorend aan de Sraar en onder
20082 beheer van de Regie der Gebouwen ...

Onroerende goederen waarvan de Regie der Gebouwen
30718 de huur nier heeft overgenomen

200!l2

Total de "article 12.06 ...

3071H

50 800 Totaal van her artikel 12.06 50 !lOO

L'augmenrarion de 2400 000 francs esr due à la hausse des loyers. De verhoging met 2400000 frank is re wijren aan de srijging van de
huurprijzen.



Art. Il.lO. - (;ws entretien de« Mtlmtllts.

(Eil millions de fnln~s.)

[ 47 ] 4-IX (1980-1981) - N. 1

Art. 12.20. - Groor ollclerlJlJ/ul cler 8eb(l/II/IeI/.

(In miljoenen frnnk.)
.. _. __ ..•.. _. -- - - - -- ._._- -~-

1979

Enaaae- Ordonnan-
( .lassification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarle- -

Vastle~- Ordonnan-
~inll.en ceringen

124 Dépenses à des fins spécifiquement 441,8 420,8 380,0 403,5 Specifieke uitgaven voor militaire 124
militaires. (8,3) (12,2) (5,3) doeleinden.

L'augmentation de 21 000000 de francs est due à la hausse des
salaires et du coût des matières premières dans le secteur de la consrruc-
lion.

Art. 12.21. - Depenses de matériel el autres dépenses de fonctionne-
ment résultant exclusivement Oll en ordre principal du stationnement
de forces belges sur le territoire de la République fédérale d'AI/emagne
(y compris les salaires de la main-d'œuvre civile),

11.21.01.
(En millions de francs.)

1981 1980

4121.4 3850.1
(0,1)

De verhoging met 21 000000 frank is te wijren aan de sruging van
de lonen en van de prijs van de grondstoffen in de bouwsecror.

Art. 12.21. - Uitgaven voor materiële beboelten en andere w~rklngs.
uitgauen uitsluitend 0/ hoofdzakelijk uoortvloeiend uit het stationeren
van Belgische strijdkracbten op het grondgebied van de Bondsrepubliek
Duits/and (met inbegrip van de lonen van de burgerlijke werkkrachren).

12.21.01.
(In miljoenen frank.)

1979 1979

Eng.lVasl.
3806,7

(0,1)

Ordon,
3887,4

(2,3)
.._- ...... ..-- ...... -_.. .- - .. -' ... -_.- .. - - -- -- _ .. _0_ ... --. -- -- ...

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économiq ue 1981 1980 ments cements Economische classificarie, - -

Yastleg« Ordonnan- ,
~inll.en cerlllf~en

121 Dépenses générales de fonctionne- 3777,0 3471,3 3361,3 3434,0 Algemene .~erkingskosten ..• ... ... 121

ment. ..~ .
. .

122 Location de bâtiments et terrains ... 344,4 378,8 445,4 453,4 Huur van gebouwen en gronden ... 12.2
•..

";.

En milliers
de francs.

Répartition :
Rémunération:

- de la main-d'œuvre civile allemande
- de la main-d'œuvre civile beige

Indemnités d'éloignement
Service de santé
Loyers
Eau .. ,
Services publics
Utilisation d'installations alliées ...

Travaux et entretien du matériel de télécommunications

734052
710567
954337

65800
344 440

31611
149000
77554
18650

Prestations de la «Bundespost » •

Transport , ... . ..
Dépenses communes de fonctionnement du camp de

Vogelsang .

Participation dans les frais d'établissement et de fonc-
rionnemenr d'installations interalliées '"

Frais de publicité pour le recrutement de la main-d'œuvre
civile et irais de documentation

Mobilier pour les familles ."
Divers

. Dé~enses de consommation énergétiques (voir détails
ci-après) ... ... ... '" ... ... '" ...

66437
222270

32000

99000

41
41000

3741

570900

4121400Total de l'article 12.21.01

In duizend-
tallen frank.

Verdeling: .

Bezoldiging:

- van de Duirse burgerlijke werkkrachren ...
- van de Belgische burgerlijke werkkrachten

Verwijderingsvergoedingen
Gezondheidsdienst .
Huurgelden
Water
Openbare diensten . .
Gebruik van geallieerde installaries ...
Werken aan en onderhoud van her releverbindingsmate-

rieel ...
Prestaties van de « Bundespost... .• ;: ...

Vervoer ...
Gerneenschappeliike werkingsuitgaven van her kamp van

Vogelsang ... .'
Bijdrage in de oprichrings- en werkingskosren van inter-

geallieerde installaties . ... ...
Publicireirskosren voor de aanwerving van de burgerlijke

werkkrachten en docurnenratiekosren
Meubilair voor de families ...
Allerlei
Uitgaven voor energieverbruik (zie details hierna) ...

734052
710567
954 337

65800
344440

31611
149000
77554

18650
66437

222270

32000

99000

41
41000

3741
570900

Totaal van her artikel 12.21.01 ... 4121400



"-IX (1980-1981) - N. 1

Dépenses tic cousummutiou énergétique I

[ 48 ]

Uitgnvcn voor cnergievcrhruik :

... - .." ..,_ ..- .. " .. - ..... ...... .._ ..__ .... --~ ..... . ... ._-_ .....-....__ ..,. --•...•...... - --- .._--_. - _ .....-.' -_ ... ". - _ ...- ...•.., . o". --- ...
1981 1980 1979

NATURE Sollicité Ajusté Initial Réalisations AARD
-- - - Yenoezenlii-Aanf{evraaf{d Aangepast Oorspronkeliik kinf{en

Gasoil: Gasoil :
L ... ... ... ... ... ... 41000000 41000000 46500000 41000000 L.

Crédits ... ... ... ... ... 369000000 369000000 204600000 328400000 Kredieten.
P.U. (FIl) ... .... ... ... 9,00 9,00 4,40 8,01 E.P. (FIl).

Gaz: Gas:
M" ... ... ... ... ... ... 10000000 10000000 11 000 000 9900000 M".
Crédits ... ... ... ... ... 49500000 49500000 47450000 45045000 Kredieten.
P.U (Flm") ... ... ... ... 4,95 4,95 4,31 4,55 E.P. (F/m").

Électricité : Elekrriciteit :
kWh ... ... ... ... ... 52000000 50000000 51000000 51400000 kWh.
Crédits ... ... ... ... ... 140400000 126000000 126000000 118742000 Kredieten,
P.U. (FIkWh) ... ... ... 2,70 2,52 2,47 2,31 E.P. (FIkWh).

Charbon: Kolen:
T ... ... ... ... ... ... 3000 3000 3000 4130 T.
Crédits ... ... ... ... ... 12000000 12000000 8400000 11600000 Kredieren.
P.U. (FIt) ... ... ... ... 4000,0 4000,0 .2800,0 2808,7 E.P. (Fit).

Total crédits et réalisations ... 570900000

I
556500000 386450000 503787000 Toraal kredieten en verwezenlij-

- kingen.

L'augmentation de 271 300000 francs résulte essentiellement de la
hausse des prix, de l'augmentation de la rémunération de la main-
d'œuvre civile et du changement du taux de change du D.Maik.

Les augmentations les plus importantes concernent les postes:
- • Rémunération de la main-d'œuvre civile allemande •• (+ 66 160000

francs);
- - Rémunération de la main-d'œuvre civile belge » (+ 55 001 000

francs);
- -Indemnités d'éloignement •• (+ 46712000 francs);
- « Dépenses de consommation énergétique •• (+ 14 400 000 francs).

12.21.02.

(Voir également l'article 19 du texte de la loi).

Classification économique:
121 Dépenses générales de fonctionnement.
Engagements restant encore. à honorer au

bre 1978... ... ... ... ... ...
31 décem-

F 575500000

Engagements:
Engagements 1979 ... ... ... ... ... ... ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980
Crédits ajustés 1980 ... ... .
Autorisations nouvelles 1981 ...

F 606500000
51879102

270000000
437100000

FI 365479102Total
Ordonnancements:

Ordonnancements 1979 ... ... ... ... ... ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980
Crédits ajustés 1980... ... ... ... ... ... ...
Autorisations nouvelles 1981

F 481500000
29009055

480000000
440000000

Total... ... FI 430509055

Les autorisations nouvelles en engagement pour 1981 concernent les
dépenses suivantes, communes à la Force terrestre, à h Force aérienne
et au Service Médical:
- Entretien des bâtiments ...
- Entretien des logements des familles .

F 200000000
F 237100000

De verhoging met 271 300000 frank vloeit hoofdzakelijk voort uit de
stijging van de prijzen, de verhoging van de bezoldiging van de burger-
lijke werkkrachten en de wijziging van de wisselkoers van de D.Mark.

De belangrijksre verhcgingen betreffen volgende posren :
- « Bezoldiging van de Duitse burgerlijke werkkrachren •• (+ 66 160000

frank);
- « Bezoldiging van de Belgische burgerlijke werkkrachren »

(+ 55001 000 frank);
- « Verwijderingsvergoedingen •• (+ 46712 000 frank);
- « Uitgaven voor energieverbruik •• (+;14400000 frank).

12.21.02.

(Zie ook her artikel 19 in de wetteksr.)

Econornische classificatie :
121 Algemene werkingskosten.
Nog te vereffenen vastleggingen op 31 december 1978 F 575500000

Vastleggingen:
Vastleggingen 1979... ... ... ... ... ... ... ... F
Kredieren 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar 1980
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

606500000
51879102

270000 000
437100000

Totaal F 1 365 479 102
Ordonnanceringen :

Ordonnanceringen 1979... ... ... ... ... ... ... F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar 1980
Aangepasre kredieten 1980
Nieuwe machrigingen 1981

481500000
29009055

480000000
440000000

Totaal F 1 430509 055

De nieuwe machtigingen tot vastlegging voor 1981 betreffen de vol-
gende uitgaven, gemeenschappelijk voor de Landrnacht, de Luchtrnacht
en de Medische Dienst:
- Onderhoud van de gebouwen... ...
- Onderhoud van de woningen der families

F 200000000
F 237100000



Art. \2..22. - UIi/is,'lion des mo,'ells IIIJ I",nstlllrt terrestre, maritime,
fl'(/Jilll Cl .:l~ril'II, 1''''Wiélé dt' 1'1-;"" (y compris les pièces de rechange)
,'1 érentuellement loues.
(Vuir également les articles 20 ct 21 du texte de In loi.)

(En millions de francs.]

[ 49 ] 4·IX (1980-1981) - N. 1

Art. \2.22. - Gl1b",ik vlln I/l'rvoermiddtltn /1' land. le 1II<1ll'ren in de
IlIclJI. ei8l!11dom uan (Ic SllI"t (de vervaugsrukken inbegrepen) en
euentuee! gdllll/rd.
(Zie ook de artikels 20 en 21 in de wettekst.)

(In miljoenen frank.)

-- .. -_ ...... _ .. .. - ..... _. . _..."., .... '. --- -- _'W' __ • - _. __ o • . --_ ... -- -- "._.

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnents cements Economische classificarie- -

Yastleg- Ordonnan-
£in£en ceringen

114 Achats à des fins spécifiquement 8924,2 8515,3 7587,1 6288,3 Specifieke aankopen voor militaire 124
militaires. doeleinden,

En milliers
de francs.

Répartition :

Location de moyens de rranspon. ... ... ... ... . ..
Entretien:

- du matériel volant ... ... ... ... ... ... ... ...
- du matériel naval et du matériel d'équipement naval
- des véhicules de combat ... ...
- des véhicules de transport , ., . ..
- des véhicules du génie. ... ...

Dépenses de consommarion énergétique (voir dérail
ci-après) '" .

38022

3456380
403968

1053377
921768

47325

3003360

8924200Total de J'article 12.22 ...

Dépenses de consommation énergétique :

Iu duizend-
tallen frank.

Verdeling:

Huur van vervoermiddelen... ... ... ... ... ... ...
Onderhoud van:

- het luchrvaarrmarerieel . .
- her zeevaarrmarerieel en her scheepvaarttoerustingsrna-

terieel .•. •.• ... ...
- de gevechrswagens ... . ..
- de transportvoertuigen ." '"
- de genievoerruigen ... . ..

Uitgaven voor energieverbruik (zie detail hieronder)

38022

3456380

403968
1053377

921768
47325

3003360

8924200Toraal van her artikel 12.22 .

Uirgaven voor energieverbruik:

. --_ .. . -- - ._ ..... -.. _.-

I f - I
_..... .., _.

1981 1980 1979

NATURE Sollicité Ajusté Initial Réalisations AARD-- v enoezenlii-Aan£evraa£d AanRepast Oorspronkeliik kinRen

I. Carburants pour véhicules er 1. Brandstoffen voor voertuigen

engins terrestres : en toesrellen te land:

MOGAS (Belgique): MOGAS (België):

L ... ... ... ... ... ... 8150000 12719500 13 95<t 000 11 622277 L.

Crédits ... ... ... ... ... 191117500 281100950 218519640 175702209 .Kredieten.

P.U. (l'll) . ... ... ... ... 23,45 22,10 15,66 15,12 E.P. (FIl).

MOGAS (Transir et Forces bel- MOGAS (Transit en Belgische

gcs en Allemagne): Strijdkrachten in Duirsland) :

L ... ... ... ... ... ... 8300000 5646600 6406000 12 341553 L.

Crédits ... ... .oo '" ... 98272 000 59797494 37795400 67876103 Kredieten.

P.U. (F/J) • ... ... ... ... 11,84 10,59 5,90 5,50 E.P. (FIl).

DIESO (Belgique): DIESO (België):

L ... ... ... '" ... oo. 6524000 7906800 7101500 8367580 L.

Crédits ... ... ... ... ... 94174420 113 699784 . 64268575 71412 336 Kredieten.

P.U. (FIl) . ... ... '" oo. 14,43 14,38 9,05 8,53 E.P. (FIl).

DIESO (Transit et Forces belges DlESO (Transit en Belgische

en Allemagne): Strijdkrachten in Duitsland) :

L ... ... ... ... ... ... 9150000 14 260 800 13 395 000 13 799 530 L.

Crédits ... ... ... ... ... 92140500 136761072 66975000 61632599 Kredieren.

P.U. (l'll) ... oo. ... ... 10,07 9,59 5,0 4,47 E.P. (FIl).

SUPER (Belgique) : SUPER (België) :

L ... ... ... ... ... ... 560000 556600 644100 645970 L.

Crédits ... ... ... ... ... 12880000 12579160 10 608 327 10206000 Kredieten.

P.U. (F/l) . ... ... ... ... 23,00 22,60 16,47 15,80 E.P. (F/l).



"·IX (1980-1981) - N. 1 r ,~O ]

"_r. ~...... ~. .~ _,i_~ •. . __ .' 4 -
19HI IIJHO 1979

NATURE Sollicite Ajuste lnitinl Ilé" Iisntions AAIlD-- - - Verwe::en/ii·Aan~evr"al(d A'I/I~epast Oorsllronkeliik kinl(en

SUPER (Transit et Forces belges SUPER (Transit en Belgische
en Allemagne): Srrijdkrachten in Duitsland) :
L ... ... ... ... ... .., 150000 87900 258000 166238 1.

Crédits ... ... ... ... ... 1705500 968658 1702800 1000753 Kredieten,
P.U. (Fil) . ,.. ... ... ... 11.37 11,02 6,60 6,02 E.P. (FIl).

Lubrifiants et ingrédients: Smeermiddelen en ingrediënten:
Crédits ... ... .., ... ·.. 63488000 125 755 802 89672 800 59408000 Kredieren.

Frais de stockage: Kesten voor opslag:
Crédits ... ... ... ... ... 16915 080 25000000 18000000 21000000 Kredieten,

2. Carburants pour avions et 2. Brandstof voor vliegruigen
hélicoptères : en helikopters:

JP4 (A) (Belgique): JN (A) (België):
L ... ... ... ... ... ... 82100000 74152500 97278400 78502572 L.

Crédits ... ... ... ... ... 1757761000 1587605025 1395945840 1 166548226 Kredieren.
P.U. (FIl) . ... ... ... ... 21,41 21,41 14,85 14,86 E.P. (Fil).

JP4 (A) (Transit): -, JP4 (A) (Transit):
L ... ... ... ... ... ... 7600000 7890500 10930000 10988336 L.

Crédits ... ... ... ... ... 76000 000 78905000 51917500 57578880 Kredieren.
P.U. (Fil) • ... ... ... ... 10,0 10,00 4,75 5,24 E.P. (FIl).

IP4 (A) (Etranger): JN (A) (Buitenland):
L ... ... ... ... ... ... 21000000 17711 000 27486000 27964830 L.

Crédits ... ... ... ... ... 222600000 187736600 151 173000 138610708 Kredieren,
P.U. (Fil) . ... ... ... ... 10,60 10,60 5,50 4,96 E.P. (Fil).

JP4 (M) (Belgique): JN (M) (België):
L ... ... ... ... ... ... 4700000 4845000 4780000 5184226 L.

Crédits ... ... ... ... ... 101332000 104 458 200 69071000 77 556 021 Kredieren,

P.U. (FIl) . ... ... ... .... 21,56 21,56 14,45 14,96 E.P. (Fil).

JN (M) (Transit): JN (M) (Transitt :
L ... ... ... ... ... ... 5200000 5187500 5155000 7268383 L.

Crédits ... ... ... ... ... 52520000 52393750 25 207 950 38522430 Kredieren,

P.U. (FIl) .- ... ... ... ... 10,10 10,10 4,89 5,30 E.P. (Fil).

JN (M) (Etranger): JP4 (M) (Buitenland):
L ... ... ... ... ... ... 9200000 9247500 5150000 - 1.

Crédits ... ... ... ... ... 97520000 98023 500 28325 000 - Kredieren.

P.U. (FIl) . ... ... ... ... 10,60 10,60 5,50 - E.P. (Fil).

JP4 (K) (Belgique): JP4 (K) (België):
L ... ... ... ... ... ... 720000 845000 845000 2132398 L.

Crédits ... ... ... ... ... 15 523 200 18218200 12210250 32241858 Kredieten,

P.U. tF/l) • ... ... ... ... 21,56 21,56 14,45 15,12 E.P. (FIl).

JN (K) (Transit): JN (K) (Transit):
L ... ... ... ... ... ... 60000 65000 65000 6445 L.

Crédits ... ... ... ... ... 606000 656500 317850 35060 Kredieren,

P.U. (FIl) • ... ... ... ·.. 10,10 10,10 4,89 5,44 E.P. (FIl).

JP4 (K) (Etranger): JP4 (K) (Buitenland):
L ... ... ... ... ... ... 60000 65000 65000 - L.

Crédits ... ... ... ... ·.. 636000 689000 357500 - Kredieten.

P.U. (FIl) • ... ... ... ... 10,60 10,60 5,50 - E.P. (Fil).



[ 51 ) 4·IX (1980-1981) - N. 1

.. . ~...~ ..
-._-'

19H1 (\lHO 1979

:-.lATURE Sollicite: Ajusté Initial Réallsatious AARD-- - - Veru/ezenlii-Aalll~cWraal(d Aanl{epast Oorspronkeliik. kinl(en

100/130 AV GAS (Belgique) : 100/130 AV GAS (België):
L ... '" ... ... ... ... 1000000 1214 000 12]7000 712 542 L.
Crédits ... ... ... ... ... 22750000 27618500 20286800 13 067735 Kredieten.
P.U. (Fil) ... ... ... ... 22,75 22,75 16,40 18,34 E.P. (FIl).

100/130 AV GAS (Transit) : 100/130 AV GAS (Transit) :
L ... ... ... ... ... ... - - 35500 124501 L.
Crédits ... ... ... ... ... - - 230750 1022036 Kredieten.
P.U. (FIl) ... ... ... ... - - 6,50 8,21 E.P. (FIl).

100/130 AV GAS (Etranger) : 1001130 AV GAS (Buitenland) :
L ... ... ... ... ... ... 125000 125000 185500 140233 L.
Crédits ... ... ... ... ... 1581 250 1581250 1632400 1482155 Kredieten.
P.U. (FIl) ... ... ... ... 12,65 12,65 8,20 10,57 E.P. (FIl).

JP5 (Belgique): JP5 (België) :
L ... ... ... ... ... ... 105000 - 15 000 - L.
Crédits ... ." ... ... ... 1223250 - 120000 - Kredieten,
P.U. (FIl) • ... ... ... ... 11,65 - 8,00 - E.P. (FIl).

JP5 (Transit): JP5 (Transit):
L ... ... ... ... ... ... 105000 15 000 - 23938 L.
Crédits ... ... ... ... ... 1107750 158250 - 154400 Kredieren.
P.U. (FIl) ... ... .., ... 10,55 10,55 - 6,45 E.P. (FIl).

Lubrifiants et ingrédienrs: Smeermiddelen en ingrediënten :
Crédits ... ... ... ... ... 16235000 19897957 16198357 16252492 Kredieten.

Frais de stockage: Kosren voor opslag:
Crédits ... ... ... ... ... 517550 30620140 15 687000 15189999 Kredieten.

3. Carburanrs pour navires: 3. Brandstoffen voor schepen:

GASOIL F 76 (Belgique) : GASOIL F 76 (Belgiël :
L ... ... ... ... ... ... 250000 - - - L.
Crédits ... ... ... ... ... 2250000 - - - Kredieren, .
P.U. (FIl) • ... ... ... ... 9,00 - - - E.P. (Fil).

GASOIL F 76 (Transit) : GASOIL F 76 (Transit) :
L ... ... ... ... ... ... 1800000 2000000 3441000 3858000 L.
Crédits ... ... ... ... ... 16200 000 27000000 13 729 590 20836260 .Kredieten.
P.U. (FIl) • ... ... ... ... 9,00 9,00 3,99 5,40 . E.P. (FIl).

GASOIL F 76 (Etranger) : GASOIL F 76 (Buitenland) :
L ... ... ... ... ... ... 3441000 6689000 7292500 6383608 L.
Crédits ... ... ... ... ... 37851000 73579000 30628494 46386495 Kredieren,
P.U. (FIl) ... ... ... ... 11,00 11,00 4,20 7,27 E.P. (FIl).

MOGAS: MOGAS:
L ... ... ... ... ... ... 23500 23500 33200 - L.
Crédits ... ... ... ... ... 519350 519350 519910 - Kredieten.
P.U. (FIl). ... ... ... ... 22,10 22,10 15,66 - E.P. (F/I).

Lubrifiants et ingrédienrs: Smeermiddelen en ingrediënren:
Crédits ... ... ... ... ... 7933650 7477 178 4569000 5750000 Kredieten.

Total crédits et réalisations ... 3003360000 3072 800320 2345670733 2099472 755 Totaal kredieten en verwezenlij-
kingen,



4·IX (1980·1981) - N, I

Cc crédit se:r,1 cOlllplété 1',1r une l'iHtil: de la proVISHIlI d'un lIlilli:1rl1
de Irancs qui est inscrite ,1;\115 le budget du Premier Ministre pour
dépenses énergétiques.

Art. 1.!..!3. - Dépenses spécijiques ail Ministère de la Déjense nationale
(y compris les soins de santé dispensés à des militaires étrangers en
exécution de conventions internationales). (Les frais d'utilisation d'ins-
tallations étrangères peuvent faire l'objet d'avances provisionnelles.)
(Voir également les articles 7 et 21 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

( $2 1

Dit kredier z.ll aangcvuld worden met een deel van de: provisie van
één miljard frank die is ingcschrevcn in de hegroling van dc Eerste
Ministcr vonr cnergieuitgnven.

Art, 12.23. - Specifieke uitgauen bi; bet Ministerie van Landsuerdediging
(inbegrepen de gezondheidszorgen die in uitvoering van internationale
overeenkomsten aan vreemde militairen worden verstrekr). (De kosten
voor gebruik van vreemde insrallaties mogen her voorwerp uitmaken
van provisionele voorschotten).
(Zie ook de artikels 7 en 2t in de wettekst.)

(In miljoenen frank.)

I
.. - .. . - -... . - ._- -_.- ."-- . ..... _ ..- .._-_. ... .... 0._ ••

1979

Engage- Ordonnan-
1981 1980 ments cements

- -
Y astleg- Ordonnan-
Ilinllen ceringen

12.23.11 '" ... ... ... ... ... ... ." 1 980,8 1 569,3 1 771,8 1 758,4 12.23.11.
(29,4) (27,S) (7,!l)

12.23.11 ..- ... ... ... ... ... ... ... 217,1 237,8 10,0 117,5 12.23.12.

(En millions de francs.)

Classification économique 1981 1980

114 Achats à des fins spécifiquement
militaires.

1807,12197,9

En milliers
de francs.

Répartition :

Vivres et frais divers en rapport avec les vivres (frais de
stockage, de panification, erc.) .

Produits pharmaceutiques ...
Produits divers destinés aux formations sanitaires ...
Fournitures effectuées par des pharmaciens civils ou

agréés ...

Produits chimiques, produits détersifs et produits d'entre-
tien.

Produits radiographiques, photographiques et cinérnato-
graphiques... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Produits et fournitures divers pour études, analyses, expé-
riences, applications chimiques, etc. ...

Dépenses de consommation en rapport avec l'utilisation
de matériel divers, reis que matériel de culte, matériel
psychotechnique, matériel de campement, matériel de musi-
que, matériel de laboratoire, matériel mcJréorologique,
matériel de sport, erc..; ... ... ... ... ... ... ... . ..

Matières premières et petit matériel destinés à la forma-
tion professionnelle des volontaires et à l'éducation profes-
sionnelle et culturelle des miliciens. ... ... .:. ...

Electrodes, baguettes et produits pour soudure .
Achat de cartes terrestres, aéronautiques et marines;

publications nautiques ... ... ... ... . ..
Frais d'assurance ...
Nourriture pour chiens .
Achat et entretien des animaux de laboratoire.
Bois, à l'exception du bois de chauffage ...

2540
182350

2593

23 450

145946

57308

13 542

18307

25
8281

131
12 122

(In rniljoenen frank.)
._--- _ .._-"-_ .

1979

Engage- Ordonnan-
ments cements
- -

Vast/ell- Ordonnan-
Ilinll:en cerinzen

Economische classificarie

I 781,8 Specifieke aankopen voor militaire:
doeleinden.

1241875,9

In duizend-
tallen frank.

4962

Verdeling:

Levensmiddelen en allerhande kosren in verband met de:
voeding (opslagkosren, bakkosren, enz.) .

Farmaceurische produkren ...
Allerhande produkren voor de sanitaire inrichtingen
Leveringen gedaan door burgerlijke of aangenomen

apothekers ...
Scheikundige produkren, reinigings- en onderhoudspro-

dukten .
Radiografische, forografische en cinematografische pro-

dukren .
Allerhande stoffen en benodigdheden voor srudiën,

onderzoek, proeven, scheikundige toepassingen, enz ....
Verbruiksuitgaven in verband met de aanwending van

divers marerieel, zoals materieel voor erediensren, psycho-
technisch marerieel, kampeerrnaterieel, muziekmaterieel,
labor3toriummaterieel, mereorologisch marerieel, sportrna-
rerieel, enz. .

Grondsroffen en klein rnarerieel bestemd voor de
beroepsvorming van de vrijwilligers en voor de beroeps-
en culrurele opvoeding van de miliciens .

Elektroden, lasstaven en lasprodukren .
Aankoop van land-, luchrvaart- en zeekaarren; zeevaart-

publikaties ...
Verzekeringskosren .
Voedsel voor honden
Aankoop en onderhoud van laboraroriumdieren
Hout, met uirzondering van het brandhour .

III ]07
2-'

8281
131

12 122

2540
182350

2593

23 450

145946

57308

4962

13 542

505
6615

50s
661S



Elllrcticl1 :
de l'artucrnent
du matériel électronique, de transmission ct de chiffre-
ment.
du matériel et des matériaux du génie

de l'équipement ...
du couchage .
du matériel d'éducation physique et de sport

du matériel anti-incendie ...
- du matériel hospitalier et médico-chirurgical .

- du matériel de: chemin de: fer ...
- du matériel didactique et classique ...

du matériel N.B.C. ...
du matériel photographique et cinématographique:

de l'outillage: et des machines-outils.
des engins guidés et de leur matériel de lancement
des animaux autres que ceux de laboratoire ...
du matériel mécanographique ...
d'autres matériels (matériel électrique, de culte, psycho-
technique, de laboratoire, de bibliothèque, de campe-
ment, météorologique, erc.) .

Achat de piles sèches ...
Entretien des collections du Musée royal de l'Armée et

d'Histoire militaire ...
Transport généraux er titres de transport (y compris

l'étude: et la préparation des transports militaires: exploi-
tation du rése:au militaire: en temps de guerre)

Utilisation d'installations étrangères ...
Frais de cours pour volontaires et miliciens
Participation et organisation de manifestations sportives,

compétitions, open-doors, fastes d'unités, visites d'autorités
civiles et militaires, relations publiques .

Droit d'entrée aux bassins de natation .
Organisation de conférences, symposiums et colloques à

caractère: international .

Hospitalisation dans des établissements civils ...
Publications d'information, frais de fonctionnement de

l'imprimerie et du service: d'expédition du Service d'Infor-
mation .

Prothèses dentaires et chirurgicales; voiturettes pour
invalides; transformation et entretien d'automobiles d'inva-
lides

Frais spéciaux pour funérailles de militaires appointés et
agents civils du 'Département ...

Frais de funérailles, y compris les frais spéciaux, pour
militaires soldés et militaires non de carrière ...

Frais de fonctionnement des bureaux des attachés mili-
taires et des organismes militaires à l'étranger

Frais d'atterrissage. ...
Frais de remorquage et de pilotage, etc ....
Frais de remorquage de cibles destinées au tir antiaérien

Publicité pour le recrutement de volontaires de carrière
Emissions radiodiffusées et télévisées au profit des Forces

armées

Total de l'article 12.23.11/12

1\1\ milliers
de francs.

2044$7

331 920'
14 726
181U
15834
1691

24 509
13105

150
36568
10149
27026
56562

284390
135
90

44602

13 380

172 788
231836

50

17604
5493

414
91707

22940

16000
4400
4934
8000

30000

2197900

L'augmentation de 390800000 francs par rapport aux crédits ajustés
de 1980, trouve son origine principale dans le fait que les compressions
budgétaires exécutées en 1980 ont eu pour effet de différer d'importants
travaux d'entretien, ceci spécialement dans le domaine de l'armement,
ainsi que dans celui du matériel électronique, de transmission et de
chiffrement.

[ 5.l ] "-IX (1980-1981) - N, 1

Tandprothesen en heelkundige prorhesen, wagentjes voor
invaliden; aanpassing en onderhoud van aurovoertuigen
van invaliden ...

Speciale begrafeniskosten voor weddetrekkende milirairen
en voor burgerlijke ambtenaren van her Departement .

Begrafeniskosten, met inbegrip van de speciale kesten,
voor soldijtrekkende militairen en voor nier-beroepsmili-
tairen ...

Werkingskosten van de bureaus der militaire attachés
en van de militaire organismen in het buitenland... . ..

Landingskosten
Sleep- en loodskosten, enz ..•.
Sleepkosten van schietschijven bestemd voor her lucht-

doelschieten
Publiciteit voor de aanwerving van beroepsvrijwilligers ...
Radio- en televisieuitzendingen ten voordele van de

Srrijdkrachten .

Totaal van her artikel 12.23.11/12 2197900

De verhoging met 390 800 000 frank ren opzichre van de aangepasre
kredieren voor 1980 vindt hoofdzakelijk zijn oorzaak in her feit dar
de in 1980 doorgevoerde budgettaire besnoeiingen het uitstellerr van
belangrijke onderhoudswerken tot gevolg hebben gehad, inzonderheid
in her domein van de bewapening en van het elektronisch materieel en
het transrnissie- en cijferingsmaterieel.

270

Onderhoud \';11I:

- de bewupening
- het elektronisch rnarerieel, transmissie- en cijferingsma-

terieel
- her geniematerieel en de geniematerialen .
- de uitrusting .
- de nachrlëgervoorwerpen ...

- her materieel voor lichamelijke opvoeding en het sport-
materieel... ... ... ... ... ... ... ... .., ...
het brandweermaterieel
her hospitaalmaterieel en het medisch en heelkundig
materieel

- her spoorwegmaterieel .
- het didacrisch materieel en her klasrnarerieel
- her N.B.C-materieel ...
- het fotografisch en cinematografisch materieel
- her gereedschap en de werktuigmachines .
- de geleide tuigen en hun lanceermaterieel
- de dieren andere dan laboraroriumdieren
- het mechanografisch materieel ...
- ander marerieel (elektrisch rnaterieel, materieel voor

erediensren, psychorechnisch rnaterieel, laboraroriurn-
rnaterieel, bibliotheekmarerieel, kampeerrnaterieel,
meteorologisch rnarerieel, enz.)

Aankoop van droge barterijen ...
Onderhoud van de collecries van het Koninklijk Museum

van het Leger en van Krijgsgeschiedenis.
Algemeen vervoer en vervoerbewijzen (met inbegrip van

de studie en de voorbere:iding van her rnilirair vervoer:
exploirarie van het rnilirair net in oorlogstijd)

Gebruik van vreemde insrallaties ,
Cursuskosten voor vrijwilligers en miliciens
Deelname aan en organisatie van sportmanifestaties, wed-

strijden, open-doors, eenheidsfeesten, bezoeken van bur-
gerlijke en militaire overheden, openbare berrekkingen ...

Toegangsrechr tot zwembaden":.. .,
Organisatie van voordrachren, symposia en colloquia met

internationaal karakter
Verpleging in burgerlijke hospitalen ...
Inforrnatieve publikaries, werkingskosten van de druk-

kerij en de verzendingsdienst van de Informatiedienst ...
1600

1230

1200

1350

In duizend-
tallen fr:lllk,

2044$7

331920
14726
18 113
15834

1691
24509

23 105
150

36568
10149
27026
56562

284390
135
90

44602
13 380

270

172 788
231836

50

17604
5493

414
91707

1600

22940

1230

1200

16000
4400
4934

8000
30000

1350



4·IX (1980·191l1) - N. 1

12.:!1.22.
(Vuir é~alemcnl l'article 19 <lu ICXIC de 1.1 l••i.)

Clussificariou éconumiquc.
124 Achats à des fins spécifiquement militaires.
Engagements restant encore It honorer au 31

bre 1978 ...
décern-

FI 348 261 763

Engagements:
Engagements 1979
Crédits 1979 reportés It l'année budgétaire 1980
Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981 ...

FI 151861 174
55858048

... 1 252 700 000

... 1 284400 000

Total F 3 744 819 222
Cïrdonnancements :

Ordonnancements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980
Crédits ajustés 1980. . ..
Autorisations nouvelles 1981 ...

F 706055256
90748416

... 1005900000

... 643 000000

F 2 445 703 672Total

Le présent Iittera 22 couvre les dépenses relatives aux munitions pour
l'entraînement, y compris les munitions expérimentales, explosifs et
accessoires.

Art. 12.26. - Dépenses résultant de la garantie d'occupation accordée
par l'Etat pour les logements destinés al/x membres du SHAPE et de
la location par la Défense nationale de logements au profit des
militaires belges en service au SHAPE (pour mémoire).

(En millions de francs.)

[ 54 ]

12.21.11.
(Zic on k het urtikcl 19 ill de werrekst.)

Econ ••nusche classificarle.
124 Specifieke aankopen voor militaire doeleinden,
Nog te vcreffenen vasrleggingen op 31 decernber 1978 F 1 .HI! 261 763

Yastleggingen :
Vasrleggingen 1979. F 1151861 174
Kredieren 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar 1980. 55 851!048
Aangepasre kredieren 1980 1252700000
Nieuwe machtigingen 1981 1 284400000

Totaal F 3 744 819 222
Ordonnanceringen :

Ordonnanceringen 1979 F 706055256
Kredieten 1979 overgedragen naar her begroringsjaar 1980 90748416
Aangepaste kredieren 1980 1005900000
Nieuwe machtigingen 1981 643000000

Totaal F 2 445 703 672

Deze lirrera 22 dekr de uitgaven die betrekking hebhen op oefen-
munitie, hierinbegrepen proefmunitie, springstoffen en toebehoren.

Art. 12.26. - Uitgaven uoortspruitend uit de bezettingswaarborg
uerstrekt door de Staat voor de u/oningen bestemd voor de leden
van de SHAPE en uit de 'huur van uioningen door Landsuerdediging
ten voordele van de Belgische militairen in dienst bi} SHAPE (pro
memorie).

(In miljoenen frank.)
, .. ..- ...._ .. ...

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cemenrs Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
zinzen ceringen

122 location de bâtiments . ... ... ... - - - - Huur van gebouwen ... ... ... ... 122

Art. 12.92. - Gros entretien des bâtiments (achèvement des pro-
grammes ouverts au cours des années précédentes) (pour mémoire).

Classification économique,
121 Dépenses générales de fonctionnement.

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs F 1 362 306 284

Plafond d'engagement

Art. 12.92. - Groot onderboud van de gebouwen (uoltooiing van de
programma's die in de loop van de uorige jaren werden geopend}
(pro memorie).
Economische classificatie:

121 Algemene werkingskosren.

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige ... F 1 362306284

F 1 362306284 Vastleggingsplafon ... F 1 362 306 284

Ordonnancements:
Ordonnancements 1978 et anreneurs
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980

FI 3ot2 602 428
122744

Plafond d'ordonnancement ... F 1 342725 172

la différence de 19581 112 francs entre le total des crédits d'engage-
ment alloués (1 362306284 francs) et le plafond d'ordonnancement
(1342725 172 francs) correspond à une réduction des obligations con-
tractées avant le 1" janvier 1980.

S 3. Achats de biens militaires durables.

Dépenses militaires pour travaux
et achats de matériel durable.

Force terrestre.

Art. 13.14. - Renouvellement des cbars de combat:
véhicules. équipements connexes et munitions (pour mémoire).

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.
Programme ajusté . F 7 597 237 325

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige "', FI 342602428
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar 1980 122744

Ordonnanceringsplafon ... ... F 1342 725172

Het verschil van 19581 112 frank russen her totaal van de toegekende
vastleggingskredieren (1 362 306 284 frank) en het ordonnanceringspla-
fon- (1342725 172 frank) sternt overeen met een vermindering van de
vóór 1 januari 1980 aangegane verbinrenissen,

S 3. Aankoop van duuname militaire goederen.

Militaire uitgaven voor werken
en aankoop van duunaam marerieel,

Landmacbt.

Art. 13.14. - Yernieuwing van de geuechtsu/agens :
uoertuigen, bijbehorende uitrustingen en munitie (pro memorie).

Economische classificatie.
131 Uirgaven voor militaire werken en uitrusting.

Aangepasr programma F 7597237325



/';111:"1:.'/11('111.:
F.llg.lgCI11ClltS 19711 ct 'lIltcricllr~

l'I"fond d'engagement

Ordonnancements :
Ordonnancements 1978 et antérieurs
Ordonnancements 1979 .. ,
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 .. ,

Plafond d'ordonnancement

[ SS ] 4-IX (1980-1981) - N. 1

F

F

\I,IS/I,egging!!" .
7 6411000 (JOO Vastlegglngcn 19711 Cil vorige

7 64!l 000 000

F 7494716 161
10434803
76087036

7581 238000

La différence de 50762 675 francs entre le roral des crédits d'engage-
ment alloués (7 648 000 000 de francs) et le coût ajusté du programme
(7597237.n5 francs) correspond à une réduction des obligations con-
tractées a vaut Ie I"' janvier 1980.

Il reste encore à solliciter à charge des années budgétaires ultérieures
des crédits d'ordonnancement pour un montant de 15999325 francs.

Arr. 13.16. - Acquisition de véhicules blindés legers de reconnaissance
(C.V.R. T.),o véhicules, équipements connexes et munitions.

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.
Programme ajusté . F 7 499 000 000

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs F
Engagements 1979 ...
Crédits 1979 reportés à "année budgétaire 1980 ..

Crédits ajustés 1980

Plafond d'engagement

Ordonnancements:
Ordonnancements 1978 et antérieurs
Ordonnancements 1979 ..
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980

Crédits ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'ordonnancement

6736564630
434932253
242503 117

F

85000000

7499000000

F 5480877 769
722948964
369 173 267

525000000
140000000

Vasrlegglngsplafon

Drdonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige F
Ordonnanceringen 1979 . ... ... ...
Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar

1980. ... ... ... ... ... ... ... •.. ... ...

f

F

76480(J00(}0

7648000000

7494716161
10434803

76087036

Ordonnanceringsplafon F 7581 2311000

Her verschil van 50762 675 frank russen her roraal van de toegekende
vasrleggingskredieren (7 648 000 000 fran k) en de aangepaste kosrprijs
van het programma (7 597 237 325 frank) sternt overeen met een vermin-
dering van de vóór I januari 1980 aangegane verbintenissen

Er blijven nog aan te vragen ten lasre van de latere begronngsjaren
ordonnanceringskredieren voor een bedrag van IS 999 325 frank

Arr. 13.16. - Aankoop van lichte gepantserde verkenningsuoertuigen
(e.V.R. Ti}, uoertuigen, bijbehorende uitrusting en munitle.

(Zie ook her artikel 19 in de wettekst.)

Economische classificatie.

131 Uirgaven voor militaire werken en uirrusting.

Aangepasr programma F

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige f
Vastleggingen 1979
Kredieren 1979 overgedragen naar het 'begrotingsjaar

1980
Aangepasre kredieren 1980

Vastleggingsplafon

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige F
Ordonnanceringen 1979
Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar

1980
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe machrigingen 1981

7238 000 000 Nieuw ordonnanceringsplafonF

Compte tenu du fait que les obligations contractées avant le I'" jan-
vier 1980 ont été réduites d'un montant total de 20178825 francs il
reste encore à solliciter à charge des années budgétaires ultérieures:

- des crédits d'engagement pour un montant de 10 178 8H francs;
...,....des crédits d'ordonnancement pour un montant de 261000000·

de francs.

Arr. 13.17. - Acquisition d'armement pour la défense antiaérienne:
canons bitubes de 35 mm sur châssis blindé, équipements connexes
et munitions.

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour navaux et équipements militaires.
'Programme ajusté . ... ... ... ... ... ... F

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs
Engagements 1979 ... ... ... ... ...
Crédits 1979 reportés à "année budgétaire 1980 .

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements :
Ordonnancements 1978 er '\IItéri~urs
Ordonnancements 1979 .. '" ... ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 .

Crédits ajustés 1980 . ...
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'ordonnancement

F 8388000000
512 000000

1000000

599000000
550000000

f 10050000000

r 5799347183
1348 768 57.)

994884244

875000000

7499000000

(; 7.16 -'64 6,JO
4.149.322H

242503117
85000000

F 7499000000

5480877 769
722948964

.369173267
525000000
140000000

F 7238000000

Rekening houdend met het feit dar de vóór 1 januari 1980 aangegane
verbinrenissen met een roraalbedrag van 20 178 82S 'frank werden ver-
minderd blijven er nog aan te vragen ren lasre van de larere begrorings-
jaren:
- vastleggingskredieren voor een bedrag van 10178825 frank;

- ordonnanceringskredieten voor een bedrag van 161000000 frank.

Arr. 13.17. - Aankoop van besoapening uoor luchtafweer: tu/eeloops-
kanonnen 35 mm op pantseraffuit, bijbeborende uitrusting en
munitie.

Nieuw vasrleggingsplafon

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige F
Ordonnanceringen 1979 .
Kredieten 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machrigingen 1981

9018000000 Nieuw ordonnanceringsplafon

(Zie ookher arrikel 19 in de wertekst.)

Economische classificatie.
131 Uitgaven voor militaire werken en uirrusring,

10 .HO 000 000 Aangepast programma l'

Y astleggingen :
Vasrleggingen 1978 en vorige F
Vasrleggingen 1979 .
Kredieten 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980
Aangepasre kredieren 198U
Nieuwe machtigingen 1981

F

10510 000 000

8.388000000
S120000011

F

1000000
S99 000 000
.HOOOOOOO

10 050000000

,) 799.347 18.3
1348768 S73

994884244

r

87.5000000

9018000000



"·IX (1~"O-llJH I) - N. t

1.\~\'.,IU.lli"lI du ':""1 de I.'e l'I'O!lr.lIlll1le est plll'l~e ,l,' '* .\UO OOUUU() de
ir.lII'·s il \(I., \(I 000 (lOO de from,·s.

CCIIC majoration de I 110000 (lO(l de francs résulte de l';Ic tuulisutiun
des prix conforméruent aux clauses dc révision Je prix Cl d'une estlma-
rion plus exu ctc du coût des besoins logisriques, devenue possible Cil fin
de programme,

Compte tenu du fait que les obligations contractées avant le I"' jan-
vier 19HO ont été réduites d'un montant total de 9949 francs il reste à
solliciter li charge des années budgétaires ultérieures :

- des crédits d'engagement pour un montant de 460009949 francs,
des crédits d'ordonnancement pour lin montant de 1 492000000 de
francs.

Arr. L'US. - Renouuellement des véhicules blindés de combat d'illf,mte-
rie (V.8.C.I.) : véhicules, équipements connexes et munitions.

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.
Programme initial F

Engagements :
Engagements 1979
Crédits ajustés 1980
Aurorisarions nouvelles 1981

Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements:
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ..

Crédits ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'ordonnancement

17 400 000 000

F 24200000000
185000000

1800 000000

F 16185000000

F 476000000

1770000 000
220000000

F 2466000000

Les crédits prévus à cet article couvrent J'acquisition de véhicules
blindés de combat d'infanterie, les matériels connexes et les munitions.

Pour l'exécution de ce programme il reste encore à solliciter à charge
des années budgétaires ultérieures:
- des crédits d'engagement pour un montant de 1115 000 000 de

francs;

- des crédits d'ordonnancement pour un montant de 24 934000000
de Irancs.

force aérienne.

Art. 13.34. - Construction, aménagement et équipement des bases
aériennes et des installations opérationnel/es dans le cadre de la
défense active et passive.

(Voir également l'article 19du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.
Programme ajusté F

Engagements. :
Engagements 1978 et antérieurs F

.Engagements 1979 .. ... ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980

Crédits ajustés 19S0 .
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'engagernenr

Ordonnancements:
Ordonnancements 1978 et antérieurs
Ordonnancements 1979 .. '"
Crédits 1979 reportés à "année budgétaire 1980

Crédits ajustés 1980 .
Autorisations nouvelles 1981

1956000000

1592218512
54485926
20295562

54000000
65000000

[ $6 )

Dl.' mming van de kll~tl'riiN 1'.11I dit (lrllgrollllll1a wordr I!cbró..-hl \',111
'J .mo O(JO OliO fr.1I\k op Hl J 10 (JO(J O(JO fr.lnk,

Deze verhuging vun I 2J() (JO(J(JOO frank vlocir voort uit de actualise-
ring 1'.111 dl.' priizcu ill overcenstenuuiug Illet Je prijshcrzicningsclausules
en uir een [uistcre schatting van de kesten van de lugistiekc behoefren,
die mogelijk werd op her einde van her p reg ra 111IIIa,

Rekening houdeud met het feit dar de vóór I januari 1980 aange-
gane verbinrenissen met een toraalbedrag van 9949 frank werden ver-
minderd blijven er nog aan te vragen ren laste van de latere begrorings-
jaren:

vastleggingskredieren voor een bedrag van 460009949 frank;

- ordonnanceringskredieten voor een bedrag van 1 492000000 frank.

Art. 13.18. - Yernieuioing IJan de pa/ltserillfanteriegevechtsvoertuigen
(P.l.G. V.): uoertuigen, biibeborende uitrusting en munitie.

(Zie ook her arrikel 19 in de werteksr.)

Economische classificarie,

131 Uirgaven voor militaire werken en uirrusting,
Oorspronkelijk programma

Yastleggingen :

Vasrleggingen 1979
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

F 17 400 000 000

F 14 200 000 000
185000000

1 HOO000 000

Nieuw vastleggingsplafon

Drdonnanceringen :
Kredieren 1979 overgedragen

1980
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

F 26185000000

naar het begroringsjaar
F 476000000

1770000000
220000000

Nieuw ordonnanceringsplafon F 2466000000

De op dit arrikel voorziene kredieren dekken de aankoop van panrser-
infanreriegevechtsvoerruigen, het bijbehorend rnarerieel en de rnunitie,

Voor de uirvoering van dit programma blijven er nog aan te vragen
ten laste van de latere begrotingsjaren:
- vastleggingskredieren voor een bedrag van 1 215 000 000 frank;

- ordonnanceringskredieren voor een bedrag van 24 934000000 frank.

Lucbtmacht,

Art. 13.34. - Bouta, geschiktmaking en toerusting va" de uliegbases en
operationele inricbtingen in bet kader uan de actieue en passieue "er-
dediging.

(Zie ook her arrikel 19 in de wettekst.)

Economische classificarie,
131 Uitgaven voor militaire werken en uitrusiing.

Aangepasr programma F 1956000000

Yastleggingen :
Vastleggingen 1978 en vorige F
Vastleggingen 1979 .
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe machrigingen 1981

1592218512
54485926

20295562
54000000
65000000

17860000001 786000000 Nieuw vastleggingsplafon FF

F 1097884296
57415907

132699797

155000000
234000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 1 677 000 000

Compte tenu du fait que les obligations contractées avant le I"' jan-
vier 1980 ont été réduites d'un montant de 108 173778 francs, il reste
encore à solliciter à charge des années budgétaires ultérieures:

des crédits d'engagement pour un montant de 278173778 francs;

des crédits d'ordonnancement pour un montant de 179000000 de
francs.

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige F
Ordonnanceringen 1979 ..
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe rnachrigingen 1981

1097884296
57415907

131699797
155000000
234000000

Nieuw ordonnanceringsplalon F 1 677 000 000
Rekening houdend met her feir dar de vóór 1 januari 1980 aangegane

verbinrenissen met een roraalbedrag van 108 173 778 frank werden, ver-
minderd blijven er nog aan te vragen ten laste van de larere begrotings-
jaren:
_ vastleggingskredieren voor een bedrag van 278173778 frank;

_ ordonnanceringskredieren voor een bedrag van 279000000 frank.



\'astleggingen :
F 3000 000 000 Vastleggingen 1978 en vorige F 3000000000

F .1000 000 000 Vastleggingsplafon F 3000000000

Ordonnanceringen :
F 1818516808 Ordonnanceringen 1978 en vorige F 181851680ll

1.3 uoo OOll Ordonnanceringen 1979 13 000 000
248] 192 Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar

1980 2483192

F 11134000000 Ordonnanceringsplafon F 1834000000

Arl. U ..U, - Remlllllllltt'"u'lIt des ,,,,iollS titi tr.lI/slwrt ..•tuions,
.~"tl/l(lrt logistiqul' cl installations ./1/ sol (pour mémoire).

(Voir cl\.llelllellt l'article 19 du texte de hl loi.)

Classificurion économique,
U 1 Dépenses pour travaux ct équipements militaires.

Programme initial :
a] imputable au présent article
b} imputable sur le Titre IV

F 2000000000
1000000000

F :1000 000 000

Engagements :
Engagements 1978 er antérieurs

Plafond d'engagement

Ordonnancements :
Ordonnancements 1978 er antérieurs
Ordonnancements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 .

Plafond d'ordonnancement ...

La différence de 1 000000000 de francs entre Ie plafond d'engage-
ment (3 000 000 000 de francs) et Ie total des dépenses imputables au
présent article (2000000000 de francs) s'explique par le fuit que la
totalité du programme a été engagée sur celui-ci en 1971, tandis qu'un
financement partiel à concurrence de 1 000000000 de francs a été
effectué en 1972, dans le cadre de l'effort particulier de défense fourni
par notre pays au litre de participation dans l'EDIP (Européen Defence
Improvement Program), à charge du fonds spécial ouverr à cet effet au
Titre IV.

Compte renu du fait que les obligations contractées avant le l " jan-
vier 1980 one été réduites d'un montane de 18 985 679 francs, il reste
encore à solliciter à charges des années budgéraires ultérieures des cré-
dits d'ordonnancement pour un montane de 147014 321 francs.

Art. 13.36. - Acquisition d'allions de communication et de liaison :
avions et support logistique (pour mémoire).

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux el équipements militaires.
Programme ajusté F 1 144497069

Engagements :
Engagements 1978 el anteneurs F
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980

1 143395641
6604359

Plafond d'engagement F 1150000000

Ordonnancements :
Ordonnancements 1978 el anterieurs '" F
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

1134893219
96031150

Plafond d'ordonnancement F 1144497069

La différence de 5 502 931 francs entre le total des crédits d'engagement
alloués (1 lSO 000 000 de francs) et le coût ajusté du programme
(1 144497069 francs) correspond à une réduction des obligations con-
tractées avant le 1" janvier 1980.

Art. 13.37. - Renouvellement des avions d'entrainement :
avions et support logistique.

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements
Programme ajusté .•.

militaires.
F 4 66.1780 654

Engagements:
Engagements 1978 et anteneurs F
Engagements 1979 ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

4598257 156
38431037
27311 807

Plafond d'engagement F 4664000000

[ 57 l "·IX (1980·1981) - N. 1

Arr. 1.\ ..1.1. - Yemieuuiing. ."", de tr,,,,s/lO,tl,Jiegtuige/l .. ,'/if!~tl,;~etI,
InRistiefkt' steun ('/I grolldillStdl/ ••ties (pro mcmorle),

(Zie ook het urtikel 19 ill de werrcksr.)

Ecollumische classiflcarie.
131 Uitgaven voor militaire werken en uirrusring,

Oorspronkelijk programma:

cl) aanrekenbaar op dit arrikel
b) aanrekenbaar op Tirel IV

F 2000000000
1000000000

F J 000 000000

Hel verschil van 1 000000000 frank tussen het vastleggingsplafon
(3 000 000 000 frank) en her totaal van de op dit artikel aanrekenbare
uitgaven (2000000000 frank) wordt verklaard door her feil dar hel
volledig programma hierop in 1971 werd vastgelegd, rerwijl een gedeel-
telijke financiering ten belope van 1 000000000 frank in 1972 werd
verrichr, in het kader van de bijzondere verdedigingsinspanning geleverd
door ons land als aandeel in de EDIP (European Defence lrnprovernent
Program), ren lasre van her bijzonder fonds dat te dien einde op Titel IV
geopend werd.

Rekening houdend met her feit dat de vóór 1 januari 1980 aangegane
verbinrenissen met een toraalbedrag van 18 985 679 frank werden verrnin-
derd, blijven er nog aan te vragen ten laste van de latere begrotings-
jaren ordonnanceringskredieren voor een bedrag van 147014321 frank.

Art. 13.36. - Aankoop lI11ncommunicatie- en verbindingsllliegtuige1l:
uliegtuigen en logistieke steun (pro memorie).

(Zie ook hel artikel 19 in de wetrekst.)

Economische classificatie,
131 Uirgaven voor militaire werken en uitrusting.

Aangepast programma F 1144497069

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige ... F
Kredieten 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar

1980 .

1 143395641

6604359

1150000000Vastleggingsplafon F

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige ... F
Kredieten 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar

1980 .

1 134893219

9603850

Ordonnanceringsplafon F 1 144497 069

Het verschil van 5502931 frank tussen hel rotaal van de roegekende
vasrleggingskredieren (1 150000000 frank) en de aangepaste kostprijs
van het programma (1 144497069 frank) srernr overeen mel een ver-
mindering van de vóór 1 januari 1980 aangegane verbintenissen.

Art. 13.37. - Vernieuwing van de opleidingsllliegtuigen:
uliegtuigen en logistieke steun,

(Zie ook her arrikel 19 in de werteksr.)

Economische classificatie,
131 Uirgaven voor militaire werken en uitrusring.

Aangepast programma ... F

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige ... F
Vastleggingen 1979 ...
Kredieten 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar

1980 .

4663780654

4598257156
38431037

27311 807

Vastleggingsplafon F 4664000000



.•·IX (1980·1'181) - N. 1

Or.io",,,,,rCI''''I.'IIls:
Ordoun.iucentcnts 1'J7!! Cl .lIItériellrs .••
Ordounnucemenrs 1<)?9 ..•
Crédits 1\179 reportés :\ l'année budgétaire 19!10...

Crédits ajustes 19!!O...
Aurorisations nouvelles 19K 1

Plafond nouveau d'ordonnancement

.1207 (j07 .179
H7.Hl4U
141111.m11Il)

645000000
100 000 000

[ 58 ]

()rtlllllll'IIIccrlll!o:I.'II :

Ordonnunccringen 19711en vorillc ... f
Ordouuunceriugen 1979 ... ... ... ...
Krcdicrcn 1979 overgcdrngeu nunr het begrotingsjaur

19110 .
1\ angepasre kred ieren 19110
Nieuwe muchrigingen 1981

4 659 000 000 Nieuw ordonnanceringsplafon .F

La différence de 219.346 francs entre le total des crédits d'engagement
alloués (4664000000 de francs) et le coût ajusté du programme
(4663780654 francs) correspond à une réduction des obligations con-
tractées avant le I'" janvier 1980.

Il reste encore à solliciter à charge des années budgétaires ultérieures
des crédits d'ordonnancement pour un montant de 4780654 francs.

An. 13.38. - Renouvellement des avions de combat: avions, support
logistique, installations au sol et frais connexes (programme ouvert en
1975).

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.
131 Dépenses pour travaux et équipements

Programme ajusté ...

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs
Engagements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

militaires.
F

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouvea~ d'engagement

Ordonnancements:
Ordonnancements 1978 et anterreurs
Ordonnancements 1979 ...
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'ordonnancement

51 000 000 000

F 38215 434151
6484452725

20713124

2564600000
2974400 000

F 50 259 600 000'

F 10 278 920 148
6366730559

851849293

7845000000
7790000000

.3207 607 379
H7 542 Ol

1488501119
645000000
100 000 000

F ••659 000 000

Het v.erschil ~an 219346 frank tussen het rotaal van de roegekende
vastleggingskredieren (4664000000 frank) en de aangepasre kostprijs
van her programma (4663780 654 frank) sternt overeen mer een ver.
mindering van de vóór 1 januari 1980 aangegane verbintenissen.

Er blijven nog aan te vragen ten lasre van de latere begrotingsjaren
ordonnanceringskredieren voor een bedrag van 4 780 654 frank.

Art. 13.38. - Vernieuwing van de geuechtsuliegtuigen : vliegtuigen,
logistieke steun, grondinstallaties en bijbehorende kosten (programma
geopend in 1975).

(Zie ook her arrikel 19 in de wetteksr.)

Economische classificatie,
131 Uitgaven voor militaire werken en uitrusring,

Aangepast programma ...

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige ... F
Vastleggingen 1979 ...
Kredieten 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar

1980 .
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

Nieuw vastleggingsplafon .

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige ... F
Ordonnanceringen 1979 ...
Kredieten 1979 overgedragen naar het begrotingsjaar

1980 .
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

33 132500000 Nieuw ordonnanceringsplafon .F

Il reste encore à solliciter à charge des années budgétaires ultérieures:
- des crédits d'engagement pour un montant de 740400 000 francs;
- des crédits d'ordonnancement pour un montant de 17 867 500 000

francs.

Force navale.

Art. 13.53. - Construction d'escorteurs (y compris
les équipements connexes. l'armement et les munitions).

(Voir également J'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.
1.31 Dépenses pour travaux et

Programme ajusté ...
équipements militaires.

F

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs F
Engagements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

Crédits ajustés 1980 ...

Plafond nouveau d'engagement

Drdonnancements :
Ordonnancements 1978 et anreneurs
Ordonnancements 1979 ... '.. . ..
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

Plafond nouveau d'ordonnancement

Il 422 000 000

10 752 548834
353368870
141082296

175000000

F Il 422 000 000

F 9873368252
722588986

242762

.U5000000
104000000

F 51 000 000 000

F

38215 434151
6484452725

20713124
2564600 000
2974400 000

50 259 600 000

10278920 148
6366730559

F

851849293
7845000000
7790000 000

33 132 500 000

Er blijven nog aan te vragen ren laste van de latere begrotingsjaren:
- vastleggingskredieten voor een bedrag van 740400 000 frank;
- ordonnanceringskredieten voor een bedrag van 17 867 500 000 frank.

Zeemacht.

Art. 13.53. - Bouw van escortescbepen (met inbegrip
van de biibehorende uitrusting, de beu/apening en de munitie}.

(Zie ook het artikel 19 in de wettekst.)

Economische classificarie,
1.31 Uirgaven voor militaire werken en uitrusting.

Aangepast programma ... F

Vastleggingen:
Vastleggingen 1978 en vorige ... F
Vastleggingen 1979... ... ." ... . ..
Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar

1980 .
Aangepaste kredieren 1980 ...

Aangepaste kredieren 1980 ...

Cïrdonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige ... F
Ordonnanceringen 1979 ...
Kredieten 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980 .
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

Il 025200000 Nieuw ordonnanceringsplafonF

Il 422000000

10752548 834
353368870

141082296
175000000000

175000 000

9873368252
722588986

242762
325000000
104000000

F Il 025 200 000



Compte tenu du fait que les obligati()n~ courrnctécs avant I~
I'" [auvier I\lKO ont étè réduites d'un montaut de ol 69.5 021! frllllCS, .1
reste encore .\ solliciter des crédits d'ordonuancement Il charge des
années budgétaires ultérieures pour un montant de ]92 104 \172 francs.

Arr. U.54. - Renouvellement des movens de lutte contre les mines
(y compris recherche et développement). (Le crédit inscrit à cet article
peut être transféré à l'article 66.03.A du Titre IV - Au sein de ce
programme chaque contrat peut être passé par un pays participant,
selon ses règles nationales, pour le compte de l'ensemble des parti-
cipants).

(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux
Programme ajusté ...

et équipements militaires.
F 11 750 000 000

Engagements:
Engagements 1978 et antérieurs F Il 750000000

Il 750000000Plafond d'engagement

Ordonnancements:
Ordonnancements 1978 et anreneurs
Ordonnancements 1979 ...
Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

F

f 290000000
335000000
200000000
700000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 1525000000

Il reste encore à solliciter des crédits d'ordonnancement à charge des
années budgétaires ultérieures pour un montant de 10225 000 000 de
francs.

Toutes Armes.

Art. 13.71. - Construction, aménagement et équipement d'installations
militaires; préfinancement de logements li construire en République
fédérale d'Allemagne pour les familles belges, travaux divers.
(Voir également l'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.
131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.

Engagements restant encore à honorer au 31 décem-
bre 1978 ... F 1989943229

Engagements:
Engagements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

F 1676211449
207617833

2061500000
1746600000

5691929282Total F
Ordonnancements:

Ordonnancemenrs 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 ...

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 1981

F 1582176677
25 584 716

1783000000
1518000000

Total F 4908761 393

les crédits prévus à cet article sont destinés à couvrir les besoins de
J'ensemble des Forces armées relatifs à des dépenses à réaliser, soit en
Belgique. soit en République fédérale d'Allemagne.

Les autorisations nouvelles en engagement pour 1981 concernent entre
autres:

- la construction, la modernisation, l'aménagement, l'équipement et le
parachèvement d'installations militaires diverses, y compris les hôpi-
taux, les écoles et les installations sportives;

- l'adaptation et la modernisation d'installations de chauffage central;

- la modernisation et la mise en conformité avec les normes imposées
d'installations électriques et téléphoniques;

des travaux d'aménagement généraux;

des travaux divers résultant de l'application des mesures de sécurité,
d'hygiène et de conservation.

[ S9 ] 4·IX (1980· J 981) - N. t

Rckcniug houdend Iller het feil dar de vóór I [anuarl 19110 uangegane
verhinrenissen Illet cen totaalbedrag van ol 695 (l21! frank verminderd
wcrdeu, blijven cr nog ordonnanceringskredieren uan te vragen tcn luste
van de lnrere bcgroringsjuren voor een bedrag van 392 104972 frank.

Arr. 13.54. - Yernieuioing van de miinenbestrijdingsmlddelen (met
inbegrip van onderzoek en ontwikkeling), (Her op dit arrikel uitge-
rrokken krediet mag worden overgeschreven naar artikel 66.03.A van
Tirel IV - In de schoor van dit programma mag elk contracr
afgesloten worden door elk deelnemend land, volgens zijn nationale
regels, voor rekening van her geheel der deelnemers).

(Zie ook her artikel 19 in de werreksr.)

Economische classificarie,

131 Uirgaven voor miliraire werken en uitrusting.
Aangepast programma ... F

Yastleggingen :
Vastleggingen 1978 en vorige ... F

11 750000000

Il 750000000

11 750000000Vastleggingsplafon

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige ...
Ordonnanceringen 1979 ...
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

F

F 290000000
335000000
200000000
700000000

1525 000000Nieuw ordonnanceringsplafon F

Er blijven nog ordonnanceringskredieren aan te vragen ten lasre van de
latere begrotingsjaren voor een bedrag van 10 225 000000 frank.

Alle Macbten,

Art. 13.71. - Bouu/, inrichting en uitrusting va" militaire installaties:
prejinanciering van woningen op te trekken in de Bondsrepubliek
Duitsland uoor de Belgische [amilies; diverse werken.
(Zie ook her artikel 19 in de wertekst.)

Economische classificarie,
131 Uitgaven voor militaire werken

Nog te vereffenen vastleggingen
ber 1978 ....

en uitrusring,
op 31 decern-

F 1989943229

Yastleggingen :
Vastleggingen 1979 F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980 .
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

1676211 449

207617833
2061500000
1746600000

5691929282Totaal F

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1979 ... F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980 .
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

1582176677

25 584 716
1783000000
1518000000

4908761393Toraal F

De op dit arrikel uitgerrokken kredieten zijn bestemd tot dekking
van de behoefren van her geheel van de Krijgsmacht betreffende uitgaven
die te verwezenlijken zijn, hetzij in België, hetzij in de Bondsrepubliek
Duitsland.

De nieuwe machtigingen tot vastlegging voor 1981 hebben betrekking
onder andere op:

_ de bouw, modernisering, inrichting, uitrusting en volrooiing van
diverse militaire installaties met inbegrip van hospiralen, scholen en
sportinsta llaties;
de aanpassing en modernisering van centrale verwarmingsinsrallaties;

de modernisering en her in overeensremming brengen met de opge-
legde normen van elekrriciteirs- en relefooninsrallaties;

- algernene aanpassingswerken;
diverse werken voorrvloeiend uit de toepassing van de veiligheids-,
hygiène- en bewaringsmaatregelen.



4·IX (1980·1981) - N. I

Arl. 1.3.72. - Aft/llisitioll, rellUlIlllrlle//ltJII/ ct modemris.r/ioll Ife moyen;
dt' transtnwt terrestre, .,hiell 1'/ ,,,,,,,,l, d« mobilier, li',,,mc,,,ellt. J'J/l"i.
pemen: • .le "',I/Jriels divers • .II! munitions (y compris hl constitution
de dotations, le renouvellement ct 1.1 rccoustirution de stocks de
guerre ct d'eutraiuemcnt).

B.72.U\.
(En millions de fraucs.)

[ 60 1

Art. n,n. - A,mkuo/I, Ilemiemuillg ell modtlrllistr;,rg '''''' r'tTlmer.
mkldelen Ie land, ill de luctn e!ll te tuater, meubilair, flell"'/Jenillg,
uitruuing, .,lIer/","de materlee], munitle (met inbegrip van de sarnen-
srelling vau doratics, de vernicuwing en de wedersuuienstelling van
oorlogs- cn ucfcnvoormden).

13.72.01.
(In miljoenen frank.)

.- _ ... ~ ..- ..._- .-. . _. -_ . ..__ ._-- - 0 __ • '- .-.~ .... - _. _o. ___ ._. ...._--_ ... • •••••• "W •• ~ •• _ .• ____ •• .- •....__ ..
1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificatie- -

Yastlez- Ordonnan-
KinKen ceringen

131 Dépenses pour travaux et équipe- 1288,3 1 121,4 1509,7 1 159,9 Uitgaven voor militaire werken en 131
ments militaires. (125,8) (136,1) (125,5) uitrusting,

En milliers
de francs.

Répartition:

Mobilier ..•
Armement
Matériel électronique, de transmission et de chiffrement
Matériel du génie ...
Equipement
Couchage
Matériel d'éducation physique et de sporr .
Matériel anti-incendie .. ,
Matériel hospitalier et matériel médico-chirurgical .
Matériel didactique et matériel classique ...
Matériel N.B.e.
Matériel photographique et cinématographique
Machines de bureau
Outillage .
Matériel volant
Matériel naval et matériel d'équipement naval
Matériel de cuisine et de réfectoire
Véhicules de transport '"
Machines-outils
Autres matériels (matériel électrique, matériel de culte,

matériel psychotechnique, de laboratoire, de bibliothèque,
de campement, météorologique, erc.) ...

Chiens
Collections du Musée royal de l'Armée et d'Histoire

militaire

97519
61400 .

130340
20346

326663
28566
11 758
18810
66521
73809
19243
16136
19389
26099

8000
6905

49476
84285
52 147

169858
530

Total de l'article 13.72.01 1288300

l'augmentation de 166900 ()()O francs résulte de diverses modifications
en plus et en moins dont les plus irnportantes concernent les rubriques
suivantes:

« Mobilier. (+ 40200000 francs: acquisitions de remplacement
urgentes);

" Armement" (+ 61 210 000 francs: remplacement d'armes diverses
déclassées ou vétustes et d'équipements connexes);

«Matériel électronique, de transrmssron et de chiffrement"
(+ 50610 000 francs: concerne essentiellement l'installation d'un
dispositif de transmission d'alerte);

- « Equipement. (+ 72 595 000 francs: renouvellement périodique des
stocks de la réserve de guerre);

- «Matériel N.B.e.. (- 44 316 000 francs: diminution des besoins
suite à l'achèvement de certains programmes d'achat); .

- « Véhicules de transport. (+ 56215 000 francs: exécution du pro-
gramme de renouvellement);

- " Véhicules du génie. (- 94 000 000 de francs) et «Appareillage et
matériel de lancement des engins guidés. (- 37 100 000 francs:
postposition des acquisitions aux années ultérieures);

« Autres matériels. (+ 42403 000 francs: adaptation des besoins en
matériel paracommando et en matériel de campement).

13.72.02.

(Voir également J'article 19 du texte de la loi.)

Classification économique.

131 Dépenses pour travaux et équipements militaires.
Engagements restant encore à honorer au JI décern-

~lm F .) 257 752-'54

In duizend-
ta lien frank,

500

Verdeling:

Meubilair.
Bewapening
Elektronisch materieel, transrnissie- en cijferingsrnaterieel
Geniernaterieel .
Uitrusting .
Nachrlegervoorwerpen ...
Marerieel voor licharnelijke opvoeding en sportmarerieel
Brandweermaterieel .
Hospiraalrnarerieel, rnedisch en heelkundig rnaterieel
Didactisch rnarerieel en klasmaterieel .
N.B.C.-materieel
fotografisch en cinematografisch materieel
Kantoorrnachines
Gereedschap ...
Vliegmarerieel .
Zeevaartmaterieel en scheepvaarrroerustingsrnarerieel
Keuken- en eetzaalrnaterieel .
Transportvoerruigen
Werktuigmachines .
Ander marerieel (elekrrisch marerieel, materieel voor ere-

diensren, psychorechnisch marerieel, laborarorium-, biblio-
theek- en karnpeerrnaterieel, mereorologisch marerieel, enz.)

Honden ... ," ..
Collecries van het Koninklijk Museum van her Leger en

van Krijgsgeschiedenis.

169 B511
530

500

1288300

97519
61400

130340
20346

326663
28566
11 758
18810
66521
73809
19243
16136
19389
26099
8000
6905

49476
84285
52147

Totaal van her artikel 13.72.01

De verhoging met 166900000 frank vloeit voort uit verschillende
wijzigingen in meer en in min waarvan de belangrijkste betrekking
hebben op de volgende rubrieken: .

« Meubilair » (+ 40 200000 frank: dringende vervangingsaankopen);

« Bewapening » (+ 61 210000 frank: vervanging van diverse afge-
dankre of versleten wapens en bijbehorende uitrusting):

-" Elekrronisch materieel, rrauâmrsste- en cijferingsmaterieel "
(+ 50610 000 fran k: berrefr hoofdzakelijk de inrichting van een
alarm transmissiesysteem);
« Uirrusting » (+ 72 595 000 frank: periodieke vernieuwing van
stocks oorlogsreserve) ;

- «N.B.C.-materieel. (- 44316000 frank: vermindering van de
behoeften door de beëindiging van bepaalde aankoopprogramma's);

« Transporrvoertuigen • (+ 56215000 frank: uitvoering van her ver-
nieuwingsprogramma) ;
" Genievoertuigen •. (- 94000000 frank) en "Apparatuur en :an·
ceerrnaterieel van de geleide ruigen » (- 37 100 000 frank: verdaging
van de aankopen naar de volgende jaren);
" Ander materieel •. (+ 42403000 frank: aanpassing van de behoef-
ren in kampeer- en para-comrnandomarerieel).

13.72.02.

(Zie ook her artikel 19 in de wettcksr.)

Economische classificarie,

131 Uirgaven voor militaire werken
Nog te vereffenen vastleggingen

ber 1978

en uitrusting.
op .lI decern-

F .) 257752 '154



'·II~.I.~f''''c·IIU ..

l'lIg,lgeme\l1S IIJ7IJ ... ... ... ... ...
Crédits 1979 reportés 1\ l'année budgétaire IIJHIl ..•

IJ07.1.1196H
94H 2.19 .146

Crédits ajustés 19HU .••
Autorisations nouvelles 19HI

6 '.IHn SOO000
6 74fl600 000

Tmai F' 16 .~07RJ1 .114
Ordounaucemcnrs :

Ordonnuncemenrs 1979 F
Credits 1979 reportés il l'année budgétaire 1980

J 718 60\ IlJ2
2467029482

Crédits ajustés 1980 ...
Autorisations nouvelles 19111

3 ]73 600 000
6748600000

Total F 16 307 831 314

les autorisations nouvelles en engagement pour 1981 devront permet-
tre de couvrir pour J'ensemble des Forces armées des dépenses se rappor-
tant, entre autres, à l'acquisition:
- de matériel d'artillerie;
- de moyens antichars;
- d'armements ct de systèmes d'armes divers (y compris le programme

HEUP);
- de munitions de guerre et de première dotation;
- de véhicules de transport. voitures, remorques et engins divers;

- de matériel de transmission, de télécommunication et de chiffrement;
- de groupes électrogènes;
- de matériel cryptophonique, cryptographique et d'enregistrement;
- de matériel er d'équipement du génie, de même que de matériel

N.B.C.;
- de matériel divers de classement, de bureau, de microfilrnage et de

traitement de J'information;
- de matériel divers d'atelier et de magasin;
- de matériel de navigation et de matériel de lutte contre les mines;
- de matériel hospitalier, chirurgical et médical;
- de matériel d'enseignement, de laboratoire et de matériel divers;
- de matériel pour avions .et systèmes d'armes aériens;
- de matériel de servitude;
- de radars et de matériel électronique divers;
- de matériel d'imprimerie.

Réparation et entretien de routes et d'ouvrages hydrauliques,
n'augmentant pas /a valeur.

Art. 14.01. - Gros entretien de routes, aires, pistes,
murs de quai, installations, etc.

(En millions de francs.)

r 61 ] "·IX (1980·1981) - N, 1

V.ISI/c·ggill8t!/1:
Vastleggingen 1979 F
Krediercn 1979 overgcdragen uuar her begrotingsjuar

1980 .
Aangepasrc krcdieten 1980
Nieuwe rnachrigingcn 1981

IJ 073 :lllJ 6.H

9482.39346
6980500000

1] 478 600 000

]0 480 659 001Toraal F
Ordonnanceringell :

Ordonnanceringen 1979 F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar

1980 .
Aangepaste kredieten 1980
Nieuwe rnachrgingen 19R1

3718601 832

2467029482
3373600000
6748600000

16307831314Toraal F

De nieuwe rnachrigingen rot vasrlegging voor 1981 zullen toelaren,
voor hel geheel van de Krijgsrnachren, uitgaven te dekken met berrekking
tot de aankoop onder andere van:
- artilleriemarerieel;
- anritankmiddelen;
- bewapening en diverse wapensysrernen (inbegrepen het HEUP·

programma);
- oorlogsrnunirie en munitie voor eersre dotatie;
- rransporrvoertuigen, personenwagens, aanhangwagens en diverse voer-

ruigen;
- transmissie-, telecommunicatie- en cijferingsmaterieel;
- stroomaggregaten;
- cryptofonisch en cryptografisch rnarerieel en opnarnemarerieel;
- geniernaterieel, genieuirrusring, alsmede N.B.C.-materieel;

- divers klasseringsrnarerieei, kantoorrnarerieel, microfilrnmaterieel en
materieel voor informatieverwerking;

- divers werkplaars- en magazijnmaterieel;
- navigatiematerieel en marerieel voor mijnenbestrijding;
- hospiraalmarerieel, heelkundig en medisch marerieel;
- onderwijs- en laboratoriummaterieel en divers rnaterieel;
- rnaterieel voor vliegruigen en luchrwapensystemen;
- dienstmaterieel;
- radars en divers elekrronisch materieel,
- drukkerijrnaterieel,

Herste/ en niet-toaardevermeerderend onderboud
van weg- en waterbouwkundige werken.

Art. 14.01. - Groot onderboud van u/egen, uloeren,
startbanen, kaaimuren, installaties, enz.

(In miljoenen frank.)
~~. --.-... .__ .. __ ... .. - -_ .. - --- .- ~ ..._. --- -1= - - ~-

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificatie

- -
Yastleg- Ordonnan-
lûnl{en ceringen

14 Réparation et entretien de routes et 106,8 101,7 91,0 103,3 Herstel en niet-waardevermeerderend 14
d'ouvrages hydrauliques n'en aug- (0,3) (2,1) onderhoud van weg- en water-
mentant pas la valeur. bouwkundige werken.

En milliers
de francs.

Répartition:

Entretien:

- des raccordements ferrés ... ... ... ..,
- de réseaux et d'installations téléphoniques, y compris les

réseaux OTAN ...

7657

19614

Entretien agricole et forestier
Dragage ...
Gros entretien de routes, aires, pistes et murs de quai

18316
9800

51413

106800Total de l'article 14.01 .

In duizend-
tallen frank.

Verdeling:

Onderhoud van :

- de verbindingssporen
- telefoonnerten en relefooninsrallaties, met inbegrip van

de NAVO-netten ...
Land- en bosbouwkundig onderhoud ...
Uitbaggering ...
Groot onderhoud van wegen, vloeren, starrbanen en

kaaimuren ...

7657

19614
18316
9800

51413

106800Totaal van her artikel 14.01



4.IX (19HO·19HI) - N, l

L'uugrueururiou de .~ 100 UUU Iraucs résulte de diverses modifkllliom
Cil l'lus ct 1·(.IIlCCrne essenrlcllemcnt le !lrus entretien des routes, uires,
pistes Cl murs de II\HIÎ (+ 2010lIl (lOO fnllll:s.: t~,lVlIUX mg,cllts de répuru-
tÎOIl qui résultent de l'hiver Il)7li·1979 particulièrement rigoureux Cl 1111I
ont dù être reportés fautc de crédits suffisants),

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Aunes subventions aux entreprises,

Arr. 32.01. - Indemnisation aux sociétés [errouiaires pour prestations
insuilisamment rémunérées et pour frais de remise en état et d'entre-
tien de lignes et d'installations inexploitées, mais iugées indispensables
aux besoins nationaux,

(En millions de francs.)

[ 62 1

De verhoging met .~ 1O(l UUO frank spruir voort uil verscheidene ver-
hogingcn eu betrcfr houfdzukclijk hel groot onderhoud van wegen,
vlucrcu, smrtbuuen en knnimurcn (+ 2 44li 000 frank : dringcnde herstel-
lingswerkcn die hun oorspruug vindeu in de bijzonder srrenge winter
19711·1979en dic bi] gebrek nan voldoende krcdieten mocsten worden
uitgesteld).

HOOFDSTUK III,

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN,

Overige subsidies aan bedrijven.

Art. 32.01. - Vergoeding aan de spoor.oegmaatschappijen 1I00r ontoe-
reikend bezoldigde prestaties en 1I00r kosten van terug il/ goede staat
brengen en onderhoud van spooruregiijnen en -installaties die onge-
bruih: blijuen, doch 1I00r de nationale behoeften onmisbaar worden
geacht.

(In miljoenen frank.)
__ o. ~. __ _. -_ .. .__ .. -- --- .__ ._- --- _.0 •••..

1979

- Engage- Ordonnan-
Classification économique 19111 1980 ments cements Economische classificatie- -

Yastleg- Grdonnan-
$!inRen ceringen

321 Autres subventions aux entreprises 152,7 140,3 132,8 84,0 Overige subsidies aan openbare be- 321
publiques, (6,5) drijven.

Le montant du crédit sollicité pour 1981 a été déterminé en tenant
compte de l'évolution qui s'est manifestée dans le volume des sommes
dues aux sociétés concernées.

Transferts de revenus aux ménages.

Art. 33.05. - Indemnisation de tiers, y compris les indemnités de réqui-
sition, en raison de l'actiuité de J'Etat, de ses organes ail de ses
préposés, et en raison de l'activité, en Belgique, des forces étrangères
visées par la Convention entre les Etats parties ail Traité de l'Atlan-
tique-Nord sur le statut de leurs farces.
(Voir également l'article 21 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

Her voor 1981 aangevraagde kredietbedrag werd bepaald rekening
houdend met de tot uiririg gekomen evolurie van de omvang van de
sornmen die aan de betrokken maatschappijen verschuldigd zijn.

Inkomensoverdrachten aan gezinnen,

Art. 33.05. - Scbadeloosstelling uan derden, met inbegrip van opeisings-
uergoedingen u/egens de actiuiteit uan de Staat, ziin organen of pange-
stelden, en wegens de actiuiteit in België van de ureemde kriigsmacbten
bedoeld in de Ouereenkomst lIan de bi; het Noordatlantiscb Verdrag
aangesloten Staten betreffende de recbtspositie uan bun krijgsmachten,
(Zie ook hel arrikel 21 in de wettekst.)

(In miljoenen frank.)
- - '--." _.- . ".-. _.- -_. -- - -_.-- - .. _" ---

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificatie

- -
Yastleg» Ordonnan-
Rih$!en ceringen

3361 Autres transferts aux ménages ... 139,5 146,8 132,4 133,8 Andere overdrachten aan gezinnen .. , 3361

En milliers
de francs.

Répartition:

Indemnités pour réparation des dommages causés à des
tiers, par accidents, incendies, erc., dont le Département,
ses organes ou préposés sont responsables ou qui sont dues
en application de la législation relative au prélèvement de
substances thérapeutiques sanguines d'origine humaine (loi
du 7 février 1961) ...

Indemnités pour réparation des dommages causés à des
tiers à l'étranger, à l'exception de la République fédérale
d'Allemagne, en application de l'article VIII de la Conven-
tion entre les Etats parties au Traité de l'Atlantique-Nord
sur Ie statut de leurs forces ,..

In duizend-
rallen frank.

Verdeling:

Vergoedingen tot herstel van schade aan derden berok-
kend door ongevallen, branden, enz., waarvoor het Depar-
tement, zijn organen of aangesrelden aansprakelijk zijn of
die verschuldigd zijn in toepassing van de wetgeving berref-
fende de afname van therapeurische bloedzelfstandigheden

47900 van menselijke oorsprong (wer van 7 februari 1961) ...
Vergoedingen tor herstel van schade aan derden berok-

kend in het buitenland, mel uirsluiring van de Bonds-
republiek Duitsland, in roepassing van artikel VIII van de
Overeenkornst tussen de Staren-leden van het Noord-

120 atlantisch Verdrag, betreffende het sratuur van hun krijgs-
rnachren

47900

120



ludcmuités puur répanuion d~'s donunages causés il (les
tiers en Helgiqlle, Cil ruison de l'activité des forces érrau-
gères ou de leurs membres, en application de l'article VIII
de hl Convention entre les Etats parties uu Traité de
l'Arlantiquc-Nord sur le statut de leurs forces .. ' 11000

Indemnités dues en application de la législation sur les
réquisitions militaires en temps de paix ,

Indemnités pour réparation des dommages causés à des
liers sur le territoire de la République fédérale d'Allemagne,
en application de l'article 41 de l'Accord complétant la
Convention entre les Etats parties ail Traité de l'Atlantique-
Nord sur le statut de leurs forces, en ce qui concerne les
forces étrangères stationnées en République fédérale d'Alle-
magne, et de l'article 8 de la Convention financière signée.
il Paris le 2.1 octobre 19S4 .,. . 78387

Total de l'article ]3.05. ... 1.19.mo

Art .. H.ll. - Subventions à diverses associations et établissements.

(En millions de francs.)

r 63 1 .•·IX (1980·1981) - N. J

2093

VcrguellillgclI lUI' herstel van schude a;1\I derden berok-
kend III België ingevolge de activileit van vreemde krijgs.
muchren IIf vun hun leden, ill lllel,,,ssillg vun artikel VIII
vnn de Overeeukomsr van de bij hel Noordutlantisch Ver-
drag uangesloren Sruten berreffende de rechrspositie van
hun kriigsmachren ,.. ... ... ... ... ... ..• ... ..•

Vergoedingen verschuldigd in roepassing van de wetge-
ving op de militaire opeisingen in vredestijd... ... . ..

Vergoedingen tot herstel van schade berokkend aan
derden op het grondgebied van de Bondsrepubliek Duits.
land, in roepassing van arrikel 41 van de Aanvullende
Overeenkomsr bij hel Verdrag tussen de Staten die parti]
zijn bij hel Noordatlantisch Verdrag nopens de rechrsposirie
van hun krijgsrnachren, met berrekking tot de in de Bonds-
republiek Duirsland gestationeerde buitenlandse krijgsrnach-
ren, en van artikel 8 van her Financieel Verdrag onder-
rekend te Parijs op 23 oktober 19054 78387

11 000

2093

Totaal van hel arrikel .B.oS ... 1]9.\00

Art. 33.11. - Subsidies aan diverse IJerenigitlgell en illstelJingen.

(In miljoenen frank.)
_ ..--_. - ... .-.- - .-- .- ._- + ••• _ .... .. -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique: 1981 1980 menrs cements Econornische classificatie- -

Vastlel{- Ordonnan-
I{inl{ett ceringen

3362 Autres transferts aux institutions ... 8,6 8,6 8,1 7,7 Andere overdrachten aan instellingen, 3362

Le: crédit sollicité est destiné aux associations et établissements sui-
vants:

- l'A.S.B.L. «Cadets de: l'Air de Belgique" (3425 000 francs);

- Ie Mémorial national du Fort de Breendonk (2350000 francs);

- l'Union nationale des Officiers de Réserve (l 375 000 francs);

- l'Union nationale des Sous-officiers de Réserve (400 000 francs);
- la Fédération nationale: des Parachutistes belges (1 050000 francs).

Art. 33.13. - Créances nées de réquisitions effectuées par l'Armée belge
en temps de guerre, de dégâts de cantonnement en temps de guerre,
de dégâts résultant de mesures préventives de défense prises par
l'Armée belge avant le 10 mai 1940 et d'obligations contractées par
les groupements de résistance armée. - Dédommagements prévus à
l'article 12 de l'arrêté-loi du 19 septembre 1945 fixant le statut de la
résistance armée et à l'article 15 de l'arrêté-loi du 16 février 1946
concernant le statut pécuniaire des agents de renseignement et d'action
(pour mémoire).

(En millions de francs.)

Het aangevraagd kredier is bestemd voor volgende verenigingen en
instellingen:

- de V.Z.W .• Luchrkaderten van België » (3425 000 frank);

- her Nationaal Gedenkteken van her Fort van Breendonk (2350000
frank);

- de Nationale Vereniging der Reserveofficieren (1 375000 frank);

- de Nationale Unie der Reserveonderofficieren (400000 frank);
- de Nationale Federarie der Belgische Parachuristen (1 050000 frank).

Arr, 33.13. - Schulduorderingen ontstaan uit door bet Belgisch Leger
in oorlogstiid uitgeuoerde opeisingen, uit inksoartieringsschade in
oorlogstijd, uit schade voortuloeiend uit door het Belgisch Leger vóór
10 mei 1940 getroffen uoorbeboedende uerdedigingsmaatregelen en
uit door de getoapende u/eerstandsgroeperingen aangegane uerplichtin-
gen. - Schadeloosstellingen uoorzien bi; artikel 12 van de besluitu/et
IJan 19 september 1945 boudende statuut van de gewapende taeerstand
en bi; artikel 15 van de besluitwet van 16 [ebruari 1946 bet;effende
het geldeli;k statuut van de inlicbtings- en actieagenten (pro memorie),

(In miljoenen frank.)
.. -_ .. 0 ____ --- • __ ••• 0 - . . •.. .-_.- _ ..----_. - .._--- .._- -.-- . ,.. .. _.- _o. .,_ ... ---

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique: 1981 1980 meurs cements Economische classificatie- -

vastles- Ordonnan-
f{.inl{en ceringen

3361 Autres transferts aux ménages ... - i.s - - Andere overdrachten aan gezinnen .. , 3361

Art. 33.20. - Subvention pour dépenses de personnel (y compris l'in-
demnité pour mission spéciale octroyée aux agents détachés) et
d'administration, ainsi que pour dépenses d'intervention de l'A.S.B.L.
• Service social civil", (La partie de la subvention afférente aux
dépenses de personnel et d'administration peut être accordée par
arrêté du Ministre de la Défense nationale.}

Art. 33.20. - Subsidie uoor personeelsuitgaven (inbegrepen de vergee-
ding wegens bijzondere opdracht toegekend aan de gederacheerde
arnbtenaren) en bestuursuitgauen, alsmede voor uitgauen van tussen-
komst van de V.Z. W. «Burgerli;ke Sociale Dienst -. (Het deel van
de subsidie betrejjende de personeels- en bestuursuitgauen mag ver-
leend worden bi; besluit l'atl de Millister l'an Landsuerdediging.)



"-IX (191l0-19RI) - N. I

(En millions de Iruncs.)

[ 64 1

(III miljoencn Irank.)
_0_".

1979

En~,llIc' Ordonnan-
Clussificurion économique 19RI 1980 ments cements Economische clussiflcarie- -Vastleg» Ordonnan-

I(,inl(,cII ceringen

.u.u Aide sociale il une institution au ser- 12,8 12,8 10,7 10,7 Sociale sreun aan een insrelling ren H.
vice: des ménages. dienste van de geziunen.

En milliers
de francs.

Répartition:

Dépenses de personnel .
Dépenses générales de fonctionnement
Dépenses d'intervention

1000
900

10900

Total de l'article 33.20 12 800

Transferts de revenus à l'étranger.

Art. 34.05. - Participation [inancière de la Belgique
dans le [onctionnement des états-majors et organismes interalliés.
(Voir également les articles 20 et 21 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

12

In duizend-
rallen frank.

Verdeling:

Personeelsuitgaven .
Algemene werkingskosren
Uitgaven van russenkomsr

1000
900

10900

12800Toraal van her arrikel 33.20

Inkomensoverdrachten aan het buitenland.

Art. 34.05. - Financiêle bijdrage van Belgiê
ill de u/erking van de intergeallieerde stauen en organismen.

(Zie ook de arrikels 20 en 21 in de werteksr.)

(In uiiljoenen frank.)
.... ,-- ' - ..... --- _ .. _ . .. -_. ".---_. " ..-._-_ .. .- -- ._-- ->_. -- . _ ....- --.. _- ... - --

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificatie- -

Yastlee- Drdonnan-
Ril/Ren ceringen

342 Transferts de revenus aux organisa- 316,4 295,7 297,0 247,6 Inkomensoverdrachten aan interna- 342
tions internationales à l'étranger, tionale instellingen in het buiten-

land.

Les dépenses imputables au présent article découlent Je nos obliga-
tions internationales.

Art. 34.09. - Intervention du Ministère de la Défense nationale dans
le financement des dépenses d'exploitation du réseau Centre-Europe
des pipe- filles.

(En millions de francs.)

De op dit artikel aanrekenbare uitgaven vloeien voort uit onze inter-
nationale verplichtingen.

Art. 34.09. - Deelname Ilan het Ministerie van Landsverdediging in de
[inanciering van de exploitatieuitgauen van bet Centraaleuropees pi;p-
leidingennet,

(In miljoenen frank.)
..... ' _0 . --- _._- o •• __ •• ----- "- _._. _ ... 0, "- ..- .•. ...

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Drdonnan-
RinRen ceringen

41 Transferts de revenus aux organisa- 50,0 25,0 50,0 20,0 Inkomensoverdrachten aan interna- 341
tions internationales ~tablies dans tionale instellingen in het binnen-
le pays. land.

3

Les dépenses de l'Agence d'Exploitation du réseau Centre-Europe
des pipe-lines sont financées par les recettes d'exploitation du réseau
et, dans la mesure où ces recettes sont insuffisantes, par des parts
d'intervention se répartissant entre les utilisateurs selon un pourcentage
fixé actuellement à 9,245 % pour la Belgique.

Le crédit de 50000000 de francs sollicité pour 1981 représente la
quete-parr de la Belgique dans le déficit probable de 1981..

Ce crédit sera transféré au fonds spécial ouvert à "article 66.04.A
du Titre IV, section J, chapitre III, aux fins de liquidation de la partici-
pation belge.

De uitgaven van her Exploitarieagenrschap van het Centraaleuropees
pijpleidingennet worden gefinancierd met de bedrijfsonrvangsten van
het net en, in de mate dar deze laarste onvoldoende blijken, met bijdra-
gen die onder de gebruikers worden verdeeld volgens een percentage
dar voor België thans op 9,245 % is vasrgesteld,

Her voor 1981 aangevraagd kredier van 50000000 frank verregen-
woordigr de bijdrage van België in her verrnoedelijk deficit van 1981.

Dit kredier zal worden overgeschreven naar het bijzonder fonds dar
geopend is op artikel 66.04.A van Titel IV, sectie I, hoofdstuk III, met
her oog op de vereffening van her Belgisch aandeel,



Arr, .H,Il, - Clllltrilmtilll/$ fi''''''t'h1rl!s
.1 .Iii 'ers or~,,,,iSll"'~ illuTI/.llin",,,,,\'.

(En millions de fruucs.)

r 6,~ ) 4·IX (1980·1981) - N. I

Art .. 14.12. - m",,,diJ/é Midrl'Ke"
"'''' diverse ill,('""'t;'III,,/e or~l",is"'I!",

(In milioeuen frauk.]
- _'0'- .... _._- ... - . .... -~ ... - ... - .. ,'- - - ' ...-

IlJ79

Enzage- Ordonnan-
Classificarion économique 1981 1980 ments cements Econornische classificarie- -

Yastleg- Ordo/man-
j{inzell ceringen

.141 Transferts de revenus aux organisa- 0.2 0,2 0,2 0,2 Inkornensoverdrachren aan interna- 34t
tions internationales établies dans tionale instellingen in het binnen-
le pays. land.

le crédit sollicité couvre la contribution annuelle belge:
- au Comité international de médecine er de pharmacie militaires

(850àO francs);
- au Conseil international du spore militaire (lOO000 francs);
- au Centre inrernational radio-médical (l5000 francs).

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBL!C.

Transfens de revenus aux fonds et institutions
sans caractère d'entreprise.

Art. 41.01. - Subvention pour dépenses de personnel et d'administra-
tion, ainsi que pour dépenses d'intervention de l'Office de renseigne-
ments et d'aide aux familles de militaires (O.R.A.F.). (La partie de
la subvention afférenre aux dépenses de personnel et d'administration
peut être accordée par arrêté du Ministre de la Défense narionale.)

(En millions de francs.)

Het aangevraagd krediet dekr de jaarlijkse Belgische bijdrage van:
- her lnrernarionaal Comité voor militaire genees- en artseniikunde

(85000 frank);
- de Internationale raad voor militaire sport (tOO000 frank),
- her Internationaal radio-geneeskundig centrum (15000 frank).

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE -;ECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdrachten aan fondsen en instellingen
zonder bedrijfskarakter.

Arc. 41.01. - Subsidie uoor personeels- en bestuursuitgauen, alsmede
uoor uitgaven van tussenkomst van het Hulp- en lnjormatlebureau
voor gezinnen van militairen (H.I.B.). [Het deel van de subsidie be-
treffende de personeels- en bestuursuirgaven mag verleend worden bij
besluit van de Minister van Landsverdediging.)

(In miljoenen frank.)
.---_ .. .....__ .- _. __ ... _ ... - -- '-- .-. -..-

t979

Engage- Ordonnan-
Classification économique: 1981 1980 mems cements Econornische c1assificarie

- -
Vastlel{- Ordonnan-
gingen ceringen

12 Transferts de revenus aux institutions 140,8 129,1 125,9 122,0 Inkomensoverdrachten aan instellin- 41
d'intérêt public soumises à la loi gen van openbaar nut onderwor-
du 16 mars 1954. pen aan de wet van 16 maart 1954.

4

En milliers
de francs.

Répartition:

Personnel militaire
Autres dépenses de personnel (personnel statutaire, per-

sonnel temporaire, erc.) ...
Dépenses générales de fonctionnement ...
Dépenses d'intervention

50706

63971
7423

18700

140800Total de J'article 41.0t ...

L'augmentation de tt 700 000 francs résulte essenriellernenr de
l'influence de la hausse de l'indice des prix à la consommation sur les
rémunérations.

2

In duizend-
tallen fran k.

Verdeling:

Militair personeel ...
Andere personeelsuirgaven (sratutair personeel, tijdelijk

personeel, enz.) ...
Algemene werkingskosten ,
Uitgaven van tussenkomst

50706

63971
7423

t8700

140800Toraal van hel arrikel 41.01 .

De vermeerdering met Il 700000 frank vloeit hoofdzakelijk voort uit
de invloed van de stijging van her indexcijfer der consumptieprijzen op
de bezoldigingen.



"·IX (I~H()-llJKI~ - N, I

Arr. -I1.1l.!. - SlIb"I'lItilm Ij l'Offin' central 11'"t'tillll S(lâ"/I~ et culturellu
.1II f.mfit til'S membres dl' ,,, fO/llIlIlI/","tt; /IIi/it"ire (1111Irintl'rI'ell/illII
dans Il'S "'Mr/ll's [inancières relatives ,I f,1 cunstruction dl' 1Il/lI'''/I'lIts
l"" cet offin'.

(Fn millions de fraucs.)

[ 66 ]

Art. -I1.Ol, - SlIbsidie .I.m lie Cell/r.lfe dienst uoor sucial« en culturel«
aato ten beboeue 1'./11 de leden va" de militaire gell/eensdJa/1 als
tuseenknmsr ill de f;'II/11l'iëlelasten betrellende het huuuien uan uumln-
1/1'11 door deze dienst .

(In miljoenen frank.)
_.- - _. -" - - . _. -. .. ___ .

1979

Engage- Ordonnan-
Classificariou économique 1981 19HO meurs cements Economische classificatie- -

VlIstle9.- Ordonnan-
RinJ,ell ceringen

412 Transferts de revenus aux insriru- 105,9 - - - Inkomensoverdrachten aan insrellin- 412
rions d'intérêt public soumises à gen van openbaar nut onderwor-
la loi du 16 mars 19H. pen aan de wer van 16 maart 1954.

Ce crédit a rrait :

il l'inrervenrion de l'Etat dans le paiement des intérêts dus sur les
emprunts souscrits pour financer la construction de logements
(81 615000 francs). Ce crédit était prévu jusqu'en 1980, partiellement
à l'article 41.0.l er partiellement à l'article 61.01;

- à la compensation des charges grevant en 1979 les constructions de
logement. de façon à limiter à 6 % l'impact de la T.V.A. sur ces
constructions, conformément aux décisions du Comité ministériel
de coordination économique et sociale du 12 mai 1971 et du
IS février 1979 (24 285000 francs).

Les crédits destinés à ces dépenses étaient prévus, jusqu'en 1980, à
l'article 61.01.

Art. 41.03. - Subvention à l'Office central d'action sociale et culturelle
au profit des membres de la communauté militaire pour intervention
dIlIIS les dépenses d'exploitation de cet office.

(En millions de francs.)

Dit kredier berrefr :

- de russenkornsr van de Staar in de interestlasren op de leningen
aangegaan tor financiering van de bouw van woningen (81615000
frank). Dit krediet werd tot 1980 voorzien gedeeltelijk op artikel 41.03
en gedeeltelijk op arrikel 61.01;

- de cornpensarie van de lasten die in 1979 de woningbouw bezwaar-
den, derwijze dar het impact van de B.T.W. op deze bouwwerken
beperkt wordr tot 6 %, overeenkomstig de beslissingen van her
Ministerieel comité voor sociale en economische coördinatie van
12 mei 1971 en van 15 februari 1979 (24285000 frank).

De kredieten besrernd voor deze uitgaven waren tot 1980 voorzien op
arrikel 61.01. -

Art. 41.03. - Subsidie aan de Centrale dienst voor sociale en culturele
actie ten beboeue l'an de leden van de militaire gemeenscbap als
tussenkomst in de exploitatieuitgaoen van deze dienst.

(In miljoenen frank.)
.. _ .. .- .. - .- - - -. -_ ..- _ ... ...- .. -_.~ .. _ ..... - ..•

1979

Engage- Ordonnan-
Classificarion économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
£inJl,en ceringen

412 Transferts de revenus aux institutions 41,0 86,4 78,7 78,S Inkomensoverdrachren aan instellin- 412

d'intérêt public soumises à la loi gen van openbaar nut onderwor-

du 16 mars 1954. pen aan de wet van 16 maart 1954.

Ce crédit représente l'intervention de l'Etat, complétant la quete-part
individuelle des bénéficiaires des services presrés par "Office central dans
certaines branches. d'activité, définies en application de l'article 12, § I"',
de J'arrêté royal du 10 janvier 1978 déterminant la mission et réglant
l'organisation er Ie fonctionnemem de l'office central.

Cette intervention est destinée à combler entièrement ou partiellement
le déficit apparaissant aux comptes d'exploitation dom J'établissement
est prescrit par ledit article 12, S I'", proportionnellement à l'irnpor-
rance de ce déficit à chaque compte.

L'intervention de l'Etat dans le paiement des intérêts sur des emprunts
souscrits depuis 1964. qui figurait jusqu'en 1980 au présent article, est
dorénavant prise en charge par l'article 41.02.

Cette modification explique la diminution du crédit.

Dit krediet verregenwoordigr de tussenkomst van de Staar in aanvulling
van de individuele bijdrage van de begunstigden van de diensten gepres-
teerd door de Centrale Dienst in bepaalde activiteitstakken die, in toepas-
sing van artikel 12, § 1 van her koninklijk besluit van 10 januari 1978
tot vasrstelling van de taak en tot regeling van de organisarie en de
werkwijze van de Centrale Dienst, bepaald zijn.

Deze tussenkornst is besrernd om geheel of gedeeltelijk het rekort
te dekken dar blijkt uir de exploiratierekeningen waarvan de opsrelling
is voorgeschreven door voormeld artikel 12, § I, in evenredigheid met
de grootte van het rekort op elke rekening.

De russenkornsr van de Staar in de inrrestlasten op leningen aangegaan
sinds 1964, die tot in 1980 op dit artikel voorkwam, wordt voortaan ten
laste genomen door het artikel 41.02.

Deze wijziging verklaarr de vermindering van her kredier,



Art ..• 1.0.•. - SlIbl't'mitlll ,i l'lrutitllt gé()gr"f/biqlll! /liJth",.,!.
(l:n millions de fruncs.l

r 67 1 4·IX (1980-1981) - N. 1

Art. 41.114. Subsidi« ,',/1/ bct Mllim/.",f Gl!ogr"fiscb lnstiua«.
(In miljoeuen frank.)

.. ~ .. .o. - _. --- _. __ ..- • L ••

____ ..._t. . _._. ___ M _ ... ..__ ..... -- -- ~."." • .••.• '-0 ____ •.___ . -~-~- _._ ..
' ..- -_._-"'-- ..- .

1979

Engage- Ordonnau-
Classification économique 1981 1980 rnents cements Econornische classificarie- -

Yastleg» Ordonnan-
~in~en ceringen

412 Transferts de revenus aux institutions Sl,2 SO,2 50,8 50,8 Inkomensoverdrachten aan lnstellin- 4t2
d'intérêt public soumises à la loi gen van openbaar nut onderworpen
du 16 mars 1954. aan de wet van t6 maart 1954.

Le crédit sollicité représente la quote-part du subside inscrit au bud-
get de l'Etat au profit de l'Institut géographique national. qui confor-
mément à l'article 12 de la loi du 8 juin 1976 portant création de
l'insrirur précité est mis à charge du budget de la Défense nationale.

CHAPITRE 01.

DIVERS.

Non réparti économiquement.

Art. 01.01. - Crédit provisionnel destiné à couvrir. pour tout le budget,
les charges résultant de l'augmentation éventuelle de l'indice des prix
à la consommation et de la programmation sociale.

(En millions de francs.)

Her aangevraagd kredier vertegenwoordigr her aandeel in de subsidie
die in de Rijksbegroting wordt ingeschreven ten behoeve van het Na-
tionaal Geografisch Insriruur, dar overeenkomstig artikel 12 van de wer
van 8 juni 1976 tor oprichring van voormeld instituur ten laste van de
begroting van Landsverdediging wordt gelegd,

HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Niet-economisch verdeeld.

Art. 01.01. - Prouisioneel krediet tot dekking van de lasten, uoor de
hele begroting, voortuloeiend uit de eventuele stijging van het index-
cijfer der consumptieprijzen en uit de sociale programmatie.

(In miljoenen frank.)
-' -+ - -- -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 mems cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Grdonnan-
~inRen ceringen

01 Non ventilé .. ... ... ... .., ... 445,2 987,3 - - Niet verdeeld • ... ... ... ... ... Ot

Section 33.

Recherche scientifique.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Art. 12.25. - Crédits spéciaux de recherche scientifique. (Le crédit
inscrit au présent article peut être transféré au fonds spécial créé à
cet effet au Titre IV, section I, chapitre I).

(En millions de francs.)

Sectie 33.

Wetenschappelijk onderzoek.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN).

S 2. Aankoop van niet-duuname goederen en van diensten.

Arr. 12.25. - Bijzondere kredieten uoor uretenschappeliik: onderzoek.
(Her op dit artikel uirgerrokken kredier mag worden overgeschreven
naar her bijzonder fonds dat te dien einde op Tirel IV, sectie I, hoofd-
stuk I, geopend werd.)

(In miljoenen frank.)
- ~._-

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 meurs cements Economische classificatie- -

Yastleg- Ordonnan-
RinKeIl ceringen

124 Dépenses à des fins spécifiquement 40,0 39,2 38,0 38,0 Specifieke uitgaven voor militaire 124
militaires. doeleinden,

Le crédit de 40000000 de francs sollicité pour 1981 permettra le
financement dt: dépenses de toute nature relatives aux programmes de
recherche des établissements scientifiques er des établissements d'ensei-
gnement supérieur ou postgradué relevant du Ministère de la Défense
nationale.

Het voor 1981 aangevraagd krediet van 40000000 frank is besremd
voor de financiering van uirgaven van allerlei aard in verband met de
onderzoeksprogramma's van de wetenschappelijke instellingen en de
instellingen voor hoger en voortgezer onderwijs die afhangen van het
Ministerie van Landsverdediging.



.•·IX (t98(}·1981) - N. I [ 68 ]

Ventilation par article et ~tablissement dei fracrions de crédit
relatives à la recherche scicntifique, inscritcs au budget

du Ministère de la Défense nationale pour 1981. (En milliers de franc:

-~ ~._. -- -- ----
Etablissements de recherche scientifique -

Article Ecole Ecole royale
Ecole royale Institut royal supérieur des Administrateurs .. du Service- militaire de Défense militaires médical

Artikel - - - -
Kaninkliik« Koninklijk Ho~er lnstituut School Koninklijke

Militaire School uoor De ensie der Militaire School van de
Administrateurs Medische Dienst

TITRE J.

PARTIE J.

Section 32.

11.03 (parr.) 349549 32494 6882 11184
11.04 (parr.) 7682 4885 1638 - 6
11.12 (parr.) 2681 85 21 141
12.01 (parr.) 1320 2114 669 1186
12.02 (part.) 95 19 26
12.03 (parr.) 1482 394 122 2613
12.05 (parr.) 4672 1009 86 362
IZ.n.1l (parr.) 9876 200 18 478
13.72.01 (parr.) 15 488 612 76 445
14.01 21
34.12

Section 33. - Recherche scientifique.

12.25 Z1502 3082 4356

Total par établissement. -
Totaal per instelling 414368 44 894 9512 20797



[ 69 ] 4-IX (1980-19HI) - N. 1

Yerdeling per artikel en instelling van de krediergedeelten
betreffende her wetenschappeliik onderzoek, ingeschreven in de: begroting

van het Ministerie van Landsverdediging voor 1981.

-- ~._"- .__ .. ._ . ..- .- -- - _.- -_ ... ~_. - -- .~~ . _.- ._- - - - m

InstellinKen uoor lIIetenschappeliik. onderzoek.

Service
l'oral par

Recherches Musée royal
article

Force terrestre de l'Armée Divers -
- - - Totaal

Dienst Koninkliik Diuersen per artikel
opzoekinf(,en Legermuseum
Landmacht

TITEL I.

DEEL I.

Sectie 32.

40178

75

27632
64'
li5
958
135
775
345
623

1085

45

467919
14 856

3183
6322

275
5522
6900

14917
17706

21
45

136

426
3722

Sectie 33. - Wetenschappelijk onderzoek.

5800 2935 2325 40000

50337 .lS 388 2370
T oral général! Algemeen totaal

577 666



"·IX (l'JKO·I~KI) - N. I

Section .l4,

Coopération technique militaire.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS.

Transfer •• de revenus à l'étranger,

Art .. l4.1I? - Depenses de toute nature incombant au Millislère de la
Deiens« nationale et résultant exclusivement 0// en ordre principal de
,..IS5isl,lII.... technique accordée .1 /.1 Répllbliqlle du Zaire et au
Ru-and».

[En millions de francs.)

I iU )

Sectie .~4,

Militaire rechnische samenwerking.

HOOFDSTUK III,

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Inkomensoverdrachten aan her buitenland,

Art. 34.0? - Uitgauen Vol" alle aard ten laste uallend va" "et Ministerie
l'an Landsuerdediging en die uitsluitend of "oofdzake/iik uit de aan
de Republiek: Zaire en aan Ru/and, uerleende techniscbe bijstand
voortspruiten.

(In miljoenen frank.)
- ...- o. - ,.' >--- - • 0 - ... .. ... •.._-_ .. -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 19!11 19!1O menrs cements Econornische classificarie- -

Yastleg» Grdonnan-
~inj(en ceringen

343 Autres transferts de revenus à l'étran- 506,.1 445.4 423,0 .321,5 Abdere inkomensoverdrachten aan 343
ger, het buitenland.

En milliers
de francs.

Repartition :

Rémunérations du personnel militaire (Ill officiers et
.n militaires au-dessous du ranI: d'officier) .

Allocations et indemnités au personnel militaire ...
frais de vO~'ages ...
Dépenses diverses (frais de fonctionnement, missions

occasionnelles, erc.) ...

419938
11362
12 000

6] 000

Total de l'article .14.0? ... 506 ]00

L'augmentation de 60900 000 francs résulte essentiellement de la
majorarion du coefficient de disparité. de la hausse de l'index er de la
majoration des traitements.

In duizend-
rallen fran k.

Verdeling :

Bezoldigingen van her milirair personeel (82 officieren en
5? milirairen beneden de rang van officier) ...

Toelagen en vergoedingen aan her militair personeel ...
Reiskosren
Allerhande uirgaven (werkingsuirgaven, gelegenheidszen-

dingen, enz.)

419938
11362
12000

63000

506300Toraal van her arrikel 34.0?

De verhoging mer 60 900 000 frank vloeit hoofdzakelijk voort uit de
verhoging van de coëfficiënr voor ongelijkheid in koopkrachr, de srijging
van de index en de srijging van de wedden.



PARTIE Il.

Section 02.

Dépenses du Cabinet de Politique générale.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

S I. Salaires et charges sociales.

An. 11.02. - Traitements et indemnités du personnel du Cabinet
de Politique générale (pour mémoire).

(En millions de francs.)

[ 71 J "·lX (1980.J981) - N. J

DEEL Il.

Secrie 02.

Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S I. Lonen en sociale lasten,

An. 11.02. - [aanoedden en vergoedingen van het personeel
l'an bet Kabinet 1I00r Algemeen Beleid (pro memorie).

(In miljoenen frank.)
_.---- - .-

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 rnenrs cements Economische classificatie

- -Vast/ef/,' Ordonnan-
f/,inf/,en ceringen

III Salaire propremcnt dit . - 15,0 - I - Eigenlijk loon III... ... '0' I ... ... ... ... ...

S 2. Achats de biens non durables et de services.

Art. 12.06. - Loyer des biens immobiliers occupés par le Cabinet. en ce
compris les loyers. retributions et indemnités dus à la Régie des
Bâtiments. - Impôts grevant les bâtiments de l'Etat ou loués
par lui, en ce compris le remboursement d'impôts à la Régie des
Bâtiments (pour mémoire).

(En millions de francs.]

S 2. Aankoop van nier-duurzame goederen en van diensten.

Art. 12.06. - Huur l'an onroerende goederen in gebruik door het
Kabinet, met inbegrip van de aan de Regie der Gebouioen verschul-
digde huurgelden, retributies en vergoedingen. - Belastingen slaande
op gebouu/en van het Riik of door hem gebuurd, met inbegrip van
de terugbetaling l'an belastingen aan de Regie der Gebouu/en (pro
memorie).

(In miljoenen frank.)
.~.. --_ ... '0. o •

I
•.

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 19111 1980 ments cements Economische: classificarie

- -
Yastleg» Ordonnan-
f/,inf/,en cer;nf/,e11

122 Location de bâtiments et terrains. - 2,0 - - Huur van gebouwen en gronden ... 122

An. 12.07. - Frais de premier établissement du Cabinet itrauaux et
[ournitures pour l'aménagement de nouveaux locaux, frais de démé-
nagement , etc.} (pour mémoire).

(En millions de francs.)

Arr. 12.07. - Kesten van eerste inrichting van het Kabinet (werken en
leueringen uoor inricbting van nieuioe lokalen, verhuizingskosten, enz.)
(pro memorie),

(In miljoenen frank.)
. _. _.

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 19111 1980 menrs cements Econornische classificarie

- -
Vastle.l{' Ordonnan-
f/,;nf/,en ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- - 2.1 - - Algemene werkingskosten ... ... 121
ment.

Arr. 12.19. - Frais de fonctionnement du Cabinet
de politique générale (pour mémoire).

(En millions de francs.) I
Art. 12.19. - WerkingskostelI l'an bet Kabine:

l'Dar algemeen beleid (pro memorie).

(In miljoenen frank.)
.-- .. " .." --

1979

Engage- Ordonnan-
Economische classificarieClassification économique 1981 1980 ments cements

- -
Yastleg» Ordonnan-
f/,inf/,en cerlngen

121 Dépenses générales de fonctionne- - 4,9 - - Algemene werkingskosten ... ... 121

ment.



"·IX (l'lXO·I'IIO) - N. I [ 72 ]

PARTIE Ill. DEEL III.

Section 08. Sectie 08.

Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre. Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.
(DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES.)

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.
(LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S I. Salaires et charges sociales.

Art. 11.01. - Trùiteme';t et [ruis de représentation
du Vice-Premier Ministre (pour mémoire).

(En millions de francs.)

S I. Lonen en sociale lasten,

Art. Il.01. - [aaru/edde en representatiekosten
van de Yice-Eerste Minister (pro memorie).

(In miljoenen frank.)
.. __ .. - ._--- .-- - . . .- - . -- .. _. ...- ---'_ .. _. -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 19KI 1980 menrs cements Economische classificatie- -

Yastlee- Urdonnan-
,Il.inRen ceringen

111 Salaire proprement dit ... ... ... - 0,1 0,1 0,1 Eigenlijk loon ... ... ... ... ... 111

Arr. 11.02. - Traitements et indemnités du personnel
du Cabinet du Vice-Premier Ministre (pour mémoire).

(En millions de francs.)

Art. 11.02. - [aaru/edden en uergoedtngen van bet personeel
vùn het Kabinet uan de Yice-Eerste Minister (pro memorie),

(In miljoenen frank.)
__ •• -o" .. - . .- _._- ... - ..- . . -'. -"---0- . .- .... "------ _ ..- .

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 19l11 1980 ments cements Economische c1assifieatie

- -
Yastleg; Ordonnan-
Rit/Ilen ceringer

III Salaire proprement dir ... ... ... - 17,5 n,s 2.l.s Eigenlijk lo{)~ ... ... ... ... ... 111
(3,2)

SZ. Achats de biens non durables et de services. S 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten.

Art. 12.19. - Frais de fonctionnement du Cabinet
du Vice-Premier Ministre (pour mémoire).

(En millions de francs.)

Art. 12.19. - Werkingskosten van het Kabinet
Ilan de Yice-Eerste Minister (pro memorie).

(In miljoenen frank.)
. -'. .. -.- -

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
V.zst/el!.- Ordonnan-
1Ûnl!.en ceringen

121 Dépenses générales de fonctionne- - 3,1 5,3 4,7 Algemene werkingskosten ... ... 121
ment.

'".,



·rlTRF. Il,

Dépenses de capital.

SOUS-TITRE I.

CREDITS DESTINES A LA REALISATION
DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS,

PARTIE I.

Section .u,

Ministère de la Défense nationale,

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achats de terrains et bâtiments dans le pays.

Arr. 71.01. - Achats 0// expropriations de terrains et de bâtiments,

(Voir également l'article 24 du texte de la loi.)

Classificarion économique.
71 Achars de' terrains er bâtiments dans le pays.

Engagements restanr encore il honorer au .31 décern-
bre 197R Fill 1.54897

Engagements:
Engagements 1979 ..
Crédits 1979 reportés à "année budgétaire 19RO .
Crédits ajustés 1980 _
Autorisations nouvelles 1981

F 60771777
796] 114

59000000
59000000

F IR6734891

r ·B (186 866
126194021
60000000
59000000

F 2R8 .l80 888

Toral
Drdonnancement s :

Ordonnancements 1979
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980
Crédits ajustés 1980 .
Autorisations nouvelles 1981

Tora:

Arr. 71.03. - Achats 0/1 expropriations de terrains dans le cadre des
travaux d'infrastructure OT AN à réaliser en Belgique (pour mémoire).

(Voir également l'article 24 du rexre de la loi.)

Classification économique.
71 Achats de terrains et bâtiments dans Je pays.

Programme ajusté

Engagements:
Engagements 19711 et antérieurs

F 42.31146]7

F 42 .l'J9 6r

F 41.199617

r -z .llH 6Jï
------

F 41 ]114 6]7

Plafond d'engagement

Urdonnancements :
Ordonnancernenrs 19711 er anterieurs

l'la fond d'ordonnancement

la différence de 15 000 francs entre le total des crédits d'engagement
alloués (42199 6.l7 francs) el le COÛl ajusté du programme (413114 617
francs) correspond à une réduction des obligations contractées avant le
l'' janvier 19110

17.3) 4·IX (198{)·1981) - N, I

TITEL Il,

Kapitaaluitgaven,

SUBTITEL I.

KREDIETEN VOOR DE UITVOERING
VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA,

DEELt.

Sectie 3$,

Ministerie van Landsverdediging.

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL),

Aankoop van grond en gebouwen in her binnenland.

Art. 71.01. - Aankoop of onteigening van grond en geboutoen,

(Zie ook her artikel 24 in de werreksr.)

Economische classificarie.

71 Aankoop van gronden en gebouwen in her binnenland.

Nog re vereffenen vasrleggingen .op ]1 december
19711 ... ... ... F 111 1$4897

Vastleggingen ;
Vastleggingen 1979 F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar 1980.
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe machrigingen 1981

60771777
7963 114

59000000
.59000000

Tutaal F 1867]4891
Ordonnanceringen :

Ordonnanceringen 1979 F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar 1980.
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

43086 '166
126294022
60 000000
59000000

Totaal F 288380888

Art. 71.03. - Aankoop of onteigening van gronden in het kader va"
de NA VO-infrastmctliurUierken te venoezenliiken in Belgiê (pro
memorie).

{Zie ook her arrikel 24 in de werreksr.)

Economische classificarie,

71 Aankoop van gronden en gebouwen
Aangepasr programma . ..

Vastleggingen :
Vasrleggingen 1978 en vorige

in her binnenland,
F 42384637

F 41 ]99 637

F 42 ]99 6]7

F 41]846]7

F 41384637

Vasrleggingsplafon

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1978 en vorige

Ordonnanceringsplafon

Her verschil van IS 000 frank russen her roraal van de roegekende
vastleggingskredieten (413996]7 frank) en de aangepasre kosrprijs van
hel programma (413114637 frank) sternr overeen mel een verrniridering
van de vùór I januari 1980 aangegane verbinrenissen.



.-·IX (I~HO·I~H1) - N. I

SOLIS-TITRE Il.

CREDITS QUI NE SONT PAS DESTINES
A LA REALISATION

DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS.

PARTIE I.

Section 36.

Ministère de la Défense nationale,

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS,

Transferts de capitaux à l'étranger.

Art. 53.01. - Dépenses incombant uniquement à la Défense nationale
dans le cadre des travaux d'infrastructure OTAN (tranches Il à
XXXV).

(Voir également l'article 24 du texte de la loi.)

Classification économique .
.5.11 Transferts de capitaux aux organisations internationales établies

dans le pays.

Engagements:
Engagements 1979 .. F 18524901
Crédits 1979 reportés à l'année budgéta ire 1980 21475099
Crédits ajustés 1980 . 25 000000
Autorisations nouvelles 1981 70000000

Plafond nouveau d'engagement F 135000000

Ordonnancements :
Ordonnancements 1979 F 7259058
Crédits 1979 reportés à l'année budgétaire 1980 32740942
Crédits ajustés 1980 • 25 000000
Autorisations nouvelles 1981 70000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 135000000

Les crédits prévus pour 1981 ont trait:

- au déplacement de pipe-lines et de câbles téléphoniques, charge résul-
ranr des obligations de la nation hôte (55000000 de francs);

- à la viabilité de certains quartiers généraux et de certaines installa-
. rions militaires (lS 000 000 de francs).

An. 53.02. - Participation de la Défense nationale dans les' travaux
communs à l'étranger relevant des tranches d'injrastructure OTAN Il
à XXXV (y compris la partie du plan NADCE réalisée en Belgique).

(Voir également l'article 24 du texte de la loi.)

Classification économique.

531 Transferts de capitaux aux organisations internationales établies
dans le pays.

Engagements:
Engagemems 1979 .. ... . ..
Crédits ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981 .

F 680000000
.'66000000
368200000

Plafond nouveau d'engagemenr FI 614 200000

l 74 ]

SUBTITEL Il.

KREDIETEN NIET BESTEMD
VOOR DE UITVOERING

VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA.

DEEL J.

Sectie 36.

Ministerie van Landsverdediging,

HOOFDSTUK V.

VERMOCENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

Vermogensoverdrachten aan het buitenland.

Art. 53.01. - Vitgaven uitsluitend ten laste van Landsuerdediging in
het kader l'an de NA VO.infrastmctuurwerken (schijven Il tot
XXXV).

(Zie ook her arrikel 24 in de werrekst.)

Economische classificatie,
531 Vermogensoverdrachten aan internationale insrellingen in her

binnenland.

Yastleggingen :
Vasrleggingen 1979 F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begrotingsjaar 1980.
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe rnachtigingen 1981

18524901
21475099
25000000
70000000

Nieuw vasrleggingsplafon F 135000000

Cïrdonnanceringen :
Ordonnanceringen 1979 . F
Kredieren 1979 overgedragen naar her begroringsjaar 1980.
Aangepasre kredieten 1980
Nieuwe machtigingen 1981

7259058
32740942
25 000 000
70000000

Nieuw ordonnanceringsplafon F 135000000

De voor 1981 voorziene kredieren hebben berrekking .op :
- de verlegging van pijpleidingen en relefoonkabels, lasr die uir de ver-

plichtingen van her gasrland voortvloeir (55000000 frank);

- de bruikbaarheid van sommige hoofdkwarrieren en militaire installa-
ries (15000000 frank).

Arr. SJ.02. - Tussenkomst van Landsverdediging in de gemeenschappe-
lijke werken in het buitenland, beborend tot de schiiuen van NA VO-
inirastructuururerken 11 tot XXXV (mer inbegrip van her deel van
her NADCE-plan dar in België verwezenlijkt wordr).

(Zie ook her arrikel 24 in de werreksr.)

Economische classificatie,
531 Verrnogensoverdrachren aan internationale instellingen in her

binnenland.

Vastleggingen:
Vasrleggingen 1979
Aangepasre kredieten 1980
Nieuwe machrigingen 1981

Nieuw vasr!eggingsplafon

F 680000000
.566000 000
368200 000

FI 614 200000



()r"lIl1l1''''''C,,,,t'II/~ :

Ordonuauccmcurs 11I71i
Credits 11J79 reportés il 1'.lI1ué~ hudl:létaire IYNO
Crédits 'Ijustés 191m
Autnri~,llillns nouvelles l'Ill I

F 6"9.m llJl
IH .•770R

.lll.! OOllllOO
,11>l120110(lO

Plafond nouveau d'ordoun.mcemenr l' 1 614 lO()OOO

Les crédits prévus au présent imide concernent la quete-parr belge
pour I~lll dans les travaux communs à réaliser il l'étranger.

Art. 5.1.03. - !JllOte-p.lrt de 1.1Belgique dans lol construction el l'equi-
pement .i t'étranger, dans le cadre de rOT AN, d'un polygone de tir
[JOIIr missiles.

(Voir également l'article 24 du rexre de IiI loi.)

Classification économique,
nIT ransferrs de capitaux aux organisations internationales établies

dans le pars.

l is ] "·IX (I~KO·I'#KI) - N, t

( )r"I/III,.II/l:C~rillj{c'" :

Ordonuuncertngcn 1':'79 ,
Krediercn 197'J overgedragen
Aallj(cpi\stc kredieren 19HO
Nieuwe machriglngen 19H1

F
Il'1''' hel hellrolingsja,,, l ':Ill(),

649 .Hl 292
1464770N

.~1l2 OOU OOIl

.16N20000u

l' I 614200000Nieuw ordoununceringsplafou

De lip dit arrikel voorziene kredieten berreffen her aandeel van Belglë
voor 19111 in de gemcenschappeliike werken te verwezenlijken in her
buirenland.

Art. 53.03. - Aandeel 1'0111 België ill de bouu/ en de uitrusting in hel
buitenland, in het kader van de NAVO, VÛ1I l'I'II polygoon uoor
scbietoejeningen met geleide tuigen.

(Zie ook her artikel 24 in de werreksr.)

Economische classificatie,

5] I Verrnogensoverdrachren aan internationale insrellingen in het bin-
nenland,

Engagements : Yastleggingen :
Crédits ajustés 19110 F lOooOOO Aangepasre kredieten 1980 F 2000000
Autorisations pour 1981 6000000 Machrigingen voor 1981 6000000

Plafond nouveau d'engagement F Il 000 000 Nieuw vastleggingsplafon l' Il 000 000

Ordonnancements : Crrdonnanceringen :

Crédits ajustés 1980 . F 2000000 Aangepaste kredieren 1980 l' 2000000
Autorisations pour 19H I 6000000 Machrigingen voor 1981 6000000

------
Plafond nouveau d'ordonnancement F Il 000000 Nieuw ordonnanceringsplafon F 8000000

les crédits prévus pour 1981 Ollt trait à la quore-parr belge pour 19111
dans les dépenses communes.

Art. D.04. - QI/ote-part de lu Belgique dans les coûts de mise en
place de l'infrûstructure du système Airborn Early Warning and
Control (AF.\l' & q de l'DT AN.

Classification économique.

HIT ransferrs de capitaux aux organisations internationales établies
dans le pays.

Programme initial l' 840000000

Engagements :
Autorisations pour 19lH F 174200000

Ordonnancements :
Autorisations pour 1981 f 174200000

le besoin opérationnel d'un système aéroporté de détection lointaine
er de contrôle (Airborn Early Warning and Control) a été reconnu
par l'OTAN pour lutter contre la menace croissante qui résulte des
possibilités accrues de pénétration à hasse altitude des aéronefs du
l'acre de Varsovie. le système AEW & C doit offrir des moyens d'aver-
tissement et de détection à toutes les altitudes el améliorer aussi les
moyens de surveillance maritime de surface. 11 doit également contribuer
à la direction et au contrôle des forces aériennes tactiques, ainsi qu'au
recueil du renseignement concernant les mouvements des navires et
aéronefs dans la zone européenne de l'OTAN.

En mai 1979, la Belgique tour en n'acceptant pas de parricrper à
J'acquisition du matériel, a fait une proposition de principe à l'OTAN
pour une parriciparion lirnitée :

- aux coûts de mise en place de l'infrasrruccure des bases;

aux frais d'administration de la NAPMA (Nato Airborn Program
Management Agency), agence créée pour assurer la mise en place
du système;

;IUX dépenses d'exploitation el de soutien du système.

En attendant la décision gouvernementale définitive en la matière
e.t :'acc~plation par l'OTAN de cette participation limitée, les autorisa-
tions necessaires pour 1981 sont demandées.

. les dépenses relatives aux deux premiers postes cirés ci-dessus seraient
Imputées au présent article tandis que celles relatives au dernier poste
seraient ultérieurement imputées à l'article .H.O.l, secrion .ll du Titre I.

C?m~~e tenu d'une inflati~n sectorielle qui a. fait l'objet d'éludes
particulières d.e la NAPMA, le coÛt de la participation belge au pro-
gramme de mise en place du système AEW & C sur le plan de l'infra-

De voor 1981 voorziene kredieren hebben betrekking op her aandeel
van België voor 1981 in de gerneenschappelijke uirgaven.

Art. 53.04. - Aandeel van België in de kosten uoor de terplaatsstelling
l'an de injrastructuur vall het Airborn Early W"rning and Control-
systeem (AEW & q van de NAVO.

Econornische classificarie,

531 Verrnogensoverdrachren aan internationale insrellingen in her bin-
nenland.

Oorspronkelijk programma F 840000000

Yasüeggingen :
Machrigingen voor 1981 l' 174 200000

Ordonnanceringen :
Machrigingen voor 1981 F 174200000

De operarionele behoefre aan een luchrvervoerd verreafsrandsopspo-
rings- en conrrolesysreern (Airborn Early Warning and Control) werd
erkend door de NAVO als verweermiddel tegen de groeiende dreiging
die resulreerr uit de verhoogde penetratiernogelijkheden op lage hoogte
van de luchtruigen van het Pakr van Warschau. Her AEW & Cvsysreem
moer middelen tot verwitriging en opsporing op alle hoogren verschaf-
fen en eveneens de bewakingsmiddelen van het zeeoppervlak verbeteren.
Her meer eveneens bijdragen tot de leiding en de controle van de tac-
rische luchtsrrijdkrachren, evenals tothet verzarnelen van de inlichtin-
gen betreffende de bewegingen van schepen en vliegruigen in de Euro-
pese zone van de NAVO.

Alhoewel België nier heefr aanvaard deel te nemen aan de aankoop
van her materieel,' werd in- mei 1979 aan de NAVO een principieel voor-
stel gedaan voor een deelnarne beperkt tot:
- de kosten vour de rerplaarssrelling van de infrasrrucruur van' de

hases;
- de adrninistrariekosten van de NAPMA (Nato Airborn Program

Management Agency), agenrschap opgerichr om de rerplaarsstelling
van her sysreern re verzekeren:

- de exploitatie- en onderhoudsuirgaven van her sysreem.

In afwachring van de definirieve regeringsbeslissing rerzake en van de
aanvaarding door de NAVO van deze beperkre deelname, worden de
voor 19111 nodige rnachrigingen gevraagd.

De uirgaven in verband met de eersre rwee hierboven aang~haalde
posten zouden op onderhavig artikel aangerekend worden, rerwijl deze
met betrekking lot de laatste post larer zouden worden aangerekend op
arrikel .34.05, sectie .32 van Titel J.

Rekening houdend met een secroriële inflatie die her voorwer~. heeft
uirgernaakr van bijzondere srudies van de NAPMA, kan de kosrprijs van
de Belgische deelnarne aan het terplaalssrellingsprogramma op her vlak



"·IX (1480·14RI) - N, I

structure ~·t dl's tr.us "'.ldlllinisrr.llioll NAl'M/\ pl'1I1 èlrc évalue
Il''U millions de Ir.mes li décaisser d'"IS Il' couruur .ll's .\IIn~·l'S l'Jill
I'.lilt

CHAPITRE VI,

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR DU SECTEUR PUBLIC.

Transferts de capitaux aux fonds et institutions

sans caractère d'entreprise.

Art. 61.01. - Transjerts de capitaux à l'Ollice central d'actior sociale
et culturelle au profit des membres de la communauté militaire pour
lu construction, l'aménagement. la modernisation et le renouvellement
de l'inlrastructure et de l'équipement socio-culturels (pour mémoire).

(Voir également l'article 23 du texte de la loi.)

(En millions de francs.)

( ï6 )

van de inf rnstructuur en V.1Il Ile .uhnluistr.uickusren NAl'MA '-;111her
AEW & c.·s~·stel'III f.:cs.:h'll wonlcu up K"O miljoen frunk, uit te geven
in de luop van dl' [aren 19'11 lOI l'JH.~.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Vermogensoverdrachten aan fondsen en instellingen

zonder bedrijiskarakter.

Art. 61.01. - Yermogensouerdrachten aan de Centrale dienst uoor
sociale en culturele actie tell beboeue l'un de leden l',m de militaire
gemeenschap IJoor de boute, de inricbting, de modernisering en de
vernieutuing uan de socio-culturele injrastructuur en uitrusting (pro
memorie).

(Zie ook her arrikel B in de werreksr.)

(In miljoenen frank.)

- .. '0' - 0

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique l'Jill 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
RiTlRen ceringen

612 Transferts de capitaux aux institu- - 4,0 31,6 47,7 Vermogensoverd rachten naar insrel- 612
rions d'intérêt public soumises à la lingen van openbaar nut onder-
loi du 16 mars 1954. worpen aan de wet van 16 maart

1954.

F 1 825 000000 Nieuw vastleggingsplafon

Ordonnanceringen :

Ordonnanceringen 1979
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

Arr. 61.02. - Dépenses résultant du retour et de l'implantation en
Belgique de deux brigades de la Force d'intervention. (Le crédit non
dissocié inscrit au présent article peut être transféré au fonds spécial
60.01./\ du Titre IV) (pour mémoire).

(Voir également l'article 23 du texte de la loi.)

Classification économique.

611 Transferts de capitaux aux fonds repris à la section particulière.

Programme ajusté

Réalisations 1978 et antérieures
Réalisations 1979
Crédits ajustés 1980

Plafond nouveau

F li 677 000 000
F 4 777 000 000

... 1 045 000 000

... 855000000

F 6 677 000 000

Art. 61.03. - Financement complémentaire du plan de rénovation
domaniale. (Le crédit inscrit à cet article peut être transféré à I'arti-
cle 63.04.A du Titre IV).

(Voir également J'article 24 du texte de la loi.)

Classification économique.

611 Transferts de capitaux aux fonds repris à la section particulière.

Programme ajusté

Engagements:
Engagements 1979
Crédits ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981

F 6 .U7 000 000

F 175000000
500000000

... 1 150 000 000

Plafond nouveau d'engagement

Ordonnancements:
Ordonnancements 1979
Crédits ajustés 1980 . '"
Autorisations nouvelles 19111

F 175000000
... 500 000 000
... 1 150 000 000

Plafond nouveau d'ordonnancement

Art. 61.02. - Uitgauen uoortvloeiend uit de terugkeer naar en de inplan-
ting in Belgiê IJan tu/ee brigades l'an de lnterventiemacbt, (Her op
dir arrikel uirgerrokken nier gesplirsr krediet mag overgeschreven
worden naar het bijzonder fonds 60.01.A van Titel IV) (pro memorie).

(Zie 'ook het artikel 23 in de wetteksr.)

Economische classificatie.
611 Vermogensoverdrachren naar de fondsen voorkomend in de afzon-

derlijke secrie,

Aangepast programma

Verwezenlijkingen 1978 en vorige
Verwezenlijkingen 1.979
Aangepasre kredieren 1980

Nieuw plafon

F 6 677 000 000
F 4 777 000 000

... 1045000000

... 855 000 000

F 6 677 000 000

Art. 61.03. - Bijkomende [inanciering van het domaniaal renouatie-
plan. (Her .op dir artikel uirgetrokken kredier mag overgeschreven
worden naar artikel 63.04.A van Titel IV).

(Zie ook her artikel 24 in de werrekst.)

Economische classificarie.
611 Verrnogensoverdrachren naar de fondsen voorkomend in de afzon-

derlijke sectie.

Aangepast programma

Y astleggingen :
Vastleggingen 1979
Aangepaste kredieren 1980
Nieuwe machtigingen 1981

F 6 327000 000

F 175000 000
... 500000000
... 1 150000 000

F 1 825 000 000

F 175 000 000
... 500000000
... 1 150 000 000

F 1 825 000 000FI 825 000 000 Nieuw ordonnauceringsplafon

L'évaluation du COÛt de ce programme est porté de 5475 000 000 de
francs à 6327000 000 de francs.

De' raming van de kosrprijs van dit programma wordt van
'i 475000 000 frank op 6 ]27 000 000 frank gebrachr.



Une nouvelle évaluuriun du Ilrlll!uil ,le 1,1 "elite d'installations militui-
res dans le cadre du pl.m de rénovation domaniale laisse .ippnrnitre 1I1\l'

recette moins importante que prévue initiulctucnr. Il y ,I dès lurs lieu de
majorer de 8S1 millions de francs le finaucemenr de ce plun par des
crédits inscrits au présent article 61.0.1.

Compte tenu des crédits déjà sollicités jusqu'en 1981 (55761100000
fruucs), il reste encore à solliciter à charge des années budgétaires ulté-
rieures des crédits d'engagement cr d'ordonnancement pour un montant
de ,SOlOO (lOO francs.

A ri. 61.04. - Participation de la Delense nationale dans les tr,I1'./IIX
communs J realiser e11 Belgique dans le cadre des troll'olliX d'mira-
structure OTAN (tranches Il ti XXXV). (Le crédit inscrir au présent
article peur êrre transféré à l'article 66.m.A du Titre IV).

(Voir également l'article 24 du texte de la loi.)

Classification économique.
611 Transferts de capitaux aux fonds repris à la secrion particulière,

Engagements :
Engagements 1979
Crédirs ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981

F 10000000
SO 000 000
.50000000

Plafond nouveau d'engagement

Ordolm"-"ceme,,f$ :

Ordonnancements 1979
Crédits ajustés 1980
Autorisations nouvelles 1981

F 110000000

F 10000000
.50000000
50000000

Plafond nouveau d'ordonnancernenr

[ 77 I "·IX (1980·198t) - N. t

Een uieuwc r,lIninll v.in .'e ophrcngsr van tic vcrkoop V,IlI militaire
insrall.uics in hct kader van hel domaniaul renovaricplan la.u CCII

lagere unrvangsr hlijkell d'Ill oorsprunkelijk werd verwacht. Her is der.
halve nodig de financiering v.m dit plan door kredieren ingeschreven
op dit arrikcl 61.0,1 re verhogcn Illet IlSl miljoen frank,

Rekeuing hnudend met de reeds tor 19HI aangevraagde kredieren
(5576800000 frank), blijven cr nog aan te vragen ren lasre van de
latere begroringsjaren vasrleggings- en ordonnanceringskredieten voor
een bedrag van 7.~0 Wil 000 frank. '

An. 61.04. - Tussenkomst t'ail Landsuerdediging in de gemeenschap p«.
liike werken te uertoezenliiken ;11 België in het kader IJa" de NA VO-
injrastructuurtoerken (schiiuen Il lot XXXV). (Het op dit arrikel uit-
getrokken kredier mag worden overgeschreven naar arrikel 66.m.A
van Titel IV).

(Zie ook het arrikel 14 in de werreksr.)

Econornische classificarie,

611 Verrnogensoverdrachren naar de fondsen voorkurnend in de afzon-
derlijke secrie,

Yastleggingen :
Vasrleggingen 1979
Aangepasre kredieren 19110
Nieuwe machrigingen 1981

F 10000000
50000000
50000000

Nieuw vasrleggingsplafon

Ordonnanceringen :
Ordonnanceringen 1979
Aangepasre kredieren 1980
Nieuwe rnachrigingen 19111

F 120000000

•.. zo 000 000
50000000
50000000

F 120000000 Nieuw ordonnanceringsplafon F 110000000

les crédits prévus au présent article concernent la quore-parr belge
pour 1981 dans les travaux communs à réaliser en Belgique.

CHAPITRE VIII.

OCTROIS DE CREDITS ET PARTICIPATIONS.

Participations à l'étranger,

Art. Il.1.01. - lnteruention dans l'établissement d'une base
britannique en Belgique.

(Voir également "article i4 du texte de la loi.)

Classification économique.
8.11 Participations dans des insrirurions inrernarionales établies dans

le pars. .

Engagements :
Crédits ajustés 1980 F 1000000
Autorisations pour 1981 1000000

Plafond nouveau d'engagement F 2000000

Ordonnancements :
Crédits ajustés 1980 F 1000000
Autorisations pour 1981 1000000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 1000000

les crédits prévus. à cet article onr trait à l'arnéliorarion de différentes
installations en vue de respecter les normes belges du R.G.P.T.

De op dit arrikel voorziene kredieten berreffen het aandeel van Bel-
gië voor 19111 in de gemeenschappelijke werken te verwezenlijken in
België,

HOOFDSTUK VIII.

KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN,

Deelnemingen in hel buitenland.

Art. H.~.01. - Tussenkomst in de opricbting
l'a" een Britse basis in Belgiê.

(Zie ook her arrikel 24 in de werreksr.)

Economische classificatie.
1131 Deelnerningen in internationale insrellingen in her binnenland,

Yastleggingen :
Aangepasre kredieten 19110
Machrigingen, voor 1981

F 1000000
1000000

F Z 000000Nieuw vasrleggingsplafon .

Ordonnanceringen :
Aangepasre kredieren 1980
Machtigingen voor 1981 .

Nieuw ordonnanceringsplafon F 2000000

De op dit arrikel voorziene kredieten hebben betrekking op de verbe-
tering van verschillende insrallaries met het oog op her naleven van de
Belgische normen van her A.R.A.B.

F 1000000
1000000



4·IX (19HO·19HI) - N. I [ is 1

Octrois de crédits 1\ I'imérieur du secteur public. Kredictverlenlngeu binnen de sector overhcid.

Art. H4.0t. - Teruguorderbare uoorschotten aan de Cel/traie dienst I/oor
sociale Cl/ culturele actie tell behoeve van de leden uan de militaire
gemeenschap,
(Zie ook her arrikel 2] ill de werteksr.)

(In miljoenen frank.)

Arr. Ho\.O t. - AI/dl/n'S ràl/flér.IMes .j I·Offi •.•• central daction sociale
et culturelle al( (lrofit des membres de /a cOII/IIII/II,mté militaire.

(Voir égalerneur l'article B du texte de la lui.)

(En millions de francs.]
--_. .. ... - ----- .. ... -- .. ~-- .--_ . . _.- _._ .. _o." .

1979

Engage- Ordunnan-
Classification économique 19111 1980 ments cements Economische clussificarie- -

Yastleg- Ordonnan-
RinReIl ceringen

842 Octrois de crédits à des institutions 17,9 10,0 17,] 17,3 Kredietverleningen aan instellingen 842
d'intérêt public. van openbaar nur,

Intervention récupérable de l'Etat dans l'arnorrissernenr des emprunrs
souscrits de 1964 à 1969 et à partir de 1978 pour financer la construc-
tion de logements.

Terugvorderbare russenkornsr van de Staar in de delging y.1I1 de lenin-
gen die van 1964 tor 1969 en vanaf 1978 aangegaan werden tor finan-
ciering van de bouw van woningen.

PARTIE Il. DEEL II.

Section 03.

Dépenses du Cabinet de Politique générale.

Sectie 03.

Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid,

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS)

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL)

Achats de biens meubles durables Aankoop van duurzame roerende goederen

Arr. 74.0\. - Dépenses patrimoniales dt Cabinet
de politique générale (polir mémoire).

(En millions de francs.)

Arr. 74.01. - Yermogensuitgaven uan he: Kabinet
uoor algemeen be/eid (pro memorie).

(In miljoenen frank.)
... .... .. _- - .. .- .. --_.-'.--._ . ... ._-,. _ .. - -_ .. -----_.- -_ .. --....

1979

Engaze- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische c1assificarie

- -
Yastlee- Ordonnan-
ll.inRen ceringen

742 Achats d'autre matériel ... 4.0 I Aankoop van ander materieel ... '" 742

PARTIE III. DEEL III.

Section 09.

Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre.

Secrie 09.

Kabinetsuitgaveh van de Vice-Eerste Minister,

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Achats de biens meubles durables. Aankoop van duurzame roerende goederen.

Arr. 74.01. - Yermogensuitgaren van het Kabinet
l'an de Vice-Eerste Minister (pro memorie).

(In miljoenen frank.)

Art. 74.01. - Dépenses patrimoniales du Cabinet
du Vice-Premier Ministre (pour mémoire).

(En millions de francs.)
".- ... .. _- ... .__ .. - ....- _ .. ....__ .. -. .. ..- "._ . .. ... .. .. ... , •... . - ... ... .. ... _._._ ..-

1979

Engage- Ordonnan-
Classification économique 1981 1980 ments cements Economische classificarie

- -
Yastleg- Ordonnan-
RinRen cerinzen

742 Achars d'autre matériel 0,4 o,s 0,3 Aankoop van ander materieel ... 742



[ 79 1 4·IX (1980,1981) - N. I

TITRE IV. TITEL IV.

SECTION PARTICULIERE. AFZONDERLIJKE SECTIE.

Section I. Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE I.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT

PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

HOOFDSTUK I.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

A.I. 60.0I.A. - Financement des dépenses resultant dl/ retour et de
l'implantation en Belgique de deux brigades de ta Force d'interven-
tian. (Le Trésor eSI autorisé à consentir des avances lorsque les opé-
rations relatives à ce fonds créent une position débitrice.)

Classification économique

"

Art. 60.0I.A. - Financiering l'an de uitgauen voortuloeiend uit de te.
rugkeer n,lar en de inplanting ;'1 België van tuiee brigades van de
lnteruentiemacht, (De Scharkisr wordr ertoe gernachrigd voorschor-
ren roe te kermen wanneer de verrichtingen in verband met dit fonds
een debersrand veroorzaken.)

(In duizendtallen frank.)

1980 ""l'" ';~7-; , ."'1- Economische classificatie

(En milliers de francs.'

990 Solde reporté 815466 498966 . 270 !l59 Overgedragen saldo ... 990

Recettes:
- d'origine budgétaire:

OliO T ransferr de crédits:

- Titre Il. partie I. section .U, arri-
cle 61.02 du budget de 1978.

- Titre Il. partie I, section .u. arti-
cle 61.02.

- Tirre Il. sous-titre Il. partie I.
section .16. article 61.01.

639000

Ontvangsten:
- van budgenaire oorsprong:
Overschrijving van kredieren: 0!l0

- Titel Il, deel I. secrie .u, arri-
kei 61.02 van de begroting 1978.

- Tirel Il. deel I. sccrie :U. arri-
keI 61.02.

- Tirel Il, subtitel II. deel l, secrie
.16, arrikel 61.02.

1045000

K,H 000

Totaux solde et recettes ..• !l15466 1 .l.n 966 141.ll41 Toralen saldo en onrvangsren,

Dépenses:
- non patrimoniales:

Uitgauen i

- nier-patrimoniale :

Dl Dépenses pour travaux et équipe-
. menrs miliruires :

Ira vaux en vue 'de l'arnénagement

du patrimoine immobilier.

815 466 501500 551 635

Uitgaven voor militaire werken en 131

uitrusring :
werken mer heloog op de aan-

passing van her onroerend patri-
monium.

- patrimoniales: - patrimoniale:

710 Achars de terrains 37000 362540 Aankoop van gronden • 710

Totaux des dépenses 815466 538500 914175 Toralen der uitgaven,

9.50 Solde à nouveau.. ... ... 815 466 498966 Nieuw saldo 950

Cet article couvre les dépenses résultant du retour et de l'implantation I Dit artikel dekr de uirgaven voortvloeiend uit de terugkeer naar en
en Belgique de deux brigades de la Force d'intervention. de inplanting in België van rwee brigades van de Inrerventiernachr.



"·IX (1IINO·19!H) - N. I

Art. hO.lIl.l\ •• - hmels 5(,/·,.;,/1/.\' ele l, recherche sdl'l/Iifi<ll/t'
du d,'(II,rt"I/WIII .1., l« Déf,'ml" national».

(En milliers de francs.)

[ RO I

Arr. ftfI.ll2.A. - .'i/JI'd,,/t' fm,clse" ,J,wr IIlc/e"sd"'1'I,e/iik mlderwe/.:.
l',III 1)('1 1>"/",rt"""'/11 l ',III 1.,lIIds",~rd,~dil<;"8'

(lu duizendrallen frauk.)

(:iassifil:;lliOIl economique l 1981 1980 1979 Economische classificarie

9Wl Solde reporté 24 H20

Recettes:
- d'origine budgétaire:

080 Transferts de crédits:
Titre I. partie I, section J.l, arti-
cle 12.25.

4UOUU

Totaux solde et recettes ... 64820

Dépenses:
- non patrimoniales:

126 Programmes de recherche •. 40000

Totaux des dépenses •. 40000

950 Solde à nouveau.. ... 24820

Ce fonds est destiné au financement de dépenses de roure nature
relatives aux programmes de recherche des établissements scientifiques et
des établissements d'enseignement supérieur ou postgradué relevant du
Ministère de la Défense nationale; il est alimenté par les crédits inscrits
à cet effet à la section .B - Recherche scientifique - de la partie I
du Titre I - Dépenses courantes - du budget du Ministère de la Dé-
fense nationale er, éventuellement, par d'autres ressources.

Art. 60.03.A. - Fonds pour la réalisation d'II" programme de recherche
et de développement dans Ie cadre de l'aéronautique européenne, en
ce compris la standardise/tian des armements (pour mémoire).

Ce fonds pourra être alimenté, sur base d'un programme décidé en
Conseil des Ministres, par le transfert d'avoirs disponibles figurant au
fonds ouvert aux mêmes fins à la section particulière (Titre IV) du
budget des Services du Premier Ministre.

CHAPITRE Il.

fONDS DE REMPLOI DE CREDITS BUDGETAIRES.

Arr. 63.01.A. - Remploi du montant de toutes [ournitures
laites à des officiers, salis-officiers et assimilés.

(En milliers de francs.)

24H20 Overgedragen saldo ... 99041411

Dntuangsten :
- van budgettaire oorsprong:

J9200
Overschrijving van kredieten: 080

Tirel I, deel I, secrie .B, artikel
12.25.

311000

64020 Toralen saldo en onrvangsren,794J1

39200

Uitgauen :
- nier-patrimoniale :
Navorsingsprogramma 's 126.~4591

39200 Toralen der uitgaven.54591

24820 Nieuw saldo 95024820

Dit fonds is besrernd voor de financiering van uirgaven van allerlei
aard in verband met de onderzoeksprograrnma's van de wetenschappe-
lijke insrellingen en de instellingen voor hoger en voorrgezer onderwijs
die afhangen van her Minisrerie van Landsverdediging; het wordr ge-
srijfd door de kredieten die te dien einde voorzien zijn onder secrie 33
- Wetenschappelijk Onderzoek - van deel I van Titel I - Lopende
uitgaven - van de begroting van her Minisrerie van landsverdediging
en evenrueel door andere bronnen.

Arr. 60.03.A. - Fonds uoor de uenoezenliiking van een programma uan
onderzoek en onuoikkeling in het kader van de Europese lucbtuaart,
hierbii inbegrepen de standaardisatie l'an de beu/apening (pro memo-
rie).

Dit fonds zal kunnen worden gestiifd, op basis van een programma
beslisr in de Minisrerraad, door de overschrijving van beschikbare regoe-
den voorkomend op her fonds geopend met herzelfde doel op de afzon-
derlijke secrie (Tirel IV) van de begroring van de Diensren van de
Eersre Minisrer.

HOOFDSTUK Il.

WEDERBELEGGINGSFONDSEN VAN BEGROTINGSKREDIETEN.

-Arr, 63.01.A. - Wederbe/egging van het bedrag va" alle leveringen
gedaan aan officieren, onderojjicieren en ermede ge/iikgestelden.

(In duizendrallen frank.)

Classification économique 1981 1980 11979T Economische classificatie

990 Solde reporté 50283

Recettes:

- parriculières: non patrimoniales:

161 Ventes d'objets d'équipement mili-
taire.

27500

Totaux solde et recettes ... 77783

489.B 44378 Overgedragen saldo ... 990

Ontvangsten :

- bijzondere: niet-patrimoniale:

28650 29260 Verkoop van militaire uitrustings- 161
voorwerpen.

77583 7]638 Totalen saldo en ontvangsren.



[ !lI I 4·IX ( 1980-1914 1) - N. I

(In ~Iuil.ell~h.lllen Irunk.)

I
_.~-...

1981 198U 1979 Econornlsche classificatie

Uitgauen :

- nier-pammoniale r

29 'JOU 27.mo 24 705 Aankoop van militaire uitrustings- 124
voorwerpen,

29 'JOO 27.100 24 705 Totalen der uirgaven,

4781G 5028., 4!l'J.B Nieuw saldu 950

\l'.n millicr« de fr.llh:5.)

12.. Achats d'objets d'équipement mili-

taire,

Tot.II. x des depenses

9511 \olde:l nouveau ..

1'01HIs perrnerranr á la Défense: nationale, sans devoir grever son bud-
get de crédits afférents à des dépenses effectuées au profit de tiers, de
fournir aux officiers, sous-officiers et assimilés des objets d'équipement
qui, pour des raisons d'uniformité, doivent être achetés et réceptionnés
par les services du Déparremenr.

Art. 6.1.02.A. - Remploi du montaut des sommes dues pur le Ministère
de 1./ [ustice, la Société nationale des Chemins de fer belges, l'Œu-
vre nationale des Invalides de CI/erre. etc .. pour [ourniture de médi-
•.•tments, etc .. /,.Ir Je Service médical,

(En milliers de francs.)

Classification' économique r1981

990 Solde reporté 10 349

Recettes:

- parriculières : non parrimoniales :

162 Ventes de produits pharmaceutiques

à d'autres départements et orga-

nismes.

!l 000

Totaux solde et recettes 18349

Dépenses:

- non parrirnoniales :

124 Achats de produits pharmaceutiques. ~ {JOO

Totaux des dépenses ." 8 000

9.,0 Solde a nouveau 10 .'49

Ce fonds permet il la Défense nationale, sans devoir grever son bud-
gel de crédits afférents à des dépenses effectuées au profil de tiers, d'as-
surer la fourniture de produits pharmaceutiques à d'autres départements
ou à des organismes divers qui peuvent ainsi bénéficier des mêmes
conditions d'achar que la Défense nationale.

. Fonds dar L.andsverdediging de mogelijkheid biedr, zonder de begro-
tmg met kredieren te bezwaren betreffende uirgaven gedaan ren bare
v:an derden, aan officieren, onderofficieren en gelijkgesrelden uirrus-
tmgsvoorwerpen te leveren die, om reden van uniformiteit, dienen aan-
gekochr en gekeurd door de diensren van her Departement,

Art. 63.02.A. - Wederbeleggitlg van bet bedrag der sommeil uerschul-
digd door het Mitlisterie v.m [ustitie, de Nationale MaIltschappi; der
Belgische Spooru/egen, bet Nationaal Werk voor Oorlogslnvaliden,
enz; ll'egms ,/fstand uan geneesmiddelen, enz., door de Medische
Dienst,

(ln duizendrallen frank.)

1980 T 19791 Economische classificatie

17349 Overgedragen saldo .• 99021628

Ontvangsten:

- biizondere : nier-parrirnoniale :

Il 000 Verkoop van farmaceurische produk- 162

. ten aan andere departementen of
organismen.

6251

25.149 Totalen saldo en onrvangsten,27879

Uitgaven :

- nier-parrimoniale :

HOOU Aankoop van farrnaceutische produk- 124

ren.
IO.UO

15 000 Totalen der uirgaven,10 -BO

10 .'49 Nieuw saldo 95017 ]49

Door dit fonds kan Landsverdediging, zonder de begroting met kre-
dieren te bezwaren berreffende uirgaven gedaan ten bare van derden, de
levering verzekeren van farrnaceurische produkten aan andere departe-
menren of aan verschillende organismen, die aldus van dezelfde koop-
voorwaarden als Landsverdediging kunnen genietcn,



4·IX (19RO-ILJH1) - N, I

Art. Id,m.A. - /{t''''!Jtoi du ",ollt.lII/ des prcstatiuns /JoIIr t'omf'/t' de
liers el des cessions de materiels Il/ •.le matières ,l cit's tiers, ./"t'/It' que
suit l, ,,,lfllTl' do ill ci"/WIISt'.

(En milliers de francs.)

r 82 ]

Art, 6.1.?J.A, - Wt~derbtdeggillg lJ,1II "t" 1Jl!cirag ",III eie f"I!$/o/';I!$ l'f}or
rllkt'",IIg ",11I derdcn en /',11I de cessies IJ,lII IIIil/t!rit'ef en stolien aan
derden, ollilfgeût'II 'J,III de aard van de uitgave.

(In duizendtallen frunk.)

Classification économique r- 19!!1 Economische classificatie

990 Solde reporté .~97172

Recettes:
- particulières: non patrimoniales:

162 Ventes de matériel, de matières et
de services.

225773

Totaux solde et recettes ... 622 945

Dépenses:
- non patrimoniales:

124 Achats de matériel et de matières .. 208208

Totaux des dépenses 208208

950 Solde à nouveau . 414 737

Ce fonds perme, à la Défense nationale d'assurer, sans devoir grever
son budget. de crédits afférents à des dépenses effectuées au profit de

. tiers, des prestations telles que:
la fourniture régulière ou occasionnelle de matériels ou de matières
prélevés sur les stocks (carburants pour unités ou organismes alliés
séjournant ou de passage en Belgique; rechanges pour matériels d'ar-
mées alliées ou d'autres départements réparés par les services de la
Défense nationale; cessions diverses à d'autres départements ou pou-
voirs publics, à des armées alliées, à des militaires étrangers en sta-
ge en Belgique, erc.l,

. - la vente avec remploi obligatoire au profit de l'effort de défense
.commune de matériel M.D.A.P. déclassé;

- diverses prestations de services telles que: transports, travaux de
génie, mise à disposition de locaux, analyses de laboratoire, entre-
tien ou réparation de matériels, organisation de cours, traitement de
"information, etc.

Ces opérations découlent généralement, soit d'accords ou de conven-
tions basés sur la notion d'assistance, soit du simple souci d'entraide
entre départements ministériels ou pouvoirs publics, soit encore du fait
que les forces armées sont parfois amenées à effectuer des prestations
dont le coût incombe à d'autres départements.

le fonds permet, ainsi que le libellé le précise, le remploi tant de la
contrevaleur des matériels et matières cédés que de la contrepartie des
services que la Défense nationale preste au profit de tiers (frais de loca-
tion de biens meubles et immeubles, consommation d'eau, de gaz,
d'électricité et de chauffage pour les mêmes immeubles; frais d'entre-
tien et de réparation; émoluments payés à des tiers, erc.).

Exécutées dans de stricres limites budgétaires, ces cessions et presta-
tions auraient pour effet, si leur contre-valeur n'était pas remboursée et
remployée, de réduire encore davantage la partie du budget affectée
aux dépenses de fonctionnement et partant à narre effort de défense.

1'1KO . r--- 1979 -,-- ----.

401587 Overgedragen saldo ....lIK 7K3 990

Ontvangslen :
- bijzondere: niet-patrirnoniale •

225628 Verkoop van rnaterieel, grondstoffen
en van diensten,

252.l1S 162

627215 571098 Totalen saldo en ontvangsren.

Uitgaven:
- niet-patrimoniale:

230043 Aankoop van materieel en grondstof-
fen.

169511 124

230043 169511 Toralen der uitgaven.

397172 Nieuw saldo401587 950

Dit fonds biedt landsverdediging de mogelijkheid, zonder haar be-
groting met kredieren te bezwaren met uirgaven gedaan ren bate van
derden, presraries te verzekeren zoals:
- de regelrnarige of roevallige levering van materieel of stoffen door

afname van de stocks (brandsrof voor geallieerde eenheden of orga-
nismen die in België verblijven of er op doortochr zijn; vervangstuk-
ken voor rnarerieel van geallieerde legers of van andere departe-
rnenten ter herstelling gegeven bij de diensten van landsverdediging;
afsrand allerhande aan andere departernenren of openbare rnachten,
aan geallieerde legers, aan vreernde rnilitairen die een stage doen in
België, enz.);
de verkoop van gedeklasseerd M.D.A.P.-materieel met verplichre
wederbelegging ren voordele van de gemeenschappelijke verdedi-
gingsinspanning;

- diverse dienstpresraties zoals vervoer, geniewerken, ter beschikking
stellen van lokalen, laboratoriurnanalyses, onderhoud of hersrelling
van rnaterieel, organisarie van cursussen, informatieverwerking, enz.

Deze verrichringen vloeien in her algemeen voort hetzi] uir akkoor-
den of overeenkomsren op grond van het beginsel van bijsrand, hetzij
gewoonweg uit de bezorgdheid wederzijdse hulp te verlenen russen
rninisreriéle deparremenren of openbare machren, hetzij ook uit het
feit dar de strijdkrachten soms presraties moeren verrichten waarvan de
kesten ten lasre vallen van andere deparrernenren,

Zoals gepreciseerd in de omschrijving, laar her fonds de wederbeleg-
ging toe van de regenwaarde zowel van her rnaterieel en van de stof-
fen die afgestaan worden als van de diensten die landsverdediging ten
behoeve van derden presteerr (huurkosten .van roerende en onroerende
goederen, verbruikskosten van water, gas, elekrriciteir en verwarming
voor dezelfde onroerende goederen, onderhouds- en hersrellingskosren;
bezoldigingen beraald aan derden, enz.).

Uirgevoerd binnen strenge budgetraire perken, zouden deze cessies en
prestaties als uirwerking hebben, zo hun regenwaarde nier moest rerug-
betaald en wederbelegd worden, her deel van de begroting dar berrek-
king heefr op de werkingsuirgaven, en bijgevolg ook op onze defensie-
inspanning, nog meer te verminderen.



Arr. /d.tl4.A. - (.'C'$$illll ,l'imllll!/1"'.'.' milituire» ./ l'I",rgl' ell, rempk».
tl.c Trésur est IllltCltisé II consentir tics ,1V11I'C~~Slorsque les 1I\,~rlltillnS
,dll\i\',~s II ~'l' fllilds de remploi créent une position IIéhitricc.\

(Ell milliers de: francs.)

( 8.1 .1 "·IX (198()·J9Hl) - N. I

Ar], (d.tloj.A, - A(st.lI/ti j',l1/ III;lit.lir" onroerend« I{oellerlm ulllitr
billlIIIM ",11/ /II(!dllr~Wb",'k, (De Schatkisr WIltlh erroe lle:nHlchtiKd
v~llIrschllttcn t(j~ tc kenncn wanneer de verrtchringen in verhand met
du wcdcrhelcm~lItlo\sflllldsecu dchctst.tIId veroorzakeu.)

(In duizeudrullen frnuk.)

Economische classificatieClassification économique

9\10 Solde: reporté 47711699

Recettes:
- d'ori~ille budgéraire :

()XO Transferts de crédits:
Titre l, partie I, section ,H. arri-
de U.7.l du budget pour 197K.

Titre Il, partie J. section Vi, ani-
de 61.0J.

Titre Il. sous-titre Il, partie I, sec-
tion .l6, arricle fi 1.03.

1 150000

- parriculières : non patrimoniales:
170 Ventes d'installations militaires. 1052900

- parrimoniales :

760 Ventes de terrains militaires nn uon

Toraux solde: et rece:tte:s .. , 2472 799

Dépenses:
- non patrimoniales:

131 Dépenses pour travaux et équipe-
meurs militaires:
rravaux en vue de l'arnénagemenr

du parrimoine immohilier.
IIUOOO

- parrimoniales e

710 Achats de terrains.

Totaux des dépenses HUOOO

5226.i99'HIl Solde il nouveau .1 2BS 799

A cet article sont pris en recette: les produits qui résultent de l'alié-
nation ou du transfert des immeubles réalisés en vertu de: l'article 5
de la loi domaniale: du 2 juillet 1969 dérogeant à la comptabilité de
l'Etat.

l'article .5 de cette loi stipule: en effet que: « les conditions d'aliéna-
tion ou de: transfert des immeubles qui font partie du patrimoine néces-
saire aux besoins d'un département sont préalablement déterminées,
d'un commun accord, par le Ministre des Finances et le Ministre ges-
rionnaire.

le: produit de l'aliénation ou du transfert de ces immeubles est, par
application de l'article 3, alinéa 2, de la loi du 28 juin 1963 modifiant
et complétant les lois sur la comptabilité de l'Etat, mis à la disposition
du Ministre qui gère ces immeubles en vue de la reconstitution ou de
la rationalisation du patrimoine immobilier confié à sa gestion »,

Ces aliénations ou transferts d'immeubles qui font partie du patri-
moine: encore nécessaire aux besoins de la Défense: nationale s'effectuent
dans le cadre du plan de rénovation domaniale: qui s'étend sur la
période 1970-1982.

Ce: plan de rénovation domaniale vise essentiellement à rationaliser
ct il moderniser le patrimoine immobilier de la Défense nationale,

S 226 S99 Overgedragen saldo ..•.•940447 990

Ontvangsten:
- van budgerraire oorsprong:

.12S (JOO
Overschrijving van kredieren . 080
- Titel I, deel I, sectie 32, arri-

kel IJ,7.3 van de begroting voor
197!!.

Titel Il, deel I, secrie .H, arri-
kei 61.03.

- Tirel Il, subtirel Il, deel J, sec-
. rie .16, artikel 61.0.1.

175000

500000

7.52900
- bijzondere: nier-patrimoniale :
Verkoop van militaire installaties 170IISH 19.1

-- parrimoniale :

2720l) Verkoop van militaire: gronden ,6.l94 760

.1946499 .157S 860 Totalen saldo e:n ontvangsten .

Uitgaven :
- niet-patrimoniale :

lB2200

Uitgave:n voor militaire werken en 131
uirrusring :
werken met her oog op de aan-
passing van her onroerend parri-
rnoniurn,

1650702

- patrimoniale:

37 Aankoop van gronde:n • 710

8J2200 Totalen der uirgaven,16S07."l9

4778699 Nieuw saldo 950

Op dit artikel worden de: opbrengsten geboekr, die voorrvloeien uit
de vervreemding of de overdrachr van onroerende goederen, verricht
krachtens artikel 5 van de domaniale wet van 2 juli 1969, houdende:
afwijking van de wergeving op de: Rijkscornprabiliteit.

Arrikel 5 yan deze wer bepaalt immers: «De voorwaarden van ver-
vreemding of overdrachr yan de onroerende goederen die deel uitmaken
van her patrimoniurn dar voor de behoeften van een departement nood-
zakelijk is, worden vooraf bepaald in overleg russen de Minister van
Financiën en de beherende Minister,

De: opbrengsr van de vervreemding of de overdracht van die onroe-
rende goederen wordt, bij roepassing yan arrikel 3, lid 2, yan de wer
van 28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling yan de wetten op de Rijks-
cornprabiliteir, ter beschikking gesteld yan de Minister die deze on roe-
rende goederen beheerr, met het oog op het hersrel of de rationalisatie
yan het aan zijn beheer roevertrouwd onroerend patrimonium -.

Deze vervreerndingen of overdrachren van onroerende goederen,
die deel uitmaken van her patrimonium dar VOOt de hehoeften van
Landsverdediging nog noodzakelijk is, geschieden in het kader van
her domaniaal renovatieplan, dar gespreid is over de periode: 1970-1982.

Dit dornaniaal renovatieplan beoogr in hoofdzaak her onroerend
parrimonium van Landsverdediging, dar zich op Belgisch grondgebied



4·IX (1980.t~8t) - N, I

situé sur le sul hcll\e, dnus Il.' Sl.'ns d'une plus I:\rllmle •.lcclllumie er
d'une meilleure udaprution .IIlX nurnll.'s de 1.\ vic Ilcruell e,

l'ar npplicurion de cc plan, une couceutrutiou des orgunlsmes
militaires sem réalisée dans des complexes situés Cil dehors des
grandes 'l~gllll1lémtilJlls. Cene imphumuion répondra aux exigences
modernes de l'urbauisme ct de l'aménagement du territoire et tiendra
compte lies demandes d'acquisition de terrains militaires, formulées
par le secteur public et privé.

Cc plan de rénovation domaniale 1970-1982 sera en grande partie
réalisé par applicarion du principe de l'autofinancement en vertu des
dispositions de l'article .5 de la loi domaniale précitée, Le solde sera
financé par des crédits, inscrits annuellement .1lI Titre Il, partie l,
section _~6, article 61.03, et virés au présent fonds.

Dans le cadre de l'exécution du plan de rénovation domaniale, les
recettes suivantes sont escomptées en 1981:

1" Celles qui découlent de la cession de domaines militaires au profit
de services publics et au sujet de laquelle un accord existe a vec les
Ministères des Finances, des Affaires bruxelloises et des Travaux publics.
Ces recettes résultent en particulier de la cession des installations mili-
taires à Bruxelles et il Lombardsyde-Nieuporr.

2" Celles qui découlent de ventes prévues en 1981. Elles se rapportent
principalement aux installations militaires ci-après:

- la caserne Van Lerberghe à Vilvorde;
la caserne Dussart à Hasselt;

- la caserne Général Michel à Malines;
- le BOO Traffic Center à Lierre;
-. diverses habitations de fonction.

]" Le transfert d'un crédit de I HO 000 000 de francs, inscrit à l'arti-
cle 61.03 du' Titre Il, partie l, section 36.

LI: programme des engagements pour 1981 prévoit principalement :
- il Neder-Over-Heernbeek, la construction du bâtiment "Centre de

recrutement et de sélection ••;
- à Belgrade (Namur), la construction d'installations pour des services

territoriaux;
- a Ans, la continuation du programme de regroupement d'unités de

la région liégeoise, commencé en 1978;
-'- à Mons, des travaux pour le regroupement des unités de la place

de Mans.

Les dépenses inscrites dans la colonne 1981 de la classification écono-
mique représentent les sommes qui, selon l'échéancier, seront effecti-
vement payées en 1981.

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

Art. 66.0I.A. - Fonds du Tournoi triangulaire de football.

(En milliers de francs.)

I tl4 1

bevindr, IC mlionaliscrCII en tc muderniseren ill de zill van een grotere
hl'slhtrillll l'II CCII betere ll;U1Il'lssing unu dl' huidige levcllswijl.e.

Door tllcililssing van dit plan lili CCII concentraric van militaire
orgunismen wurdcn verwezcnlijkr in complexe» die buiten de grote
'lgglol1\clllties zullen gelegen ziju, J)C7.C inplanting lal tegernoer komen
aan de moderne urbauisatiebehoefren en de ruirntelijke ordeuing en
zal revens rekening houden met de aanvragcn, gesreld door de
openbare en privé-secror, om militaire terreinen aan te kopen,

Dit dornaniaal renovarieplan 1970-1982 zal in grote mate gerealiseerd
worden door toepassing van her principe van de autofinanciering,
krachtens her bepaalde van artikel 5 van bovenverrnelde domaniale wer.
Her saldo zal gefinancierd worden door kredieten, die jaarlijks op
artikel 61.0.1 van Tirel Il, deel I, sectie 36 zullen uirgerrokkeu worden
en gesrorr worden op dit fonds.

In her kader van de uitvoering van het domaniaal renovarieplan wordt
in 1981 gerekend op de volgende ontvangsten:

1" Deze welke voorrkornen uir de afstand van militaire domeinen
ren bare van openbare diensren en over dewelke een akkoord bestaat
met de Minisreries van Financiën, van Brusselse Aangelegenheden en
van Openbare Werken. Deze ontvangsren onrsraan in het bijzonder
uir de afsrand van de militaire installaties te Brussel en te Lombardziide-
Nieuwpoort.

2" Deze welke voortkomen uir verkopen die in 1981 worden voorzien.
Ze hebben in hoofdzaak berrekking op de hierna opgesomde militaire
insrallaties :
- de kazerne Van Lerberghe te Vilvoorde;
- de kazerne Dussart te Hasselt;
- de kazerne Generaal Michel te Mechelen;
- het BOD Traffic Center te Lier;
- diverse funcriewoningen,

3" De overschrijving van een kredier van 1 lSO 000 000 frank uirge-
trokken op arrikel 61.03 van Titel Il, deel I, secrie 36.

Het programma der verbintenissen voor 1981 voorziet in hoofdzaak :
- te Neder-Over-Heembeek, her oprichten van her gebouw " Centrum

voor recrutering en selecrie ••;
- te Belgrade (Narnen), her oprichren van installaties voor territoriale

diensten;
- te Ans, de voorrzerring van her programma· ingezer in 1978 tot

hergroepering van eenheden uit het Luikse;
- te Bergen, werken voor de hergroepering van de eenheden van de

plaars Bergen.

De uitgaven die in de kolom 1981 van de economische classificatie
voorkornen zijn de somrnen die, volgens de vooruirzicbten, werkelijk
dienen beraald in 1981.

HOOFDSTUK III.

FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Art. 66.01.A. - Fonds uan bet Driehoekstornooi Iloor uoetbalspel,

(ln duizendrallen frank.)

Classification économique 1981 1980 Economische classificatie

9~O Solde reporté 257

Recettes:
- particulières: non patrimoniales:

100 Non ventilé .•• 160

40.5Totaux solde et recettes 417

Dépenses:
- non patrimoniales:

121 Dépenses de fonctionnement 160

Totaux des dépenses 160

257 257 Nieuw saldo 950950 Solde à nouveau 257

. Les recettes et dépenses prévues pour 1981 concernent le match
gique-France dont Ja Belgique doit assurer l'organisation en 1981.

r- .---
2.57 Overgedragen saldo ... 9901.50

160 LU

Ontvangsten :
- bijzondere: niet-patrimoniale:

Nier verdeeld. ..• 100

417 Totalen saldo en ontvangsten.

160

Uitgaven :
- niet-patrirnoniale :

Werkingskosten ..• 121148

160 Totalen der uitgaven.148

Bel-I De voorziene onrvangsten en uitgaven voor 1981 hebben berrekking
op de wedstrijd België-Frankrijk waarvan België de inrichring verzekerr
in 1981.



An, bldl.!.A. - l-uhrication, "t'II/C', expertise, /millplIIlI"gc', "Wc',lIjf/lI.I."' .. rel.ui!« ,/II.\' nuttériels "t ,/II.\' .I/,/",reil.< de l'rll/et:ticl/I <'lIIItlt' ies
,I.~t'II/$ IIoâts,

4·IX (1980-19RI) - N. I

Art. M.lI.tA. - Vl!rr'."'rt~illill~, ""rk"()/,, c'.1:[Jl!rtise. stemlltling, goed-
kc!Urlll~. (!II~.~ /l,III matoriec! C'II "/J/',/I41tC'II tot bescherming tegen sc/'41-
e/c'/I/kc! "Kelltl,'.

(l'n milliers de fruncs.) (In dulzendrallen frank.)

1981 1980 Economische dassificatieClussification économique r --- 1979

424K15K8 .1682

Recettes:
- parriculières : non patrimoniales:

100 Non ventilé ... 1000 1000 1069

Tnl.IUX solde ct recettes ... 3588 -' 248 4751

Dépenses:
- nnn patrimoniales;

110 Salai res et charges sociales WO 503560

121 Dépenses générales de fcncrionne-
ruent,

100 lOO

124 Remplacement dcs matières ct maté-

riels mis en œuvre.
1 2W 2000

Totaux des dépenses 26601890 50J

950 Solde à nouveau . 1698 1588 4148

Les recettes résultent de l'expertise, de l'estampillage de matériels CI
d'appareils de protection contre les agents nocifs, en particulier au profit
du Ministère de l'Emploi et du Travail; les dépenses couvrent des frais
de personnel et Je remplacement des matières et des matériels mis en
œuvre.

Overgedragcn saldo ... 990

Ontvangsten:
- biizondere : niet-patrimoniale i

Nier verdeeld , 100

Totalen saldo en onrvangsren.

Uitgaven:
- nier-patrimoniale :

Lonen en sociale lasten 110

Algemene werkingskosten ... 121

Vervanging van gebruikre grondsrof- 114
fen en materieel,

Totalen der uirgaven.

Nieuw saldo . 950

De ontvangsten komen voort uit de expertise, de afsrernpeling en de
goedkeuring van rnarerieel en apparaten tot bescherming regen schade-
Iijke agenria, in het bijzonder ten voordele van her Minisrerie van
Tewerksrelling en Arbeid, de uitgaven dekken personeelskosren en de
vervanging van gebruikre grondstoffen en materieel.

Art. 66.0.J.A. - Opérations de liquidation d'engagements communs
contractés dans le cadre de traités Oll accords internationaux,

Art. 66.03.A. - Yereiieningsuerricbtingen Villi gemeellSchappeliike ver·
bintenissen aangegaan in bet kader van internationale uerdragen of
overeenkomsten,

(En milliers de francs.)

Classification économique 1980 19791981

990 Solde reporté 1005211 1812 747 1270976

Recettes:

- d'origine budgétaire:
OSO Transferts de crédits:

- Titre J, partie J, section 32, ani-
cie 12.21.0\.

- Titre J, partie J, seclion 32, arti-
cle 13.54,

- Titre J, partie J, section 32, arri-
cie 13.71.

- Titre I, partie l, section 32, arti-
cie 34.05.

- Titre Il, partie I, section 35, arti-
de 61.04.

- Titre Il, sous-titre Il, partie I. sec-
tion 36, article 61.04.

66000 84000 80955

300000 J35000

8090

1 137 1074 605

20000

50000 50000

(In duizendtallen frank.)

r Economische classificatie

Overgedragen saldo ... 990

Ontvangsten :

- van budgerraire oorsprong:
Overschrijving van kredieten: aso
- Titel I, deel I, sectie 32, artikel

12.21.01.
- Tirel I, deel J, sectie 32, artikel

13.54.

- Tirel I, deel I, secrie 32, arti-

kel 13.71.

- Titel I, deel I, sectie 32, artikel
34.05.

- Tirel Il, deel I, sectie 35, artikel

61.04.
_ Titel Il, subtirel Il, deel l, sec-

rie J6, arrikel 61.04.



"-IX (IY80.1981) - N, I

lEn uulliers de £r"lII.'s.)

C\"ssifk"tilln économique I -- 1981 -- I
- particulières: non patrimoniales :

170 Contributions reçues pour travaux
d'infrastructure OTAN et partici-
pations de pays alliés dans des
programmes de financement corn-
mun,

HOl 1117

Totaux solde et recettes 4824535

Dépenses:
- non patrimoniales:

110 Salaires ct charges sociales HI6ll7

121 Dépenses de fonctionnement 1729116

131 Dépenses pour travaux et équipe-
ments militaires.

3 122 SOl

340 Transferts de revenus à l'étranger

Totaux des dépenses •.. 3827175

950 Solde à nouveau 997360

l'article 66.0,3.A couvre essentiellement les dépenses afférentes:

- aux travaux communs d'infrastructure OTAN à réaliser en Belgique,
y compris la construction d'abris de prorecrion pour avions dans le
cadre d'un programme européen d'amélioration de la défense
(E.DJ.P.);

- aux travaux communs d'infrastructure à réaliser en Belgique pour
le SHAPE;

- au paiement, pour compte de la République. fédérale d'Allemagne,
des frais de construction er de fonctionnement des dépôts sirués en
Belgique;

- au fonctionnement cr à l'infrastructure du camp de Vogelsang cr
d'autres installations interalliées dont la gestion a été confiée aux
forces armées belges;

- au fonctionnement d'une uniré de transmission d'appui aérien;
- au fonctionnement, dans le cadre du programme d'achat des

avions F·16, de l'E.S.P.O. (European System Program Office) et du
Secrétariat permanent de Multinational Fighrer Program Steering
Committee (frais de construction, d'installation et de fonctionne-
ment); -
au programme international de renouvellement des moyens de lutte
contre les mines (dépenses propres de la Belgique et dépenses pour
compte des autres pays participants).

Les recettes proviennent, en ce qui concerne:

- l'infrastructure OT AN: d'une part, des crédits prévus au Titre " -
Dépenses de capital -, partie l, en tant que participation de la Dé-
fense nationale dans lesdits travaux communs et, d'autre part, des
interventions des pays étrangers dans ces même travaux;

- l'infrastructure du SHAPE en Belgique: d'une part, des crédits
prévus au Titre I - Dépenses courantes -, partie l, en tant que
charges exclusives du pays hôte et du chef de droits et taxes dont
le SHAPE est exempt et, d'autre part, des sommes versées par le
SHAPE pour les dépenses incombant à la communauté OTAN;

- la construction et le fonctionnement des dépôts: des versements ef-
fectués de ce chef, par la République fédérale d'Allemagne;

- le camp de Vogelsang et les autres installations interalliées: d'une
part, des crédits prévus à J'article 12.21.01 du Titre l, partie l,
section 32, en tant que participation de la Défense nationale dans
les frais de fonctionnement et, d'autre part, de la participation des

[ 86 ]

(In duizcudrallen Irauk.)

19110 1979- I Ecouornische c1l1ssific:llie:

- bijzondere : niet-pntrimoniale :

I Hl716 I l.l9 (144 Ontvangen bijdragen voor werken in 170
verband met de NA VO-infrastruc-
tuur en bijdragen van geallieerde
landen in programma's met ge-
meenschappelijke financiering.

.16ll1 537 2 !l54670 Totalen saldo en ontvangsten.

Vitgapen :
- niet-patrimoniale:

46.l606 lonen en sociale lasten 110.l9!l704

191 ()79 Werkingskosten ... 12181 SlO

1983 134 Uitgaven voor militaire werken en 131
uitrusting.

561699

38507
Inkomensoverdrachten aan het bui- 340

renland,

2676326 Totalen der uitgaven,104192.1

1005211 Nieuw saldo. 9501812747

Arrikel 66.03.A dekr hoofdzakelijk de uirgaven in verband met:

- de gemeenschappelijke NA VO-infrastructuurwerken te verwezenlij-
ken in België, hierin begrepen de bouw van bomvrije shelrers voor
vliegruigen in her kader van een Europees programma voor defensie-
verbetering (E.D.I.P.);
de gemeenschappelijke infrastrucruurwerken te verwezenlijken in
België voor de SHAPE;

- de beraling, voor rekening van de Bondsrepubliek Duitsland, van de
bouw- en werkingskosten van de in België gelegen depors;

- de infrasrructuur- en werkingskosten van het kamp van Vogelsang
en van andere inrergeallieerde insrallaries waarvan her beheer aan
de Belgische srrijdkrachren roeverrrouwd werd;

- de werkjngskosren van een rransrnissieëenheid voor luchtsteun:
- de werkingskosten van een transmissieëenheid voor luchrsteun;

vliegruigen, van her E.S.P.O. (European System Prograrn Office) en
het Permanent Secrerariaar van her Multinational Fighter Program
Sreering Cornrnirree (kesten voor de bouw, de insrallarie en de
werking):
her internationaal programma tot vernieuwing van de mijnenbestrij-
dingsmiddelen (eigen uitgaven van België en uitgaven voor rekening
van de andere deelnemende landen).

De onrvangsren vloeien voort wat berreft :

- de NAVO·infrastrucruur: enerzijds uir de kredieten uirgetrokken op
Titel Il - Kapiraaluirgaven -, deel l, als bijdrage van Landsverde-
diging in bedoelde gemeenschappelijke werken en anderzijds uit de
bijdragen van de andere lidsraren in diezelfde werken;

- de infrastructuur van de SHAPE in België: enerzijds uit de kredieren
uitgerrokken op Tirel 1 - lopende uitgaven -, deel I, voor de
uitsluirend door her gastland te dragen lasten en voor de rechren
en belasringen waarvan SHAPE vrijgesteld is en anderzijds uit de
door SHAPE gesrorre bedragen voor de uitgaven die ren laste vallen
van de NAVO-gemeenschap:

_ de bouwen de werking van de depots: uir de uit dien hoofde door
de Bondsrepubliek Duirsland verrichre stortingen;

_ her kamp van Vogelsang en de andere intergeallieerde installaties :
enerzijds uit de op artikel 12.21.01 van Titel l, deel t, se.ctie 3~,
uitgetrokken kredieren voor de bijdrage van Landsverdediging ill



l'i\~'S allics illlél'~'ssés dans les [ruls de lunctillnnclll~'1lt cl d'iufru-
strlh:IUI't';

Il- flllKtillnncmcnl d'une unil~ de rrunsmissinn d'uppui ;'éri~'n : ,l'unc
part, de credits prevus au Tirrc I - Dépenses courantes -, partie I,
eu tant que participation financière de la Belgique da ns les frais
th: fonctionnement el, d'autre pari, de la purricipurion des pays
ctran~ers participants:
le fonctionnement, dans le cadre du programme d'achar des avions
F·16, de l'E.S,P.O. (European System Progrum l.>ffice) et du Secré-
rari.u permanent du Mulrin.ition.rl Fighrer Progrurn Steering Com.
mitree : d'une part, des crédits prévus au Titre I, partie l, section ,n,
en tant que parriciparion helge et, d'autre part, de la participation
des pays etrangers concernés (Danemark, Norvège et Pays-Bas pour
"E.S.P.O.; les mêmes, plus les Etats-Unis d'Amérique, pour le Secré-
rariar permanent);

- le programme inrernarional de renouvellement des moyens de lutte
contre les mines: d'une part, des crédits prévus à cet effet au Ti-
tre I, partie I cr, d'autre parr, des versements des pays étrangers
participants.

Ces recettes, à l'exception de celles correspondant aux participations
de la Défense nationale, transitent par un compte courant de la Tré-
sorerie où elles sont affectées, par priorité, à "apurement des avances
consenties par le Trésor; il s'agit, en l'occurrence, d'avances destinées à
permettre le virement à l'article 66.03.A des montants nécessaires préala-
hlemenr à l'engagement des dépenses.

Art, 66.U4.A. - Exploitation du réseau Centre-Europe des pipe-lines :
liquidation des engagements.

(En milliers de francs.)

Classification économique 1981

990 Solde reporté 74789

Recettes:

- d'origine budgétaire:

OIlO T ransferrs de crédirs :
Titre l, partie l, section .n, arri-

de .H.09.
50000

- particulières: non patrimoniales:

390 Transferts de l'agence d'exploitation
des pipe-lines.

1.30000

Totaux solde et recettes ... J5471l9

Dépmses:

- non patrimoniales:

110 Dépenses de personnel de la Division
beige des pipe-lines.

172415

121 Dépenses de fonctionnement de la

Division beige des pipe-lines,
57825

340 Transferts de revenus.à l'étranger 50000

Totaux des dépenses 280250

950 Solde à nouveau . 74539

les dépenses du Comite de Gestion et du Bureau des pipe-lines
incombent au budget de l'OTAN; celles de l'Agence d'Exploitation et
des divisions et agences nationales sont financées par les recettes d'ex-

r 87 1 "·IX (1980·1981) - N. t

,Ie wcrkil1llskostclI en llllllcrl.ijlts uil de bij,lrllllC \',11I de hetrokken
l\c,\lIicenlc landen in de infrnstructuur- en werkingskosten,
de werking van cen tr.tnsmissieëcnheid voor de luchtsrcun : cllcr1.jid~
uü de kredieten uitgetrokken op Tire] I - Lopende uitgaven-«
dccl I, als finnnciële biidrage van België in de wcrkingskosren e~
underzijds uir de bijdrage van de dcelnemende vreemde landen:

- de werking, in her kader van her aankoopprogramma van de F·16.
vliegruigen, van hel E.s.P.O. (European System Prograrn Office) en
hel Permanent Secretariaar van her Mulrinarlonal Fighrer Program
Siee ring Comrnittee : enerzijds, uit de kredieten uirgerrokkcn op
Titel I, deel I, secrie .U, als Belgische bijdrage en, anderzijds, uir
de deelname van de betrokken vreemde landen (Denernarken, Neder-
land en Noorwegen voor her E.S,P,O.; dezelfde landen, plus de
Verenigde Sraten van Arnerika, voor her Permanent Secrerariaar):

- her inrernationaal programma tot vernieuwing van de mijnenbestri]-
dingsmiddelen : enerzijds, uit de daarroe op Tirel J, deel I uitgetrok-
ken kredieten en, anderzijds, uit de srorringen van de deelnemende
vreemde landen.

Deze ontvangsten, met uirzondering van die welke met de bijdragen
van Landsverdediging overeensrernrnen, worden geboekr op een rekening
courant van de Thesaurie, waar ze bij voorrang aangewend worden tot
aanzui vering van de voorschorren toegesraan door de Schatkist; her
gaar hier om de nodige voorschotren tot overschrijving van de vereisre
bedragen op artikel 66.03.A, vooraleer de uitgaven kunnen aangegaan
worden,

Art. 66.04.A. - Exploitatie uan het Centraaleuropees piipleidingennet ,
verejjening l'ail de verbintenissen.

(In duj~endlallen frank.)

1980 1--'1979 - I Economische classificatie

98411 124 195 Overgedragen saldo 990

Ontuangsten :

- van budgertaire oorsprong:

15000

Overschrijving van krediereu :
Tirel l, deel I, sectie .n. arti-

kei 34.09.
10000

- bijzondere: niet-patrimoniale:

2ts 000 Overdrachten van het. exploitatie- 390

agentschap van' de pijpleidingen.
180000

.3.18411 32419.1 Toralen saldo en onrvangsren,

Uitgaven:

- nier-patrimoniale s

157490 127545 Personeelsuitgaven van de Belgische 110

pijpleidingenafdeling.

56132 542411 Werkingskosten van de Belgische 121

pijpleidingenafdeling.

50000 43991 Inkomensoverdrachten aan her bui- 340

tenland.

263 ó22 225784 Totalen der uitgaven,

74789 98411 Nieuw saldo 950

I De uirgaven van her Beheerscomité en van het Piipleidingenburea~
vallen ren laste van de begroring van de NAVO; deze van her Exploi-
rarieagenrschap en van de nationale afdelingen en agenrschappen wor-



"·IX (1~IW· t'lNl) - N, I

ploitution du réscuu ct, dans Iii mesure Oll ces deruièrcs sont in,suffi.
soutes, pur hl quete-parr d'iurerveurion lies JlilYS mcmbrcs sc rCI'artlSSllllt
entre les utilisateurs scion un pourcentage fixé 1\ 9,24's % pour 11\
Belgique.

l.urticle (,6.04.A est crédité :
des sommes versées par l'Agence d'Exploirarion ail titre de fiuunce-
ment des dépenses de la Division helge des pipe-lines il Iii charge
des recettes d'exploitation du réseau;

- éventuellement des prélèvements effectués sur le crédit figurant il
l'article 34.09 du Titre l, partie I, section 32, en vue d'assurer l'équi-
libre des recettes er des dépenses.

\I est débité:
- des dépenses de personnel ct de fonctionnement de la Division

belge des pipe-lines;
- le cas échéant, de l'intervention belge dans les dépenses de l'Agence

d'Exploitation.

Pour sauvegarder le contrôle de la Cour des comptes, toutes ces
dépenses sont engagées et liquidées à l'intervention de l'article
66.04.A.

A l'exception des prélèvements effectués sur le budget de la Défense
nationale, les recettes transitent au préalable par un compte courant
de la Trésorerie, où elles sont affectées en prioriré il l'apurement
éventuel des avances consenties par le Trésor; l'ocr roi de ces avances
doir permettre le virement en temps voulu à l'article 66.04.A des mon-
tants nécessaires, préalablement il l'engagement des dépenses.

Arr. 66.05.A. - Exploitation des réseaux
de télécommunications OTAN: liquidation des engagements.

(En milliers de francs.)

I 88 1

den gefinllllcierd dour lie bcdrijfsomvaugsten van het IIct Cil, ill de
mate doll deze lnnrsre ouvoldoendc hlijkclI, door bijdragcn V,III landen-
leden die onder de gehruikers worden vcrdeeld volgens eeu percentage
dut voor Bclgië np 9.24.Ç % is \'aslgeste!d, .

Hct urrikel 66.04,/\ wordr gccrcditeerd :

vour de dour het Exploirurieagentschup gestorte sornmen ter finan-
ciering van de uirgavcn der Belgische pijpleidingenafdcling welke ten
lasre vallen van de bcdrijfsonrvangsrcn van her net;
evenrueel voor de geldopnerningen verrichr ten bezware van het kre-
dier voorkomend op her artikel 34,09 van Titel I, deel I, secrie 32,
ren einde her evenwichr te verzekeren tussen de onrvangsren en de
uirgaven.

Het wordr gcdehiteerd :
voor de personeels- en werkingsuirgaven van de Belgische pijplei-
dingenafdeling.
in vourkumend geval, voor de Belgische russenkomst in de uirgaven
van her Exploitarieagenrschap.

Ter vrijwaring van de controle van het Rekenhof, worden al deze
uitgaven door hemiddeling van arrikel 66,04.A vastgelegd en
vereffend.

Met uirzondering van de op de begroring van Landsverdediging opge-
nomen somrnen, worden de ontvangsren geboekr op een rekening·
courant van de Thesaurie, waar ze bi] voorrang aangewend worden
tor de evenruele aanzuivering van de voorschotren roegestaan door de
Schatkisr; duor toekenning van deze voorschorten kunnen de vereiste
bedragen re gepasren tijde op artikel 66.04.A worden overgeschreven,
vooraleer de uitgaven worden aangegaan,

Arr. 66.05.A. - Exploitatie van de NAVO-televerbindingsnettell:
vereffening van de uerbintenissen,

(In duizendtallen frank.)

Classification économique 1979

990 Solde reporté 90547

Recettes:

- d'origine budgétaire:

080 Transferts de crédits:
- Titre l, partie I, section 32, arti-

cle 34.05.
- particulières: non patrimoniales:

4868

390 Transferts de rOTAN • 78443

168883 168218 Toralen saldo en ontvangsren.Totaux solde et recettes ... 173 858

Dépenses:
- non patrimoniales:

110 Salaires et charges sociales 7681.5

J21 Dépenses de fonctionnement 6219

Totaux des dépenses 83034

95408950 Solde à nouveau. ... 90824

La Belgique participe depuis quelques années à l'exploitation des ré-
seaux de télécommunications de l'OTAN. Par suire de l'irnplanration
du SHAPE à Casteau et du siège de l'OTAN à Evere, la Belgique a vu
ses prestations dans ce domaine s'accroître du fait de sa qualité de na-
rion hôte.

Ces presrarions s'effectuent hors du cadre de la mission normale de
la Défense nationale belge et les dépenses qui en résultent som dans
leur quasi-totalité à charge de l'OTAN.

L'article 66.05 ...\ couvre essentiellement les dépenses relatives à l'ex-
ploitation du centre de télécommunications du siège de "OTAN et aux
stations de télécommunications ACE HIGH et SATCOM du SHAPE.

1980 l Economische classificatie

95408 Overgedragen saldo ... 990106559

Ontvangsten :

- van hudgettaire oorsprung:

3317
Overschrijving van kredieten 080
- Titel J, deel I, sectie 32, artikel

34.05.
- bijzondere: niet-patrimoniâle:

1659

70158 Overdrachten van de NAVO ... 39060000

Uitgaven:
- niet-patrimoniale :

72 468 Lonen en sociale lasten 11067535

5868 5275 Werkingsuitgaven 121

78336 72810 Toralen der uirgaven,

90547 Nieuw saldo.. ... 950

België neemt sinds enkele [aren deel aan de exploirarie van de
NAVO-televerbindingsnetten. Sinds de vestiging van SHAPE re Casteau
en van de zerel van de NAVO te Evere, is België verplicht geworden
meer presraties re leveren op dat gebied uir hoofde van zijn hoedanig-
heid van gastland.

Deze presraries vallen buiten her kader van de normale opdracht van
de Belgische Landsverdediging, zadar de uitgaven die eruir voortspruiten
zo goed als volledig ten laste vallen van de NAVO.

Artikel 66.05.A dekt in hoofdzaak de uirgaven betreffende de exploi-
tarie van het televerbindingscentrum van de zerel van de NAVO en van
de releverbindingssrations ACE HIGH en SATCOM van de SHAPE.



l.cs dCpcltsl's SIIIll prdiIHlII~CI'~ pur I" IIc1Hil\lIc Cl rl'lIlhuur~cl's pério-
di'IIICIll"1t1 IlM l'OTAN sur III1C luise furf,litairc, 11 l'l'lit dune subsister
1111 sol,k' qui, k' CilS cehC'IIII, iucornbc il 1'1 I\d!-\ill"C en lillli '1l1l' n.uion
h'·'l".

Cl'S recettes transireut au préalable par 1111 compte courant dl' la Tré-
sorerie (Hl.ll'U13.00.H - Compre murant des recettes ct dépenses des ré-
SI',IlIS dl' télécomrnuuic.uions OTAN). où clics sont affectées, par l'rio.
rite, :1 l'apurement des avances consenties par le Trésor, il s'agit en
l'occurrence d',lV,IlKCS destinées it permettre le virement :. l'article
nn.ll\.:\ des rnonr.mrs nécessaires, prénlablerncnr it l'engagement des dé-
pl-Il" c·'i.

Arr. 66.UH.B. - Fonds specia! destine ,/II puiement de 1., remuneration
et des [rais des organes de contrôle de l'Etat ./11IITI!S des organismes
d'intérêt public SOli mis ./lIX lois ti" lt) juin 1937 et du 16 mars 1954.

(En milliers de fraucs.)

I H9 I "·IX (IIJHO·19111) - N, I

I.>C7.C llit~'\I'l'n worden duor IIclgW gcprcfinillldcrd cn periodiek donr
dl' NAVO up forfuituire ha sis terughcrauld. Er kan dus ecu saldo be-
sruuu dut, in vourknrnend gevul, voor rckcning is van België ill haar hoc.
d'lnigheid van gustland,

Deze ontvangsteu worden geboekr up CCII rekening-courant van de
Thesuurie (H2.04.0],OO.1l - Rekening-couranr van de onrvangsten en de
uitgaven van de NAVO.televerbilldillgsllettell), waar zij bij voorrang
aangewend worden rot aanzuivering van de 0001' de Schatkisr roege-
srane voorschotren, het gaat hier om de nodige voorschorren WI over-
schrijving van de vereisre bedragen op arrikel 66.005.A, vooraleer de uir-
gaven hierop kunnen geschieden.

Art, 66.0H.B. - Speciaal [onds bestemd tot het uitkeren Il,/11 Ife bezol-
digingen el/ de onkosten uan de controleorganen van de Staat bi; de
instellingen van openbaar nut ondenoorpen <lan de wetter l'ail to juni
19.17 er! t« ",d.1rt 19H.

(In duizendrallen frank.)

Classification économique I Economische classificatie

990 Solde reporté

Recettes:
- pa rticulières : non patrimoniales:

DilO Allocations versées par les organis-
mes d'intérêt public.

HOU

1980 ---r' 1979 I
15 Overgedragen saldo ... 99064

(llltl',mgste" :
- bijzondere : nier-patrimoniale r

66] T oelagen gestort door de insrellin- 080
gen van openbaar nur.

131

Totaux solde el recettes 800 688 196 Toralen saldo en ontvangsren,

Dépenses :
- non parrirnoniales :

111 Allocations directes ... IWO

Uitgauen :
- nier-parrirnoniale :

6HH Directe toelagen .. 112171

Totaux des dépenses lUX) 688 Toralen der uitgaven.171

950 Solde it nou veau .

Les recettes résultent du remboursement par l' ••Office de renseigne-
menr et d'aide aux familles de militaires », par l' ••Office central d'ac-
tion sociale et culturelle au profit des membres de la communauté mili-
taire" et par l' •• Institut géographique national» de la rémunération
et des frais des organes de contrôle de la Défense nationale auprès de
ces organismes.

Les dépenses couvrent le paiernenr desdirs frais et rérnunérarious.

Art. 67.111.B. - Fondations, donations, legs et prix.

(En milliers de francs.)

99(1 Solde reporté 1S9

Recettes :
- parnculières : non patrimoniales:

260 Intérêts de créances des pouvoirs pu-
blics.

4

Nieuw saldo . 950

De ontvangsten vloeien voort uit de terugbetaling door her ••Hulp-
en Informatiebureau voor gezinnen van rnilirairen ", de ••Centrale dienst
voor sociale en culrurele actie ten behoeve van de leden van de militai-
re gerneenschap » en her ••Narionaal geografisch Instituut » van de be·
zoldiging en van de onkosren van de conrroleorganen van Landsverde-
diging bij die organismen.

De uirgaven dekken de betaling van die bezoldigingen en onkosren,

Art. 67.01.8. - Sticbtingen, schenkingen, legaten en prijzen.

(In duizendtallen frank.)

1980 1979 Economische classificatie

1S6 In Overgedragen saldo ... 990

Ontvangsten:
- bijzondere: nier-patrimoniale .

.1 4 Renren van overheidsvorderingen ... 160

Totaux solde et recettes ... 16] 1S9 156 Toralen saldo en onrvangsten,

Depenses :
non patrimoniales:

Uitgaven:
- niet-parrirnoniale :

Totaux des dépenses Toralen der uirgaven,

950 Solocol nouveau . 16] 159 156 Nieuw saldo 950



4·IX (1IjIW·IYHI) - N, I

l l'l .irt idl' , ••nceruc :

l" /.•/ ,/"",It;u" dl' l"~ ,'UIII/('SSI' I.u//is (:.II'I'/lS,

En vertu de l'arrèré rovnl du 1.\ uuùt J'HU, reluti] 1\ l, donation de
la comtesse l.ouis Caven~, née Victuriuc Abts, un prix est attribué au-
nuellcmenr il l'auteur d'IIne œuvre, non publiée encore, se rapportant il
des faits dl' l'histoire militaire helge s'étant produits entre le l" [an-
vier 17811 ct Ic l" août 1914,

Le fonds eSI alimenté par les intérêts des obligations consrituanr la
" Donation comtesse louis Cavens », Ces intérêts sour versés annuelle-
ment par la Trésorerie à la Caisse Générale d'Epargne et de Retraire
pour compte du Musée royal de l'Armée et d'Histoire militaire.

1" 1.(' legs M.IT;e V.m Evcken.
Le legs Marie Van Eycken, affecté ;1 1.1 cullecrion •. Titeca -, est destiné

a l'entretien des objets de cene collection el il leur mise en valeur par
l'achar de mohilier, vitrines, etc.

La fondation Marie Yan Eycken est constituée par un capital en
obligations d'une valeur nominale de 100,mO francs.

.1" l.e legs Foulon,

En exécution des dispositions testamentaires de M'l' foulon, une
somme dt' 500 (lOO francs a éré confiée il J'Ecole rovale militaire à
Bruxelles, en vile d'accorder tous les deux ans, grâce aux intérêts, un
prix d'ail moins 40000 francs il l'élément des Jeux dernières promotions
que le [urv esrime le plus digne au point de vue intellectuel et moral.

l'our satisfaire il la volonte exprimée par la donatrice, le montant
du capital disponible aéré converti en obligations d'Eral et les intérêts
echus de celles-ci sour versés par la Trésorerie il J'Ecole royale militaire.

r ~)O I

Dit Mtikcl hccfr hetrekkill!\ UI' :

I" 1)1' .du!l/killg 1'.//1 gr.II·;1I /'(I//;S C/lJI!IIS

Krachtens het koninklijk besluir van 23 uugustus 19.10, berreffende de
schenking van gravin louis Cavens, geboren Victorine Abrs, wordt er
jaarlijks een prijs toegekend aan de schrijver van een nog nier gepubli-
ceerd werk over feiren uit de Belgische militaire geschiedenis die zich
hebben voorgedaan russen 1 [anuari 1788 en 1 augusrus 1914,

Her fonds wordr gestijfd door de inreresren van de obligaries waar-
uir de •.Schenking gravin louis Cavens " is samengesreld. Deze interesren
worden jaarlijks gestorr door de Thesaurie aan de Algemene Spaar- en
Lijfrentekas voor rekening van her Koninklijk Museum van het leger
en van Kriigsgeschiedenis,

2" He/ legaat Mdrie Vdll Evcken.
Her legaar Marie Van Eycken, bestemd voor de collecrie •.Tireca ",

wordr gebruikr voor her onderhoud van de voorwerpen uit deze collee-
rie en voor hun herwaardering door aankoop van meubilair, uirstalkas-
ren, enz.

De stichting Marie Van Eycken besraar uir een kapitaal, samengesteld
uir obligaries waarvan de nominale waarde 100500 frank bedraagr.

.1" He/ legaat Foulon .
In uirvoering van de beschikkingen van her testament van Mej, Foulon,

werd een som van 500000 frank roevertrouwd aan de Koninklijke
Militaire School re Brussel, ren einde, dank zi] de voortgebrachre inre-
resten, een prijs van renminsre 40000 frank om de rwee jaar roe re
kennen aan de leerling van de laatste rwee promories die door een
jury op versrandelijk en moreel gebied daarroe het rneesr waardig
wordr geachr.

Om re voldoen aan de door de scheuksrer uirgedrukre wil, werd her
bedrag van her beschikbaar kapitaal omgezer in sraarsobligaries en
worden de vervallen inreresren van deze obligaries door de Thesaurie
aan de Koninklijke Militaire School gesrorr.



I 91 l ol-IX (19lW·IIJK\l -- N, 1

TITRE VII.

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC.

lITFI. VII.

INSTELLINGEN VAN OI)ENßAAR NUT.
H.I.B. - Hulp- en Informatiebureau

voor gezinnen van militairen,
Sociale Dienst van hel Leger.

O.R.A.F. - Office de renseignements
et d'aide aux familles des militaires.

Service social de l'Armée.

Arr.

511.f11

$12 OJ

sn or

BedraR

Montant
LIBELLE - TEKST

CHAPITRE St. - HOOFDSTUK 51.

Rémunérations du personnel de cadre:: - BezoldiRin[{en van het kaderpersoneel i

a) Personnel détaché de l'Etat. - Gedetacheerd Staatspersoneel ..•

b) Personnel statutaire. - Statutair personeel

F 55.578.000

61 ·B7000

Charges de pension. - Pensioenlasteu 1900000

Participation aux pensions versées par le Ministère des Finances aux ayants droit d'une
pension des organismes d'intérêt public visés à l'article Il de la loi du 28 avril 1958. -
Biidrage aan de pensioenen uitbetaald door het Ministerie v<ln Financièn aan de pen-
sioengerechtigden van de organismen va" openbaar mit bedoeld bi; artikel 12 t'an de
Illet l'an 28 april 1958.

04 Charges sociales légales. - Wetteli;ke sociale lasten
Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale . ....:...So~i~/e "/~st~~;

voortspruitend lût de sociale u/etgering, - Patroonsaandeel,

llBOOUO

05 Charges sociales extra-légales. - Extra u/eueliike sociale lasten ... 4.H 000

Primes d'assurances pour accidents du travail el sur le chemin du travail. - Yerzekerings-
premies voor urerkongeuallen en ongeuallen op de !L'eg naar het ioerk,

07 Formation professionnelle. - Beroepsuorming

Frais de participation aux conférences, journées d'élude, etc., relatives à l'aide sociale.
Consultations de professeurs. Cours post-scolaires et de perfectionnement. dans le
domaine du travail social, à l'intention du personnel statutaire et du personnel
détaché de l'Etat, et qui peuvent promouvoir le bon fonctionnement du service. -
Kosten van deelneming aan conierenties, studiedagen, enz., betreliende de sociale
bulpuerlening. Raadpleging van prolessoren, Naschoolse cursussen en ueruolmakings-
cursussen, in het domein van het maatschappeliik: u/erk, voor het statutair tiersoneel
en het gedetacheerd Staatspersoneel, die dt' goede u/erking. van de dienst kunnen
beuorderen.

86000

10 Honoraires forfaitaires. - Forfaitaire erelonen

Indemnités forfaitaires à payer: - Te betalen forfaitaire uergoedingen :
- au conseiller juridique - aün de iuridiscb adl'iseur... ... ... f
- au iuriste allemand accrédité près des • Offices Régionaux. dans le

secteur des Forces Belges en Allemagne - aan de elf$!,e/!aardi$!,deDuitse
iurist bii de • Geu/esretiike Bureaus » in de sector l'i111de Belgische
Striidkracbten in Duits/and ... ... ... ... ... ... ... . ..
à des membres de la commission des problèmes suicidaires aan
leden van de Commissie uoor zelfmoordproblemen ...

350000

288000

20000

42000

150000

]0000

14000

12 000

11 OOU

14000

')72 000

Total. - Toraal F

Remunération du reviseur. - Baoldi[{inR van de reuisor

Frais de représentation. - Representatiekosten .,. ...
- frais de représentation du Directeur - representatiekosten van de

Directeur ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... F
frais de représentation des Chefs d'un office régional - representatie-
kosten van de Chefs ••an een geu/esteliik: bureau ...

Total. - Toraal F

02 Déplacements. - Yerplaatsingen

Frais de transport el indemnités de déplacements du personnel statutaire et détaché.
Indemnités pour prestations de week-end du personnel détaché. - Allocation pour
absence d'accidents au personnel statutaire chargé de la conduite d'un véhicule auto-
mobile. - Yervoerliosten en verplaatsingsuergoedingen roor stat utair en gedetacheerd
personeel. - Week-endver$!,oedin$!,en voor het gedetacheerd personeel. - Toelage
voor het uitbliiuen uan ongetrallen el,1IIhel statutair personeel belast met hel besturen
van een autouoertuig.

Total pour le chapitre SI. - Totaa! uoor hooidstuk. 51 ... In 639000F



1·IX (llIXO·I'lXI) -- N. I I 92 I

Montllnt
Arr. 1.18ELI.E - 'fEKST

Bedrlll(

CHAPITRE 52. - HOOFDSTUK 52,

l.oc.uiou de loc.uix. - HII'IT ",11/ lok.den ... F .l5UUllll

L'O.R.A.F. possède en location : - Het H.l.B. heelt in huur:
- 1I11appnr temeut il Hasselt; - l'l'II ,l''/Mrtemellt te Hasselt;

lin .rpparrerneut il Arlon, - een appartement te Aarlen;
des Cl1Ip);1<:Cl1Il:nr5pour auros it Anvers, Namur, Bruxelles, Liège, Hasselt, Mons et
Gand. - st,I.II//,I.I,ItSell "lwr ,lIltO'S te Amu-erpe», Namen, Brussel, Luik, Hasselt,
Bergrn l'll (;/'111. .

111 Enrretien cr reparation des IO"IlIX: - t ïnderhoud en lierstellins; ",11/ de lokulen :

,I) Salaires des nertoveuses. - '.1))11'11 ",11/ de schoonmaaksters ... 16270UO

19000nb) Frais •J'entretien généralement quelconques. - Allerbande onderhoudskosten , ...
Ce poste comprend l'achat de produits d'entretien, les frais de réparation des locaux

ainsi que les contrats avec les entreprises de nettoyage. - De •.e post omvat de aan-
koo» 1',/1/ onderboudsprodukten, de kosten uoor berstellingen aan de lokalen
et-enals de contracten met dl' reinigingsondernemingen,

,I) Entretien er reparation de materiel er de mobilier. - Cmderboud en herstelling l/.m mate-
rieel en meuhilair .
Entretien ct réparation des machines de bureau, de l'ascenseur de la Direction, des extinc-

teurs et du mobilier. - _Onderhoud l'II berstelling l'an kantoormacbines, l',m de lift
1',11/ de Directie. ,'all de hlt/s';I'/hJr<ltellt'II het meubilair.

1000UO

l,) frais d'utilisation des véhicules automobiles. - Gebruikskosten l'<ln de voertuigen .. , ...
Entretien et réparation des véhicules automobiles, propriété de l'organisme. - Carbu-

ranrs er lubrifiants pour les 25 voitures du service. - Remboursement à J'Armée de la
redevance de location pour les voitures militaires mises à sa disposition. - Paiement
de factures pour l'utilisation de taxis dans le cadre du service de permanence. -
Cïnderboud en berstelling l'an de autouoertuigen, eigendom l'an het organisme. -
Brandstojien en smeermiddelen VOOI de 2S dienstu/agens. - Betaling aan het Leger
1',/11 de huurpriis roor de te ziiner beschikkitlg gestelde militaire toagens, - Betaling
"./11 [acturen l'oor bet gebruik: ran taxis in het kader l'.J/I de permanentiedienst,

1042000

Assurances. - Verzekerin£en

Cc poste comprend les assurances ci-après: - Deze post omuat de volRende verzekerinRen :
2-' assurances autos. - 25 uerzekeringen voor auto's,
-' assurances pour immeubles. - S uerzekeringen l'oor gebcuu/en,
I assurance globale pour dégâts envers tiers et mobilier de l'organisme pour

les offices régionaux occupant des locaux dans une caserne. - 1 gezamenliike
rerzekering. uoor scbade tegenorer derden en meubilair van het organisme voor
de Rewesteli;ke bureaus die in een kazerne gehuisuest ziin.

270000

Produits de consommation. - Verbrui/uprodukten ..•

Combustibles nécessaires au chauffage des locaux de la Direction et des offices régionaux.
Eau, gaz, électricité. - Brandstoi nodig uoor de ueru/arming l'an de lokalen l'an de
Directie en de Rewesteliike bureaus. Water, ga», elektriciteit.

7S0000

'n.OI hais de bureau généralement quelconques. - Allerbunde kantoorkosten

11 s'agit noramment de frais pour fournitures de bureau, courrier, téléphone, télégraphe,
documentation, remboursement partiel du montant des abonnements téléphoniques pris
par les membres du personnel Qui participent aux services de permanence, cotisations,
pourboires, petit matériel de bureau, frais de c.c.P., etc. - Het gaat nameliik.
om de kosten uoor kantoorbenodigdbeden, brielioisseling, teleioon, telegraa], docu-
mentatie, gedeelteliike terugbetaling I/all de teletoonabonnementsgelden voor perso-
neelsleden die ';.JII de permanentiedienst deelnemeu, cotisaties, drinkReld, klein bureau-
materieel, P.eR.-ollkosten. enz:

1445000

02 Frais pour exécution du programme d'informatique. - Kosten ,'oor uituoering van het pro-
gramma r-oor iniormatica 1 218000

11 s'agit: de frais pour J'utilisation du computer central de la Défense nationale et de ses
accessoires; de la participation aux frais de personnel, de fournitures, etc. utilisés dans
le cadre de l'informatique à la Défense nationale; de la location ou de l'achat de
l'appareillage nécessité par l'informatique. - Het gaat om : de kesten voor het gebruii:
1'.11/ de centTIlle computer, en ziin onderdelen, l'an Landsverdediging; deelname aan de
kosten uan personeel, benodigdbeden, enz. gebruiks in het kader van de iniormatica
bi] l.andsuerdediging: huur 0/ aankoot: ran aptraratuur uereist voor de iniormatica,

Honoraires d'avocats, erc, - Honoraria l'an aduocaten, en•..... -'0000

Il s'a~it de trais divers occasionnés par les poursuites judiciaires des ressortissants qui restent
Cil défaut de remboursement des prêts qui leur ont été accordés. - Het gaat Dm
allerbande kosten veroorzaakt door het gerechteliik: ueruolgen van ressorterenden die
de hun toegestane leningen niet terugbetalen,

Total pour Ie chapitre 52. - Totaal uoor hootâstuk 52 ... F 7042000



Arr.

532.01

533.01

550.02

420.01

[ 93 )

E±±E __ Ë s&!2S£ _ ~ ..2£

LIBELLE - TEKST

4·IX (198()·1981) - N. 1

Montant

BedraR

CHAPITRE 53. - HOOFDSTUK 53.

Dons en espèces. Giften in speciën ...

Interventions sous forme de: - Tussenkomsten onder vorm van:
- secours - hulp ... .., ... ... F
- handicapés - gehandicapten ... ... ... . ..
- aide familiale - familiale hulp... ... ... ... .,. ... '"
- frais de c.c.P. et de correspondance avec les ressortissants. - kesten

uoot p.eR. en briehoisseling met ressorterenden

15800000
100000

3000000

200000

Total. - Totaal F 19100000

Prêts, - Lenin1{en ..•

Prêts consentis aux familles de ressortissants. - Leningen aan gezinnen van ressorterenden,

02 Prêts sociaux d'équipement ménager (crédit non limlratif), - Sociale lenin1{en voor huishou-
deli;ke uitrusting (niet-limitatief krediet) ..• ..• ... ... ... ... ..• ... ... ... . ..
Interventions en faveur de ressortissants pouvant bénéficier de prêts sociaux d'équipement

ménager à charge du fonds constitué à cette fin. - Tussenkomsten ten uoordele V.1n
ressorterenden die van sociale leningen ooor huishoudelijke uitrusting kunnen
genieten ten laste van het daartoe opgericht fonds.

Total pour Ie "hapitre 53. - Totaal uoor hoofdstuk 53... ... F

CHAPITRE 55. - HOOFDSTUK 55.

Achat de mobilier. ~ Aankoop van meubilair F
Remplacement progressif du mobilier mis à la disposition de l'organisme par les Forces

Armées, par du mobilier appartenant en propre à l'organisme et remplacement du
mobilier, propriété de l'organisme. - Geleideliike ueruanging van het meubilair door
de KriiRsmachten ter beschikking van het organisme gesteld, door meubilair eigen aan
het organisme en vervanRinR van het meubilair eigendom van het organisme.

03 Achat de machines de bureau. - Aankoop van kantoormacbines ...

Renouvellement de machines à écrire, à calculer et à imprimer. - Vernieuwing van schriif-,
reken- en afdrukmacbines.

OS Achat de véhicules automobiles. - Aankoop van autouoertuigen ...

Renouvellement de 4 voitures achetées en 1973 et 1974. - Yernieuwing van 4 auto's
aaneekocht in 1973 en 1974.

07 Achat d'ouvrages et de publications. - Aankoop van werken en publikaties

Achat d'ouvrages et de publications traitant de problèmes sociaux. - Aankoot: van werken
en publikaties bandelend ouer sociale problemen.

Total pour le chapitre 55. - Totaal uoor boofdstuk 55... •.. F

RECElTES ET DEPENSES AVEC AFFECTATION SPECIALE.
ONTVANGSTEN EN UITGAVEN MET BIJZONDERE AANWENDING.

RECETTES • CHAPITRE 42. - ONTVANGSTEN - HOOFDSTUK 42.

Libéralités, dons, legs, etc. - Milde giiten, Ritten, legaten, enz ....

02 Produit des opérations à but philanthropique. - Opbrengst van de uerrichtingen met [ilan-
tropische doeleinden ,«, ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••

Vente de pochettes de papier à lettre, de cartes «Costumes militaires -, etc. - Yerkoop
van schrijfpapier, van kaarten «Militaire kostuums », enz.

03 Intérêts sur placements. - Interesten op beieRRinRen •.. ... ..• '" ...

Intérêts des sommes déposées à la Caisse d'Epargne. - lnteresten van de sommen bii de
Spaarkas gedeponeerd.

Total pour le chapitre 42. - Totaal uoor booidstuk. 42 ... F

F 19100000

4200000

3000000

26300000

151000

81000

613 000

10000

855000

F 20000

220000

160000

400000



"·IX (1IJIW· t 'JHIl - N. I [ 94 ]

Arl. 1.I1Œl.I.F - TEKST
Montant

Bedrag

DEPENSES· CHAPITRE 54. - UITGAVEN· HOOFDSTUK 54.

S40.01 Achats divers pour opérations à but philanthropique. - Verscheidene aankopen uoor uerrlch-
tinRen met lilantropische doeleinden .•• ••• ..• ... ..• ..• ... ••• ... ... ... F

Factures à payer aux fournisseurs des pochettes de papier, des cartes "Costumes mili-
taires », etc. - Te betalen [acturen aan leueranciers van scbriilpapier, uan kaarten
ft Militaire kostuums ", enz.

lHOOOO

02 Frais divers résultant des opérations à but philanthropique. - Verscheidene onkosten voort-
komend uit de uerrichtingen met [ilantropiscbe doeleinden ...

Achat d'imprimés, timbres-poste, emballages et frais de bureau généralement quelconques.
- Aankoop van druku/erken, postzegels, pakpapier en algemene kantoorbenodigdbeden,

20000

Dépenses d'intervention sur recettes avec affectation spéciale. - UitR<lI'etlvoor tussenkomst
op ontvangsten met biizondere aanwending •.• •.• ..• •.• ..• •.• ••• .•• ... . ..

Interventions en faveur de ressortissants à charge du produit des opérations à but philan-
thropique. - Tussenkomsten ten voordele flan ressorterenden ten laste van de opbrengst
l'an de verricbtingen met jilantropische doeleinden.

lOO 000

Total pour le chapitre 54. - Touai voor hooldstuk 54 F 400000

N.B. - L'excédent éventuel des recettes sur les dépenses avec affectation spéciale est
à verser au Fonds de renouvellement. - Het euentueel sa/do van de ontuangsten op de
uitgaven met biizondere aanwendinl{ is te storten op het Yemieuwingsjonds,



"·IX (1980·1981) - N. 1

ANNEXE I. lUJlAGE I.

TABLEAU SYNTHETIQUE DES CADRES ET DES EFFECTIFS
SYNTHETISCHE TABEL VAN DE PERSONEELSFORMATIE EN -BEZEITING

A. - Personnel militaire.

(En millions Je fraucs.)

A. Militair personeel.

(In miljoenen frank.)

-- - _. -.- -- _.- .... - . - - .- .

Administration: Ministère de 1:1Défense nationale-
Bestuur : Millis/erie 1',11/ I.•mdsvenlediRi"R Autres Total

adrninisrru- pour le

Effectif - Bezetting tions Département

Cadre Evaluation -
des -

- A~ents Agents rem- coûts (") Andere Totaal
définitifs C) poraires (') - besturen uoor hel

Kader - - Kosten- Deuartement
VI/sI per- 1ïideliik mminR(')
soneel (') personeel (' )

I. - Services permanents: - Vaste diensten .-
l lfficiers généraux, - Opperolticieren . ... '" ... - 41 - :U,9 - .U,9
Officiers supérieurs. - Hooidoilicieren '0' '" ... - 1606 - 939,9 - 9]9,9
Officiers subalternes, - Lagere officieretl ... ... .,. - 4849 - 1 753,7 - 175.1,7
Sous-officiers, - Cnuleroiiicieren ... ... ... .., - 24168 - 6062,5 - 6062,5
Musique des ·Guides. - Muûek uan de Gidsen . ... - 81 - 21,1 - 21,1
Caporaux ct soldats. - Korporaals en soldate» . .., - .H 583 - 5224,4 - 5224,4

Sous-ruraux. - Subtotalen ... ... ... - 62328 - 14037,5 - 140.17,5

IJ. - Services temporaires. - T;;deliike diensten .. ... - - - - - -

Il. - Disponible. - Ter beschikki"g ... ... ... .., - - - - - -

V. - Personnel auxiliaire. - Hulppersoneel . 000 ... - - - - - -

Totaux généraux. - Algemene totale" ... ... ... - 62328 - 140J7S - 140.17,5

(') En service au JI janvier 1980.
(') Sur base des barèmes il 100 %.

C) In dienst op JI januari 1980.
(') Op basis van de weddeschalen à 100 %.



4·IX ('1980-1981) - N. 1 96

8. - Penonnel civil.

(En millions de francs.)

Il. - RurK~rp~rsllll~CJ.

(In rniljoenen frnnk.)

-- ..._ •. - ------- ----- .."._-- .._ .. -- - -- - - .- --- - - -
Administration: Ministère de la Défense nationale

-
Bestuur : Ministerie van Landsverdediging Autres TUlal

administra- pour le

Effectif - Bezetting tions Département

Cadre Evaluation -Agents des -
- Agents temporaires coûts (') Andere Totaal

définitifs (') (') - besturer uoor het
Kader - - Kosten- Departement

Vast per- Tijdelijk raming (')
soneel (J) personeel

(')

I. - Services permanents: - Vaste diensten :
Niveau I: - Niveau I:
Fonctionnaires généraux. - Ambtenaren-generaal ... 3 4 - 3,1 - _1.1
Professeurs à l'Ecole royale militaire, - Hoogleraars

aan de Koninklijke Militaire School ... ... ... 33 28 - 2S,2 - lS.2
Professeurs à l'Ecole royale des Cadets, - Leraars

aan de Koninklijke Cadettenscbool ... ... ... 40 41 - 18,0 - 18,0
Professeurs à l'Ecole Technique. - Leraars aan de

Technische School ... ... ... ... ... ... ... 41 40 - 14,5 - 14,5
Autres rangs. - Andere r.angen ... ... ... oo • ... 145 104 5 49,1 - 49,1
Niveau Il. - Niveau 11 ... ... ... ... ... oo • oo. 1080 793 55 247,5 - 247,5

Niveau III. - Niveau 111. ... ... oo • ... ... .oo 2540 2276 26 430,0 - 430,0
Niveau IV. - Niveau IV ... ... ... ... oo • ... 703 441 47 78,8 - 78,8
Aumôniers. - Aalmoezeniers ... oo • • oo ... ... 111 102 - 26,4 - 26,4

Sous-totaux I. - Subtotalen I ... oo • ... 4696 3829 13.1 892,6 - 892,6

Il. - Services temporaires. - Tijdelijke diensten oo. ... - - - - - -

III. - Disponible: - Ter beschikking:
Niveau I: - Niveau I :
Fonctionnaires généraux. - Ambtenaren-generaal ... - - - - - -
Autres rangs. - Andere rangen oo. oo. ... ... ... - - - - - -
Niveau II. - Niveau 11 ... '" ... ... ... ... ... - 2 - O,S - o.s
Niveau III. - Niveau 11l '" oo • oo • ... ... ... - 4 - 0,8 - O,tl

Niveau IV. - Niveau IV . oo. oo. oo. ... ... ... - 3 - 0,7 - 0,7

Sous-totaux III. - Subtotalen III ... oo • ... - 9 - 2,0 - 2,0

IV. - Personnel auxiliaire: - Hulppersoneel :
Niveau IV. - Niveau IV oo • ... oo. .., ... .., - 107 387 77,0 - 77.0

Sous-totaux IV. - Subtotalen IV ... ... ... - 107 387 77,0 - 77,0

Totaux généraux . ..:...Algemene totalen ... ... ... 4696 3945 520 971,6 - 971,6

C) En service au 31 janvier 1980.
(0) Sur base des barèmes à 100 "10.

C) In dienst op 31 januari 198U.
(') Op basis van de weddeschalen à 100 %.



[ 97 ]

ANNEXE Il. 81JLAGF. JI.

Tableau dl: décomposition des dépenses
du personnel de l'o.R.A.F.
a) Personnel détaché de l'Etat.

of-IX (1980-1981) - N. 1

Uiteenzettingstabel der uitgaven
voor het personeel van het H.I.B.

a) Gedetacheerd Staetspersoneel,

(In dienst op 1 januari 1980.)(En service au I"' janvier 1980.)

DESIGNATION DES GRADES Effectif Total
de l'évaluation

Totaal
der raminKAANDUIDING VAN DE GRADEN

Barème

Weddeschaal

Minimum Maximum

(2) (31

396070 645354
350255 560554
307030 484713
221 783 351494
191043 309577

209000 334000

185000 31188n
184477 296417

163088 299995
169595 279126
172 898 209238
157170 193212

III

Lieutenant-colonel. - Luitenant-kolonel
Major. - Ma;oar . •.• ..• ... ... ... ..,
Capitaine-commandant, - Kapitein-commandant
Adjudant-chef. -. Adjudant-chef. ...
Adjudanr. - Adjudant • ..• ... . ..
"','Maréchal des logis-chef de Gendarmerie. - I'" Opperwachtmeester

van de Ri;kswacht .• ... ... ... •.. ... ... ... •.. . ..
Maréchal des logis chef de Gendarmerie. - Opperwacbtmeester lia" de

Rijkswacht . ... ... ... ... ... ... ... . ..
1·' Sergent-major. - l'" Sergeant-majoor ..• ...
l" Maréchal des logis de Gendarmerie. - l'" Wachtmeester tian de

Rijkswacht . ... .., ... .. ..
1·' Sergent. - l''' Sergeant
Caporal-chef, - Korporaal-cbe] .
Caporal. - Korporaal .• ... .

Total des traitements barémiques, - Totaal der baremabezoldigingen ..

Promotions de grade et augmentations barémiques, - Beuorderingen in graad en weddeverhogingen .......•.
Recrutement. - Aanwerving ...•.•.....•.....••.•..•.................• ... ." ...
Réduction pour départs et mises à la pension. - Yermindering toegens uitdiensttredingen en oppensioenstellingen
Majoration index (niveau 1,02"). - Yerboging index [niveau 1,02"). .

Total A. - Totaal A ..•

Allocations de foyer et de résidence. - Haard- en standplaatstoelagen
Majoration index (niveau 1,02"). - Verhoging index (niueau 1,02''') .
Allocation de fin d'année. - Eindeiaarstoelage ... ... . ..
Majoration index (niveau 1,0230

). - Yerboging index (niveau 1,02") .

Total B. - Totaal B ...

Total (A+B): Salaire proprement dit. - Totaal (A+B): Eigenlijk lOOD...

Pécule de vacances. - Vakantiegeld ..•
'Allocations familiales. - Kinderbiislagen
Allocations de naissance. - Kraamgeld
Indemnités pour frais funéraires. - Vergoedingen uoor begraieniskosten .. ,
Majoration index (niveau 1,02"). - Verhoging index (niveau 1.02"). ....

Total: A1locatioDs directes. - Totaal: Directe toelagen ...

Effectief

(41 lSI

1
3

11 C)
2 (')

26

645354
1681662
4888817

714959
7784440

259.000

1
3

259000
7011195

1
5

10
3

230500
1285722
2059455

494836

21005640

939053
1352193

-1664421
23378208

45010673

132717
143429

1072 128
588039

1936313

46946986

1870026
1559099

17 100
50000

2102042

5598267

Cl Dont deux Capitaines-commandants de Gendarmerie (barème
306.870-520.460).

('l Dont un Adjutanr-chef de Gendarmerie (barème 260.760-383.720).

C) Waarvan twee Kapireins-cornrnandanten van de Rijkswacht (wed-
deschaal 306.870-520.460).

(') Waarvan een Adjurant-chef van de Rijkswacht (weddeschaal
260.760-383.720).



4·IX ItlIW·ltlKI) - N, I I 9H 1

IWSlf;NATION IWS G1UIWS Barème

W~Jl/e$.:I,"al

AANDUID/NG \' AN DE GRADF.N

(11

Minimum Maximum

(.1)

F.f(~ctif

EI/ectiel
(4)

TotIlI
de l'évaluation

Totaal
der raminlt

IS)

Conrriburions patronales aux assurances sociales, -. Werkgeversbijdragen sociale verzekeringen
Majoration index (niveau t,02"). - Verhoging index (niveau 1.02") ,

Total des contributions patronales. - Totaal der werkgeversbijdragen

Solde Cl vines des miliciens. - SolJij en voeding l'a" de miliciens ...

Total. - Totaal

Indemnité de tenue, - Vergoeding 1I00r kledij .
Allocation de logement (Gendarmerie). - Huisllestingstoelage (Rijkswacht)
Indemnite d'éloignement. - Yenoijderingsuergoeding ...
Allocation complémentaire. - Aanuullingstoelage
Allocation de fonctions spéciales aux officiers de Gendarmerie. - Toelage 1I00r bijzondere [uncties aatl de officieretl van de

Rijkswacht
lndernnirés pour missions el déplacements à l'intérieur du pays. - Yergoedingen voor zendingen en verplaatsingen in bet

binnenland .
Allocation pour prestations de week-end. - Toelage voor week-end prestaties ,
Intervention dans les frais de transport. - Tussenkomst in de veruoeronkosten

Total général. - Allemeen lotaal

806 337
871410

1677 747

102220

S4 .US 220

t93430
2.H 400
502000
92040

197250

14 981
t6979
2700

5S 578000



Ral\~

Ran~

10
24

22/24
34

34
30/32

30m

21
21

DESIGNATION DES GRADES

AANDUIDING VAN DE GRADEN

I. Situarion du personnel en [anvier 198(}: - Personeels-
bestand ianuari 198():

Secrétaire d'administration. - Bestuurssecretaris .
Assistant social en chef. - Hoojd-maatscbappeliik

assistent '"
Assistant social. - Maatscbappeliik assistent .,. ..,
Commis-srénodacrylographe chef. - Hoojdhlerk-ste-

notypist ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..,
Cornmis-dacrylographe chef. - Hoofdklerk-typist ...
Cornrnis-srénodacrylographe. - Klerk-stenotvpist .. ,
Commis-dactylographe. - Klerk-tvpist ..
Stagiaire assistant social. - Stagiair maatscbappeliik

assistent ... ... .., ... ... ... ... ... ... ..,
2. Recrutements de remplacements autorisés, non effec-

rués au .~I janvier 198U: - Per JI januari 1980 reeds
toegestane maar nog niet verricbte uervangingsurer-
uingen :
Assisranr social. - Mililtschappelijk assistent ... ...
Secrétaire de direction. - Directiesecretaris

Total. - Totaal... ... '"~

r 99 J 4-IX (l'IHO·I'lMI) - N. I

b) SI'"1111ir p~r~unccl.

Barème Traitement
moyen

à 100 %
Nombre

\l-'eddesch<1al
Gemiddelde

toedde
aan 100 %

Aantal
Minimum Maximum

17] 480 - 4]6 'J.n .HS 206

267 110 - .371 060

201400 - 361 884
!!

41

319.190

281 642

186984 - 262668

178 260 - lB 764
1.51 Il!O - 21l!7114

14l! UOO - 116l!76

I
9

1
14

124826
216012

184982

181438

101400 - 1

101400 - 361 884
176'8U8 - 2976411

5 181642
237218

Augmentations barémiques. - Weddeverhogingen... ... ... '" ... ... ... ... ... '" ... ... . ..
Allocations de foyer et de résidence. - Haard- en standplaatstoelagen
Promotions. - Beuorderingen •... ... ... .oo .oo '" '" '" '" ••• .oo

Allocarions familiales. - Kinderbiislilf!,e/l... ... ... '" ... ... ...

TaraI. - Totaal .•.

Majoration index (niveau 1,02"). - lndexverhoging [niveau I,U2") ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Supplément pour assisrant(e)s en R.F.A. (8 x 18000). - Supplement l'Dar assistenten in de B.R.D.

(8 X 18000) . .• '" •........ '"
Indemnité d'éloignement (76 DM )< ]6'; jours x. 16•.~). _ Yertoijderingsoergoeding (76 DM x: .165 dagen

16,3) ... ." '" '" ... ... ... ... ... ..• .., .. , '" '" .., ... .
Indemnité de tenue (4000XS4). - Kledijvergoeding (4000X54) " ." '" .
Personnel temporaire. - Tijdeliik personeel , ... ... ... '" " '" '" oo. •••

Pécule de vacances. - Vilkantiegeld... ... .., .. , .., '" '" '" '" ... '"
Allocation de fin d'année. - Eindeiaarstoelage ,«. .., •• , •• , '" '" ••• ••• ••• ••• ••• ••• •.• •••

Total. - Totaal ..•

Arrondi à: - Afgerond op ...

Estimation
{janvier 1980)

Raming
!i'I1m,,,i l'Jill!)

.l41!l764

2 'J76 480
127.53 016

2.51 491
1156676

208630
1 ]04 270

361520

1007000
176808

1.5 616 656

178938
186030
.H3970
4.10.164

26776 Hl!

189.36994

144000

4.12162

216000
.150000

2460266
210156.1

6143714.1

61437000



4 - IX (1980·1981) - N" 1 (Annexes)

Chambre
des Représentants

SESSION 1980-1981

BUDGET
du Ministère de la Défense nationale

pour l'année budgétaire 1981.

ANNEXES.

TABLE DES MATIERES.

Tableau comparatif des dépenses ...

Tableau récapitulatif. ... ... . ..

4: • IX (1980· 1981) - Nt 1 (Bijlagen)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1980-1981

BEGROTING
van het Ministerie van Landsverdediging

voor het begrotingsjaar 1981.

BIJLAGEN.

INHOUDSTAFEL

Pages Blz.

2 Vergelijkende tabel der uitgaven ...

24 Samenvattende tabel. ... ... . ..

3

24



4·IX (1980-19IH) - N. 1 [2 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions de fran

. ...t,.. .,.0
(Cr~dil' .oJlicil~') (Ct~dJII .d.pl~' el cr~dill initiaux) C')

(M",,,,, ••ïd. ludi., •••) (A.",." ••,. l"d;" •••••• ;; ••",ortl./iil. l"di".,,) (t,

Cr~di.. dillocié. Cn!dill dillGci~.-G.",/i",. l,.d;",,, G.",Ii",. l"di" •••
An. LIBELLES

CréditlCréditl
lion diuocié. non dis.ociél (Il- Crédi ••. CrédJII - Cn!dill CréditlNi., d'cn':IRcmcnt d'ordonnancemenr: ut« d'cn~aRemenr: d'ordonnanccm1/I.",Ii",. /I.sP/its'.l"di.,." - - l"di"." (fJ - O,do"";;'",;,,,V"t:~~::s' O,dorrnancnitrlSe V"t:~1;::::s,/tred;"." lredi.,,,,

(l) (I) (3) (-t) (5) (6) m (8)

TITRE I.

DEPENSES COURANfES.

PARTIE I.

Ministère
de la Défense nationale.

Section Ol.

Dépenses de Cabinet
du Ministre

de la Défense nationale.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

(DEPENSES COURANTES
POUR BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et charaes sociales.

11.01 Traitement, frais Ministre. ..,

11.02 Traitements, irais Cabinet, etc ....

Totaux pour le ~.1.

1.7 1,7
(1,7)

31.1 29,1
(29,1)

32,8 30.8
(30,8)

S 2. Achats de biens Don durables
et de services.

12.19 Frais de fonctionnement du Cabinet. 10,5

Totaux pour le ~ 2.

13,4
(13,4)

13,4
(13,4)

10,5

• . (l).~ crédits adaptés ne comprennent pas les crédits supplémentaires pour les années antérieures. Les montants entre parenthèses concernent
credits initialement votes.

(') Le solde disponible pour ordonnancements des crédits non dissociés, reporté de l'année précédente en vertu d'une disposition spéciale, s'éli
à un montant de 6494239015 francs .

. (S) y compris les engagements ou ordonnancements sur les soldes reportés en vertu d'une disposition spéciale.
(') Toutes les opérations de l'année. sur les crédits de l'année ou de budgets antérieurs.



[ 3 ] 4-IX (1980-1981) - N. 1

uiljoenen frunk.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN II).

.- ... _. «.- .. -
t919 t978

(Realisarions) (Rtallsatlons)
- -

(Verllle:.mlijlilfRe"J (Verw ••• "/iitl,,sc.")

EnR;altcmcntl Ordonnancements Ordonnancements
- - -

V.ull.ui"scm Ordo, ••••",";",,,, O,do,."IJ"cnillg,tI
TEKSTEN An.

Sur crédit. Sur crédita Sur crédir. Sur credill
, credir. non non dissocié. non non dissociés
non Sur crédita dissocié. Sur credira reportés dissocié. Sur crédits reoorrés

loeit. (I) dillocié. (') 1979 (I) dillOciél (') de t978 1978 (I) dillociés (') de 1977- - - - - - - -
~" ••iel cr:.Jr:l'1/.'i:; 0" "i., 0" sces"IiWe Op "i"SCOS"lil. Op ••i., Op SC•."lilsl. O""ielsctl"lil.
·sPlilSle te.plitste tredi"." (I) ste lrediete" scos"li"Ie tredi.Ie" (i) ste lredieten
.i"." (I) lredine" olln~edr(Jllm luediete" olIerRebracht

1979 (I) "." 191' 191' (') "." 1977

(') (10) (Ul lUI (131 (l4) lIS) (16) (17) (III

TITEL I.

LOPENDE UITGAVEN.

DEEL I.

Ministerie
van Landsverdediging.

Sectie 01.

Kabinetsuitgaven
van de Minister

van Landsverdediging.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(LOPENDE UITGAVEN VOOll
GOEDEllEN EN DIENSTEN.)

1.7

27,3

1,7

27,3

1.6

27,0

S 1. Lonen en sociale lasten.

Wedde, kosten Minister ...

Wedden. kosten Kabiner, enz ••..

11.01

11.024,2

29.0 29,0 28.6 4.2 Totalen voor S 1.

13.1 11,9 1,1 9,7 0.6

S 2. Aankoop van niet-duurzame
. Roederen en van diensten.

Werkingskosten van het Kabiner ... 12.19

13,1 11.9 1.1 9.7 0.6 Totalen voor S 2.

(') De aangepaste kredieren bevarren nier de biikredieren voor de voorgaande [aren, De bedragen tussen haakies betreffen de oorspronkelijk goed-
eurde kredieten,

(') Her beschikbare gedeelte om re ordonnanceren van de niet-gesplitste kredieren dat van her vorige iaar werd overgedragen op grond van een
mdere bepaling, bedraaar : 6494239015 frank. •

(') Met inbearip van de vasrlegzinzen of ordonnanceringen op de saldi overgedragen op arond van een bijzondere bepaling.
(') Alle verrichtingen van hel iaar op de kredieren van de lopende -of de vorige begroringen.



4·IX (1980-198]) - N. I

An.

(1)

1J.JH

11.03

11.04

11.11

11.12

12.01

12.02

12.03

[4 ]

TABLEAU COMI)ARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Ill,

LIBELLES

(21

S 3. Achats de biens militaires
durables.

Dépenses militaires pour travaux
et achats de matériel durable.

Achats Cabiner

Totaux pour le S 3.

Totaux pour le chapitre I.

Totaux POUt la section 01. -
Dépenses de Cabiner du Ministre

de la Défense nationale.

Section 32.

Ministère
de la Défense nationale

proprement dit.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

(DEPENSES COURANTES
POUi<. BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et charges sociales.

Rémunérations. etc.

Allocations. etc. . ..

Sécurité sociale pour services tempo-
raires, etc, .

Salaires en nature. erc.. . ..

Totaux pour le S 1.

S 2. Achats de biens non durables
et de services.

Honoraires, frais de iustice, etc. ...

Dépenses de consommation : occupa-
rion des locaux, etc.. . ..

Dépenses de consommation énergéri-
Que. etc.

._-- -- ~- - . _. - . "

1981
(CréJill sollicités)-

(A."~"·'''''tJe Iveditltn)

Credin dlilocié,
-

G"pliw. /tredi.ten

Crédits
non dissociés- Crédits CréditsNiet d'cn~aJ:emenr d'ordonnancement~es,,/itsre

kudiettn - -Vastl.uinRs, O,donnllncerinzs.
kredieten krediet.n

(31 (4) (ji

(En millions de fr, •

1980
(Crédill adaptés er .,édits initiaux) (I)

(.-\",.,t~pt"'e ItrtJid," e« oOrlpron1cr/ii1ce kr,ditltn)

Crédits
non dissoC'iës (I)

ut«
1ttsplitstt

kredi.ten (')

(6)

39559,9 36609,4
(36419,4)

1428.3 1 231,3
(1 810,9)

2,0 2.0
(2.0)

1408,2 1383.5
(1303,9)

42398,4 39226,2
(39536,2)

113.8 104.4
(114,5)

906.9 1429,5
(1330.0)

955.8 455.0
(497.1)

(') à (') Le texte des renvois figure en bas de la première palle du tableau.

Crédits dissocié.

Gesplitste /tredi,'.n

Crédits
d'enRaRement

\'''k:~dJ::::s.

0,9 0,6
(0,6)

0.9 0,6
(0,6)

44.2 44,8
(44,8)

44.2 44,8
(44,8)

Crédits
d'ordcnnance

O,do,m"tlce,
kredi ..te,

(81



[ 5 l 4-IX (1980-1981) - N. t

miljocneu fr'll1k.) VERGELIJKENDE TAIlEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il).
- ..__ . ... ._--- _ ..... . - _ ..._.__ ._-_."- ... .. ... .. ... -•... .. _.,.-. .- -_ .._._- -_._--- ... ._-_. - .. .-..

t91' t978
(Réalisa.ions) (Réalisa rions)

(v.,,,,,,.;;;/ii •.inll.n) -(V"", •••n/i;"inll.n)

Enllall<'m.nll Ordonnancement. Ordonnancemenu- -
V4.rI.ninll.If O,do""."uri1ltnt O,do""fJ"uri"~m

TEKSTEN Art.
Sur crédit. Sur crédite Sur cr-!dir. Sur crédits

. crMill non non dissociéJ non non dissociéJ
non Sur crédit. dissocié. SUf crédiu reportés dissocié. Sur crédits reportés'

locié. (I) dillocié. (I) 1979 (') dittoc;é, (') il. 1978 1978 (') dilSocié. (a) d.lm- - - - - - - -
'p "j" C:.!;":t':";:j 0" nitt 0" IIU/>liw. 0" Ifi., Il.,,,,i,· 0" ni., 0" Il.sPlill/. 0" "itl Il•• ,,li,.
·sPli,.,. tIlPUtste •.,.di.'.n (I) str: l,ediele" R.sPlilsl. •.,.di."n (i) ste t,edieu"
1i"", (') u.di., ••• ol'tr1edrJJte" l,editte" ollertebracbt

1979(") "4" 197' 197. (') "4n tsr:

(') (tO) (11) (12) (UI (141 ltSl (16) (17) 1111

S J. Aankoop van duurzame
militaire Aoederen.

Militaire uitgaven 1I00r werken
en aankoop l'QI/ duurzaam materieel.

1,1 1,1 0.1 O.H Aankopen Kabinet 13.04

1.1 1,1 0.2 O.H Toralen voor S 3.

4.',2 42.0 1.1 38'; 5.6 Toralen voor hoofdstuk I.

·n,2 42.0 1,1 J8,5 5,6 Totalen voor secrie 01. -
Kabinetsuitgaven van de Minister
van Landsverdediging,

Sectie 32.

Eigenlijk Ministerie
van Landsverdediging.

HOOFDSTUK J.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(LOPENDE UITGA VEN VOOR
GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Lonen en sociale lasten.

208.7 34206.9 16,8 31 lOH.H 490.6 Bezoldigingen, enz. 11.03

.300,7 2285.4 18,0 2032.9 57,9 Toelagen, enz. 11.04

Maatschappeliike zekerheid voor tii- 11.11
2.2 2,2 2,2 delijkediensren, enz.

407.6 807.2 553,4 1141.1 742,0 Loon in natura, enz. 11.12

~919.2 37301.7 588.2 34285.0 1290,5 Totalen voor S 1.

S 2. Aankoop van niet-duurzame
. Roederen en van diensten.

119.0 96.9 4,8 91,1 20,1 Erelonen, gerechtskosten, enz. , .. 12.01

Verbruiksuirgaven : bezetting van 10- 12.02
·323.3 850.4 273,1 754,5 245,6 kalen, enz.

494,8 300.6 101,8 256,0 128,2 Uirgaven voor energieverbruik, enz. 12.03

(') rot (') De reksr van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de tabel.



4.IX (1980-1981) - N. l [6 )

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions de fran

- ____ o •••• -- --- '. -_. -- - -~.....- -- .- .._-- .- -- . . -. --- --- .._ ... -..... _.- ._.- . ... ~.. -- _ .
...-".-"-.--_ .. M. __ ._.". ._...- ".' .--. ._.

'MI 19.0
(Credit. 'Ollitil.') (Cr.dilO IdIPI.I er cr.dil' initllul) (1)-(A.",,,.,••,d, •.••di",,,) (A.""".", •.••dl"", '" oo•• ",o" •.,/ij.., •.••difI''') I

Cr.di •• dilloele. Cr.dilO dilloeiél- -C••,,/IIII, •.••dl",,, C,,"Ii"If •."dl"",
Art. LIBELLES

Crod; •• Crédlro
Don dillocié. non dillotie. (I)- Crodi •• Crédi •• - Crodiu Cr.dil.Niet d'enll:aR;Cment d"ordonnancement NI" d'enttal!:crncnt d'ordonnancen1I.,,,,Ii,,,, 11.""11,.,,

lre4iel,n - - •."diet,n l'} - -V~:~~::::S.O,do'lPIa",eri"Sls· Vr::1i:f;:s- O,do,,,,,,,u,i,
•."dl,',n "reill,',n

(l) (21 (3) (.) (SI C61 m (81
.

12.04 Traitement de l'information, etc, ... 340,9 198,4

pour charites réelles, etc,
(403,5)

12.05 Indemnités 993,7 730,5
(888,1)

12.06 Loyer de biens immobiliers, etc. ... 50,8 48,4
(49,4)

Sous-totaux art. 12.01 à 12.06. 3361,9 2966,2
(3282,6)

12.20 Gros entretien des bâtiments ... 441,8 420,8
(420,8)

12.21 Dépenses R.F.A. :

Ol 4121,4 3850,1
(3760.1)

02 437,1 440,0 270.0 480
(320,0) (230.1

12.22 Utilisation des moyens de transport.
etc. ... ... ... ... ... ... 8924,2 8515,3

(8211.3)
12.23 Dépenses spécifiques M.D.N., etc. :

11 1980.8 1569,3
(1644,2)

12 217,1 237,8
(237,8)

22 1284.4 643,0 1252,7 1005
(1252,7) (600.'

12.26 Logements pour SHAPE, etc,

Totaux pour le S 2. 19047.2 1721,5 1083,0 17559,5 1522,7 1485
(17556,8) (1572.7) (830,'

S 3. Achats de biens militaires
durables.

13.14 Chars de combat. etc. . ... ...
13.16 Véhicules de reconnaissance -C.V.R.T.

etc. 140.0 85.0 525
(-) (540,1

13.17 Canons bitubes 35 mm., etc .... ... 550.0 875,0 599.0
I (299,0) (890,1

13.18 Véhiculcs blindés de combat d'infan-
1770terie, ctc. . .. ... ... '" 1 800.0 220,0 185.0

(2060,0) (480.'
13.34 Défense activc ct passive ••. 65.0 234,0 54,0 155

(69,0) {155,1
13.35 Avions de transport, etc. ...

13.37 Avions d'entraînement, etc, . 100.0 645
(245.1

13.38 Avions de combat. orozramme 1975. 2974,4 7790.0 2564.6 7845
(27oo.0) (8970,'

13.53 Escorteurs, etc . ... ... 104,0 175,0 325... ... ...
(175.0) (215.'

13.54 Moyens de lutte contre les mines, etc, 700,0 200
(890,1

13.71 Infrastructure . 1746.6 1518,0 2061.5 1783
(2123,5) (1581,

13.72 Equipement

Ol 1288,3 1 121,4
(1227.9)

6980,5 337302 13 478,6 6748,6
(5228,ll (4695,

(') ~ (') Le texte des renvois fieure CD bas de la première palte du tableau.



[ 7 ] "·IX (1980-1981) - N. t

niljoeneu frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

-- - _._--- -. - -- - - ._-_ .. -- - -
1m 1978

(Ré.liiltion.) (Ré.ti •• tions)

(Vn_:mlii~"/I"') (V"UJ.z;,;iii~n):."J

En/ll/lemenl1 OrdonnancelDena Ordonnancement.- -
V"••llIllIli"/lII" O,do",.."cn;"I'" O,do"uflc"i".,,,

TEKSTEN Art.
Sur crédit. Sur crédits Sur crédits Sur crédits

~réditl non non dissocia non non dissociés
on Sur créditi dissocié. Sur crédits reponé. dissociés Sur crédits reporrés
ció. (Il dillOcié1 (') 1979 (I) dissociés (', de 1978 1978 (0) dillociés (6) de 19n- - - - - - - -iii" ~111!:::";:i 0" "i., 0" /C.spIiUI. 0" "it! )ltsplil· 0" Il;et 0" )l'sPlilsl. 0" "itt Iltsplil·
dit", /I.sPlilsl. " ••di.,." (I) ste ",edide" Resplitste /<,.di<l." (;) sIe k.rediet,,,
"m (oJ •."di,te" olln"t!d'a~e" krediet,n ovefll.,brdcht

1979 (I) VII" 1978 J978 (0) VII" tsn

9) (10) ml (12) (131 (14) (15) 116] (17) (UI

309,4 328,6 282,4 Inforrnarieverwerking, enz. • ... ' ... 12.04

901.8 874,7 12,9 829,8 19.3 Verltoedinlten voor werkeliike lasten, 12.05
enz.

49,0 38,4 4,0 26,9 1,7 Huur van onroerende goederen, enz. 12.06

197,3 2489.6 396,6 2240,8 414,9 Subroralen art. 12.01 tor 12.06.

380.0 172.7 230,8 163,8 190.8 Groot onderhoud der aebouwen • 12.20

Uirgaven B.R.D.: 12.21

806,7 3732.0 155,4 3539.4 227,4 01.

606,5 481,5 465.0 02.

587,1 6288,3 6295,6 Gebruik van vervoermiddelen, enz •... i2.22

Specifieke uitgaven M.L.V .• enz.: 12.23

771.8 1 169.2 589,2 1022,6 498,4 11.

10,0 117,5 12.

1151,9 706,1 561,1 22.

3,0 WoninJ:en voor SHAPE. enz. 12.26

752.9 1758,4 13 969,3 1 187,6 1372,0 13 262,2 1026,1 1334,5 Toralen voor S 2.

S 3. Aankoop van duurzame
militaire Roederen.

10,4 36.5 Gevechrswagens, enz. ... ... 13.14

434,9 723,0 720.8 Verkenningsvoerruigen C.V.R.T., enz. 13.16

j- 512,0 1348.8 2517.8 Tweeloopskanonnen 35 mm, enz .... 13.17

Pantserinfanterie gevechtsvoerruigen, 13.18
24200.0 enz.

~ 54,5 57,4 96.6 Actieve en passieve verdediltinlt • 13.34,
13,0 16.0 Transportvliegruigen, enz .... 13.35

38.4 557,5 595.1 Opâeidinasvliegruigen, enz. . - 13.37

6484,5 6366,7 5737,9 Gevechtsvliegtuiaen, programma 1975. 13.38

353,4 722,6 1644,5 Escorteschepen, enz. ... ... 13.53

335,0 - 150.0 MiinenbestriidinltsmiddeIen, enz. 13.54

1676,2 1582,2 1 281.7 Infrasrructuur .., ... ... ... 13.71

Uirrusring : 13.72

509,7 367,1 792,8 349,9 796.3 01.

9073,3 j 718.6 2146,7 02.

(') tot (') De tekst van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de tabel.



4·IX (1980-1981) - N. 1 [ 8 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (I-:n millions de fr;

-_._ ... __ w~.~ .••••• _ •••_. -- __ ._._. __ w". ........ - .. _ ••'_. __....• _ ••.• ···,.w· --- _ ..•.- __ 'M'"'''_''' "'.""" ..,........• _,.. -.,- .... -- ....... .' .... -..- ........ .•...... ···_···'·_.w·· -- ..•. '"'.-.-' ... ._ .. _ •• ___ ••••••••• _._._. w •• ~._ ••• _1,.. "10
(Credilo .ollicile.) (Cre.Jh. IdlPln Cl cr.dill iniu.us) (Il- (·~."s"'.'" l,cdi.,m m oo"",o"l.liiu l"dillI".(M"Swr"SJ. l"dill.")

Crédill diuoci" Ctëdil1 di••ocin-G•."li",. Ir."dill." G.,p/l",. l"di.,,,,
Art. tiBELL15

Crédill Crédi••
nOll di•• ocié. non dillo<i.1 l"l- Cr.dill CredilS - CrOdi•• Crédil.Nid d"enaaacmcnr d'ordonnancemenc Nid d'cnaa&cmcnr d'ordonn.",~'IPIi'J" - - ~,"'Ii"'. - -'r~J;#I~n V,"'I,u;"~'· Ordo""."",;"". Ir.,.di."" (I) Vf:~2::::'· Ortio',"""CI

Ir."dill." Ir."di,,,,, 'rtJi!"

(1) (21 ()) (4) CSl (lil m (Il

13.73 Rénovation domaniale

13.83 Intervention dans une base britanni-
que en Belgique , . ..

13.92 Infrastructure OTAN . . ..

13.93 Travaux OTAN en Belgique

13.94 Travaux OTAN à l'étranger

13.95 Polygone de rir OTAN, etc

14.01 Gros entretien de routes, etc. 106.8 101.7
(101.7)

1395,1 20614.6 18429.6 1 zzs.t 12 704.6 166.
(1329,6) (12 654,61 (1866---62840.7 22336.1 19512.6 58008.8 14 227.3 18 H

(58422,61 (14 227,31 (1949:

Totaux pour le ~ 3.

Totaux pour le chapitre I.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION

D'AUTRES SECTEURS.

32.01

Autres subventions aux entreprises.

Entretien de lignes ferroviaires... . .. 152.7 140.3
(140.31

33.05

33.11

Transfens de revenus aux ménages,

Indemnisation de tiers. etc.. . ..

Subventions à diverses associations.
etc. ... ... ... ... ... •.•

Dédommagements temps de 2Uerre ...

Service social civil. ..• . ..

139,5

8.6

146.8
(136.81

8.6
(8,6)

1,5
(-)
12.8

(12.81
12.8

34.05

34.09

34.12

Transferts de revenus
à l'étran~er

Contribution organismes interalliés ...

Réseau européen de pipe-lines ... ..•

Contribution oraanismes internatio-
naux ........•..... , •.•

316.4

50.0

Totaux pour le chapitre III.

295.7
(302.01

25.0
(50.01

0.2
(0,21

630.9
(650.7)

0.2

680.2

(') à (') Le texte des renvois fi~ure en bas de la première pa~e du tableau.
(.) Cet article est maintenu parce qu'il reste encore un solde reporté,



r 9 J "·IX (1980-1981) - N. 1

miljoenen Irank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il).

-- ------_. ------_._-----_.-_ ... --------
1m 1ll?1

(Ré.lintions) (Réalis.tions)

(V"""Z;;;/i;lûllll"') (V"""Z.';U;IûIl/C.II)

Enll:lll.m.nts Ordonnancements OrdoDDanc:cmcntl- -
Vasll'IUl;"II'" Ordo ••• "ccr;"J'" OrdollMllcnitrJ(tli

TEKSTEN Art.
Sur créditl Sur crédits SUt' crédits Sur crédit.

.r crl!ditl non non dissociés non non dissociés
non Sur crédits dissotiél Sur crédits repOrtés dissociés Sur crédits rcponés

lIoeiés '") diuociél (I) ''" (')
dilSociés (IJ de 1!J78 1'78 '") dissociés (A) d.l977- - - - - - - -

JP ni., OP Il•.,,1;,,,. 0"";,,, Op .ts"/;','. O"";"'It •.,,/il- Op ••itt 0" /Cts"/ilsl,, 0" "i., Il•.,,lil.•."UIs'" Iu"dicrlfl (') Il•.,,/ils,, Itrtdiam (') s'e It."didetl It'sPlitsI. l"di.,,,,, (;) ste krediet,,,
,di""'" (') Iu.di.,,, •• Ol'trl(tdraRetI It,edietetl ovefgtbrtlcht

"79 (I) """ ,,,, ''''(') 1',;1,,1977

(') IlO) (Il) (Il) (13) 'Hl (15) (16) (11) (II)

775.0 Domanialc renovatie 13.73

1.0 0,5 0,1 Tusscnkomst in een Britse basis in 13.83
Belgiê.

Il.6 23,5 NA VO-infrastructuur 13.92

12,0 NAVO-wcrkcn in België 13.93

422.9 NAVO-wcrkcn in her buitcnland 13.94

10,0 10.2 8,0 NAVO-polyJtoon voor schietoefenin- 13.95
gen, enz,

91,0 44,5 58,8 33,9 56,5 Groot onderhoud van wegen, enz. 14.01

1600.7 42838,2 411,6 15457,5 851,6 383,8 16185,1 852,8 Toralen voor S 3.

6272,8 44.S96,6 51682,6 16645.1 2811.8 47931,0 17211,2 3477,8 Toralen voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK III.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

OvcriKc subsidies aan bedrijvcn.

B2,S 81,0 3,0 116,4 39,0 Onderhoud van spoorwegliinen . 32.01

Inkoménsovcrdrachtcn aan lI:czinncn.

132.4 105,9 27.9 89,1 28;9 Schadeloossrelling van derden, enz .... 33.05

Subsidies aan diverse verenigingen, 33.11
8,1 6,6 1,1 8.7 2,0 enz.

Schadeloosstellingen « oorlogstiid » 33.13
(.)

10.7 10.7 10,5 Burgerliike sociale dienst ... 33.20

Inkomensovcrdrachtea
aan hct buitenland.

297.0 247.6 234,4 Biidrage intergeallieerde organismen. 34.05

50.0 20,0 Europees pijpleidingennet ... 34.09

0,2 0,2 0.1 Biidrage internationale organismen ..• 34.12

631,2 472,0 32,0 459,2 69,9 Toralen voor hoofdstuk III.

C) tot (') De reksr van de verwiizingen bevindr zich ondcraan de eerste bladziide van de tabel,
(.) Dit arrikel blijft behouden omdat cr nog een overgedragen saldo bestaar.



,,-IX (198()..t98t) - N. t [ ro ]

•••• M' • • " __ ._".

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il), (En million. de frill

Art. LIBELLES

(l) (2)

CHAPITRE IV.

TRANSFERTS DE REVENUS
A L'INTERIEUR

DU SECTEUR PUBUC

Transferts de revenus
aux fonds et institutions

sans caractère d'entreprise.

41.01 Fonctionnement
O.R.A.F.

et intervention

41.02 Subvention
nancières)

O.C.A.S.C. (charges fi-

41.03 Subvention O.C.A,S.C. (exploitation).

41.04 Subvention I.G.N.. ... ... ... ..•

Totaux pour le chapitre IV.

CHAPITRE Ol.

DIVERS•

. Non répani économiquemeDL

01.01 Provision index, etc. ... ... ...

Totaux pour le chapitre 01.

Totaux pour la section 32. -
Ministère de la Défense nationale

proprement dit.

Section 33.

Recherche scientifique.

CHAPITRE I.

DEPENSES DÊ CONSOMMATION.

(DEPENSES COURANTES
POUR BIENS ET SERVICES.)

S 2. Achats de biens Don durables
et de services.

12.2S Recherche scientifique. ... ... ...

Totaux pour le ~ 2.

Totaux pour le chapitre I.

Totaux pour la section 33. -
Recherche scientifique.

".-_ ..... _.__ .. -•... ._ ..._ ..__ ._-_._-_ ..... _.- . .. .. _ .._ .....__ .-- "- -- _." -~_.--------.- .__ ._----_.__ .

1"1 1910
(Cr.di ••• olliei ••• ) (Cr.di" ad.,. ct er.dill inhllul) (lI-

(A." ••~.,,, 1&,.din•••••• ;;;,,~'o"1&.lii1&. 1&"di,'.H) {(A." ••• .,••• d. 1&"dilt,")

Créditl di••ocié. Crédi •• di_eié.-
C.~lit", 1&"di"." G•• ~Ji"', Ju.di., •••

Crédi •• Cr.di ••
lion diuociés non di••oei•• (Il- Cr.dill Cr.di •• - Crédit. CréditoNid d·en.l~ement d'ordonnancement Ni,r d'.n~llCmCt!t d'ordonnlne ••J(.tPlitst. J("~lit,,,

Ju,di."" - - 1&"dj,,," ('JV4st/'l(Ri"J(s, Ordo""IJ,.tn;"~I· V1::~1;::::s. O,tlm,"4Ncerii
b,di"," 1&"dilt." 1&"di",,,

l3l (4) (5) (6) (7) (Il

140.8 129,1
(131,6)

105.9

41.0 86,4
(99,5)

51.2 50.2
(51,1)

338,9 265.7
(282,2)

445.2 987.3
(987,3)

445.2 987,3
(987.3)

64305.0 22336.1 19512,6 59892.7 14227,3 1810i
(60342,8) (14 227,3) (19492,

40.0 39,2
(39,2)

39.2
(39,2)

39.2
(39,2)

39,2
(39.2)

40,0

40,0

40.0

(') à (') -Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau.



[ 11 I 4·IX (1980-1981) - N. 1

miljoeneu fmllk.) VERGELIJKENDE l'ABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il).

o ••• - ...- .. ..,. -,- .... "._._-._" "._.-." .__ .._-_. __ .-~"- ~.. .-.--._-,-- ...•._- •.....- ..-
t979 197M

(R•• lisalio",l (Réalis.tions)-
(V"w.:.nliilinll,n) (V.,wtz,nliili"I:''')

EnJta~ementl OrdonDanc:ementi Ordonnancement.
- - -

V4'"'1111;''11''' Ordoll".",~i"ftfl Ordo""IJ,.'n;"~'n
TEKSTEN Art.

Sur crédit. Sur crédit. Sur crédits Sur crédits
crédits non non dissocié. aon non dissociés

non Sur crédits dilSociêa Sur crédit. reocrtés dissociés Sur crédits reportés
.ci•• (I) di••oció. (') 1979 (I) dissociés (6) de t978 t978 (I) diuociés (t) de 1977- - - - - - - -
IJ ,,;,t 0" Il,,,,1;'''' 0" "i,t 0" Il,,,,fitsl. 0" nie: Il,,,,lil- Op "id 0" Il.,,,litst, 0" "i.t I:""lit·
Olit.t. ..,.dietlll (I) ~"pJjlSt~ /C,.di.lt" (I J ste Ic.redidert ~eJplitste Ic.red;~ten (. J ste lred;tt,,,
i.,." (I) Jt.r,di,'m olllfJledriJ1!.ert t,edit',,, over.,brQchr

1979 (') "4n 1978 1978 (I) ~an 1977

(') (10) (Ill (121 (13l (Hl (lSI (16) (17) (18)

HOOFDSTUK IV.

INKOMENSOVERDRACHTEN
BINNEN DE SECTOR OVERHEID.

Inkomensoverdrachten
aan fondsen en insrellinll:en

zonder bedriifskarakter.

125.9 121,0 1,0 120,1 WerkinR en tussenkomsr H.I.B.• 41.01

Subsidie C D.S.C.A. (financiële las- 41.02
ten),

78.7 78.5 41.0 Subsidie C.D.S.C.A. (exploitarie) 41.03

50.8 50.8 51.1 Subsidie N.G.I. ... 4l.()4

255.4 250~1 1.0 212.2 Totalen voor hoofdstuk IV.

'-.
HOOFDSTUK 01.

DIVERSEN.

Niet economisch verdeeld.

Provisie index. enz. .., 01.01

- Totalen voor hoofdstuk 01.

:59,4 44596,6 52404.9 16645,1 2844.8 48602.4 17211.2 3547.7 Totalen voor sectie 32. -
Eigenliik Ministerie
van Landsverdedigmg,

Sectie 33.

Wetenschappelijk onderzoek.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(LOPENDE UITGAVEN VOOR
GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 2. Aankoop van niet-duurzame
ROederen en van diensten.

38.0 38.0 38.0 Wctenschappelijk onderzoek 12.25

38.0 38.0 38.0 Totalen voor S 2.

38.0 38.0 38.0 Totalen voor hoofdstuk I.

38.0 38.0 38,0 Toralen voor sectie 33. -
Wetenschappelijk onderzoek.

(') tot (') De tekst van de verwiizinReD bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de tabel.



4-IX (1980·1981) - N. I [ 12 l

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En nlilliuns de fr3n,

..._-- -- -_. _.- . -- .-. - _. "'0" • __
_ ._. ..- ---- _•• ~ --' + -_. -_ .. _. - - .."-"."

_o ... ..--- _ .--- ...... -.- ---- _ ..~ h"_.~_ ----
"Ill 1910

(C.'4i11 lolliei.é.) (C.édill .dIPt" et cddill initi.ua) (Il

(A.N._ ••• d~ /r.,.dilln) (.4.Nfq.lf~ k,~di~I~N'" ;;""'onke1iik~ k,.diet,N)('

C.édill dilloci" Crédit. di••ocié.

G.",IiUl;-'k,.dillnt G••"lilll;-k,~diet'"
Art. LIBELLES

Créditl Crédill
non dilSociét non di••ocié. (I)- Crédir. Crédits - Crédill CréditsNill d'enl:;3RCment d'ordonnancement Ni~t d"enl:;aJtcmmt d·ordonnancem~.s"lirst' - - IInPlitst. - -k,.dill." V.stl~ui"~s· O,dolf,..",mPJ2s" k,.di.'n l')

Vr:;~=::s. O,do"".ncnin
k,.dill ••• kr.dillnt k,.di<l."

(1) (!l (lI (4) (5) (6) m (81

Section 34.

Coopération technique
militaire.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS
A DESTINATION

D'AUTRES SECTEURS.

Transfens de renDUS
à l'étranaer.

34.07 Assistance technique... ...

Totaux pour le chapitre III.

506,3 _ 445.4
(468.8)

506.3 445.4
(468.8)

506.3 445.4
(468.8)

64895.5 22336.1 19512.6 60 422.1 14227,3 18 107.
(60895.6) (14 227,3) (19492,5

Totaux pour la section J4. -
Coopération technique militaire.

Totaux pour la partie 1 du Titre 1.-
Dépenses courantes du M.inistère

de la Défense nationale.

PARTIE Il.

Section 02.

Dépenses du Cabinet
de Politique générale.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

(DEPENSES COURANTES
POUR. BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et c:hal'ReSsoc:iales.

11.02 Traitements. indemnités ... ... ...

Totaux pour le S 1.

15.0
(-)

15.0
(-)

(1) à (') Le texte des renvois fi~ure en bas de la première pa~ du tableau.



( IJ ] 4·IX (191l0·19111) - N. I

•iljueueu frauk.) VERGELIJKENDE l'ABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il) .

..~._- ......... , .. - .- .._.__ . ." _. -,-- . - .. _"' -... - ._ ... __ "R. ____ ._._ .._.M_ .. _~ ___ - ...__ ._.._. ..-.......... _.
1919 1978

(Ré.lIsarions) (Ré.lisation.)- (Vtr,,'t:t"IiIIt.I"~t")(\'erU1t:tnUiki"1ettlJ

EnRaJtements Ordonnancements Ordonnancement.- - -
\'lIs'/eui"~tll O,do""411cni"2e" O,do"",,.c,,;,.~m

TEKSTEN Arr.
Sur crédit. Sur credits Sur cr:dits Sur crédits

-rédiee non non dinodcs non non dissociés
on Sur crédits dissocié. Sur crédits reportés dissocies Sur crédits reportés
,ié. (') dillocics (t) J979 (I) dissociés ('J dt J971 1978 (') disscciés (4) de 19??- - - - - - -"itt Op ,.,plilslt Op niet Op ,.,p/i','t Op nid %tsplit. Op "itl Op ,.,p/i",. Op "itl ~tlPlil-
liWt It.reditlm (') .~Iplitlte /creditI." (') ste #t.reditlen Rtsplitste iredi.,m (') de k,edit',,,
"mi') /treditten orlnxedrllRtll It.red;tt~" overtebr4cbt

1919 (') 0'." 1978 J978 (') 0'." J9??

9) (lOI un (121 CUl (141 CIS) (Iii) (I?) (II)

Sectie 34.

Militaire technische
samenwerking.

HOOFDSTUK III.

INKOMENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

423.0 296.8 17p 34.8

Inkomensoverdrachten
aan het buitenland.

Technische biisrand .. _ ... 34.07

U3.() 296.8 24.7 171,3 34.8 Toralen voor hoofdstuk III.

296.8 24.7 171,3 34.8 Toralen voor sectie 34. -
Militaire rechnische samenwerkine,

663.6 44596.6 52781.7 16645,1 1870.6 48850.2 17211,2 3588.1 Totalen voor deel 1 van Titel I. -
Lopende uitgaven van het Ministerie
van Landsverdediainz.

DEEL Il.

Sectie 02.

Uitgaven van het Kabinet
voor Algemeen Beleid,

HOOFDSTUK I.

CONSUMmEVE BESTEDINGEN.

(LOPENDE UITGAVEN VOOR
GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Lonen en sociale lasten.

Wedden. vergoedingen • 11.02

Toralen voor S 1.

(') tor (0) De reksr van de verwiizingen bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de tabel.



4-IX (1980-1981) - N. 1 [ 14 ]

TABl.EAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions de fr,lI

" - -- - -- - ~._-~ - -- -- -- ._--- --
1981 1980

(Cr.~it •• ollieit •• ) (Credil' I~'PI.' el cré~ill initilus) (')

(.44"'''''44Id. /<redi",") (.\4"1"'4'" ~,.di,"" ." oo,,/>,o"~,1ii~' ~"di't''') .

Créditl dillOciél Credill dilloeie.- -G"plilS', ~"di,"" Ges/>1iIlf.~",Ji"",
Arr. LIBELLES

Crédit. Crédits
Don dissociés non dilJocÎél (')- Crédits Crédits - Crédiu CrediuNitt d'enJt3J!:cmenr d'ordonnancement Ni" d'enlt;lIlCment d'ordonnancei~tspli'sfe ~IS/>lirste

k.reditlen - - ~"di't." (I) - O,do"";;'~eriVd'st1t!~s:i1l~s- Ordo,."a"'trÎII2$- Vls:~~::;:s.~"diet." ~,.di't." krtdi!ten

(I) (l) (3) (4) (5) (6) m (II

S 2. Achats de biens non durables
et de services.

12.06

12.07

12.19

Loyers ...

Frais de premier établissement

Frais de fonctionnement du Cabinet
de politique générale . . ..

2.0
2.1

4.9

Totaux pour le ~ 2. 9.0

Totaux pour le chapitre J. 24.0

Totaux pour la section 02
et partie II du Titre I. -

Dépenses courantes du Cabinet
de politique Rénérale.

24.0

PARTIE III.

Section 08.

Dépenses de Cabinet
du Vice-Premier Ministre.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

(DEPENSES COURANTES
POUR BIENS ET SERVICES.)

S 1. Salaires et chal'Ressociales.

11.01

11.02

Traitement et frais de représentation
du Vice-Premier Ministre. .•. ...

Traitements. indemnités

0.1
lo.t)
17,5

140.71

17.6
(40.81

Totaux pour le S 1.

rI à (Cl Le texte des renvois fiRureen bas de la première pall:edu tableau.



[ 15 1 4·IX (1980.1981) - N. 1

miljoenen fr~nk.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

._-- . -- --_ .•.- -- ~-_ .._-. __ ._._-~.----

1979 1978
(Réalisations) (Ré.liutions)- (V"wez«"liiki,,~.,,)(V.rw.:t1I/ii"i,,~.,,)

Enr:a~ementl Ordonnancements Ordonnancements
- - -

Vastl'.I;".'" O,do"".,.'n;"~t1I O,dorrlUllfcwrin%,"

Sur crédit. Sur crédits Sur cr~dirs Sur crédits
crédits non non dissociés non non dissociés
Ion Sur crédits dissociés Sur crédits reeortés diuociés Sur crédits reportés.ci'. (I) dillocié. (') 1979 (') dissociés ('J de 1978 1978 (') disseciès (4) de 1977- - - - - - - -
t "i" 0" ~,,"lilst. 0" "id 0" ~.s,,/itst. OP nid RIsplit. 0" "id 0" ~.",lilstt 0" ";,,~.,,,lit.
DIitst, "r.did•••(I) ~'lPlitst' •.,.di.t." (II ste .,ediete" RISPlitst, It."didnf '-tJ ste l"di,Un
'II ••• (') It"didm ol"'x,dT"~'n It,edi",,, oll".,brdcbt

1979 (') l'a" 1978 1978 (') "a" 1977

(91 CIO) (ti) (121 (13) (14) fIS) (16]

0,1

23.5

0.1
23.5

0.1

25.6

-.-,-
23.6 23,6 25,7

(') roe (C) De teksr van de verwijzin~en bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de rabel,

-"-------- .__ ... -- ..._.-_._- _ ..._----

TEKSTEN Art.

(\1) Cil)

S 2. Aankoop van niet·duun.me
Roecleren en van diensten.

Huurgelden ... 12.<)6

Kesten van eerste inrichring . 12.07

Werkin~skosten van het Kabiner voor 12.19
algemeen beleid.

Toralen voor S 2.

Toralen voor hoofdstuk I.

Totalen voor de sectie 02
en deel Il van Titel I. -
Lopende uitgaven
van her Kabiner voor
Ahtemeen beleid,

DEEL III.

Sectie 08.

Kabinetsuitgaven
van de Vice-Eerste Minister.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

(LOPENDEUITGAVEN VOOR
GOEDEREN EN DIENSTEN.)

S 1. Lonen en sociale lasten.

laarwedde en represeruatiekosren van
de Vice-Eerste Minister.

Wedden, vergoedingen .

11.01

11.02

Totalen voor S 1.



4·IX (19RO·19Rl) - N. I [ 16 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions tic frallc!

• ... "-- .. '-- --- _,.__.._~._ •. u._ ..~.-_.- -'.'--'- . ... .."' . -- "-'- . _. -- . ----"._-- ._ .. ------' - .... -..._- ...._--_. _ ....- - ..._---- --'----
'9111 '910

(Crédir •• oUici•••) (Crédi ••• d'Plh el ".di •• iniliausl (Il
(A,,,,_.,,d, tr,d;,,,,,, (.~••"",,,,,. l",Ji"," ,,, ;; ••",od.liil, /t"'/i"'"! (I!

Crédir. di••ocii. Cr.dil' dilloei••- -C.#PIiIll'l",li",,, C••"Ii/ll, l"di",,,
Art. lIBELLIS

Crédi •• Crédi ••
Gon diltocié. non dillodi. (I)- Cr.di •• Crédill - Credi •• CredillNi" d'en~all:ement d"ordonnancement Ni., d'.I\~.~.mtnl tJ"ordonnanccnttlIl'''''il''' 1I11"/iw.

Itr~tI;d'" - - It."di",,, l') V"tI;;1(i"IIS' -VII.tleJtR;1I1U· O,do""_",,,;ft~s· OrJo""""ct,;,,~.It."di.,," It."di"". t,ediltm Ic,td;~tm

(I) (!l (J) (4) (51 (6) (7) CI)

-

1!.t'}

S 2. Achats de biens non durables
et de services.

Frais de fonctionnement du Cabinet
du Vice·Premier Ministre. ... 3.1

17.6)

3.1
(7.6)

20.7
(48.4)

20.7
(48.4)

Totaux pour le S 2.

Totaux pour le chapitre I.

Totaux pour la section 08
et partie III du Titre I. -

Dépenses courantes
du Cabinet

du Vice-Premier Ministre.

Totaux pour le Titre I. 64895.5 22336.1 19512.6 60466.8
(60944,0)

14227,3
(14227.3)

18 107~
(19492.5

TITRE II.

DEPENSES DE CAPITAL

SOUS-TITRE I.

CREDITS DESTINES
A LA REALISATION

DU PROGRAMME
D'INVESTISSEMENTS

PARTIE I.

Section 35.

Ministère
de la Défense nationale.

CHAPITRE· VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

AchaIs de terrains et bâtimenrs
dans le pays.

11.01

11.03
Terrains l'our les forces armées. ..• 59.0

Totaux pour le chapitre VII.

59,0 59,0 60.
(76.0) (60.(

59.0 59.0 60
(76.0) (60.1

59.0 59.0 60
(76.0) (60.1

Terrains l'our OTAN en Bel2Îque •.•

59.0

Totaux pour la section 35
et la partie I du sous-titre I

du Titre Il.
59.0

(I) à (') Le texte des renvois fi~lIre en bas de la première pa2e du tableau.



( 17 J 4·IX (1980-t9HI) - N. I

miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

. -- - -"_ .. ._- ---_ ...- --~-_.~- - - . .... -- "-" - -- ----- _.
tm 19?A

(R~.II•• tion') (R•• lintion,)

(V"",.:eltli;).i,,~.,,) (v.,,,,.:;;;;II).i"II''')

Enk~lIt:emcnt. Ordonnancemenci Ordonnancement.

Vdstl'~i"~,,,
- -O,do""""c.,;"~m O,doll"/J,,cni"Km

TEKSTEN Art.
Sur ."dit. Sur crédita Sur cr~dits Sur crédits

:";di •• non non dillociél non non di,lociés
on Sur <•• dit. ditloci~ Sur crédits reporté, diJ!locié. Sur crédits rccortél:ie. (IJ di••odé. (') .",(') dissocié. (t) de l''' 1'73 (') dillocie. CI) de 1'77- - - - - - - -,,;n Op ~'nU"', Op "itt Op J/""U"" 0" "jtt ••• "Iil· 0" "i., Op .""UtII. 0" "j., zenUI·-li1st. IU,di" ••• (I) ~,."li'ste .."di.r", (I) ste krediet." l!.nlilII. )."di" ••• (;) ste l,editt,,,
rtm (OJ )."dittm ovuttdrat,m t"did,,, of'tr~eb'4("t

Im(') v••••• ". .971 (') l'd'' 19n

" (lOI (It) (121 (IJ) (H) IIsl lib) (17) (Ill

5.3 4.7 5.8

5.3 4.7 5.8

28.9 28.3 31,5

28.9 28.3 31,5

692.5 44596.6 52810.0 16645.1 2870.6 48881.7 17211.2

S 2. Aankoop van niel-duuname
lloederen en van diensten,

WerkinJ:skosten van het Kabinet van 12.19
de Vice-Eersre Minister,

Toralen voor S 2.

Toralen voor hoofdstuk I.

Totalen voor secrie 08
en deel III van Tirel I. -
Lopende uitgaven
van her Kabiner
van de Vice-Eerste Minister.

J 588.1 Toralen voor Tirel I.

TITEL Il.

KAPITAALUlTGA VEN.

SUBTITEL I.

KREDIETEN
VOOR DE UITVOERING

VAN HET INVESTERINGS-
PROGRAMMA

DEEL I.

Sectie 35.

Ministerie
van Landsverdediging.

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN IOVlEL).

60.8 4J.0 52.6

1.1

Aankoop van IP'ODd en ltCoouwen
in het binnenland.

Gronden voor de Striidkrachlell •

Gronden voor NAVO in Belllië •

71.01

71.03

60.8 43.0 53.7 Totalen voor hoofdstuk VII.

Toralen voor secrie 35
en deel I van subrirel I
van Titel Il.

60.8 4J.0 53.7

(') tot (') De reksr van de verwiizingen bevindr zich onderaan de eersre bladziide van de tabel,



.•·IX (198()·19KI) - N. I [ 18 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En million. de fran·

-~.._~- •... .. ...... -..._._--- ..._ ...._ . ...._. - - .-- ~_.._._-- ~. -~-_ ... .. _.-.,- .. ... . .. --. -_ .._--_._--_. _.__ .__ .-._~_._-."-'
1911 19111

(Crédiu .oUidt •• 1 (Crédiu ad.pté. el crédi •• initiaux) III

(.4.",.",.~id."wli.,,,..! i..••~""P~.,••. "di",,, m ;;"",orti./iiu •.••di',.") (

Crédits diuociél Crédi.. diuocié.- -G.",Ii•••••.••di.,,,. C"plilll••. "di.,."
Art. LI8ELl.lS

Crédita Crédit.
Don diltocié. non dinoeiés (I]- Crédits Crédill - Crédi •• Crédit.Ni" d'en~a~menr d'ordonnancement Ni" d'en~'nment d'ordonnlneen~.splilS" If.",liw.

•."di",,, - - •.••di.,." (') -Vllitlru;"~s· Ordo,."•• ,,,j,,,s,, V",'I'If~i,,~s- O,do""/J,,,nit
•.••dill." •.,.dill'" •."di.,m ludi!lm

(Il (~l (JI (41 (S} [&J m (81

SOUS- TITRE Il.

CREDITS QUI
NE SONT PAS DESTINES

A LA REALISATION
DU PROGRAMME

D'INVESTISSEMENTS.

PARTIE I.

Section 36.

Ministère
de la Défense nationale.

CHAPITRE V.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A DESTINATION

D'AUTRES SECŒURS.

Transferts de capitaull
à l'muRer.

70.0 70,0 25.0 25.'
(40.0) (4O.C

368.2 368.2 566.0 582.'
(534.0) (550.(]

6.0 6.0 2.0 2.
(19,0) (19.(]

174.2 174,2

618.4 618.4 593.0 609.
(593,0) (609.C

53.01

53.02

Infrastructure OTAN ... . ..

Travaux OTAN à l'érranl!:er

53.03

53.04

POIYRonede tir OTAN '"

Quote-part de la BelRÎque dans les
coûts du système AEW 8c C •..

Totaux pour le chapitre V.

CHAPITRE VI.

TRANSFERTS DE CAPITAUX
A L'INTERIEUR

DU SECŒUR PUBLIe.

Trausfem de capitaUI:
an fonds et iuslituticnu

nIlS 'caractère d'entreprise.

4.0
(44.0)
855.0

(815.0)
500.1150.0 1150.0 500.0

(500,0) (500.(
50.0 50.0 50.0 SO.

(50.0) (50.(

1200.0 1200.0 859,0 550.0 550.
(859.0) (550.0) (550,(

(il.01 Transfem de capitaux à l'O.C.A.S.C.

(il.02 Retour de deux briRades ...

(iI.oJ Rénovation domaniale. ..•

(it.04 Travaux OTAN en BeIRique

Totaux pour le chapitre VI.

C'I à (') Le texte des renvois fiRare en bas de la première DaRedu tableau.



[ 19 ] "-IX (1980-1981) - N. t

nliljo~n~n frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN JI).

_______ 0. __ •• "_, - --- ---- ---_ ....- -. --
'~79 1978

(RéaHilalion.) (Réalisation.)

(V""" •• "/iili"J('"i (V"""u"liili",,'"J

En~a •.emenrl Ordonnancements Ordoananccmcntl- - -
V",'I'ui"",,, Ordo •••••I1,.,;"sm O,do,.".,.ur;"~ell

TEI:STEN An.
Su. crédit. Sur crédits Sur cr~dits Su. crédit.

crédits non non diuocié. non non dissociés
.on Sur créditi dissociél Sur crédits reportés dissociés Sur crédits reportés
-ci •• (I/ di••ocié. (') 1979(1) dissociés (IJ de 1971 1978 (') dillocié, (') de-lm- - - - - - - -.••;'f ~.I::::";:j OP "UI Op xesp/i/ll' Op "it/""p/il. Op "iet Op ",splilsl, Op "it/ "esP/il-
)litsl' x,splits" /tredi,ten (I) ste lredidell ",spli"" /tredi"," (i) ste ired;",,,
••• " (IJ /tredi.,," ollnx.tdrlJRePl Jl.fedittetr av.,x,brothl

1979(') l'''" 1'7' 197' (I) ,'"" 1977

") (10) ill) 112) (IJ) (14) 1151 (16) (17) C111

SUBTITEL II.

KREDIETEN
NIET BESTEMD

VOOR DE UITVOERING
VAN HET INVESTERINGS-

PROGRAMMA.

DEEL I.

Sectie 36.

Ministerie van
Landsverdediging.

HOOFDSTUK V.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
AAN ANDERE SECTOREN.

18.5

680,0

7,3

649.4

Vermoltensoverdracbten
aan het buitenland.

NAVO-infrastructuur ... ... ...

NAVO-werken in her buitenland

SJ.Ol

53.02
NA VO-poIYl!:oon voor schietoefenin- H.m

l!:en.

Aandeel van Belltië in de kesten voor 53.04
her AEW &c Cvsvsteem.

698.5 656.7 Toralenvoor hoofdstuk V.

HOOFDSTUK VI.

VERMOGENSOVERDRACHTEN
BINNEN

DE SECTOR OVERHEID.

31,6 47,7

145,0 1045,0 ) 277.0

175,0 175,0

20.0 20.0

'76.6 195.0 1092.7 195.0 1277.0

Vermoaensoverdrachten
aan fondsen en instelliDaen

zonder bedriifskarakter.

Vermogensoverdrachren aan de
C.D.S.C.A.

61.01

Terugkeer van rwee brigades

NAVO-werken in Belaië

61.02

61.03

61.04

Domaniale renovarie

Toralen voor hoofdsruk VI.

Cl tor C') De tekst van de vetwijziOiten bevindt zich onderaan de eerste bladziide van de rabel,



"·IX (198()·198t) - N, I [ 20 ]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions de fra

"_ .._" -, .. ~'" ... . _._ ..•. _ .... ..•.... _ ..,- . -_ .... . '," .._.- --~ ...... - ... .~'- '_.- _. - ._ .._~.__ .. - .........•. ___,.k" ................ ..-.,--~_.-._- ~_. - ._--.._ ..- -~._-_.I,.. 1980
(C,édi" .uUidl •• 1 (Crédi •• Idlpre. er Clédirl lnirilus) (Il-

(·~."ce".lle lrctl;',cn ••• oo""'o •••• Uilc 1,.tliel611i(A4"c"., •• cde l"di,/e"J

Crédill dillo,ié. Créllir. di_<U.-
G"PIi,.,;-lredicl •••G•."Ii/tl, l"di,r,"

Art. LIBELLES
Créllill Crédits

n.OD diuociéa non lliuo<iél (Il- Crédi •• Crédits - C,élliu C,élliuNi,r d' 'nlllllomenl d'ordonnancement Nier d'enlllllCmenl d'ordonnln«/C,spli"', - - lC•• plirsle -Jt.,~d;et.rr VlIsl1euinJ(s" Ordo"1'UI,.'e';,.~s. lredie/e" (I) Vf:~1i::::" O,do,.".,,"1
l"Ji,t,,, l"d;elets l,.d;., ••

(l) (21 [31 (4) (51 (61 m (I)

CHAPITRE VIII.

OCTROIS DE CREDITS
ET PARTICIPATIONS.

Participations à l'étranger,

83.01 Intervention dans l'établissement d'une
base britannique en Belgique 1,0 1,0 1,0

Octrois de crédits
(1,0)

à l'intérieur du secteur public.

84,01 Avances à l'O.C.A.S.C. . ... ... 17,9 10,0
(10,0)

Totaux pour le chapitre VlIJ. 17,9 1,0 1,0 10,0 1,0
(10,0) (1,0)

Totaux pour la section 36 17,9 1819,4 1 819,4 869,0 1144,0 1 11
et la partie I du sous-titre Il (869,0) (1144,0) (116

du Titre Il.

PARTIE Il.

Section 03.

Dépenses du Cabinet
de Politique générale,

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achars de biens meubles durables.

14.01 Dépenses patrimoniales du Cabinet,
etc. . .. 4,0

Totaux pour le chapitre VII. 4,0

Totaux pour la section 03
et la partie Il du sous-titre Il

du Titre Il.

4,0

(') à CC) Le texte des renvois filtUre en bas de la première palte du tableau,



[ 21 ) 4·IX (1980-1981) - N, 1

miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

. --- .~--~. ....- --- ____ •• _0-'" ~".', . ".".-- ...,.-- ... '-.' '""-'-""".- .....•.
197' 1978

(Réali.alion.) (Réali.alion.)

(V.,.".:.-;Ii;i:iNII.NJ (\'trUl':'NIi;"iNII'N)

EnJtljtemcntl Ordonnancemcnu Ordonnaß,cmcnrl- - -V~stl'SISIinll.n Ordo"".",,,-;",,,, Ordo"".",.r;".,,,
TEKSTEN Arr.

Sur crédit. Sur crédit. Sur crédlrs Sur crédiu
crédit. non non dissocié. non non dissociés

non Sur crédits dissocié. Sur crédi •• reporté. dissocié. SUl crédits reportés
oçiél (I) diliOciél (.) 1'7' (') dillociê. (&) de 1978 1978 (') di'IOciél ('l de 19n- - - - - - - -
P "i" Op lIt1plitsl. Op nitt Op lIt1pli/lI. Op ni./ "tiP/i/- Op "i./ OP lIt1pli/s/, OP nitr IItspli/·
'1>/illl' Itr.ditt," (') ~"pJils'r •.••di,/," {I} 51, k"ditl,,. JCIsplirstt •.••di,,,,, (j) sit k,ediet,,,
lit/.n (') l"di"ers o..,e'JledrIlR'" !t,edi",,, oJ""£,br,,t:bt

197' (I) v." 197. 197. (') 1.'''" 1977

(') (10) (II) (\2) (UI (14) (lS) (16) (17) (Ill

--

HOOFDSTUK VIII.

KREDIETVERLENINGEN
EN DEELNEMINGEN.

Deelaemingen in her buitenland.

Tussenkomst in de oprichting van een 83.01
Britse basis in Belaië,

Kredietverlenin2en
binnen de secror overheid,

17.3 17,3 Voorschotten aan de C.D.S.C.A .. 84.01

17.3 17,3 Totalen voor hoofdsruk VIII.

093,9 893,5 1110.0 851,7 1277,0 Totalen voor sectie 36
en deel I van subritel Il
van Tirel Il.

DEEL II.

Secrie 03.

Uitgaven van het Kabinet
voor Algemeen Beleid,

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN IOVlEL).

Aaankoop van duurzame
roerende 2ocderen.

Vermo2ensuir2aven van her Kabiner,
enz.

74.01

Toralen voor hoofdstuk VII.

Totalen voor secrie 03
en deel Il van subritel Il
van Tirel Il.

(') tor (0) De rekse van de verwiizin2cn bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de tabel,



4·IX (1980-1981) - N. 1 (22]

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). (En millions de fran

• . ._._._ .....- .....•. .......... - .,. o •••••••• _~ '"--_ ..- ..__ . .._.__ . .._-- - -_.._ . ----.._--_ ....-. ---,,- -- . .... "' ._-" ..,----.,. '-'--" ..__ .--,~_._•.._-. "~' ..- ............ _ .._ .... "-
tft. ••• .,80

(Crédit. 101Ii';lé.) (Crédil' adaptéa Cl cr.dill iniliaUE) (1)

(A•••" ••.••'d' •."di".,,) i.4,,,,,,,,," •.••di.'Ift MI ;;;;"",o" •.•li;'" "'odi".,,} (-

Crédir. di •• ociris Crédill di••""i ••- -CII"lilll ••. "tli"." COIp/i"" •."tli", ••
An. LIBELLES

Cr.dill Crédi ••
aan dillOCiél non di••ocié. lI)- Crédill Crédits - Crédill CrédillNi•• Ni••

~•."li/S', d'en"a&emenr d'ordonnancement ~•• pli.s" u·.n •••• menl d'ordonnancen
#t.rtditl'" - - ""dil/,,, (') - -V.,Il.ui,,~ •• O,Jo"""c"ill2S· V"k:~~::::s. Ordan""",,,;,It.,~tl;eun •.",liet." kr«di•••"

III (21 (3) (4) (S! (6) (7) (I)

PARTIE III.

Section 09.

Dépenses de Cabinet
du Vice-Premier Ministre.

CHAPITRE VII.

INVESTISSEMENTS (CIVILS).

Achau de biens meubles durables.

74.01 Dépenses patrimoniales du Cabinet.
etc, ... .., ... ... ... 0.4

(0.7)

Totaux pour le chapitre VII. 0,4
(0,7)

Totaux pour la section 09 0,4
et la partie III du sous-titre Il (0.7)

du Titre II.

Totaux pou r le sous-titre Il 17,9 1819.4 1 819,4 873,4 1 144,0 1160
du Titre Il. (869.7) (1144.0) Ct 160.

Totaux pour le Titre Il. 17,9 1878,4 1878,4 873,4 1203.0 1220
(869.7) (1220.0) (1220,

Sous-totaux pour les panics I 64913.4 24214,5 21391,0 61291,1 15 430,3 19327
des Titres I (Dépenses courantes) (61764.6) (IS 447.3) (20712.

et Il (Dépenses de capital)
du Ministère

de la Défense nationale.

Sous-totaux pour les parties Il 28.0
des Titres I (Dépenses courantes) (-)

et Il (Dépenses de capital)
du Cabinet de politique Rénérale.

Sous-totaux pour les parties III 21,1
des Titres I (Dépenses courantes) (49.1)

Cl Il (Dépenses de capital)
du Cabinet

du Vice- Premier Ministre.

Totaux aénéraux, 64913,4 24214,5 21391.0 61340.2 IS 430,3 1932;
(61813.7) (15447.3) (20712.

(')

(') à (') Le texte des renvois fiRure en bas de la première page du tableau.
(i) Crédits supplémenlaires pour années antérieures: 180400 000 francs.



[ 2.1 J "·IX (1980-1981) - N. 1

riljoenen fr~nk.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il).

_. ". . ...._ ....-
1979 197R

(Realisations) IR< ••lisations)
-

(Verwczcnli;kin2en! (Vc,u'czcnli;kin2tn!

Engagements Ordonnancements Ordonnancements
- - -

VoIsd~1t~;n~e" Ordo""II",erirsren OrdonnancerinS(en
TEKSTEN Art.

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédits
crédits non non dissocies non non dissociés
ton Sur crédits dissocié, Sur crédits reportés dissociés Sur crédits reoorrés
)cies (I) dissociés (') 1979 (') dissociés (4, de 1978 1978 (') dissociés (4) de 19n- - - - - - - -, niet Op Rcsplitstt 0" ,.iet Op ~esplitste Op nid %t!sp/it. Op ,.id Op Resplitstc Op niet Respl;l-
"Utste ""di.t,n (') Rtsplitste •.,.dielen (') ste kredieten ~espJjtste k.'ed;~ten (t) sie kredieten
iettn ('J Juedieten overg,edraReli It.redieten ouerzebradn

1979 (') "an 1978 1978 (') "an 1977

(9) (10) illl (12) (13) (Hl (15) 116\ (\7) IISI

DEEL III.

Sectie 09.

Kabinetsuitgaven
van de Vice-Eerste Minister.

HOOFDSTUK VII.

INVESTERINGEN (CIVIEL).

Aaankoop van duurzame
roerende !loederen.

Verrnozensuirga ven van hel Kabinet, 74.01
0.5 0.3 0,5 0.7 enz.

0,5 0.3 0,5 0.7 Totalen voor hoofdstuk VII.

0,5 0.3 0,5 0.7 Toralen voor sectie 09
en deel III van subrirel 1/
van Titel Il.

094.4 893,5 1 110,3 851.7 1277,5 0,7 Totalen voor subtitel 1/ van Titel Il.

094,4 954,3 1 110.3 894.7 1277,5 53.7 0,7 Totalen voor Titel Il.

757,5 45550.9 53891.7 17539.8 2870.6 50127.2 17264.9 3588,1 Subroralen voor de delen 1
van de Tirels I (Lopende uirgaven)
en Il (Kapitaaluitgavenl
van her Minisrerie
van Landsverdediaing.

Subrotalen voor de delen Il
van de Titels I (Lopendeuirgavenl
en Il (Kapiraaluitgaven)
van her Kabinet
voor algemeen beleid.

29.4 28.6 32,0 0,7 Subtoralen voor de delen III
van de Titels 1 (Lopende uitgaven)
en Il (Kapiraaluitgavenl
van het Kabinet
van de Vice-Eerste Minisrer.

786,9 45550.9 53920.3 17539.8 2870.6 50159.2 17264.9 3588.8 Algemene totalen,

(') tot (') De rekst van de verwuzmeen bevindt zich onderaan de eersre bladziide van de tabel.
(0) Biikredieren voor vorilte bezrotingsiaren , 180 400 000 franIe.



4·IX (1980-1981) - N. 1

Tableau récapitulatif.

1. ENGAGEMENTS.

(En millions de francs.)

Année budgétaire ..... - ·-'-1 _.. ;981 ····-r··- 198~

Dépenses courantes:
Partie I. - Ministère de la Défense

nationale.
Partie 11. - Dépenses du Cabinet

de Politique générale.
Partie Ill. - Dépenses de Cabinet

du Vice-Premier Ministre.

Totaux.

Dépenses de capital:
Panic I. - Ministère de la Défensc

nationale.
Panic 11. - Dépenses du Cabinet

de Politique générale.
Partie III. - Dépenses de Cabinet

du Vice- Premier Ministre.

Totaux.

Totaux généraux.

Crédits supplémentaires
années antérieures:

Dépenses courantes:
Partie I. - Ministère de la Défense

nationale.
Panic 11. - Dépenses du Cabinet

de Politique générale.
Panic m. - Dépenses de Cabinet

du Vice-Premier Ministre.

Dépenses de capital... ..• '"

87231,6

87231,6

1896,3

1896,3

89127,9

74649,4

24,0

20,7

74694,1

2072,0

2076,4

76770,5

177,2

r 24 ]

Samenvattende tabel,

1. VASTLE.GGINGEN.

(In miljoenen frank.)

1'~19;8l

102260,2

2S,9

102289,1

2048,2

4,0

0,4 o,s

2048,7

104 337,8

277,3

3,2

68 S28,8

.H,5

68860,3

1 385,9

1386,4

70246,7

44,3

Begrotingsiaar

Lopende uitgaven:
Deel I. - Ministerie van Landsver-

dediging.
Deel Il. - Uitgaven van her Kabi-

net voor Algemeen Beleid,
Deel ill. - Kabinetsuitgaven van

de Vice-Eerste Minister,

Totalen.

0,5

Kapitaaluitgaven :
Deel I. - Ministerie van Landsver-

dediging.
Deel Il. - Uitgaven van het Kabi-

net voor Algemeen Beleid.
Deel ill. - Kabinetsuitgaven van

de Vice-Eerste Minister.

Totalen.

Algemene totalen,

Bi;kredieten
oorige ;aren:

Lopende uitgaven:
Deel I. - Ministerie van Landsver-

dediging.
Deel II. - Uitgaven van het Kabi-

net voor Algemeen Beleid.
Deel III. - Kabinetsuitgaven van

de Vice-Eerste Minisrer,

Kapitaaluitgaven.



[H 1 "·IX (1980-1981) - N. 1

Tableau récapitulatif.

2. ORDONNANCEMENTS.

(En millions de francs.)

Samenvattende tabel,

2. ORDONNANCERJNCEN.

(In miljoenen frank.)

Année budgétaire ---l 1979 1978

n

Dépenses courantes: Lopende uitgaven:
Partie I. - MinisJère de la Défense 84408,1 78529,6 72 297,4 69649,5 Deel I. - Ministerie van Landsver-

nationale. dediging.
Partie Il. _ Dépenses du Cabinet - 24,0 - - Deel Il. - Uitgaven van her Kabi-

de Politique générale. net voor Algerneen Beleid.
Partie III. - Dépenses de Cabinet - 20,7 28,3 31,5 Deel III. - Kabinetsuitgaven van

du Vice-Premier Ministre. de Vice-Eersre Minister,

Totaux. 84408,1 78574,3 71325,7 69681,0 Totalen,

épenses de capital: Kapitaaluitgaven :
Partie r. - Ministère de la Défense I 896,3 2089,0 2004,7 1330,7 Deel I. - Ministerie van Landsver·

nationale. dediging.
Partie Il. _ Dépenses du Cabinet - 'I,D - - Deel Il. - Uitgaven van her Kabi-

de Politique générale. net voor Algemeen Beleid.
Partie III. - Dépenses de Cabinet - 0,4 0,3 1,2 Deel III. - Kabinetsuitgaven van

du Vice-Premier Ministre. de Vice-Eerste Minisrer.

Totaux. 1896,3 2093,4 2005,0 I 331,9 Totalen.

Totaux généraux. 86304,4 80667,7 74330,7 71012,9 Algemene totalen.

Crédits supplémentaires Bi;kredieten
al/nées antérieures: t.arige ;aren :

Dépenses courantes: Lopende uitgaven:
Partie I. - Ministère de la Défense - 177,2 277,3 44,3 Deel r. - Ministerie van Landsver-

naiiönale. dediging.
Panic Ir. - Dépenses du Cabinet - - - - Deel Il. _ Uirgaven van her Kabi-

de Politique générale. - net voor Algemeen Beleid.
Partie III. - Dépenses de Cabinet - 3,2 - - Deel III. - Kabinersuitgaven van

du Vice-Premier Ministre. de Vice-Eerste Minisrer.

Dépenses de capital ... ... ... ... - - - - Kapitaaluitgaven.



4 - IX ('1980 - 1981) - N° 1 (Annexe II)

Chambre
des Représentants

SESSION 1980-1981

BUDGET
du Ministère de la Défense nationale

pour l'année budgétaire 1981

ANNEXE IT.
Prévisions budgétaires

des organismes d'intérêt public

INDEX

1. Institut géographique national ... .0.
'1.. Office central d'action sociale et culturelle au profit des

membres de la communauté militaire (')0

e) Ce budget sera publié ultérieurement.

4 - IX (1980. 1981) - N' 1 (Bijlage II)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1980-1981

BEGROTING
van het Ministerie van Landsverdediging

voor het begrotingsjaar 1981

BIJLAGE IT.
Begrotingsvooruitzichten

van de instellingen van openbaar nut

INHOUDSOPGAVE
Pages Bladzo

2 1. Nationaal geografisch instituut , .00 ,.. • •• 2

2. Centrale dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve
van de leden van de militaire gemeenschap (1).

(1) Deze begroting zal later worden gepubliceerd.
H.



4-1X (1980-1981) - N 1 2

Prévisions budgétaires
des organismes d'intérêt public D.

1. - INSTITUT GEOGRAPHIQUE NATIONAL

Budgettaire voorzieningen
van de instellingen van openbaar nut B.

1. - NATIONAAL GEOGRAFISCH INSTITUUT

4. RECETTES. (En milliers de francs. - ln dulzendtallen tratIk.) 4. ONTVANGSTEN.

Art. LIBELLES

1981 1980 1979
présumées

par article effectuées
uermoe-

per artikel deliike !/.edane

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 41. HOOFDSTUK 41.

Opbrengsten voortvloeiend
uit de uitoefenic:rr

van de statutaire op racht,

26000 16000 20950 Verkoop van kaarten en van brochures •.. 411.01
1000 1000 983 Getarifeerde werken •.. ... '0' ... •.. 0315000 16000 17131 Speciale werken ... ... ... '" ... ... 04

1 1 70 Terugvordering van ten onrechte betaalde OS
aelden.

6000 1 10358 . Financiële inkomsten .. 0 00. 413.01

10 000 1 10400 Buitengewone ontvangsten 0" 414001
1 1 15 Toevallige ontvangsten , .. 0 04

58002 33004 59907 Totalen voor hoofdstuk 41.

Produits résultant
de l'exercice

de la mission statutaire.

411.01 Vente de cartes et de brochures
03 Prestations tarifées 0..... "0
04 Prestations spéciales ... ... . . 0

OS Récupération de paiements indus

413.01 Revenus financiers

414001 Recettes exceptionnelles
04 Recettes accidentelles ...

Totaux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 43. HOOFDSTUK 43.

Opbrengst van de verkoop
van patrimoniale voorwerpen.

1 1 Meubilair. o. 430.02
1 1 37 Machines en ';;at~~ieeï: ... 03
1 1 88 Rollend materieel ... OS
1 1 Terugvordering van b~~j!;t~o~ht~~' 07

4 4 125 Totalen voor hoofdstuk 43.

Produits de la vente
d'objets patrimoniaux.

430.02 Mobilier .....0.....0 ...
03 Machines et matériel 0" . 0" "0
OS Matériel roulant .. o ... 0.. ... ..•
07 Récupération de l!;aranties déposées ...

Totaux pour le chapitre 43.

CHAPITRE 44. HOOFDSTUK 44.

Recettes financières. Financiële ontvangsten,

443.01 Recettes financières
terme .. o 000 0"

02 Recettes financières
terme ...

emprunts court

~~p~ts"'lo~ii
1

1

2

1

1

2

1

1

2

Financiële ontvangsten
termiin.

Financiële onrvangsten
termiin,

leninzen korte 443.01

leninaen lange 02

Totaux pour le chapitre 44. Totalen voor hoofdstuk 44.

CHAPITRE 450 HOOFDSTUK 45.

Interventions de l'Etat. Tussenkomsten van de Staat,

450.01 Interventions de l'Etat à fonds perdus à
répartir entre les budgets des départe-
ments suivants: 320000 319059 317628

Niet-terugvorderbare tussenkomsten van de 450001
Staat te verdelen onder de begrotingen
van de volaende departementen.

Défense Lands-
nationale (16 0/0) 51,2 (51 200 000) verdediging (;.6 0/0) 51,2 (51 200 000)
Travaux Openbare
publics (16 0/0) 51,2 (51 200 000) Werken (16 %) 51,2 (51 200 000)
Finances (16 %) 51,2 (51 200 000) Financiën (16 %) 51,2 (51 200 000)
Agriculture (16 %) 51,2 (51 200 000) Landbouw (16 %) 51,2 (51200000)
Affaires Economische
économiques (16 %) 51,2 (51 200 000) Zaken (16 %) 51,2 (51200000)

Binnenlandse
Intérieur ( 4 %) 12,8 (12 800 000) Zaken ( 4 %) 12,8 (12 800 000)
Affaires Buirenlandse
étrangères ( 4 %) 12,8 (12800000) Zaken ( 4 %) 12,8 (12 800 000)
Communica- Verkeers-
tions ( 4 %) 12,8 (12 800 000) wezen (4 %) 12,8 (12 800 000)



[ 3 ] 4·IX (1980-1981) - N. 1

4. RECETTES. (En mllllen de frl\Ocs. - 111clll;::;ellcltalllJlI frank.) 4. ONTVANGSTEN.

1981 1980 1979

Art. LIBELLES par article
présumées

effectuées TEKSTEN Art.
uermoe-

per artikel deliike S{edane

Education Nationale
nationale (F) ( 2 %) 6,4 ( 6400 000) Opvoeding (Fo) ( 2 %) 6,4 ( 6 400 000)
Education Nationale
nationale (N.) ( 2 %) 6,4 ( 6400000) Opvoeding Ibl.) ( 2 %) 6,4 ( 6 400 000)
Culture Franse
française (2 %) 6,4 ( 6400 000) Cultuur (2 %) 6,4 ( 6 400 000)
Culture Nederlandse
néerlandaise ( 2 %) 6,4 ( 6400 000) Cultuur (2 %) 6,4 ( 6400 000)

Totaux pour le chapitre 45. 320000 319059 317628 Totalen voor hoofdstuk 45.

Totaux pour les recettes propres. 378 008 352069 377662 Totalen voor de eigen onrvangsten,

CHAPITRE 49. HOOFDSTUK 49.

Recettes pour ordre. Ontvangsten voor orde.

490.01 Versement de ~aranties. etc ... 1 1 1370 Storring van borgtochten, enzo o.. 490.01
03 Fonds en souffrance ... ... ... 1 1 Liggende gelden '" '" ... 03

Totaux pour le chapitre 49. 2 2 1370 Totalen voor hoofdstuk 49.

Totaux pour les recettes. 3711010 352071 379032 Toralen voor de ontvangsten.
(') (2)

(') Le déficit éventuel sera couvert par le fonds de réserve sans affec-
tation spéciale.

(") La destination de l'excédent est fixée par l'article 14 de l'arrêté
royal n° 18144, du 10 septembre 1977, réglant l'organisation et le
fonctionnement de l'Institut géographique national.

(1) Het eventueel deficit zal worden gedragen door het reservefonds
zonder bepaalde aanwending ..

(2) De bestemming van het excedent wordt bepaald in artikel 14 van
her koninklijk besluit nr. 18144 van 10 september 1977 tot regeling van
de organisatie en de werking van het Nationaal Geografisch Instituut.



(Eil milliers de francs. - 111 duité"dtaltrm frallk.)

-1===-=:9111 ti 1980 1979

par ~ticle prévues réelles

per artikel voorzlene werkelijke

4-lX (1980-1981) - N 1

5. DEPENSES.

Art. LIBELLES

CHAPITRE 51.

Paiements aux personnes
attachées à l'organisme.

511.01 Rémunération du personnel statutaire ...
02 Rémunération du personnel non statutaire.

04 Cotisation pensions de retraite ...
06, Service social. ... ... ... . ..
08 Indemnités couvrant des charges réelles
09 Allocations ne couvrant pas des charges

réelles.
10 Honoraires ... ... ... ... ..,
11 Assurance accidents de travail ...

512.01 Président, commissaires et réviseurs
02 Membres du comité de gestion ...

513.00 Crédit provisionnel index dépenses de per-
sonnel (crédits non limitatifs) ... . ..

01 Frais de représentation ." .. ,
02 Frais de parcours et de séiour ...

Totaux pour le chapitre 51.

CHAPITRE 52.

Paiements à des tiers
pour prestations,

fournitures, travaux. etc.
ayant pour objet

des biens non susceptibles
d'être inventoriés.

521.01 Loyer des locaux et charges locatives
02 Location de matériel... ... ... .
03 Entretien des bâtiments et locaux .
04 Entretien du matériel ...
OS Assurances ... ... ... ... '" ...
06 Impôts, taxes communales et provinciales

(crédits non limitatifs) ... ...
07 Mazout, gaz, essence, électricité
08 Eau.

522.01 Frais de bureau ... ...

523.01 Publications. propagande. publicité ...

524.01 Contentieux ... ... ... ...

525.01 Intérêts sur emprunts et autres charges
financières (crédits non limitatifs)

526.01 Frais d'expédition et d'emballage (crédits
non limitatifs)... ... . ..

OS Travaux de mécanographie ... . ..
06 Installation de signaux géodésiques ...
07 Tirés à part et photocopies ... . ..
08 Contrat pour prise de vue aérienne ...

527.01 Impôts sur le revenu (crédits non limita-
tifs) ... ... ...

Totaux pour le chapitre 52.

CHAPITRE 53.

Paiements à des tiers
par suite de l'exercice

par l'organisme
de sa mission statutaire.

531.06 Produits chimiques. détersifs et d'entre-
tien ... ... ...

07 Matières premières

240753
25235

1000
2500
1000

815

350
1200

352
35

3000
330

6250

282820

3616
3082
3720
5026

857

55
9357

160

1885

890

50

400
10350

120
76

2200

1

41846

200
10550

( 4 ]

235822
16249

6000
2500

800
780

350
1200

352
50

4500
330

5120

274053

2817
2960
3700
5459

852

50
4085

1814

730

50

1

350
8350

100
70

2100

1

33489

200
10429

226325
14839

442
781
780
269

1015

221
24

141
5377

250214

1220
2484
2365
3948

837

38
3680

1919

437
38

1

271
7470

33
59

1891

26690

186
7530

S. UITGAVEN.

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

Betalingen aan personen
aan de instelling verbonden.

Bezoldiaing van het statutair personeel ...
Bezoldiging van het niet-statutair perso-

neel.
Biidrage rustpensioenen .
Sociale dienst ...............• ..
Verzoedingen die werkeliike lasten dekken
Toelagen die aeen werkeliike lasten dek-

ken.
Erelonen . ... ... ... ... ... ... '"
Verzekering arbeidsongevallen

Voorzltrer, commissarissen en revisoren.
Leden van het comité van beheer... ...

Provisioneel krediet index nersoneelsuitga-
ven (niet-lirnitatieve kredieten).

Representatiekosten ... ...
Reis- en verbliifkosren , '"

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Betalingen aan derden
voor prestaties,

leveringen, werken, enz.
die tot voorwerp hebben

diensten of goederen nier vatbaar
om geînventariseerd te worden.

Huur van lokalen en huurlasten
Huur van materieel... '" ... . ..
Onderhoud van gebouwen en lokalen
Onderhoud van materieel '"
Verzekerinzen ......•........• ..
Belastingen, gemeenteliike en provinciale

taksen (niet-limitatieve kredieten),
Stookolie, gas, benzine, elektriciteit",
Water

Kantoorkosten

Publikaties, propaganda, publiciteit ...

Geschillen

Art.

511.01
02
0406
08
09
10
11

51201
02

513.00

01
02

52101
02
03
04OS
0.6

07
08

522.01

523.01

524.01

Interesten op Ieninzen en andere financiële 525.01
lasten (niet-limitatieve kredieten)

Verzendings- en verpakkingskosten (nier-
limitatieve kredieren).

Mechanozrafische werken... ... ...
Oprichting van zeodetische siznalen .
Overdrukken en fotokopieën
Contract voor Iuchtopname

Belastingen op her inkomen (niet-limita-
tieve kredieten).

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Betalingen aan derden
voortvloeiend uit de uitoefening

door de instelling
van haar statutaire opdracht,

526.01

OS
06
0708

527.01

Scheikundiae produkren, reiniaings- en 531.06
onderhoudsprodukten,

Grondstoffen .. ... 07



[ 5 ] 4-IX (1980-1981) - N. 1

Art.

(En ntll1lers de franca. - I" dui~'ndtall". Irank.) s. UITGAVEN.

l 1981 1980 1979 [--
LIBELLES par article prévues réelles TEKSTEN Art.

tier artikel voorziene werkeliike

5. DEPENSES.

533.03 Renouvellement et entretien de l'équipe- Vernieuwing en onderhoud van de wette- 533.03
ment légal du personnel ... .., ... ... 390 670 225 liike uitrusting van het personeel.

04 Travaux. études et essais ... ... ... ... 11100 8180 4048 Werken. studles en proefnemingen .. , ... 04
534.01 Ristournes et non-valeurs (crédits non Ristorno's en kwadeposten . (nier-limita- 534.01

limitatifs). 1 1 5410 tieve kredieren),
02 Amortissements de créances irrécouvra- Afschriivinaen van oninbare vorderingen 02

bles (crédits non limitatifs). 1 1 (niet-limitatieve kredieten).

Totaux pour le chapitre 53. 22242 19481 17399 Totalen voor hoofdstuk 53.

CHAPITRE 55. HOOFDSTUK 55.

Paiements à des tiers Betalingen aan derden
pour l'acquisition voor aankoop

de biens patrimoniaux. van patrimoniale goederen,

550.02 Mobilier ... ... 1900 1940 248 Meubilair. ... ... ... ... 550.02
03 Machines et ~'atÙi~l ::: ... ... 51310 21906 25 926 Machines en rnaterieel .., ... ." 03OS Matériel roulant '" ...

lircitatii~)
1300 1200 1866 Rollend materieel ... OS

08 Garanties (crédits non 1 1 374 Borgtochren (niet-limit~tiev'~' kr~diet;~) 08

Totaux pour le chapitre 55. 54511 25 047 28414 Totalen voor hoofdstuk 55.

Totaux pour les dépenses propres. 401419 352070 322 ni Totalen voor de eigen uitgaven,

CHAPITRE 59. HOOFDSTUK 59.

590.01 Dépenses pour ordre ... ... .., ... '" t t 1646 Uitgaven voor orde ... ... ... ... ... 590.01

Totaux pour les dépenses. 401420 352071 324363 Totalen voor de uitgaven,



tl-IX (1980 - 1981) - N° 1 (Annexe IIbis)

Chambre
des Reprêsentants

SESSION 1980-1981

BUDGET

du Ministère de la Défense nationale
pour l'année budgétaire 1981

ANNEXE I1bis

Prévisions budgétaires
des organismes d'intérêt public

INDEX

1. Office central d'action sociale et culturelle au profit des mem-
bres de la communauté militaire ... .,. ... '" ... ... ...

f-IX (1980-1981) - Nr 1 (Bijlage Ubis)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1980-1981

BEGROTING

van het Ministerie van Landsverdediging
voor het begrotingsjaar 1981

BIJLAGE IIbis

Begrotingsvooruitzichten
van de instellingen van openbaar nut

INHOUDSOPGAVE

Pages BIa<Iz.

1. Centrale dienst voor sociale en culrurele acne ren behoeve van
2 de leden van de militaire gemeenschap ... ... ... ... ... . .. 2

H.



4-IX (1980-1981) - N. 1 I 2 I

1. Office central d'action sociale et culturelle
au profit des membres de la communauté militaire

1. Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve
van de leden van de militaire gemeenschap

4. RECETTES (En milliers de francs - In duizendtallen frank)

1979

An. LIBELLES

CHAPITRE 41

411.01 Recettes fonctionnelles .•. . ..
02 Recettes de transfert

412

413
414

Recettes de publication et de publicité

Revenus financiers... . ..
Recettes diverses ... ..,

Totaux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 42

421 Communauté française .

Communauté flamande .422

423 Comités de familles

Totaux pour le chapitre 42.

CHAPITRE 43

430.01 immeubles ,...........
02 Matériel et mobilier

441

442

Totaux pour le chapitre 43.

CHAPITRE 44

Donations et legs... ... ...

Produits des emprunts à long terme ...

444.01 Remboursements de prêts hypothécaires .
02 Remboursements d'avances récupérables .

03 Réalisations de placements ... ... ... .

Toraux pour le chapitre 44.

CHAPITRE 45

Section 1. Subventions de fonctionnement

451.01 Budget du Ministère de la Défense nationale,
Titre l, article 41.02 .

02 Budget du Ministère de la Défense nationale,
Titre l, article 41.03 .

03 Budget de la Gendarmerie, Titre I, arricle
41.03 ... ... ... ... ... ... ... ...

Toraux pour la section 1.

Section 2. Avaru:es récupérables.

452.01 Budget du Ministère de la Défense nationale,
Titre n, article 84.01 .., .

Toraûx pour la section 2.

1981

par article

per artikel

1980
présumées

uermoe-
delijke

effectuées

gedane

3 900 794 3 551 800 3 291 020
5~7 5~3 21H

3000

81 089
44139

2680

53300
39452

2659

73 268
35868

4 034 899 3 652 735 3 404 951

800
200

1000

6500
310

1000

8310

105900

27900

2800

136600

17900

17900

1000

1000

1000

3000

800
200

1000

500 500

400000

7400
560

1000

409460

99500

4500

104000

10000

10000

70

310000

6834
303

2934

320 141

78449

4000

82449

17349

17349

4. ONTVANGSTEN

TEKSTEN An.

HOOFD~TUK 41

Funcrionele onrvangsten
Overdrachtsonrvangsten

411.01
02

Onrvangsten uit publicaties en reclame 412

413
414

Financiële inkomsten
Diverse onrvangsten

Totalen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 42

Franse Gemeenschap 421

422Vlaamse Gemeenschap ...

Familiecomités... ... . •.

Toralen voor hoofdstuk 42.

HOOFDSTUK 43

48
18

66

Onroerende goederen . ..
Materieel en meubilair ...

430.01
02

Toralen voor hoofdstuk 43.

HOOFDSTUK 44

Giften en legaten ." ... . .. 441

442Opbrengsten van leningen op lange ter-
mijn.

Terugberalingen van hypothecaire leningen 444.01
Terugbetalingen van terugvorderbare voor- 02

schotten.
Realisaties van beleggingen... 03

Totalen voor hoofdstuk 44.

HOOFDSTUK 45

Sectie 1. Werkingstoelagen

Begroting van her Ministerie van Landsver- 451.01
dediging, Titel I, artikel 41.02.

Begroting van het Ministerie van Landsver- 02
dediging, Titel I, artikel 41.03.

Begroting van de Rijkswacht, Titel I, artikel 03
41.03.

T oralen voor seede 1.

Sectie 2. Teruguorderbare uoorschotten.

Begroting van her Ministerie van Landsver- 452.01
. dediging, Titel Il, artikel 84.01.

T etalen voor seetie 2.



[ J J 4·IX (1980-1981) - - N. I

4. RECETTES (En milliers de francs - 111 duizendtallen frank) 4. ONTVANGSTEN

1981 1980 1979

Art. LIBELLES
présumées

TEKSTEN Art.par article effectuées
verma.',

per artikel delijk'! geda"e

Section 3. Subsides en capital. Sectie 3. Yermogenstoelagen.

453.01 Budget de la Culture française, Titre l, par- Begroting van Franse culruur , Titel " deel 453.01
rie Il, section Il, article 43.54 268 250 451 Il, secrie Il, artikel 43.54.

02 Budget de la Défense nationale, Titre Il, Begroting van Landsverdedigmg, Tirel Il, ar- 02
article 61.01 ... ... ... 44000 47662 tikel 61.01.

03 Fonds national des sports (A.D.E.P.S.) 3525 Nationacl Fonds voo, de sport
(B.l.O.S.O.) 03

04 Ministère de la Santé publique ... ... 6000 Ministerie van Volksgezondheid ... 04

Totaux pour la section 3. 9793 44 250 48 113 Totalen voor seetie 3.

Section 4. Organes de participation. Sectie 4. lnspraakorgane«.

454.01 Communauté française ... 2475 Franse Gemeenschap 454.01
02 Communauté flamande ... ... 3259 Vlaamse Gemeenschap ... 02

Totaux pour la section 4. 5734 Totalen voor secne 4.

Totaux pour le chapitre 45. 170027 158 250 147 911 Totalen voor hoofdstuk 45.

Totaux pour les recettes. 4214236 4224445 3873069 Totalen voor de ontvangsten.



"-IX (1980-1981) - N. 1 [ 4 ]

1. Office central d'action sociale et culturelle
au profit des membres de la communauté militaire

1. Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve
van de leden van de militaire gemeenschap

S. DEPENSES (En milliers de francs - 1" duizendtallen frank) S. UITGAVEN

An. LIBELLES

CHAPITRE 51

Section 1. Personnel statutaire.

511.01 Rémum!rations du personnel
03 Applicarion de l'article 12 de la loi du

28 avril 1958 ... ... ... ... ...
04 Charges sociales. Cotisarions patronales ...
OS Charges sociales extra-légales
06 Service social ..
10 Honoraires forfaitaires... .

T ot:l'''' pour la section 1.

Section 2. Autres dépenses de personnel.

512.01 Indemnit~ aux membres du Comin! de ges-
tion ..

02 Organes de contrôle de l'Etat ...

513.01 Frais de représentation... ... . ..
02 Indennirés couvrant des charges réelles

Totaux pour la section 2.

Section 3. Personnel
mis à la disposition.

514.01 Application de l'article Il, S 2, de la loi du 10
avril 1973 ... ... ... ... ... ... ...

Totaux pour la section 3.

Section 4. Personnel contractuel.

515.01 Rétributions, allocations er indemnités aux
agents engagés par contrat .

02 Indemnités aux stagiaires (loi du 22 décembre
1977) .

Totaux pour la section 4.

Section 5. Transfert
à l'Office national de l'Emploi.

516.01 Chômeurs mis au travail

Totaux pour la section 5.

Totaux pour le chapitre 51.

CHAPITRE 52
'.

521.01 Loyer de locaux er du matériel ... ... ...
02 Dépenses de consommarion en rapport avec

l'occuparion des locaux - à l'exclusion des
dépenses énergétiques - er dépenses d'entre-
rien ou de réparation

04 Assurances ... ... ... ...

1981

par article

per artikel

192388

9382
8103
1560
2304

213 737

826
490

997
11322

13 635

13 633

13 633

341 440

7467

348907

589912

26 035

25 099
9290

1980

prévues

uoorziene

177 020

la 256
1 117
2 028

900

191 321

139
350

997
9895

11 381

1000

1000

198973

2830

201 803

1960

1960

407465

20 837

23 178
9290

1979

réelles

werkelijke

158432

14469
31

186
422

173 540

79
357

372
7077

7885

12906

11906

242473

1317

243790

438 121

17307

19956
7661

TEKSTEN An.

HOOFDSTUK 51

Sectie 1. Statutair personeel.

Bezoldigingen van hee personeel.,; 511.01
Toepassing van artikel 12 van de wet van 03

28 april 1958.
Sociale lasten werkgeversbijdragen 04
Extra-legale sociale lasten OS
Sociale dienst ... ... 06
Forfaitaire erelonen 10

Toralen voor seetie 1.

Sectie 2. Andere personeelsuitgauen.

Vergoedingen aan de leden van her beheers- 511.vl
comité.

Controle-organen van de Staar 02

Representanekosten . ... ... ... ... ... 513.01
Vergoedingen die werkelijke lasten dekken. 02

Toralen voor sectie 2.

Sectie 3. Ter beschikking
gesteld personeel.

Toepassingvan artikell1, S 2, van de wet van 514.01
la april 1973.

Toralen voor sectie 3.

Sectie 4. Contractueel personeel.

Bezoldigingen, roelagen en vergoedingen aan 515 .01
de bij overeenkomsr aangeworven perso-
nen,

Vergoedingen aan sragiairs (wet van 22 de- 02
cember 1977).

Totalen voor sectie 4.

Sectie 5. Ouerdracht naar de Rijksdienst
uoor Arbeidsuoorziening.

Tewerkgestelde werklozen 516.01

Totalen voor secne 5.

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52

Huurgelden voor lokalen en materieel 521.01
Verbruiksuirgaven in verband mer het betrek- 02
ken van de lokalen - mer uitsluiting van de
uitgaven voor energie - en uirgaven voor
onderhoud of herstelling.
Verzekenngen •.. 04



5. DEPENSES

( 5 I 4·IX (1980-1981) - N. 1

(En milliers de francs - In duiundtallen frank) 5. UITGAVEN

An. LIBElLES

522

524

Dépenses d'administration générale

Avocats, médecins, vétérinaires, experts

525

527

Charges financiëres.v. ... ...

Impôts et taxes (crédit non limitarif) ...

Totaux pour le chapiue 52

CHAPITRE 53

Section 1. Achats de marchandises
destinées 4 la revente
(crédits non limitatifs)

530.01 Prix de revient des marchandises vendues,
02 Achats pour l'accroisseeoent de srock i.. ...

Totaux pour la section 1.

Section 2. Charges spécifiques.

531 Stocks et approvisionnements

532 Interventions à fonds perdus en faveur de tiers

533

534

Dépenses particulières ... ... ... ...

Dépenses de consommation énergétique

Totaux pour la section 2.

Section 3. Préposés à J'exploitation
des services extérieurs

535 Mains-d'œuvre civiles allemandes

Totaux pour la section 3.

Totaux pour le chapitre 53.

CHAPITRE 54

541 Communauté française ...

)42 Communauté flamande ...

;43 Comités de familles

Totaux pour le chapitre 54.

CHAPITRE 55

50.01 Immeubles
a) Construction de logements'
b) Autres investissements ...

02 Matérid, machines, équipement ...
03 Matériel roulant ...: .
04 Matériel de bureau.,; .
OS Petit outillage et équipement

Totaux pour le chapitre 55.

142242
49475

1981

par article

per artikel

15 512

1093

159 195

31 176

267400

2979671
3614

2983285

39806

50]9

177 551

33447

255823

81 651

81 651

3320759

191 717

36650
11 125

1950

241 442

1980

prévues

voorziene

14497

1022

144479

19 163

232466

2699301
• 2 699

1979

réelles

werkelijke

13 101

106512

17 888

182860

2514864
41 957

2 702 000 2 556 821

31 864

3812

152300

33311

221 287

92997

23867

1509

128221

24742

178339

92997 77 074

77 074

3 016 284 2 812 234

1000

1000

1000

3000

535300

31 350
11 125
1950
9215

588940

241 827

18 203
5911
1 184
7172

274297

TEKSTEN

Uirgaven voor algemene adrninistrane 522

435 Advokaten, geneesheren, veearrsen, deskun- 524
digen.

Financiêle lasten

Belastingen ':(1 raksen (niet-limitatief kre-
diee),

Totalen voor boofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53

Secti« 1. Aankoop van u/aren bestemd
uoor u/ederuerkoop

[niet-limitatieue kredieten).

Kostprijs van de verkochre koopwaar
Aankopen voor de toename van de voorra-

den.

Totalen voor sectie 1.

Secti« 2. Specifieke lasten.

Voorraden en bevoorrading... ... 531

Niet-terugvorderbare regemoerkomingen ten 532
bare van derden,

Bijzondere uirgaven 533

Uirgaven voor energieverbruik 534

Totalen voor sectie 2.

Sectie 3. Personen die belast lijn
met de exploitatie van de buitendienste«

Duitse burgerlijke arbeidskrachten

Totalen voor sectie 3.

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54

Franse Gemeenschap

Vlaamse Gemeenschap ...

Familiecomités.i. ... ...

Totalen voor hoofdstuk 54.

HOOFDSTUK 55

Onroerende goederen
a) Bouwen van woningen .
b) Andere investeringen .

Materieel, machines, uitrusting
Rollend materieel... ...
Kantoormarerieel ... . ..
Klein gereedschap en uitrusting

142242
49475

Totalen voor hoofdstuk SS.

An.

525

527

530.01
02

535

541

542

543

550.01

02
03
04
OS



4·IX (1980-1981) - N. 1 [6 )

5. DEPENSES (En milliers de francs - III duizendtalItIl frallk) S. UITGAVEN

1981 1980 1979

Art. LIBELLES par article prévues réelles TEKSTEN Art.

per artikel uoorziene Ulerktlijlce

CHAPITRE 56 HOOFDSTUK 56

560.01 Amortissement d'emprunts .,. 48611 39979 35635 Delgingvan leningen ... " . ... ... ... 560.01
02 Avances récupérables ... ... 1000 4000 517 Terugvorderbare voor~=hotten '" ... ... 02
03 Prêts hypothécaires 15 000 15000 9193 Hypothecaire leningen ... ... ... ... ... 03
04 Achats de titres (crédit non limitatif) 1000 1000 2709 Aankoop van effecten (niet-lirnirarief lue- 04

dier),

Totaux pour" le chapitre 56. 65611 59979 48054 Totalen voor hoofdstuk 56.

CHAPITRE 58 HOOFDSTUK 58

581 Provision Index Provisie index ... ... ... ... 581

Totaux pour le chapitre 58. Totalen voor hoofdstuk 58.

Total'''! pour les dépenses. 4 485 124 4 30S 134 3 755 566 Totalen voor de uitgaven.

Le solde budgétaire global sera couvert par les disponibilités courantes,
constituées du solde budgétaire cumulé des années précédentes,

Her globaal begrotingssaldo zal worden gedekt door de gewone bescJ.;L:b~"e
middelen àie door het gecumuleerde begrotingssaldo van de vorige jaren
samengesreldworden.


	Page 1
	Titles
	-I • IX (1980· 1981) - NU 1 
	Chambre 
	des Représentants 
	BUDGET 
	du Ministère de la Défense nationale 
	IJ • IX (1980·1981) - Nr 1 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 
	BEGROTING 
	van het Ministerie van Landsverdediging 
	(polir mémoire) ... ... ... ... ... ... . .• 
	(polir mémoire) ... ... ..• • .• 
	(polir mémoire) .,. ... ... 
	17 Beleid (pro memorie) ... ... ... ... . .. 
	18 (pro memorie) . 
	22 Beleid (pro memorie) ... 
	22 (pro memorie) . 
	18 
	19 
	22 
	22 
	H. - 4-1X. 1981. 


	Page 2
	Titles
	4.IX (1980·1981) - N, 1 
	l'ROGRAMME JUSTIFICATIF, 
	r 2 1 
	VERANTWOORDINGSPROGRAMMA, 
	JO 
	71 
	ANNEXES. 
	BIJLAGEN. 
	I. 


	Page 3
	Titles
	PRO JET DE LOI 
	[ 3 ] 
	WETSONTWERP 


	Page 4
	Titles
	I 4 I 
	Art.4. 
	Art.5. 
	Art. 5. 

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	AI't.7. 
	"·IX (1980.1981) - N. 1 
	Art. 7. 


	Page 6
	Titles
	r 6 ] 


	Page 7
	Titles
	[ 7 ) 

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	[ 8 ] 
	Dispositions particuliëres 
	Biizondere bepalingen 


	Page 9
	Page 10
	Titles
	TITRE I. - DEPENSES COURANTES. 
	PARTIE I. 
	Ministère de la Défense nationale. 
	Section Ot. 
	Dépenses de Cabinet 
	du Ministre de la Défense nationale. 
	KREDIETEN 
	TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 
	DEEL I. 
	Ministerie van Landsverdediging. 
	Sectie Ot. 
	Kabinetsuitga ven 
	van de Minister van Landsverdediging. 
	- 
	o 

	Tables
	Table 1


	Page 11
	Titles
	It.i:13 
	Section 32. 
	Ministère de la Défense nationale proprement dit. 
	Sectie 32. 
	Eigenlijk Ministerie van Landsverdediging. 
	t 
	X 
	- 
	9 
	- 
	- 
	I 

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Titles
	TITRE I. - DEPENSES COURANTES. 
	TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 
	- 
	I 
	z 
	" 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 13
	Titles
	I 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 14
	Titles
	TITRE I. - DEPENSES COURANTES. 
	Ot 
	TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 
	". 
	. 
	- 
	X 
	- 
	'? 
	- 
	I 

	Images
	Image 1


	Page 15
	Titles
	41.03 
	34.05 

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 
	TITRE I. - DEPENSES COURANTES. 
	I KREDIETEN I 
	Section 33. 
	Sectie 33. 
	Recherche scientifique. 
	Wetenschappelijk onderzoek. 
	Section 34. 
	Sectie 34. 
	Coopération technique militaire. 
	Militaire technische samenwerking. 

	Tables
	Table 1


	Page 17
	Titles
	PARTIE JI. 
	Section 02. 
	Dépenses du Cabinet de Politique générale, 
	DEEL II. 
	Sectie 02. 
	Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid. 
	- 
	- 
	....• 
	- 
	- 
	- 
	, 
	- 
	- 
	I 


	Page 18
	Titles
	TITRE I. - DEPENSES COURANTES. 
	TITEL I. - LOPENDE UITGAVEN. 
	- 
	I 
	z 
	- 
	PARTIE III. 
	Section 08. 
	Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre. 
	DEEL III. 
	Sectie 08. 
	Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister. 

	Images
	Image 1


	Page 19
	Titles
	TITRE Il. - DEPENSES DE CAPITAL. 
	TITEL Il. - KAPITAALUITGA VEN. 
	~~~~---l- ~-------------_._-_. ~~---~-1 
	SOUS- TITRE I. 
	CREDITS DESTINES A LA REALISATION 
	PARTIE I. 
	Section 35. 
	Ministère de la Défense nationale. 
	SUBTITEL I. 
	KREDIETEN VOOR DE UITVOERING 
	DEEL I. 
	Sectie 35. 
	Ministerie van Landsverdediging, 
	- 
	~ 
	- 
	- 
	I 
	.... 


	Page 20
	Titles
	An·l 
	TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. 
	SOUS- TITRE Il. 
	CREDITS QUI NE SONT PAS DESTINES 
	DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS. 
	PARTIE I. 
	Section 36. 
	Ministère de la Défense nationale. 
	KREDIETEN 
	TITEL II. - KAPITAALUlTGA VEN. 
	SUBl1ITEL II. 
	KREDIETEN NIET BESTEMD 
	VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA. 
	DEEL I. 
	Sectie 36. 
	Ministerie van Landsverdediging. 
	z 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 21
	Titles
	Yasrlezzinaskred leren. 
	r..., 
	- 
	- 
	'? 
	- 
	-c 
	I 
	z 


	Page 22
	Titles
	TITRE 11. - DEPENSES DE CAPITAL. 
	PARTIE II. 
	Section 03. 
	r 
	1 
	TITEL 11. - KAPITAALUITGA VEN. 
	DEEL II. 
	Sectie 03. 
	Dépenses du Cabinet de Politique générale. 
	PARTIE III. 
	Section 09. 
	Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre. 
	Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid. 
	DEEL III. 
	Sectie 09. 
	Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 23
	Titles
	~ 
	? 
	- 
	- 
	I 


	Page 24
	Titles
	TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. 
	TITEL IV. - AFZONDERLIJKE .SECI1E. 
	I 
	z 
	Section I. 
	Dépenses de l'Etat 
	Sectie I. 
	Staatsuitgaven op inkomsten 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 25
	Titles
	66 02 A 
	6604A 
	100S,2 
	660JA 
	I 

	Images
	Image 1


	Page 26
	Titles
	4-IX (l'JIW-PHll) - N, 1 
	r 26 ) 
	TITRE VII. - ORGANISMES D'INTERET IJUBLIC. 
	TITEL VII. - INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT. 
	Office de renseignements el d'aide aux familles de militaires (o.R.A.F.). 
	Service social de l'armée. 
	Hulp- en Informatiebureau voor gezinnen van militairen (H.I.B.), 
	·t RECETTES. 
	4. ONTVANGSTEN. 
	(pOW memoire) ... ... .., 
	. H 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 27
	Titles
	r 27 ] 
	4·IX (l980·1'J81) - N, I 
	5. DEPENSES, 
	5, UITGA VEN. 
	19KI 
	1979 
	Arr. 
	per artikel uoorziene werke1i;ke 
	rusting tniet-limitatiei krediet). 

	Images
	Image 1


	Page 28
	Titles
	BAUDOUIN. 
	[ 28 ) 
	BOUDEWIJN. 


	Page 29
	Images
	Image 1


	Page 30
	Titles
	4·IX (19HU-19Hl) - N. I 
	[ 30 ] 
	PROGRAMME JUSTIFICATIF, 
	Tableau récapitulatif des crédits inscrits :1U" parties I 
	des Titres I ct Il du budget du Ministère de la Défense nationale 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 31
	Titles
	[ JI ) 
	"-IX (1980-1981) - N. 1 
	VERANTWOOROINGSPROGRAMMA. 
	Samenvattende tabel van de kredieren ingesehreven onder de delen I 
	van de Titels I en Il van de begroting van het Ministerie van Landsverdediging 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 32
	Titles
	"·IX (tIJKO·11J1lt) - N. I 
	I .U 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 33
	Titles
	[ 3~ ) 
	4·IX (1980-1981) - N. I 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 34
	Titles
	4·IX (1980·1981) - N. 1 
	[ 34 ] 


	Page 35
	Titles
	[ .35 ] 
	TITRE I. 
	DEPENSES COURANTES. 
	PARTIE I. 
	MINISTERE DE LA DEfENSE NATIONALE. 
	Section 01. 
	Dépenses de Cabinet 
	du Ministre de la Défense nationale. 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	TITEL I. 
	LOPENDE UITGA VEN. 
	DEEL I. 
	MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING. 
	Secrie 01. 
	Kabinetsuitgaven 
	van de Minister van Landsverdediging. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 36
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. '1 
	[ 36 ] 
	(En lIIi11ion~ .le fmnes.) 
	(In milloenen frank.) 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 37
	Titles
	( 37 ] 
	"·IX (1980-1981) - N. 1 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 38
	Titles
	"·IX (1980·19Rl) - N. t 
	Section 32. 
	Ministère de la Défense nationale proprement dit. 
	Sectie 32. 
	Eigenlijk Ministerie van Landsverdediging. 


	Page 39
	Titles
	[ 39 ] 
	4-IX (1980-1981) - N.I 

	Tables
	Table 1


	Page 40
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	[ 40 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 41
	Titles
	[ 41 ] 
	4·IX (1980·1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 42
	Titles
	4·IX (1980·198\) - N, I 
	S 2, Achats dl: biens non durables et dt services, 
	[ 42 1 
	S 2, Aankoop van niet·duurzame goederen en van diensten, 

	Tables
	Table 1


	Page 43
	Titles
	[ 43 ] 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 44
	Titles
	4·IX (t980·1981) - N. J 
	[ 44 ] 
	Verdeliug : 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 45
	Titles
	[ 45 1 
	4·IX (1980·1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 46
	Titles
	4·IX (1980·1981) - N, 1 
	[ 46 1 
	Hn l1Iil1iet~ 
	3 SaD 
	Cursussen en stages in her buirenlund : 
	In dulzend­ 
	.' 
	122 
	3071H 

	Tables
	Table 1


	Page 47
	Titles
	Art. Il.lO. - (;ws entretien de« Mtlmtllts. 
	[ 47 ] 
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	Art. 12.20. - Groor ollclerlJlJ/ul cler 8eb(l/II/IeI/. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 48
	Titles
	"-IX (1980-1981) - N. 1 
	[ 48 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 49
	Titles
	[ 49 ] 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	(Zie ook de artikels 20 en 21 in de wettekst.) 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 50
	Titles
	"·IX (1980-1981) - N. 1 
	r ,~O ] 

	Tables
	Table 1


	Page 51
	Titles
	[ 51 ) 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1


	Page 52
	Titles
	4·IX (1980·1981) - N, I 
	( $2 1 
	23 450 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 53
	Titles
	[ 5.l ] 
	"-IX (1980-1981) - N, 1 
	In duizend­ 
	1\1\ milliers 


	Page 54
	Titles
	4·IX (1980·191l1) - N. 1 
	[ 54 ] 
	F 

	Tables
	Table 1


	Page 55
	Titles
	[ SS ] 
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	\I,IS/I,egging!!" . 
	7 6411 000 (JOO Vastlegglngcn 19711 Cil vorige 
	F 
	F 
	Vasrlegglngsplafon 
	f 
	5480877 769 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 
	r 
	Ordonnanceringen : 
	F 
	f 
	r 
	F 


	Page 56
	Titles
	"·IX (1~"O-llJH I) - N. t 
	[ $6 ) 
	F 
	F 
	F 
	F 


	Page 57
	Titles
	[ 57 l 
	"·IX (1980·1981) - N. 1 
	F 
	Arr. 1.\ .. 1.1. - Yemieuuiing. ."", de tr,,,,s/lO,tl,Jiegtuige/l .. ,'/if!~tl,;~etI, 
	Ecollumische classiflcarie. 
	F 
	Arl. U .. U, - Remlllllllltt'"u'lIt des ,,,,iollS titi tr.lI/slwrt ..• tuions, 
	Classificurion économique, 
	F 
	F 
	F 
	F 
	Ordonnancements : 
	Ordonnanceringen : 
	F 
	F 
	F 
	F 

	Tables
	Table 1


	Page 58
	Titles
	.• ·IX (1980·1'181) - N. 1 
	[ 58 ] 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 
	F 


	Page 59
	Titles
	[ S9 ] 
	4·IX (1980· J 981) - N. t 
	F 
	f 
	F 
	F 
	F 
	F 


	Page 60
	Titles
	4·IX (1980·1981) - N. I 
	[ 60 1 
	~lm F 

	Tables
	Table 1


	Page 61
	Titles
	r 61 ] 
	"·IX (1980·1981) - N, 1 
	F 
	F 
	F 

	Tables
	Table 1


	Page 62
	Titles
	4.IX (19HO·19HI) - N, l 
	[ 62 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 63
	Titles
	r 63 1 
	.• ·IX (1980·1981) - N. J 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 64
	Titles
	"-IX (191l0-19RI) - N. I 
	[ 64 1 
	(En millions de Iruncs.) 
	(III miljoencn Irank.) 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 65
	Titles
	r 6,~ ) 
	4·IX (1980·1981) - N. I 
	(En millions de fruucs.) 
	(In milioeuen frauk.] 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 66
	Titles
	"·IX (I~H()-llJKI~ - N, I 
	[ 66 ] 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 67
	Titles
	Art ..• 1.0 .•. - SlIbl't'mitlll ,i l'lrutitllt gé()gr"f/biqlll! /liJth",.,!. 
	r 67 1 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	Subsidi« ,',/1/ bct Mllim/.",f Gl!ogr"fiscb lnstiua«. 
	Section 33. 
	Recherche scientifique. 
	Sectie 33. 
	Wetenschappelijk onderzoek. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 68
	Titles
	.• ·IX (t98(}·1981) - N. I 
	[ 68 ] 
	Ventilation par article et ~tablissement dei fracrions de crédit 
	du Ministère de la Défense nationale pour 1981. 
	(En milliers de franc: 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 69
	Titles
	4-IX (1980-19HI) - N. 1 
	TITEL I. 
	50337 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 70
	Titles
	"·IX (l'JKO·I~KI) - N. I 
	Section .l4, 
	Coopération technique militaire. 
	I iU ) 
	Sectie .~4, 
	Militaire rechnische samenwerking. 

	Tables
	Table 1


	Page 71
	Titles
	PARTIE Il. 
	Section 02. 
	Dépenses du Cabinet de Politique générale. 
	[ 71 J 
	"·lX (1980.J981) - N. J 
	DEEL Il. 
	Secrie 02. 
	Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid. 
	I 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 72
	Titles
	"·IX (l'lXO·I'IIO) - N. I 
	PARTIE Ill. 
	Section 08. 
	Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre. 
	[ 72 ] 
	DEEL III. 
	Sectie 08. 
	Kabinetsuitgaven van de Vice-Eerste Minister. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 73
	Titles
	17.3) 
	4·IX (198{)·1981) - N, I 
	·rlTRF. Il, 
	TITEL Il, 
	Dépenses de capital. 
	Kapitaaluitgaven, 
	SOUS-TITRE I. 
	SUBTITEL I. 
	CREDITS DESTINES A LA REALISATION 
	KREDIETEN VOOR DE UITVOERING 
	PARTIE I. 
	DEELt. 
	Section .u, 
	Sectie 3$, 
	Ministère de la Défense nationale, 
	Ministerie van Landsverdediging. 
	CHAPITRE VII. 
	HOOFDSTUK VII. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 74
	Titles
	.-·IX (I~HO·I~H1) - N. I 
	l 74 ] 
	SOLIS-TITRE Il. 
	SUBTITEL Il. 
	CREDITS QUI NE SONT PAS DESTINES 
	DU PROGRAMME D'INVESTISSEMENTS. 
	KREDIETEN NIET BESTEMD 
	VAN HET INVESTERINGSPROGRAMMA. 
	PARTIE I. 
	DEEL J. 
	Section 36. 
	Ministère de la Défense nationale, 
	Sectie 36. 
	Ministerie van Landsverdediging, 

	Tables
	Table 1


	Page 75
	Titles
	l is ] 
	"·IX (I~KO·I'#KI) - N, t 

	Tables
	Table 1


	Page 76
	Titles
	"·IX (1480·14RI) - N, I 
	( ï6 ) 

	Tables
	Table 1


	Page 77
	Titles
	[ 77 I 
	"·IX (1980·198t) - N. t 
	F 
	F 

	Tables
	Table 1


	Page 78
	Titles
	4·IX (19HO·19HI) - N. I 
	[ is 1 
	Octrois de crédits 1\ I'imérieur du secteur public. 
	Kredictverlenlngeu binnen de sector overhcid. 
	(Zie ook her arrikel 2] ill de werteksr.) 
	PARTIE Il. 
	Section 03. 
	Dépenses du Cabinet de Politique générale. 
	CHAPITRE VII. 
	DEEL II. 
	Sectie 03. 
	Uitgaven van het Kabinet voor Algemeen Beleid, 
	PARTIE III. 
	Section 09. 
	Dépenses de Cabinet du Vice-Premier Ministre. 
	CHAPITRE VII. 
	DEEL III. 
	Secrie 09. 
	Kabinetsuitgaveh van de Vice-Eerste Minister, 
	742 
	742 
	0,4 
	o,s 
	742 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 79
	Titles
	[ 79 1 
	4·IX (1980,1981) - N. I 
	TITRE IV. 
	TITEL IV. 
	SECTION PARTICULIERE. 
	AFZONDERLIJKE SECTIE. 
	Section I. 
	Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 
	Sectie I. 
	Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

	Images
	Image 1


	Page 80
	Titles
	"·IX (1IINO·19!H) - N. I 
	Art. hO.lIl.l\ •• - hmels 5(,/·,.;,/1/.\' ele l, recherche sdl'l/Iifi<ll/t' 
	[ RO I 
	Arr. ftfI.ll2.A. - .'i/JI'd,,/t' fm,clse" ,J,wr IIlc/e"sd"'1'I,e/iik mlderwe/.:. 
	l 
	Dntuangsten : 
	990 
	990 


	Page 81
	Titles
	r 
	Uitgaven : 
	ren. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 82
	Titles
	4·IX (19RO-ILJH1) - N, I 
	r- 
	r 82 ] 
	225628 
	990 


	Page 83
	Titles
	( 8.1 .1 
	"·IX (198()·J9Hl) - N. I 
	(In duizeudrullen frnuk.) 
	990 
	nn uon 
	37 

	Images
	Image 1


	Page 84
	Titles
	4·IX (1980.t~8t) - N, I 
	I tl4 1 
	Art. 66.0I.A. - Fonds du Tournoi triangulaire de football. 
	Art. 66.01.A. - Fonds uan bet Driehoekstornooi Iloor uoetbalspel, 
	r- .--- 
	Recettes: 
	Dépenses: 
	257 
	417 
	257 
	257 
	LU 
	148 
	257 
	Ontvangsten : 
	Uitgaven : 
	Totalen der uitgaven. 
	990 

	Images
	Image 1


	Page 85
	Titles
	4·IX (1980-19RI) - N. I 
	r --- 1979 
	(In dulzendrallen frank.) 
	r 
	990 

	Images
	Image 1


	Page 86
	Titles
	lEn uulliers de £r"lII.'s.) 
	(In duizcudrallen Irauk.) 
	"-IX (IY80.1981) - N, I 
	[ 86 ] 


	Page 87
	Titles
	r 87 1 
	"·IX (1980·1981) - N. t 
	,Ie wcrkil1llskostclI en llllllcrl.ijlts uil de bij,lrllllC \',11I de hetrokken 
	Recettes: 
	Overgedragen saldo 
	990 
	Dépmses: 
	2ts 000 
	32419.1 
	Uitgaven: 
	950 


	Page 88
	Titles
	"·IX (1~IW· t'lNl) - N, I 
	I 88 1 

	Images
	Image 1


	Page 89
	Titles
	I H9 I 
	"·IX (IIJHO·19111) - N, I 
	(In duizendrallen frank.) 
	I 
	I 
	- bijzondere : nier-patrimoniale r 
	Dépenses : 
	6HH 
	112 
	171 
	In 
	990 
	Ontvangsten: 
	Depenses : 
	159 
	950 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 90
	Titles
	4·IX (1IjIW·IYHI) - N, I 
	r ~)O I 


	Page 91
	Titles
	I 91 l 
	ol-IX (19lW·IIJK\l -- N, 1 
	TITRE VII. 
	ORGANISMES D'INTERET PUBLIC. 
	O.R.A.F. - Office de renseignements 
	lITFI. VII. 
	INSTELLINGEN VAN OI)ENßAAR NUT. 
	H.I.B. - Hulp- en Informatiebureau 
	Arr. 
	CHAPITRE St. - HOOFDSTUK 51. 
	F 
	sn or 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 92
	Titles
	1·IX (llIXO·I'lXI) -- N. I 
	Arr. 
	I 92 I 
	F 
	'n.OI 


	Page 93
	Titles
	[ 93 ) 
	4·IX (198()·1981) - N. 1 
	Arr. 
	F 
	F 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 94
	Titles
	"·IX (1IJIW· t 'JHIl - N. I 
	[ 94 ] 
	F 


	Page 95
	Titles
	ANNEXE I. 
	"·IX (1980·1981) - N. 1 
	lUJlAGE I. 
	TABLEAU SYNTHETIQUE DES CADRES ET DES EFFECTIFS 

	Tables
	Table 1


	Page 96
	Titles
	4·IX ('1980-1981) - N. 1 
	8. - Penonnel civil. 
	96 

	Tables
	Table 1


	Page 97
	Titles
	[ 97 ] 
	ANNEXE Il. 
	Tableau dl: décomposition des dépenses 
	of-IX (1980-1981) - N. 1 
	81JLAGF. JI. 
	Uiteenzettingstabel der uitgaven 
	AANDUIDING VAN DE GRADEN 
	1 
	1 

	Tables
	Table 1


	Page 98
	Titles
	Barème 
	W ~Jl/e$.:I,"al 
	4·IX ItlIW·ltlKI) - N, I 
	I 9H 1 
	F.f(~ctif 
	EI/ectiel 
	TotIlI 
	de l'évaluation 
	Totaal 


	Page 99
	Titles
	r 99 J 
	4-IX (l'IHO·I'lMI) - N. I 
	AANDUIDING VAN DE GRADEN 
	Barème 
	Nombre 

	Images
	Image 1


	Page 100
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 


	Page 101
	Titles
	4·IX (1980-19IH) - N. 1 
	[ 2 ] 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	TITRE I. 
	DEPENSES COURANfES. 
	PARTIE I. 
	Ministère 
	de la Défense nationale. 
	Section Ol. 
	Dépenses de Cabinet 
	de la Défense nationale. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 102
	Titles
	uiljoenen frunk.) 
	[ 3 ] 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN II). 
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	TITEL I. 
	LOPENDE UITGAVEN. 
	DEEL I. 
	Sectie 01. 

	Tables
	Table 1


	Page 103
	Titles
	4·IX (1980-198]) - N. I 
	[ 4 ] 
	TABLEAU COMI)ARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Ill, 
	\'''k:~dJ::::s. 
	Section 32. 
	Ministère 
	de la Défense nationale 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 104
	Titles
	[ 5 l 
	VERGELIJKENDE TAIlEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il). 
	4-IX (1980-1981) - N. t 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 105
	Titles
	4.IX (1980-1981) - N. l 
	[ 6 ) 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	(En millions de fran 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 106
	Titles
	niljoeneu frank.) 
	[ 7 ] 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il). 
	"·IX (1980-1981) - N. t 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 107
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	[ 8 ] 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	(I-:n millions de fr; 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 108
	Titles
	miljoenen Irank.) 
	r 9 J 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il). 
	"·IX (1980-1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 109
	Titles
	,,-IX (198()..t98t) - N. t 
	[ ro ] 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il), 
	(En million. de frill 
	Section 33. 
	Recherche scientifique. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 110
	Titles
	[ 11 I 
	VERGELIJKENDE l'ABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il). 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 111
	Titles
	4-IX (1980·1981) - N. I 
	[ 12 l 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	Section 34. 
	Coopération technique 
	PARTIE Il. 
	Section 02. 
	Dépenses du Cabinet 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 112
	Titles
	( IJ ] 
	VERGELIJKENDE l'ABEL DER UITGA VEN (TITELS I EN Il) . 
	4·IX (191l0·19111) - N. I 
	Sectie 34. 
	Militaire technische 
	DEEL Il. 
	Sectie 02. 
	Uitgaven van het Kabinet 

	Tables
	Table 1


	Page 113
	Titles
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	[ 14 ] 
	TABl.EAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	(En millions de fr,lI 
	PARTIE III. 
	Section 08. 
	Dépenses de Cabinet 

	Tables
	Table 1


	Page 114
	Titles
	[ 15 1 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il). 
	4·IX (1980.1981) - N. 1 
	DEEL III. 
	Sectie 08. 
	Kabinetsuitgaven 
	van de Vice-Eerste Minister. 
	-.-,- 

	Tables
	Table 1


	Page 115
	Titles
	4·IX (19RO·19Rl) - N. I 
	[ 16 ] 
	• 
	Section 35. 
	Ministère 
	de la Défense nationale. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 116
	Titles
	( 17 J 
	4·IX (1980-t9HI) - N. I 
	Sectie 35. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 117
	Titles
	.• ·IX (198()·19KI) - N. I 
	[ 18 ] 
	(En million. de fran· 
	Section 36. 
	Ministère 
	de la Défense nationale. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 118
	Titles
	Sectie 36. 
	Ministerie van 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 119
	Titles
	"·IX (198()·198t) - N, I 
	[ 20 ] 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	(En millions de fra 
	PARTIE Il. 
	Section 03. 
	Dépenses du Cabinet 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 120
	Titles
	miljoenen frank.) 
	[ 21 ) 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il). 
	4·IX (1980-1981) - N, 1 
	DEEL II. 
	Secrie 03. 
	Uitgaven van het Kabinet 
	74.01 

	Tables
	Table 1


	Page 121
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	(22] 
	TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET Il). 
	(En millions de fran 
	• 
	(') à (') Le texte des renvois fiRure en bas de la première page du tableau. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 122
	Titles
	riljoenen fr~nk.) 
	[ 2.1 J 
	VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il). 
	"·IX (1980-1981) - N. 1 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 123
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	r 24 ] 
	Crédits supplémentaires 
	o,s 
	Bi;kredieten 


	Page 124
	Titles
	[H 1 
	"·IX (1980-1981) - N. 1 
	Tableau récapitulatif. 
	---l 
	Samenvattende tabel, 
	n 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 125
	Titles
	4 - IX ('1980 - 1981) - N° 1 (Annexe II) 
	Chambre 
	des Représentants 
	BUDGET 
	du Ministère de la Défense nationale 
	ANNEXE IT. 
	Prévisions budgétaires 
	des organismes d'intérêt public 
	4 - IX (1980. 1981) - N' 1 (Bijlage II) 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 
	BEGROTING 
	van het Ministerie van Landsverdediging 
	BIJLAGE IT. 
	Begrotingsvooruitzichten 
	van de instellingen van openbaar nut 
	INDEX 
	INHOUDSOPGAVE 
	H. 


	Page 126
	Titles
	4-1X (1980-1981) - N 1 
	Prévisions budgétaires 
	des organismes d'intérêt public D. 
	2 
	Budgettaire voorzieningen 
	van de instellingen van openbaar nut B. 
	4. RECETTES. 
	4. ONTVANGSTEN. 
	430.02 Mobilier .....0.....0 ... 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 127
	Tables
	Table 1


	Page 128
	Titles
	4-lX (1980-1981) - N 1 
	( 4 ] 
	5. DEPENSES. 
	LIBELLES 
	(Eil milliers de francs. - 111 duité"dtaltrm frallk.) 
	-1===-=:9111 ti 1980 1979 
	par ~ticle prévues réelles 
	per artikel voorzlene werkelijke 
	TEKSTEN 
	S. UITGAVEN. 
	Art. 
	1 
	1 

	Images
	Image 1


	Page 129
	Titles
	[ 5 ] 
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	5. DEPENSES. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 130
	Titles
	Chambre 
	des Reprêsentants 
	Kamer 
	van Volksvertegenwoordigers 


	Page 131
	Titles
	4-IX (1980-1981) - N. 1 
	4. RECETTES 
	I 2 I 
	1. Office central d'action sociale et culturelle 
	au profit des membres de la communauté militaire 
	1. Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve 
	4. ONTVANGSTEN 
	An. 
	An. 


	Page 132
	Tables
	Table 1


	Page 133
	Titles
	"-IX (1980-1981) - N. 1 
	S. DEPENSES 
	[ 4 ] 
	1. Office central d'action sociale et culturelle 
	1. Centrale Dienst voor sociale en culturele actie ten behoeve 
	S. UITGAVEN 
	An. 
	An. 
	'. 


	Page 134
	Titles
	5. DEPENSES 
	( 5 I 
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	5. UITGAVEN 
	An. 
	An. 


	Page 135
	Titles
	4·IX (1980-1981) - N. 1 
	5. DEPENSES 
	[ 6 ) 
	S. UITGAVEN 

	Tables
	Table 1



